

SICAV REGISTRADA EN LUXEMBURGO

MFS[®] MeridianSM Funds

31 de julio de 2009

Memoria semestral para accionistas



Memoria semestral sin auditar y estados financieros sin auditar

31 de julio de 2009

Relación de fondos

Los siguientes subfondos conforman la familia MFS Meridian Funds. El nombre de cada subfondo va precedido de las palabras "MFS Meridian Funds –", aunque no se repitan a lo largo del presente informe.

Asia Pacific Ex-Japan Fund
 Continental European Equity Fund
 Emerging Markets Debt Fund
 Emerging Markets Debt
 Local Currency Fund
 Emerging Markets Equity Fund
 European Bond Fund
 European Equity Fund
 European Growth Fund
 European High Yield Bond Fund
 European Smaller Companies Fund
 European Value Fund
 Global Conservative Fund
 Global Energy Fund
 Global Equity Fund
 Global Growth Fund
 Global Total Return Fund
 Global Value Fund
 Inflation-Adjusted Bond Fund
 Japan Equity Fund
 Latin American Equity Fund
 Limited Maturity Fund
 Research Bond Fund
 Research International Fund
 Strategic Income Fund
 Technology Fund
 U.K. Equity Fund
 U.S. Dollar Money Market Fund
 U.S. Government Bond Fund
 U.S. High Yield Bond Fund
 U.S. Large Cap Growth Fund
 U.S. Mid Cap Growth Fund
 U.S. Research Fund
 U.S. Value Fund

DIRECTORIO

Consejeros

Martin E. Beaulieu

Miembro del Consejo de Administración
 Vicepresidente Ejecutivo y Consejero de Distribución Global
 Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, EE.UU. 02116-3741

Maria F. Dwyer

Miembro del Consejo de Administración
 Vicepresidenta Ejecutiva e Interventora
 Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, EE.UU. 02116-3741

Robin A. Stelmach

Miembro del Consejo de Administración, Vicepresidente Ejecutivo y Directivo de Operaciones
 Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, EE.UU. 02116-3741

Administradores

Robert DeNormandie

Director de Gestión
 MDO Services S.A.
 19, rue de Bitbourg
 L-1273, Hamm
 Gran Ducado de Luxemburgo

Mitchell Freestone

Director de Gestión
 MFS International (U.K.) Ltd.
 Paternoster House
 65 St. Paul's Churchyard
 Londres EC4M 8AB
 Reino Unido

Domicilio social

c/o State Street Bank Luxembourg, S.A.
 49, Avenue J.F. Kennedy
 L-1855 Luxemburgo
 Gran Ducado de Luxemburgo

Gestor y Distribuidor de inversiones

MFS International Ltd.

Canon's Court
 22, Victoria Street
 Hamilton HM12 Bermudas

Subdirector de inversión y

Agente de servicios administrativos

Massachusetts Financial Services Company
 500 Boylston Street
 Boston, MA, EE.UU. 02116-3741

Depositario, Secretario, Administrador, Registrador y agente de transferencias

State Street Bank Luxembourg S.A.
 49, Avenue J.F. Kennedy
 L-1855 Luxemburgo
 Gran Ducado de Luxemburgo

Agente de procesamiento de datos

International Financial Data Services
 Limited Partnership
 c/o International Financial Data Services
 (Canada) Limited
 30 Adelaide Street East, Suite 1
 Toronto, Ontario M5C 3G9
 Canadá

Asesor legal

Arendt & Medernach
 14, rue Erasme
 B.P. 39
 L-2010 Luxemburgo
 Gran Ducado de Luxemburgo

Auditor independiente

Ernst & Young S.A.
 7 Parc d'Activité Syrdall
 L-5365 Munsbach
 Gran Ducado de Luxemburgo

ÍNDICE

INFORMACIÓN GENERAL	2
INVENTARIOS DE LAS CARTERAS	3
BALANCE DE SITUACIÓN	82
ESTADO DE OPERACIONES Y VARIACIONES PATRIMONIALES	86
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA	90
NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS	109
ANEXO	124
PRINCIPALES AGENTES LOCALES	Contraportada

En caso de discrepancia entre la versión en inglés y las traducidas, prevalecerá la primera.

Puede obtener un folleto con información más completa y detalles sobre las comisiones y los gastos solicitándolo a su asesor financiero en el domicilio social de los fondos. Léalo atentamente antes de realizar su inversión.

Las cuentas anuales auditadas y las semestrales no auditadas están disponibles en el domicilio social del fondo.

Las convocatorias de las juntas generales y las notificaciones de dividendos se publican en el *Mémorial – Journal officiel du Grand-Duché de Luxembourg* y en el *Financial Times*, así como en varios periódicos distribuidos en las jurisdicciones donde se ha registrado el fondo y en otras publicaciones que determinen los Consejeros.

La lista de cambios introducidos en las carteras para el periodo de seis meses cerrado a 31 de julio de 2009 está disponible en el domicilio social del fondo.

La información relativa a los precios de emisión y recompra y a las compras y ventas de valores está disponible en el domicilio social del fondo.

Los Estatutos se conservan en la oficina del Secretario Jefe del Tribunal de Distrito de Luxemburgo (Greffé du Tribunal d'Arrondissement de et à Luxembourg) y en el domicilio social del fondo, donde están disponibles para su consulta y donde puede solicitarse copia de los mismos.

MFS Meridian Funds – Asia Pacific Ex-Japan Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Bebidas alcohólicas			
Fosters Group Ltd.	267.115	1.204.134	0,83
Fabricantes de ropa			
Li & Fung Ltd.	977.800	2.882.914	1,99
Stella International Holdings	547.500	905.665	0,63
		3.788.579	2,62
Corretaje y gestores de activos			
Hong Kong Exchange	210.900	3.978.501	2,75
Servicios empresariales			
Infosys Technologies Ltd.	15.020	646.643	0,45
Productos químicos			
Nufarm Ltd.	108.098	980.020	0,68
Orica Ltd.	103.183	1.938.232	1,34
		2.918.252	2,02
Programas para ordenadores – Sistemas			
Acer, Inc.	2.193.670	4.626.980	3,20
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	79.888	275.157	0,19
Venture Corp. Ltd.	384.600	2.552.152	1,76
		7.454.289	5,15
Grupos industriales			
First Pacific Co. Ltd.	2.048.000	1.315.997	0,91
Hutchison Whampoa Ltd.	392.000	2.936.188	2,03
Keppel Corp. Ltd.	677.000	3.946.795	2,73
Wesfarmers Ltd.	35.300	763.173	0,53
		8.962.153	6,20
Bienes de consumo			
Hengan International Group Co. Ltd.	520.000	3.026.045	2,09
Equipos eléctricos			
LS Industrial Systems Co. Ltd.	17.290	971.348	0,67
Electrónica			
Samsung Electronics Co. Ltd.	4.893	2.884.328	1,99
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	11.742	3.475.632	2,40
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	2.582.814	4.636.910	3,21
		10.996.870	7,60
Energía – Independiente			
China Shenhua Energy Co. Ltd.	213.000	869.859	0,60
CNOOC Ltd.	3.546.000	4.767.623	3,30
Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	66.288	1.609.229	1,11
PTT Exploration & Production Ltd.	388.200	1.597.061	1,10
Reliance Industries Ltd.	48.144	1.963.311	1,36
		10.807.083	7,47
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Dairy Farm International Holdings Ltd.	408.600	2.758.050	1,91
Seguros			
China Life Insurance	315.000	1.396.152	0,97
QBE Insurance Group Ltd.	160.940	2.624.742	1,81
Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd.	21.411	3.591.163	2,48
		7.612.057	5,26
Maquinaria y herramientas			
Beml Ltd.	32.800	729.364	0,50

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bancos principales			
Australia & New Zealand Banking Group Ltd.	198.330	3.073.631	2,13
Bank of China Ltd.	2.363.000	1.176.919	0,81
Commonwealth Bank of Australia	113.110	4.048.860	2,80
Industrial & Commercial Bank of China, "H"	5.452.000	3.925.415	2,71
		12.224.825	8,45
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
Sonic Healthcare Ltd.	123.504	1.208.523	0,84
Aparatos médicos			
Cochlear Ltd.	14.970	696.621	0,48
Metales y minería			
BHP Billiton Ltd.	186.646	5.908.436	4,08
Rio Tinto Ltd.	27.512	1.389.783	0,96
Steel Authority of India Ltd.	802.588	2.934.175	2,03
		10.232.394	7,07
Redes y Telecomunicaciones			
High Tech Computer Corp.	70.000	954.798	0,66
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Bank Rakyat Indonesia	2.166.000	1.593.128	1,10
China Construction Bank	7.107.000	5.731.415	3,96
Hana Financial Group, Inc.	51.150	1.457.621	1,01
Housing Development Finance Corp. Ltd.	44.168	2.336.022	1,62
Public Bank Berhad	651.000	1.922.044	1,33
		13.040.230	9,02
Metales preciosos y minerales			
Lihir Gold Ltd.	530.386	1.228.739	0,85
Newcrest Mining Ltd.	57.220	1.435.678	0,99
Paladin Resources Ltd. (I)	276.729	1.055.377	0,73
		3.719.794	2,57
Bienes inmuebles			
Shimao Property Holdings Ltd.	671.500	1.349.923	0,94
Sino-Ocean Land Holdings Ltd.	2.003.700	2.140.713	1,48
Sun Hung Kai Properties Ltd.	291.000	4.426.926	3,06
Unitech Ltd.	1.641.908	3.085.212	2,13
Westfield Group, REIT	233.770	2.215.168	1,53
		13.217.942	9,14
Productos químicos especializados			
LG Chemical Ltd.	11.521	1.425.820	0,99
Almacenes especializados			
Esprit Holdings Ltd.	329.100	2.377.998	1,64
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
Philippine Long Distance Telephone Co., ADR	68.150	3.589.461	2,48
SmarTone Telecommunications Holdings Ltd.	1.895.000	1.295.927	0,90
		4.885.388	3,38
Servicios de telefonía			
China Unicom Ltd.	3.529.944	5.092.196	3,52
Chunghwa Telecom Co. Ltd.	430.053	862.518	0,60
		5.954.714	4,12
Tabaco			
KT&G Corp.	31.867	1.849.957	1,28

MFS Meridian Funds – Asia Pacific Ex-Japan Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios públicos – Energía eléctrica			
NTPC Ltd.	513.268	2.307.833	1,59
Spark Group, IEU	2.827.104	2.529.959	1,75
		4.837.792	3,34
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		142.480.164	98,50
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$124.011.337)		142.480.164	98,50
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		2.172.615	1,50
ACTIVO NETO		144.652.779	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Continental European Equity Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	30.370	850.664	3,55
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	57.920	998.577	4,16
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	13.170	833.529	3,48
		1.832.106	7,64
Radio y televisión			
Publicis Groupe	33.680	839.979	3,50
Corretaje y gestores de activos			
Deutsche Boerse AG	9.300	517.080	2,15
Julius Baer Holding Ltd.	15.131	505.643	2,11
		1.022.723	4,26
Servicios empresariales			
Cap Gemini S.A.	27.700	897.341	3,74
Productos químicos			
BASF SE	22.080	776.333	3,24
Programas para ordenadores			
SAP AG	22.200	732.600	3,05
Bienes de consumo			
Beiersdorf AG	9.800	346.234	1,44
Equipos eléctricos			
Schneider Electric S.A.	13.035	830.851	3,46
Energía – Independiente			
Galp Energia SGPS S.A., "B"	41.700	382.806	1,60
Energía – Integrada			
Royal Dutch Shell PLC, "A"	41.750	769.870	3,21
TOTAL S.A.	19.450	756.800	3,15
		1.526.670	6,36
Alimentación y bebidas			
Groupe Danone	22.317	840.123	3,50
Nestlé S.A.	42.485	1.226.731	5,11
Unilever N.V.	38.130	730.952	3,05
		2.797.806	11,66

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Seguros			
Zurich Financial Services Ltd.	5.100	703.150	2,93
Bancos principales			
BNP Paribas	16.748	856.660	3,57
Intesa Sanpaolo S.p.A.	177.650	464.111	1,94
		1.320.771	5,51
Aparatos médicos			
Synthes, Inc.	6.000	473.100	1,97
Gas natural – Distribución			
GDF Suez	25.406	681.008	2,84
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Komerční Banka A.S.	3.268	395.940	1,65
UBS AG	75.771	776.541	3,24
		1.172.481	4,89
Productos farmacéuticos			
Bayer AG	16.900	727.714	3,03
Merck KGaA	9.880	645.164	2,69
Roche Holding AG	11.640	1.287.690	5,37
		2.660.568	11,09
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier N.V.	96.617	710.521	2,96
Productos químicos especializados			
Akzo Nobel N.V.	20.300	781.448	3,26
Linde AG	11.620	769.476	3,21
		1.550.924	6,47
Servicios de telefonía			
Royal KPN N.V. (I)	71.300	751.859	3,13
Transporte por carretera			
TNT N.V.	48.210	803.420	3,35
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		23.663.915	98,64
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, €22.384.125)		23.663.915	98,64
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		326.548	1,36
ACTIVO NETO		23.990.463	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Argentina				
República Argentina 7%, 28/03/2011	USD	1.941.786	1.447.213	0,15
República Argentina 8,28%, 31/12/2033		35.548.825	20.707.191	2,16
República Argentina, 0%, 3/08/2009		4.698.552	4.662.185	0,49
República Argentina, FRN 1,683%, 3/08/2012		13.637.437	9.454.583	0,98
República Argentina, FRN, 2,5% hasta el 1/03/2019, 3,75% hasta el 1/03/2029, 5,25% hasta el 01/12/2038		24.923.000	6.517.364	0,68
			42.788.536	4,46
Brasil				
BNDES S.A. 6,5%, 10/06/2019	USD	6.302.000	6.380.775	0,67
Dasa Finance Corp. 8,75%, 29/05/2018		2.200.000	2.202.750	0,23
ELETRONBRAS S.A. 6,875%, 30/07/2019		6.654.000	6.728.857	0,70
República Federal de Brasil 10%, 1/01/2011	BRL	8.109.000	4.381.363	0,46
República Federal de Brasil 6%, 17/01/2017	USD	23.508.000	24.413.058	2,55
República Federal de Brasil 5,875%, 15/01/2019		6.899.000	7.064.576	0,74
República Federal de Brasil 8,875%, 14/10/2019		3.303.000	4.062.690	0,42
República Federal de Brasil 8,875%, 15/04/2024		1.176.000	1.470.000	0,15
República Federal de Brasil 8,25%, 20/01/2034		11.597.000	14.119.347	1,47
República Federal de Brasil 7,125%, 20/01/2037		4.397.000	4.841.097	0,51
República Federal de Brasil 11%, 17/08/2040		13.276.000	17.358.370	1,81
Global Village Telecom Finance LLC 12%, 30/06/2011		1.898.000	1.947.823	0,20
Globo Comunicacoes e Participacoes S.A. 7,25%, 26/04/2022		2.203.000	2.205.754	0,23
Independencia International Ltd. 9,875%, 15/05/2015 (d)		1.203.000	132.330	0,01
ISA Capital do Brasil S.A. 7,875%, 30/01/2012		2.448.000	2.555.100	0,27
ISA Capital do Brasil S.A. 8,8%, 30/01/2017		3.888.000	4.058.100	0,42
Nota do Tesouro Nacional 10%, 1/01/2010	BRL	16.745.000	9.004.929	0,94
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019	USD	14.452.000	16.046.056	1,67
Telemar Norte Leste S.A. 9,5%, 23/04/2019		3.968.000	4.508.640	0,47
			133.481.615	13,92

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Chile				
Celulosa Arauco y Constitucion 7,25%, 29/07/2019	USD	2.660.000	2.755.231	0,29
Corporacion Nacional del Cobre de Chile 6,15%, 24/10/2036		3.352.000	3.295.955	0,34
Empresa Nacional del Petroleo 6,25%, 8/07/2019		3.960.000	4.014.977	0,42
Enersis S.A. 7,4%, 1/12/2016		1.924.000	2.082.561	0,22
HQI Transelec Chile S.A. 7,875%, 15/04/2011		2.859.000	2.999.225	0,31
			15.147.949	1,58
China				
Citic Resources Holdings Ltd. 6,75%, 15/05/2014	USD	13.007.000	12.649.308	1,32
Sino-Forest Corp. 10,25%, 28/07/2014		1.548.000	1.594.440	0,17
			14.243.748	1,49
Colombia				
Ecopetrol S.A. 7,625%, 23/07/2019	USD	6.510.000	6.802.950	0,71
Empresas Publicas de Medellin 7,625%, 29/07/2019		2.767.000	2.869.379	0,30
República de Colombia 12%, 22/10/2015	COP	2.428.000.000	1.385.577	0,14
República de Colombia 7,375%, 27/01/2017	USD	3.126.000	3.422.970	0,36
República de Colombia 7,375%, 18/03/2019		12.245.000	13.285.825	1,39
República de Colombia 9,85%, 28/06/2027	COP	1.755.000.000	886.310	0,09
República de Colombia 7,375%, 18/09/2037	USD	8.773.000	9.014.258	0,94
			37.667.269	3,93
El Salvador				
República del Salvador 7,75%, 24/01/2023	USD	6.434.000	6.562.680	0,69
República del Salvador 8,25%, 10/04/2032		1.557.000	1.463.580	0,15
República del Salvador 7,65%, 15/06/2035		2.005.000	1.764.400	0,18
República del Salvador 7,65%, 15/06/2035		2.568.000	2.259.840	0,24
			12.050.500	1,26
Gabón				
República Gabonesa 8,2%, 12/12/2017	USD	1.980.000	1.895.850	0,20
Guatemala				
República de Guatemala 9,25%, 1/08/2013	USD	1.623.000	1.809.645	0,19

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Indonesia				
Majapahit Holding B.V. 7,25%, 17/10/2011	USD	1.184.000	1.207.158	0,13
Majapahit Holding B.V. 7,75%, 17/10/2016		1.192.000	1.162.200	0,12
Majapahit Holding B.V. 7,75%, 17/10/2016		605.000	589.875	0,06
Majapahit Holding B.V. 7,875%, 29/06/2037		2.465.000	2.121.670	0,22
República de Indonesia 10,375%, 4/05/2014		16.597.000	19.750.430	2,06
República de Indonesia 6,875%, 17/01/2018		16.884.000	17.137.260	1,79
República de Indonesia 11,625%, 4/03/2019		15.495.000	20.840.775	2,17
República de Indonesia 8,5%, 12/10/2035		779.000	845.215	0,09
			63.654.583	6,64
Irak				
República de Irak 5,8%, 15/01/2028	USD	7.597.000	5.033.013	0,53
Jamaica				
Digicel Group Ltd. 9,25%, 1/09/2012	USD	2.763.000	2.763.000	0,29
Digicel Group Ltd. 12%, 1/04/2014		2.042.000	2.154.310	0,22
			4.917.310	0,51
Kazajistán				
KazMunaiGaz Finance B.V. 8,375%, 2/07/2013	USD	9.159.000	8.586.563	0,89
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015		13.445.000	13.982.800	1,46
KazMunaiGaz Finance B.V. 9,125%, 2/07/2018		1.258.000	1.151.070	0,12
			23.720.433	2,47
Luxemburgo				
RSHB Capital S.A. 7,125%, 14/01/2014	USD	642.000	639.368	0,07
México				
Axtel S.A. de C.V. 11%, 15/12/2013	USD	2.688.000	2.694.720	0,28
Cablemas S.A. de C.V. 9,375%, 15/11/2015		2.140.000	2.228.275	0,23
Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018		36.730.000	36.179.050	3,78
Pemex Project Funding Master Trust 6,625%, 15/06/2035		23.389.000	22.084.338	2,30
Estados Unidos de México 5,95%, 19/03/2019		1.326.000	1.349.868	0,14
Estados Unidos de México 6,75%, 27/09/2034		3.639.000	3.748.170	0,39
Estados Unidos de México 6,05%, 11/01/2040		7.248.000	6.795.000	0,71
			75.079.421	7,83

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Panamá				
Newland International Properties Corp. 9,5%, 15/11/2014	USD	2.519.000	1.687.730	0,17
Panama Canal Railway Co. 7%, 1/11/2026		2.516.866	1.812.144	0,19
República de Panamá 9,375%, 1/04/2029		13.294.000	16.750.440	1,75
			20.250.314	2,11
Perú				
IIRSA Norte Finance Ltd. 8,75%, 30/05/2024	USD	2.791.386	2.735.558	0,29
IIRSA Norte Finance Ltd. 8,75%, 30/05/2024		537.254	526.509	0,05
Peru Enhanced Pass-Through Trust 0%, 31/05/2018		6.514.393	4.690.363	0,49
República del Perú 8,375%, 3/05/2016		2.576.000	3.013.920	0,31
República del Perú 7,125%, 30/03/2019		3.738.000	4.051.992	0,42
República del Perú 7,35%, 21/07/2025		5.125.000	5.542.687	0,58
República del Perú 6,55%, 14/03/2037		5.142.000	5.064.870	0,53
Southern Copper Corp. 7,5%, 27/07/2035		2.329.000	2.210.105	0,23
			27.836.004	2,90
Filipinas				
National Power Corp. 6,875%, 2/11/2016	USD	528.000	528.000	0,05
National Power Corp. 6,875%, 2/11/2016		525.000	525.000	0,05
National Power Corp. 8,4%, 15/12/2016		992.000	1.041.600	0,11
National Power Corp., FRN 4,911%, 23/08/2011		2.805.000	2.834.727	0,30
Power Sector Assets & Liabilities Mangement Corp. 7,25%, 27/05/2019		4.144.000	4.226.880	0,44
República de Filipinas 8%, 15/01/2016		3.978.000	4.445.415	0,46
República de Filipinas 9,375%, 18/01/2017		11.322.000	13.359.960	1,39
República de Filipinas 9,875%, 15/01/2019		4.150.000	5.166.750	0,54
República de Filipinas 8,375%, 17/06/2019		4.045.000	4.671.975	0,49
República de Filipinas 6,5%, 20/01/2020		4.963.000	4.975.407	0,52
República de Filipinas 7,5%, 25/09/2024		8.065.000	8.528.738	0,89
República de Filipinas 10,625%, 16/03/2025		2.933.000	3.908.222	0,41
República de Filipinas 6,375%, 15/01/2032		3.336.000	3.035.760	0,32
			57.248.434	5,97

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Polonia				
República de Polonia 6,375%, 15/07/2019	USD	8.930.000	9.249.694	0,97
Qatar				
Qtel International Finance Ltd. 6,5%, 10/06/2014	USD	6.317.000	6.653.563	0,69
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		11.665.000	12.700.630	1,33
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 5,5%, 30/09/2014		5.459.000	5.579.016	0,58
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 6,75%, 30/09/2019		5.648.000	5.869.803	0,61
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 5,298%, 30/09/2020		2.283.000	2.207.204	0,23
Estado de Qatar 6,55%, 9/04/2019		5.656.000	5.938.800	0,62
			38.949.016	4,06
Rusia				
Alrosa Finance S.A. 8,875%, 17/11/2014	USD	3.956.000	3.777.980	0,39
Gaz Capital S.A. 8,125%, 31/07/2014		3.886.000	3.924.860	0,41
Gazprom International S.A. 5,625%, 22/07/2013		4.973.738	4.909.079	0,51
Federación Rusa, FRN 7,5%, 31/03/2030		77.446.184	78.298.092	8,17
TransCapitalInvest Ltd. 5,67%, 5/03/2014		1.817.000	1.689.810	0,18
			92.599.821	9,66
Serbia				
República de Serbia, 3,75% hasta el 1/11/2009, 6,75% hasta el 1/11/2024	USD	9.023.000	7.945.383	0,83
Singapur				
DBS Capital Funding Corp., FRN 7,657%, 31/03/2049	USD	2.582.000	2.563.856	0,27
Suráfrica				
PE Paper Escrow GmbH 12%, 1/08/2014	USD	2.071.000	2.060.645	0,22
República de Suráfrica 6,875%, 27/05/2019		4.928.000	5.383.840	0,56
			7.444.485	0,78
Corea del Sur				
Export-Import Bank of Korea 5,875%, 14/01/2015	USD	2.634.000	2.654.095	0,28
Kookmin Bank 7,25%, 14/05/2014		1.900.000	2.038.654	0,21
Korea National Oil Corp. 5,375%, 30/07/2014		3.454.000	3.527.397	0,37
Woori Bank 7%, 2/02/2015		3.155.000	3.296.975	0,34
			11.517.121	1,20

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Turquía				
República de Turquía 7,25%, 15/03/2015	USD	17.941.000	19.162.782	2,00
República de Turquía 7,5%, 14/07/2017		3.616.000	3.828.440	0,40
República de Turquía 6,75%, 3/04/2018		6.957.000	7.052.659	0,74
República de Turquía 7%, 11/03/2019		7.027.000	7.193.891	0,75
República de Turquía 7,5%, 7/11/2019		7.371.000	7.739.550	0,81
República de Turquía 7%, 5/06/2020		5.851.000	5.997.275	0,63
República de Turquía 7,375%, 5/02/2025		23.262.000	23.988.937	2,50
República de Turquía 8%, 14/02/2034		4.972.000	5.369.760	0,56
República de Turquía 7,25%, 5/03/2038		3.248.000	3.211.460	0,33
			83.544.754	8,72
Ucrania				
República de Ucrania 6,385%, 26/06/2012	USD	2.175.000	1.792.200	0,19
República de Ucrania 7,65%, 11/06/2013		6.858.000	5.668.137	0,59
República de Ucrania 6,75%, 14/11/2017		359.000	251.300	0,02
Ukraine Government International 6,58%, 21/11/2016		1.744.000	1.220.800	0,13
			8.932.437	0,93
Emiratos Árabes Unidos				
Emirato de Abu Dhabi 6,75%, 8/04/2019	USD	8.556.000	9.143.301	0,96
Mubadala Development Co. 7,625%, 6/05/2019		10.871.000	11.631.970	1,21
TDIC Finance Ltd. 6,5%, 2/07/2014		8.822.000	9.105.063	0,95
			29.880.334	3,12
Estados Unidos				
Metales y minería				
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,375%, 1/04/2017	USD	938.000	994.280	0,10
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc., FRN 4,995%, 1/04/2015		777.000	747.365	0,08
			1.741.645	0,18
Uruguay				
República de Uruguay 9,25%, 17/05/2017	USD	5.384.000	6.205.060	0,65
República de Uruguay 8%, 18/11/2022		11.539.296	12.404.743	1,29
República de Uruguay 7,625%, 21/03/2036		4.055.000	4.105.688	0,43
			22.715.491	2,37

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Venezuela				
Petroleos de Venezuela S.A. 5,25%, 12/04/2017	USD	15.457.500	7.482.976	0,78
República de Venezuela 8,5%, 8/10/2014		2.544.000	1.882.560	0,20
República de Venezuela 5,75%, 26/02/2016		26.693.000	15.748.870	1,64
República de Venezuela 7%, 1/12/2018		28.422.000	17.053.200	1,78
República de Venezuela 9%, 7/05/2023		23.081.000	14.887.245	1,55
República de Venezuela 7,65%, 21/04/2025		18.148.000	10.435.100	1,09
			67.489.951	7,04
TOTAL BONOS			922.037.980	96,19
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$890.397.526) (k)				
			922.037.980	96,19
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			36.559.139	3,81
ACTIVO NETO			958.597.119	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Local Currency Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Brasil				
Brazil Nota do Tesouro Nacional 10%, 1/01/2010	BRL	1.206.000	648.546	4,05
Brazil Nota do Tesouro Nacional 10%, 1/01/2014		324.000	161.084	1,00
Brazil Nota do Tesouro Nacional 10%, 1/01/2017		378.000	176.763	1,10
República Federal de Brasil 10%, 1/01/2011		1.077.000	581.913	3,63
República Federal de Brasil 10%, 1/01/2012		546.000	285.828	1,78
República Federal de Brasil 10%, 1/01/2013		100.000	50.923	0,32
			1.905.057	11,88
Chile				
Bonos del Banco Centro de Chile 3%, 1/04/2013	CLP	94.314.015	177.212	1,10
Bonos del Banco Centro de Chile 5%, 1/11/2013		31.441.040	63.807	0,40
Bonos del Banco Centro de Chile 3%, 1/05/2017		62.876.010	117.184	0,73
			358.203	2,23
Colombia				
República de Colombia 12%, 22/10/2015	COP	816.000.000	465.663	2,90
República de Colombia 9,85%, 28/06/2027		260.000.000	131.305	0,82
			596.968	3,72

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Hungría				
República de Hungría 6%, 12/10/2011	HUF	100.450.000	510.568	3,18
República de Hungría 7,25%, 12/06/2012		67.500.000	350.627	2,19
República de Hungría 6,75%, 12/02/2013		86.070.000	436.875	2,73
República de Hungría 5,5%, 12/02/2014		85.000.000	401.967	2,51
República de Hungría 8%, 12/02/2015		18.760.000	97.527	0,61
República de Hungría 5,5%, 12/02/2016		47.830.000	216.146	1,35
República de Hungría 6,75%, 24/02/2017		24.000.000	114.408	0,71
			2.128.118	13,28
Indonesia				
República de Indonesia 11%, 15/12/2012	IDR	1.250.000.000	134.135	0,84
República de Indonesia 12,5%, 15/03/2013		1.000.000.000	112.091	0,70
República de Indonesia 9%, 15/09/2013		1.017.000.000	102.790	0,64
República de Indonesia 11,25%, 15/05/2014		500.000.000	54.657	0,34
República de Indonesia 11%, 15/10/2014		3.064.000.000	332.682	2,08
República de Indonesia 9,5%, 15/06/2015		1.569.000.000	160.188	1,00

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Local Currency Fund, continuación

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Indonesia, continuación				
República de Indonesia				
10,75%, 15/05/2016	IDR	1.872.000.000	201.282	1,26
República de Indonesia				
10%, 15/07/2017		880.000.000	90.177	0,56
República de Indonesia				
11,6%, 15/08/2018		850.000.000	94.182	0,59
República de Indonesia				
11,5%, 15/09/2019		1.248.000.000	136.610	0,85
República de Indonesia				
12,8%, 15/06/2021		2.590.000.000	300.512	1,87
			1.719.306	10,73
Malasia				
Gobierno de Malasia				
3,461%, 31/07/2013	MYR	900.000	256.713	1,60
Gobierno de Malasia				
5,094%, 30/04/2014		972.000	293.189	1,83
Gobierno de Malasia				
4,262%, 15/09/2016		390.000	112.410	0,70
Gobierno de Malasia				
4,24%, 7/02/2018		440.000	125.645	0,79
Gobierno de Malasia				
5,734%, 30/07/2019		269.000	85.140	0,53
Gobierno de Malasia				
4,709%, 15/09/2026		130.000	36.903	0,23
			910.000	5,68
México				
Estados Unidos de México				
9%, 20/12/2012	MXN	3.620.000	296.419	1,85
Estados Unidos de México				
8%, 19/12/2013		4.180.000	329.380	2,05
Estados Unidos de México				
9,5%, 18/12/2014		1.100.000	91.772	0,57
Estados Unidos de México				
8%, 17/12/2015		3.590.000	278.606	1,74
Estados Unidos de México				
7,25%, 15/12/2016		3.560.000	262.695	1,64
Estados Unidos de México				
7,75%, 14/12/2017		2.220.000	166.000	1,04
Estados Unidos de México				
8%, 7/12/2023		2.130.000	155.610	0,97
			1.580.482	9,86
Perú				
República del Perú				
9,91%, 5/05/2015	PEN	516.000	216.777	1,35
República del Perú				
8,6%, 12/08/2017		145.000	58.811	0,37
República del Perú				
6,9%, 12/08/2037 (b)		160.000	55.560	0,35
			331.148	2,07
Polonia				
Gobierno de Polonia				
4,25%, 24/05/2011	PLN	1.084.000	368.705	2,30
Gobierno de Polonia				
4,75%, 25/04/2012		687.000	233.732	1,46
Gobierno de Polonia				
5,25%, 25/04/2013		1.234.000	423.173	2,64
Gobierno de Polonia				
5%, 24/10/2013		228.000	77.350	0,48

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Polonia, continuación				
Gobierno de Polonia				
5,75%, 25/04/2014	PLN	221.000	76.784	0,48
Gobierno de Polonia				
6,25%, 24/10/2015		704.000	249.598	1,56
Gobierno de Polonia				
5,25%, 25/10/2017		453.000	149.823	0,94
Gobierno de Polonia				
5,75%, 23/09/2022		240.000	79.211	0,49
			1.658.376	10,35
Suráfrica				
República de Suráfrica				
8,75%, 21/12/2014	ZAR	2.284.000	297.956	1,86
República de Suráfrica				
13,5%, 15/09/2015		1.376.000	219.844	1,37
República de Suráfrica				
8%, 21/12/2018		3.817.000	463.382	2,89
República de Suráfrica				
10,5%, 21/12/2026		1.000.000	147.149	0,92
			1.128.331	7,04
Tailandia				
Reino de Tailandia				
5,375%, 30/11/2011	THB	2.400.000	75.820	0,47
Reino de Tailandia				
5,25%, 13/07/2013		8.000.000	258.306	1,61
Reino de Tailandia				
5,25%, 12/05/2014		6.242.000	202.461	1,26
Reino de Tailandia				
5%, 3/12/2014		3.800.000	122.744	0,77
Reino de Tailandia				
5,4%, 27/07/2016		2.000.000	66.026	0,41
Reino de Tailandia				
5,125%, 13/03/2018		8.129.000	265.240	1,66
Reino de Tailandia				
5,85%, 31/03/2021		2.200.000	75.632	0,47
			1.066.229	6,65
Turquía				
República de Turquía				
0%, 14/04/2010	TRY	300.000	191.391	1,19
República de Turquía				
0%, 23/06/2010		120.000	75.209	0,47
República de Turquía				
14%, 19/01/2011		391.000	278.574	1,74
República de Turquía, TIIE				
10%, 15/02/2012		154.172	110.837	0,69
República de Turquía				
16%, 7/03/2012		702.000	529.262	3,30
República de Turquía, TIIE				
12%, 14/08/2013		105.448	82.404	0,52
			1.267.677	7,91
TOTAL BONOS			14.649.895	91,40
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$13.111.137) (k)				14.649.895
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO				8,60
ACTIVO NETO				16.028.770
				100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Equity Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Embraer-Empresa Brasileira de Aeronautica S.A., ADR	2.540	49.505	0,13
Aerolíneas			
Copa Holdings S.A., "A"	2.560	103.782	0,28
Bebidas alcohólicas			
Companhia de Bebidas das Americas, ADR	5.190	365.013	0,98
Fabricantes de ropa			
Li & Fung Ltd.	210.000	619.157	1,66
Stella International Holdings	230.500	381.289	1,02
		1.000.446	2,68
Automóviles			
Hyundai Mobis	5.264	555.030	1,49
PT Astra International Tbk.	104.500	308.499	0,82
		863.529	2,31
Radio y televisión			
Grupo Televisa S.A., ADR	12.810	231.733	0,62
Corretaje y gestores de activos			
BM&F Bovespa S.A.	25.100	162.244	0,43
Bolsa Mexicana de Valores S.A. de C.V.	194.300	194.315	0,52
Hong Kong Exchange	41.500	782.872	2,10
		1.139.431	3,05
Servicios empresariales			
Cia Brasileira De Meios	21.520	206.463	0,55
Infosys Technologies Ltd., ADR	18.940	814.988	2,19
Kroton Educacional S.A., IEU	25.886	235.586	0,63
		1.257.037	3,37
Televisión por Cable			
Naspers Ltd.	5.710	170.343	0,46
Programas para ordenadores			
Totvs S.A.	2.900	116.560	0,31
Programas para ordenadores – Sistemas			
Acer, Inc.	186.810	394.027	1,06
Hon Hai Precision Industry Co. Ltd.	133.800	460.845	1,23
		854.872	2,29
Grupos industriales			
First Pacific Co. Ltd.	670.000	430.526	1,15
Construcción			
Anhui Conch Cement Co. Ltd.	72.000	521.184	1,40
Corporacion Moctezuma S.A. de C.V.	89.800	189.607	0,51
Desarrolladora Homex S.A. de C.V., ADR	2.240	78.915	0,21
Duralex S.A., IPS	11.800	173.292	0,47
Pretoria Portland Cement Co. Ltd.	49.951	186.930	0,50
Urbí Desarrollos Urbanos S.A. de C.V.	35.120	60.807	0,16
		1.210.735	3,25

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bienes de consumo			
Dabur India Ltd.	66.580	191.131	0,51
Hengan International Group Co. Ltd.	40.000	232.773	0,63
Kimberly-Clark de Mexico S.A. de C.V., "A"	35.650	148.359	0,40
Natura Cosmeticos S.A.	8.670	123.841	0,33
		696.104	1,87
Electrónica			
MediaTek, Inc.	28.336	407.231	1,09
Samsung Electronics Co. Ltd.	2.598	1.531.470	4,11
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	358.330	643.308	1,72
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	60.741	635.958	1,71
		3.217.967	8,63
Energía – Independiente			
China Shenhua Energy Co. Ltd.	95.000	387.965	1,04
CNOOC Ltd.	476.000	639.986	1,72
Oil & Natural Gas Corp. Ltd.	21.665	525.947	1,41
PTT Exploration & Production Ltd.	48.400	199.118	0,53
Reliance Industries Ltd.	13.027	531.241	1,42
		2.284.257	6,12
Energía – Integrada			
LUKOIL, ADR	14.000	700.000	1,88
OAQ Gazprom, ADR	44.270	914.175	2,45
Petroleo Brasileiro S.A., ADR	34.650	1.428.966	3,83
		3.043.141	8,16
Ingeniería – Construcción			
Avenge, Inc.	27.741	132.270	0,36
Murray & Roberts Holdings Ltd.	16.500	100.892	0,27
		233.162	0,63
Alimentación y bebidas			
Grupo Continental S.A.	68.610	140.243	0,38
Tradewinds Berhad	198.100	164.779	0,44
		305.022	0,82
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Shoptite Group PLC	22.125	162.516	0,44
Productos forestales y de papel			
Suzano Papel E Celulose S.A., IPS	8.200	78.012	0,21
Juego y alojamiento			
Genting Berhad	297.100	548.233	1,47
Mercancía general			
Bim Birlslik Magazalar A.S.	6.186	243.916	0,65
Massmart Holdings Ltd.	14.930	145.798	0,39
		389.714	1,04
Organización para el mantenimiento de la salud			
OdontoPrev S.A.	10.300	166.997	0,45
Seguros			
China Life Insurance	132.000	585.054	1,57
Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd.	2.325	389.961	1,04
		975.015	2,61

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Equity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Internet			
Universo Online S.A., IPS	14.400	61.590	0,17
Maquinaria y herramientas			
Beml Ltd.	4.420	98.286	0,26
Bancos principales			
Banco Santander Chile, ADR	4.890	240.148	0,64
Bank of China Ltd.	1.112.000	553.844	1,48
Standard Chartered PLC	25.000	591.932	1,59
		1.385.924	3,71
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
Diagnosticos da America S.A.	8.000	171.513	0,46
Metales y minería			
Grupo Mexico S.A.B. de C.V., "B"	61.871	87.544	0,23
National Aluminum Co. Ltd.	68.930	443.625	1,19
Steel Authority of India Ltd.	181.932	665.124	1,78
Usinas Siderurgicas de Minas Gerais S.A., IPS	5.150	122.225	0,33
Vale S.A., ADR	39.070	770.851	2,07
		2.089.369	5,60
Redes y Telecomunicaciones			
High Tech Computer Corp.	35.160	479.581	1,29
Servicios petrolíferos			
Tenaris S.A., ADR	3.530	107.030	0,29
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
African Bank Investments Ltd.	45.720	176.576	0,47
Banco Compartamos S.A.	47.000	155.492	0,42
Bancolombia S.A., ADR	2.670	85.734	0,23
China Construction Bank	1.008.000	812.898	2,18
China Merchants Bank Co. Ltd.	24.150	56.776	0,15
Credicorp Ltd.	1.580	105.386	0,28
CSU Cardsystem S.A.	52.650	127.551	0,34
Grupo Financiero Banorte S.A. de C.V.	26.100	64.356	0,17
Hana Financial Group, Inc.	15.600	444.553	1,19
Housing Development Finance Corp. Ltd.	9.871	522.072	1,40
Itau Unibanco Multiplo S.A., ADR	15.350	274.611	0,74
Redecard S.A.	10.900	162.120	0,44
Turkiye Garanti Bankasi A.S.	105.810	374.052	1,00
		3.362.177	9,01
Productos farmacéuticos			
Genomma Lab Internacional S.A., "B"	247.000	242.718	0,65
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	19.870	1.059.866	2,84
		1.302.584	3,49
Metales preciosos y minerales			
Gold Fields Ltd.	18.570	221.237	0,59
Impala Platinum Holdings Ltd.	14.000	339.157	0,91
		560.394	1,50

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bienes inmuebles			
Brasil Brokers Participacoes	71.200	196.532	0,53
China Overseas Land & Investment Ltd.	162.000	399.667	1,07
Hang Lung Properties Ltd.	101.000	370.114	0,99
		966.313	2,59
Productos químicos especializados			
LG Chemical Ltd.	7.277	900.589	2,41
Almacenes especializados			
Duffry South America Ltd., BDR	10.920	160.954	0,43
Foschini Ltd.	36.680	277.936	0,74
Lewis Group Ltd.	35.675	234.462	0,63
Truworths International Ltd.	33.110	170.627	0,46
		843.979	2,26
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	15.950	686.009	1,84
China Mobile Ltd.	17.500	183.805	0,49
Mobile TeleSystems OJSC, ADR	7.670	322.063	0,86
MTN Group Ltd.	44.130	727.918	1,95
Philippine Long Distance Telephone Co.	3.550	187.911	0,51
Vimpel-Communications, ADR	12.520	169.145	0,45
Vivo Participacoes S.A., ADR	4.450	101.326	0,27
		2.378.177	6,37
Servicios de telefonía			
China Unicom Ltd., ADR	22.750	327.145	0,88
Tabaco			
British American Tobacco PLC	8.730	270.953	0,73
KT&G Corp.	6.411	372.174	1,00
PT Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk.	148.000	131.970	0,35
		775.097	2,08
Servicios públicos – Energía eléctrica			
AES Tiete S.A., IPS	8.000	86.185	0,23
CEZ AS	5.740	309.173	0,83
Eletropaulo Metropolitana S.A., IPS	13.260	247.326	0,66
Equatorial Energia S.A.	9.300	84.987	0,23
Manila Water Co., Inc.	526.000	175.042	0,47
		902.713	2,42
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		36.606.113	98,12
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$34.043.159)			
		36.606.113	98,12
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		701.768	1,88
ACTIVO NETO		37.307.881	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – European Bond Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
BONOS				
Industria aeroespacial				
Rolls-Royce				
4,5%, 16/03/2011	EUR	100.000	103.373	0,28
Respaldado/s por activos y titulado/s				
Cars Alliance Funding PLC, FRN				
0,687%, 20/01/2012 (b)	EUR	150.000	144.000	0,40
DEPFA Bank				
5,5%, 15/01/2010		465.000	472.793	1,30
Kommalkredit Austria AG				
4,5%, 10/09/2013		200.000	208.125	0,57
Medallion Trust, FRN				
1,407%, 10/05/2036		42.471	38.378	0,10
Nykredit Group				
6%, 1/10/2029	DKK	32.988	4.645	0,01
Paragon Mortgages PLC, FRN				
1,461%, 15/05/2041	EUR	63.336	33.481	0,09
RMAC PLC, FRN				
1,483%, 12/06/2036		2.808	2.732	0,01
			904.154	2,48
Automóviles				
BMW U.S. Capital LLC				
5%, 28/05/2015	EUR	200.000	208.663	0,57
Radio y televisión				
Vivendi S.A.				
3,625%, 6/04/2010	EUR	100.000	100.832	0,28
Corretaje y gestores de activos				
INVECO PLC				
4,5%, 15/12/2009	USD	128.000	90.214	0,25
Construcción				
CRH America, Inc.				
6,95%, 15/03/2012	USD	300.000	212.320	0,58
Hanson PLC				
7,875%, 27/09/2010		100.000	68.757	0,19
Lafarge S.A.				
5,448%, 4/12/2013	EUR	100.000	103.367	0,29
			384.444	1,06
Productos químicos				
Bayer AG				
6%, 10/04/2012	EUR	200.000	216.781	0,59
Linde Finance B.V.,				
6% hasta el 3/07/2013,				
FRN hasta el 3/04/2049		99.000	89.405	0,25
Yara International A.S.A.				
5,25%, 15/12/2014	USD	100.000	69.003	0,19
			375.189	1,03
Programas para ordenadores – Sistemas				
International Business Machines Corp.				
6,625%, 30/01/2014	EUR	200.000	224.823	0,62

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Grupos industriales				
Danaher European Finance Co.				
4,5%, 22/07/2013	EUR	100.000	100.277	0,27
Schneider Electric S.A.				
3,125%, 11/08/2010		100.000	100.473	0,28
Siemens AG				
5,25%, 12/12/2011		200.000	212.447	0,58
			413.197	1,13
Bienes de consumo				
Fortune Brands Inc.				
4%, 30/01/2013	EUR	100.000	90.240	0,25
Royal Philips Electronics N.V.				
4,625%, 11/03/2013	USD	200.000	143.660	0,39
			233.900	0,64
Electrónica de defensa				
BAE Systems Holdings, Inc.				
6,4%, 15/12/2011	USD	125.000	93.887	0,26
Equipos eléctricos				
ABB International Finance Ltd.				
4,625%, 6/06/2013	EUR	100.000	105.283	0,29
Mercados emergentes cuasisoberanos				
Banco Nacional de Desenvolvimento				
Economico e Social				
6,369%, 16/06/2018	USD	124.000	88.631	0,24
Deuda soberana de mercados emergentes				
Estado de Israel				
3,75%, 12/10/2015	EUR	100.000	98.630	0,27
Instituciones financieras				
HSBC Capital Funding LP, FRN				
5,368%, 24/12/2049	EUR	100.000	75.000	0,21
Alimentación y bebidas				
Bottling Holdings Investments				
4,75%, 8/11/2010	EUR	100.000	101.985	0,28
Diageo Capital B.V.				
5,5%, 1/07/2013		200.000	215.615	0,59
Kraft Foods, Inc.				
6,25%, 20/03/2015		200.000	221.960	0,61
SABMiller PLC				
4,5%, 20/01/2015		200.000	200.330	0,55
			739.890	2,03
Productos forestales y de papel				
Stora Enso Oyj				
3,25%, 22/06/2010	EUR	100.000	99.335	0,27
UPM-Kymmene Corp.				
6,125%, 23/01/2012		100.000	100.015	0,28
			199.350	0,55
Seguros				
Allianz AG,				
5,5% hasta el 15/01/2014,				
FRN hasta el 15/01/2049	EUR	150.000	121.500	0,33
ING Groep N.V.,				
5,775% hasta el 08/12/2015,				
FRN hasta el 08/12/2049	USD	195.000	86.192	0,24
ING Groep N.V., FRN				
1,787%, 21/05/2010	EUR	250.000	249.065	0,68
			456.757	1,25

MFS Meridian Funds – European Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Mercados internacionales cuasi soberanos				
Bank of Scotland PLC 3,375%, 5/12/2011	EUR	100.000	103.436	0,28
Eksportfinans A.S.A. 4,375%, 20/09/2010		500.000	514.101	1,41
Electricité de France 5,625%, 23/01/2013		100.000	108.354	0,30
Gemeinsame Deutsche Bundeslaender 4,25%, 2/05/2014		300.000	316.746	0,87
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014	USD	350.000	250.766	0,69
Instituto de Crédito Oficial 4,125%, 15/09/2009	EUR	200.000	200.903	0,55
KfW Bankengruppe 4%, 8/04/2011		400.000	417.422	1,15
Royal Bank of Scotland PLC, FRN 1,637%, 11/05/2012	USD	323.000	228.188	0,63
Vattenfall Treasury AB 6%, 31/03/2010	EUR	125.000	128.048	0,35
			2.267.964	6,23
Deuda soberana de mercados internacionales				
República Federal de Alemania 4,25%, 4/07/2017	EUR	1.100.000	1.188.385	3,26
República Federal de Alemania 4,25%, 4/01/2014		100.000	107.899	0,30
República Federal de Alemania 3,75%, 4/01/2015		1.050.000	1.111.698	3,05
República Federal de Alemania 4%, 4/07/2016		1.350.000	1.441.598	3,96
República Federal de Alemania 3,75%, 4/01/2017		1.000.000	1.048.630	2,88
República Federal de Alemania 4%, 4/01/2018		1.150.000	1.221.185	3,35
República Federal de Alemania 6,25%, 4/01/2030		1.030.000	1.330.564	3,66
Reino de Bélgica 5,5%, 28/09/2017		650.000	741.033	2,04
Reino de Dinamarca 5%, 15/11/2013	DKK	3.000.000	441.427	1,21
Reino de España 5%, 30/07/2012	EUR	1.000.000	1.087.040	2,99
Reino de Suecia 3,125%, 7/05/2014		350.000	355.639	0,98
República de Austria 4,65%, 15/01/2018		1.000.000	1.074.500	2,95
República Francesa 4,75%, 25/10/2012		100.000	108.482	0,30
República Francesa 5%, 25/10/2016		413.000	463.729	1,27
República Francesa 4,25%, 25/10/2017		1.200.000	1.281.884	3,52
República Francesa 4,75%, 25/04/2035		950.000	1.040.896	2,86
República de Grecia 3,6%, 20/07/2016		374.000	372.676	1,02

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Deuda soberana de mercados internacionales, continuación				
República de Irlanda 4,6%, 18/04/2016	EUR	1.100.000	1.136.520	3,12
República de Italia 4,75%, 1/02/2013		1.000.000	1.075.270	2,95
República de Portugal 4,45%, 15/06/2018		220.000	231.497	0,64
Tesoro del Reino Unido 5%, 7/09/2014	GBP	800.000	1.028.031	2,82
Tesoro del Reino Unido 4,75%, 7/09/2015		450.000	576.116	1,58
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/12/2015		475.000	708.801	1,95
Tesoro del Reino Unido 5%, 7/03/2018		600.000	779.701	2,14
			19.953.201	54,80
Maquinaria y herramientas				
Atlas Copco AB 4,75%, 5/06/2014	EUR	100.000	102.080	0,28
Bancos principales				
Allied Irish Banks PLC 12,5%, 25/06/2019	EUR	52.000	49.185	0,13
Bank of Ireland 7,4%, 29/12/2049		50.000	23.000	0,06
Barclays Bank PLC Preferred Shares, 4,875% hasta el 15/12/2014, FRN hasta el 15/12/2049		50.000	28.000	0,08
BNP Paribas Capital Trust III, 6,625% hasta el 23/10/2011, FRN hasta el 23/10/2049		150.000	126.150	0,35
BNP Paribas Covered Bonds 4,75%, 28/05/2013		200.000	212.600	0,58
BNP Paribas, FRN 1,507%, 14/04/2010		200.000	200.455	0,55
Credit Suisse Group 7,974%, 21/12/2049		100.000	94.000	0,26
Credit Suisse Group Finance 6,375%, 7/06/2013		200.000	213.528	0,59
Goldman Sachs Group Inc. 5,125%, 16/10/2014		100.000	103.006	0,28
Merrill Lynch & Co. 6,75%, 21/05/2013		200.000	212.514	0,58
National Westminster Bank PLC 5,125%, 30/06/2011		30.000	29.474	0,08
National Westminster Bank PLC, 6,625% hasta el 5/10/2009, FRN hasta el 5/10/2049		95.000	80.750	0,22
SG Capital Trust I, 7,875% hasta el 22/02/2010, FRN hasta el 22/02/2049		125.000	111.250	0,31
UniCredito Italiano S.p.A., 8,048% hasta el 5/10/2010, FRN hasta el 29/10/2049		100.000	86.000	0,24
			1.569.912	4,31
Metales y minería				
Rio Tinto Finance USA Ltd. 5,875%, 15/07/2013	USD	300.000	222.942	0,61

MFS Meridian Funds – European Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Redes y Telecomunicaciones				
AT&T, Inc. 6,125%, 2/04/2015	EUR	200.000	220.796	0,61
Deutsche Telekom International Finance B.V., 8,125%, 29/05/2012		120.000	135.582	0,37
Deutsche Telekom International Finance B.V., 4,375%, 2/06/2014		100.000	103.200	0,28
France Télécom S.A. 7,25%, 28/01/2013		250.000	283.175	0,78
Telecom Italia S.p.A. 6,25%, 1/02/2012		235.000	251.787	0,69
Telefonica Emisiones S.A.U. 3,75%, 2/02/2011		250.000	256.829	0,71
			1.251.369	3,44
Servicios petrolíferos				
Technip S.A. 4,625%, 26/05/2011	EUR	100.000	102.948	0,28
Otros bancos y servicios financieros diversificados				
Bosphorus Financial Services Ltd., FRN 2,683%, 15/02/2012	USD	68.750	42.157	0,12
DnB NOR Boligkredit 4,5%, 16/05/2011	EUR	300.000	311.696	0,86
Fortis Bank S.A./ N.V., FRN 1,941%, 14/05/2010		300.000	300.047	0,82
Lloyds TSB Capital 1, 7,375% hasta el 7/02/2012, FRN hasta el 29/12/2049		30.000	21.900	0,06
UBS AG 5,375%, 11/04/2011		300.000	309.925	0,85
UBS AG, FRN 4,28%, 15/04/2049		100.000	53.100	0,14
			1.038.825	2,85
Productos farmacéuticos				
GlaxoSmithKline Capital PLC 5,125%, 13/12/2012	EUR	150.000	161.071	0,44
GlaxoSmithKline Capital, Inc. 4,85%, 15/05/2013	USD	127.000	94.556	0,26
Pfizer, Inc. 4,75%, 3/06/2016	EUR	200.000	212.159	0,59
Roche Holdings, Inc. 4,625%, 4/03/2013		200.000	210.969	0,58
Schering-Plough Corp. 5,375%, 1/10/2014		100.000	106.254	0,29
			785.009	2,16

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Imprentas y editoriales				
Bertelsmann U.S. Finance, Inc. 4,625%, 3/06/2010	EUR	102.000	103.384	0,29
Pearson PLC 5,5%, 6/05/2013	USD	100.000	69.781	0,19
			173.165	0,48
Almacenes especializados				
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A. 4,625%, 1/07/2011	EUR	150.000	156.447	0,43
Supranacional				
Banco europeo de inversiones 5,375%, 15/10/2012	EUR	650.000	713.330	1,96
Telecomunicaciones – Inalámbricas				
Vodafone Group, FRN 1,418%, 13/01/2012	EUR	100.000	96.285	0,26
Tabaco				
Philip Morris International, Inc. 5,625%, 6/09/2011	EUR	200.000	212.146	0,58
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes				
Freddie Mac 5,75%, 15/09/2010	EUR	325.000	339.905	0,93
Servicios públicos – Energía eléctrica				
E.ON International Finance B.V. 5,8%, 30/04/2018	USD	250.000	187.126	0,51
EDP Finance B.V. 5,375%, 2/11/2012		100.000	74.381	0,21
Enersis S.A. 7,375%, 15/01/2014		81.000	61.422	0,17
Iberdrola Finanzas 5,125%, 9/05/2013	EUR	300.000	318.516	0,88
NGG Finance PLC 6,125%, 23/08/2011		200.000	212.411	0,58
			853.856	2,35
TOTAL BONOS			34.735.601	95,39
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, €34.686.089)			34.735.601	95,39
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			1.677.055	4,61
ACTIVO NETO			36.412.656	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – European Equity Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	261.140	7.314.531	1,29
Fabricantes de ropa			
Burberry Group PLC	487.300	2.627.131	0,46
Compagnie Financière Richemont S.A.	382.824	6.600.127	1,16
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	124.100	7.854.289	1,39
		17.081.547	3,01
Biotecnología			
Actelion Ltd.	105.101	4.067.702	0,72
Cytos Biotechnology AG	25.365	383.020	0,07
		4.450.722	0,79
Radio y teledifusión			
WPP Group PLC	1.903.178	10.299.444	1,82
Corretaje y gestores de activos			
Aberdeen Asset Management PLC	1.840.960	2.686.217	0,47
Deutsche Boerse AG	65.990	3.669.044	0,65
Julius Baer Holding Ltd.	227.806	7.612.746	1,34
		13.968.007	2,46
Servicios empresariales			
Bunzl PLC	709.460	4.307.102	0,76
Programas para ordenadores			
SAP AG	248.750	8.208.750	1,45
Grupos industriales			
Siemens AG	195.240	10.933.440	1,93
Tomkins PLC	2.144.910	4.449.486	0,78
		15.382.926	2,71
Construcción			
CRH PLC	370.164	6.200.247	1,09
Geberit AG	111.429	10.907.728	1,93
		17.107.975	3,02
Bienes de consumo			
Beiersdorf AG	93.070	3.288.163	0,58
Reckitt Benckiser Group PLC	324.810	10.948.276	1,93
		14.236.439	2,51
Equipos eléctricos			
Schneider Electric S.A.	145.743	9.289.659	1,64
Spectris PLC	449.180	2.932.264	0,52
		12.221.923	2,16
Electrónica			
ARM Holdings PLC (I)	3.882.270	5.744.399	1,01
Energía – Independiente			
Cairn Energy PLC	50.413	1.415.653	0,25
Galp Energia SGPS S.A., "B"	209.700	1.925.046	0,34
Motor Oil Corinth Refineries S.A.	279.530	2.292.146	0,40
Tullow Oil PLC	433.709	5.024.612	0,89
		10.657.457	1,88
Energía – Integrada			
BG Group PLC	491.820	5.758.364	1,02
Eni S.p.A.	734.280	11.990.792	2,11
Royal Dutch Shell PLC, "A"	751.740	13.849.933	2,44
TOTAL S.A.	433.810	16.879.547	2,98
		48.478.636	8,55

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Ingeniería – Construcción			
Aker Kvaerner A.S.A.	137.160	825.820	0,15
Alimentación y bebidas			
Groupe Danone	379.691	14.293.468	2,52
Nestlé S.A.	940.792	27.164.847	4,79
		41.458.315	7,31
Juego y alojamiento			
InterContinental Hotels Group PLC	498.507	3.967.057	0,70
Seguros			
Allianz SE	68.740	4.756.808	0,84
Hiscox Ltd.	1.413.681	5.011.921	0,88
ING Groep N.V.	689.350	6.202.771	1,10
Storebrand A.S.A.	1.395.430	5.310.949	0,94
Swiss Reinsurance Co.	246.070	6.623.705	1,17
Zurich Financial Services Ltd. (I)	42.080	5.801.676	1,02
		33.707.830	5,95
Bancos principales			
BNP Paribas	250.970	12.837.116	2,26
HSBC Holdings PLC	3.543.012	25.153.215	4,44
Intesa Sanpaolo S.p.A.	2.420.476	6.323.494	1,11
KBC Group N.V.	184.823	2.764.952	0,49
		47.078.777	8,30
Aparatos médicos			
Essilor International S.A.	119.450	4.646.605	0,82
Smith & Nephew PLC	903.372	5.034.364	0,89
Synthes, Inc.	52.280	4.122.275	0,72
		13.803.244	2,43
Metales y minería			
Rio Tinto Ltd.	247.769	7.227.687	1,27
Gas natural – Distribución			
GDF Suez	510.152	13.674.624	2,41
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj (I)	1.069.580	9.989.877	1,76
Servicios petrolíferos			
Petrofac Ltd.	146.260	1.286.482	0,23
Petroleum Geo-Services A.S.A.	79.750	392.620	0,07
Saipem S.p.A.	81.450	1.547.550	0,27
		3.226.652	0,57
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Bank of Cyprus Public Co. Ltd.	908.883	4.208.128	0,74
Komerční Banka A.S.	26.841	3.251.964	0,57
UBS AG	1.049.719	10.758.070	1,90
Unione di Banche Italiane ScpA	546.148	5.360.443	0,95
		23.578.605	4,16
Productos farmacéuticos			
Bayer AG	210.460	9.062.408	1,60
Merck KGaA	170.414	11.128.034	1,96
Roche Holding AG (I)	165.480	18.306.438	3,23
		38.496.880	6,79
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	1.720.200	8.533.032	1,51

MFS Meridian Funds – European Equity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Productos químicos especializados			
Akzo Nobel N.V.	364.300	14.023.729	2,47
Croda International PLC	640.619	4.339.654	0,77
Linde AG	212.027	14.040.428	2,48
Symrise AG	810.301	9.148.298	1,61
		41.552.109	7,33
Almacenes especializados			
Industria de Diseno Textil S.A.	238.730	9.009.670	1,59
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
Vodafone Group PLC	18.802.860	27.039.330	4,77
Servicios de telefonía			
Royal KPN N.V. (I)	1.320.860	13.928.469	2,46
Virgin Media, Inc.	733.020	5.374.351	0,95
		19.302.820	3,41

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Transporte por carretera			
TNT N.V.	401.965	6.698.747	1,18
Servicios públicos – Energía eléctrica			
CEZ AS	76.960	2.908.359	0,51
E.ON AG	501.474	13.319.149	2,35
		16.227.508	2,86
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		554.858.442	97,87
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, €574.842.768)		554.858.442	97,87
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		12.060.635	2,13
ACTIVO NETO		566.919.077	100,00
Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros			

MFS Meridian Funds – European Growth Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
QinetiQ Group PLC	36.550	57.829	0,69
Bebidas alcohólicas			
Pernod Ricard S.A.	4.163	226.967	2,73
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	5.335	91.979	1,11
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	3.805	240.818	2,89
Swatch Group Ltd.	682	87.447	1,05
		420.244	5,05
Bioteología			
Actelion Ltd.	1.699	65.756	0,79
Radio y televisión			
WPP Group PLC	40.000	216.468	2,60
Corretaje y gestores de activos			
Aberdeen Asset Management PLC	38.620	56.352	0,67
Deutsche Boerse AG	1.910	106.196	1,27
ICAP PLC	23.580	125.466	1,51
IG Group Holdings PLC	37.930	133.806	1,61
Julius Baer Holding Ltd.	4.708	157.330	1,89
Van Lanschot N.V.	1.720	63.975	0,77
		643.125	7,72
Servicios empresariales			
Cap Gemini S.A.	2.700	87.467	1,05
Capita Group PLC	11.177	87.439	1,05
Intertek Group PLC	12.480	151.970	1,83
		326.876	3,93
Productos químicos			
Wacker Chemie AG	1.090	102.068	1,23

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Programas para ordenadores			
SAP AG	4.250	140.250	1,68
Grupos industriales			
Siemens AG	3.310	185.360	2,23
Bienes de consumo			
Beiersdorf AG	3.820	134.961	1,62
Reckitt Benckiser Group PLC	7.590	255.834	3,07
		390.795	4,69
Equipos eléctricos			
Schneider Electric S.A.	3.262	207.920	2,50
Electrónica			
ARM Holdings PLC	35.520	52.557	0,63
Energía – Integrada			
OAQ Gazprom, ADR	10.800	156.472	1,88
TOTAL S.A.	6.460	251.359	3,02
		407.831	4,90
Alimentación y bebidas			
Coca-Cola Hellenic Bottling Co. S.A.	6.620	105.920	1,27
Groupe Danone	3.998	150.505	1,81
Nestlé S.A.	10.363	299.226	3,59
		555.651	6,67
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Tesco PLC	45.800	197.265	2,37
Seguros			
Beazley Group PLC	46.749	56.023	0,67
Hiscox Ltd.	16.023	56.806	0,68
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	15.340	77.847	0,94
		190.676	2,29
Maquinaria y herramientas			
Assa Abloy AB, "B"	9.000	104.133	1,25

MFS Meridian Funds – European Growth Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Bancos principales			
BNP Paribas	2.390	122.249	1,47
Erste Group Bank AG	6.761	165.577	1,99
HSBC Holdings PLC	41.064	291.529	3,50
Standard Chartered PLC	4.067	67.732	0,81
		647.087	7,77
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
SSL International PLC	8.960	59.384	0,71
Aparatos médicos			
Essilor International S.A.	2.300	89.470	1,07
Smith & Nephew PLC	17.261	96.193	1,16
Sonova Holding AG	1.177	72.831	0,88
Synthes, Inc.	1.440	113.544	1,36
		372.038	4,47
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj	19.000	177.460	2,13
Servicios petrolíferos			
Saipem S.p.A.	6.500	123.500	1,49
Schoeller-Bleckmann Nooter Apparatchtechnik GMBH	2.770	69.250	0,83
		192.750	2,32
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Bank of Cyprus Public Co. Ltd.	10.360	47.967	0,58
Komerční Banka A.S.	628	76.086	0,91
UBS AG	11.540	118.268	1,42
		242.321	2,91

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Productos farmacéuticos			
Bayer AG	3.740	161.044	1,93
Merck KGaA	1.620	105.786	1,27
Novo Nordisk A/S, "B"	3.175	131.106	1,58
Roche Holding AG	1.690	186.958	2,25
		584.894	7,03
Productos químicos especializados			
Akzo Nobel N.V.	4.780	184.006	2,21
Croda International PLC	17.250	116.854	1,40
L'Air Liquide S.A.	1.921	140.732	1,69
Linde AG	2.980	197.336	2,37
Symrise AG	12.381	139.782	1,68
		778.710	9,35
Almacenes especializados			
Industria de Diseño Textil S.A.	4.810	181.529	2,18
Servicios de telefonía			
Telefonica S.A.	12.940	225.868	2,71
Servicios públicos – Energía eléctrica			
CEZ AS	3.030	114.505	1,37
E.ON AG	3.120	82.867	1,00
		197.372	2,37
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		8.151.184	97,90
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, €8.164.835)			
		8.151.184	97,90
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		174.579	2,10
ACTIVO NETO		8.325.763	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – European High Yield Bond Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
BONOS			
Industria aeroespacial			
Bombardier, Inc. 7,25%, 15/11/2016	EUR 500.000	450.000	1,66
Bebidas alcohólicas			
Pernod-Ricard S.A. 4,625%, 6/12/2013	EUR 500.000	501.134	1,84
Remy Cointreau S.A. 5,2%, 15/01/2012	400.000	390.000	1,44
		891.134	3,28
Automóviles			
FCE Bank PLC 7,125%, 16/01/2012	EUR 1.000.000	895.000	3,29
Fiat Finance & Trade Ltd. 5,625%, 15/11/2011	500.000	486.875	1,79
GKN Holdings PLC 7%, 14/05/2012	GBP 250.000	278.350	1,03
Piaggio Finance S.A. 10%, 30/04/2012	EUR 400.000	416.000	1,53
Renault S.A. 4,375%, 24/05/2013	500.000	470.637	1,73
		2.546.862	9,37

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Construcción			
Grohe Holding GmbH 8,625%, 1/10/2014	EUR 500.000	297.500	1,09
Legrand S.A. 8,5%, 15/02/2025	USD 300.000	181.160	0,67
		478.660	1,76
Servicios empresariales			
Iron Mountain, Inc. 6,75%, 15/10/2018	EUR 500.000	460.000	1,69
Televisión por Cable			
lesy Hessen GmbH, FRN 3,778%, 15/04/2013	EUR 500.000	475.000	1,75
Kabel Deutschland GmbH 10,75%, 1/07/2014	300.000	312.750	1,15
Ono Finance II PLC 8%, 16/05/2014	400.000	214.000	0,79
UPC Holding B.V. 9,75%, 15/04/2018	400.000	382.000	1,40
Virgin Media Finance PLC 8,75%, 15/04/2014	500.000	497.500	1,83
		1.881.250	6,92

MFS Meridian Funds – European High Yield Bond Fund,
continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Productos químicos				
Cognis Deutschland GmbH & Co. KG 9,5%, 15/05/2014	EUR	400.000	350.000	1,29
Ineos Group Holdings PLC 7,875%, 15/02/2016		500.000	227.500	0,84
Kronos International, Inc. 6,5%, 15/04/2013		600.000	306.000	1,12
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014	USD	343.000	235.838	0,87
Momentive Performance Materials, Inc. 9%, 1/12/2014	EUR	344.000	201.240	0,74
Nalco Co. 9%, 15/11/2013		250.000	253.750	0,93
Rhodia S.A., FRN 3,746%, 15/10/2013		500.000	428.750	1,58
			2.003.078	7,37
Bienes de consumo				
Safilo Capital International S.A. 9,625%, 15/05/2013	EUR	422.500	139.425	0,51
Servicios de consumo				
FS Funding A/S 8,875%, 15/05/2016	EUR	600.000	498.000	1,83
Envases				
Clondalkin Acquisition, FRN 3,277%, 15/12/2013	EUR	500.000	392.500	1,45
Crown Holdings, Inc. 6,25%, 1/09/2011		500.000	490.000	1,80
Gerresheimer Holdings GmbH 7,875%, 1/03/2015		330.000	326.700	1,20
Rexam PLC 4,375%, 15/03/2013		500.000	484.398	1,78
Yioula Glassworks S.A. 9%, 1/12/2015		250.000	82.500	0,30
			1.776.098	6,53
Equipos eléctricos				
Alcatel 6,375%, 7/04/2014	EUR	366.000	340.380	1,25
Electrónica				
Sensata Technologies B.V. 9%, 1/05/2016	EUR	500.000	230.000	0,85
Energía – Independiente				
Chesapeake Energy Corp. 6,25%, 15/01/2017	EUR	500.000	450.000	1,66
Instituciones financieras				
GMAC LLC 5,375%, 6/06/2011	USD	774.000	490.097	1,80
Productos forestales y de papel				
JSG Funding PLC 7,75%, 1/04/2015	EUR	500.000	440.000	1,62
PE Paper Escrow GmbH 11,75%, 1/08/2014		250.000	246.250	0,90
			686.250	2,52

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Juego y alojamiento				
Codere Finance Luxembourg S.A. 8,25%, 15/06/2015	EUR	475.000	349.125	1,28
Lottomatica S.p.A., FRN 8,25% hasta el 31/03/2016, FRN hasta el 31/03/2066		500.000	420.000	1,54
Royal Caribbean Cruises Ltd. 5,625%, 27/01/2014		500.000	387.500	1,43
TUI AG 6,625%, 16/05/2011		500.000	445.000	1,64
			1.601.625	5,89
Industria				
Central European Distribution Corp. 8%, 25/07/2012	EUR	440.000	413.600	1,52
Impress Holdings B.V. 9,25%, 15/09/2014		450.000	446.625	1,64
JohnsonDiversey, Inc. 9,625%, 15/05/2012		500.000	457.500	1,69
Nexans S.A. 5,75%, 2/05/2017		400.000	354.000	1,30
			1.671.725	6,15
Bancos principales				
HBOS Capital Funding LP, FRN 6,071%, 30/06/2014	USD	1.200.000	334.835	1,23
Royal Bank of Scotland Group PLC, FRN 6,99%, 29/10/2049	USD	1.250.000	438.496	1,61
			773.331	2,84
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario				
Fresenius Finance B.V. 5,5%, 31/01/2016	EUR	750.000	729.375	2,68
Metales y minería				
FMG Finance Ltd. 9,75%, 1/09/2013	EUR	500.000	470.000	1,73
Redes y Telecomunicaciones				
Nordic Telephone 8,25%, 1/05/2016	EUR	500.000	510.000	1,88
Otros bancos y servicios financieros diversificados				
Lloyds TBS Bank PLC, FRN 6,35%, 29/10/2049	EUR	500.000	303.050	1,11
Imprentas y editoriales				
Lighthouse International Co. S.A. 8%, 30/04/2014	EUR	300.000	165.000	0,61
Nielsen Co. B.V., FRN 0% hasta el 1/08/2011, 11,125% hasta el 1/08/2016		750.000	502.500	1,85
			667.500	2,46
Minoristas				
Hornbach Baumarkt AG 6,125%, 15/11/2014	EUR	400.000	400.000	1,47

MFS Meridian Funds – European High Yield Bond Fund, continuación

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Telecomunicaciones – Inalámbricas				
Cable & Wireless International				
8,625%, 25/03/2019	GBP	360.000	402.933	1,48
Hellas Telecommunications III				
8,5%, 15/10/2013	EUR	200.000	121.000	0,45
Hellas Telecommunications V, FRN				
4,496%, 15/10/2012		500.000	352.500	1,30
Wind Acquisition Finance S.A.				
9,75%, 1/12/2015		575.000	575.000	2,11
			1.451.433	5,34
Servicios de telefonía				
BCM Ireland Finance Ltd., FRN				
6,281%, 15/08/2016	EUR	500.000	272.500	1,00
Transportes				
Ceva Group PLC				
8,5%, 1/12/2014	EUR	350.000	175.000	0,64

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Transporte – Servicios				
British Airways PLC				
8,75%, 23/08/2016	GBP	450.000	430.712	1,58
CMA CGM S.A.				
5,5%, 16/05/2012	EUR	700.000	294.000	1,08
Europcar Groupe S.A., FRN				
4,781%, 15/05/2013		700.000	497.000	1,83
Hertz Corp.				
7,875%, 1/01/2014		500.000	450.000	1,66
Stena AB				
6,125%, 1/02/2017		500.000	390.000	1,43
			2.061.712	7,58
TOTAL BONOS			24.408.485	89,77

ACCIONES PREFERENTES

Instituciones financieras				
Preferred Blocker, Inc., 7%		121	39.091	0,14
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, €27.061.399) (k)			24.447.576	89,91
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			2.743.735	10,09
ACTIVO NETO			27.191.311	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – European Smaller Companies Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS				
Industria aeroespacial				
Meggitt PLC		32.988	69.495	0,85
Bebidas alcohólicas				
Davide Campari-Milano S.p.A.		15.300	91.570	1,12
Heineken N.V.		2.900	81.229	0,99
Majestic Wine PLC		23.500	53.707	0,66
			226.506	2,77
Fabricantes de ropa				
Compagnie Financière Richemont S.A.		1.200	20.689	0,25
Geox S.p.A.		7.000	38.745	0,48
			59.434	0,73
Automóviles				
LISI Group		2.700	91.800	1,12
Bioteología				
Lonza Group AG		1.300	90.385	1,11
Radio y teledifusión				
GfK AG		8.000	129.600	1,59
Corretaje y gestores de activos				
Aberdeen Asset Management PLC		40.000	58.366	0,72
Deutsche Boerse AG		1.700	94.520	1,16
ICAP PLC		10.900	57.998	0,71
IG Group Holdings PLC		28.510	100.575	1,23
Julius Baer Holding Ltd.		1.500	50.126	0,61
Rathbone Brothers PLC		7.420	65.222	0,80
Rensburg Sheppards PLC		6.800	42.239	0,52
Van Lanschot N.V.		2.400	89.268	1,09
			558.314	6,84

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Servicios empresariales				
Amadeus Fire AG		9.430	115.517	1,41
Bunzl PLC		27.800	168.773	2,07
CTS Eventim AG		12.600	360.360	4,41
Experian Group Ltd.		6.500	37.633	0,46
Intertek Group PLC		15.000	182.656	2,24
Mouchel Group PLC		19.500	36.338	0,45
Synergie S.A.		6.771	97.502	1,19
TAKKT AG		22.000	192.060	2,35
			1.190.839	14,58
Productos químicos				
Hoganas AB		4.900	46.094	0,56
Programas para ordenadores				
Micro Focus International PLC		5.100	24.118	0,30
Programas para ordenadores – Sistemas				
Sopra Group S.A.		5.000	150.750	1,84
Wincor Nixdorf AG		1.100	41.426	0,51
			192.176	2,35
Construcción				
Geberit AG		675	66.075	0,81
Wienerberger AG		1.966	22.983	0,28
			89.058	1,09
Bienes de consumo				
Christian Dior S.A.		5.000	304.500	3,73
PZ Cussons PLC		16.000	45.005	0,55
			349.505	4,28

MFS Meridian Funds – European Smaller Companies Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Servicios de consumo			
Thomas Cook Group PLC	15.000	38.149	0,47
Envases			
Vidrala S.A.	5.000	83.700	1,02
Viscofan S.A.	15.099	248.832	3,05
Zignago Vetro	12.500	44.750	0,55
		377.282	4,62
Equipos eléctricos			
Elexis AG	4.100	35.875	0,44
Legrand S.A.	3.690	63.339	0,77
Prysmian S.p.A.	3.005	36.270	0,44
Spectris PLC	3.200	20.890	0,26
		156.374	1,91
Electrónica			
ARM Holdings PLC	24.000	35.512	0,44
ASML Holding N.V.	2.900	53.273	0,65
Domino Printing Sciences PLC	35.252	99.983	1,22
Halma PLC	20.382	45.625	0,56
		234.393	2,87
Energía – Independiente			
Galp Energia SGPS S.A., "B"	6.300	57.834	0,71
Motor Oil Corinth Refineries S.A.	5.900	48.380	0,59
OMV AG	1.300	36.205	0,44
		142.419	1,74
Ingeniería – Construcción			
Aker Kvaerner A.S.A.	11.390	68.578	0,84
Alimentación y bebidas			
Cranswick PLC	15.984	111.463	1,36
Devro PLC	124.288	150.035	1,84
Kerry Group PLC	10.000	166.200	2,03
Robert Wisemn Dairies PLC	11.300	54.299	0,67
		481.997	5,90
Muebles y aparatos eléctricos			
Ekornes A.S.A.	1.400	13.942	0,17
Juego y alojamiento			
Ladbrokes PLC	16.023	32.957	0,40
Paddy Power PLC	17.300	296.176	3,63
William Hill PLC	25.200	54.196	0,66
		383.329	4,69
Mercancía general			
Fourlis Holding S.A.	5.300	47.753	0,58
Seguros			
Admiral Group PLC	9.600	107.618	1,32
Amlin PLC	21.164	82.474	1,01
Catlin Group Ltd.	31.520	114.518	1,40
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	11.200	56.837	0,70
		361.447	4,43
Internet			
Reply S.p.A.	4.897	70.958	0,87
Maquinaria y herramientas			
ElringKlinger AG	4.800	64.608	0,79
Faiveley S.A.	1.100	64.900	0,80
GEA Group AG	3.800	43.662	0,53
Neopost S.A.	1.100	65.725	0,81
Sandvik AB	5.600	37.433	0,46
Sartorius AG, IPS	3.700	32.190	0,39
		308.518	3,78

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
Audika S.A.	2.900	54.578	0,67
SSL International PLC	5.300	35.127	0,43
		89.705	1,10
Aparatos médicos			
Essilor International S.A.	1.900	73.910	0,90
Smith & Nephew PLC	8.878	49.476	0,61
Straumann Holding AG	250	38.424	0,47
Synthes, Inc.	3.000	236.550	2,90
Tecan Group AG	2.800	84.562	1,03
		482.922	5,91
Metales y minería			
SSAB AB	2.700	24.808	0,30
Servicios petrolíferos			
Aceryg S.A.	7.600	56.859	0,70
Fugro N.V.	2.000	62.970	0,77
Saipem S.p.A.	2.900	55.100	0,67
Schoeller-Bleckmann Nooter Apparatechnik GMBH	1.700	42.500	0,52
TGS-NOPEC Geophysical Co.	5.700	45.332	0,56
		262.761	3,22
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
SNS REAAL Groep N.V.	8.050	32.441	0,40
Unione di Banche Italiane ScpA	10.900	106.983	1,31
		139.424	1,71
Productos farmacéuticos			
Bachem Holding AG	700	33.089	0,40
Merck KGaA	900	58.770	0,72
Virbac	1.400	89.642	1,10
		181.501	2,22
Servicios y productos especiales			
Filtrona PLC	34.300	51.958	0,64
Productos químicos especializados			
Akzo Nobel N.V.	1.100	42.344	0,52
Croda International PLC	36.800	249.289	3,05
Linde AG	700	46.354	0,57
Symrise AG	11.467	129.462	1,58
		467.449	5,72
Almacenes especializados			
Jumbo S.A.	14.620	111.843	1,37
Mobilezone Holding AG	10.503	49.235	0,60
ScS Upholstery PLC	29.200	0	0,00
		161.078	1,97
Servicios de telefonía			
Telenet Group Holding N.V.	2.457	39.582	0,48
Transporte por carretera			
TNT N.V.	8.405	140.069	1,72
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		7.843.720	96,03
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado			
(coste identificado, €9.455.400) (k)		7.843.720	96,03
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		324.486	3,97
ACTIVO NETO		8.168.206	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – European Value Fund

(expresadas en euros)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Cobham PLC	1.450.440	3.044.548	1,43
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	303.420	8.498.794	4,00
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	128.178	2.209.870	1,04
Radio y teledifusión			
Vivendi S.A.	259.475	4.677.037	2,20
WPP Group PLC	439.961	2.380.940	1,12
		7.057.977	3,32
Corretaje y gestores de activos			
Van Lanschot N.V.	25.300	941.033	0,44
Servicios empresariales			
Bunzl PLC	469.680	2.851.407	1,34
Productos químicos			
Givaudan S.A.	7.284	3.416.887	1,61
Construcción			
CRH PLC	94.932	1.590.111	0,75
Geberit AG	38.946	3.812.404	1,79
		5.402.515	2,54
Bienes de consumo			
Henkel KGaA, IPS	244.560	6.309.648	2,97
Envases			
Smurfit Kappa Group PLC	385.281	1.579.652	0,74
Equipos eléctricos			
Legrand S.A.	212.350	3.644.988	1,71
Spectris PLC	465.140	3.036.451	1,43
		6.681.439	3,14
Electrónica			
SAES Getters S.p.A.	55.497	291.914	0,14
Energía – Integrada			
Royal Dutch Shell PLC, "A"	260.610	4.801.435	2,26
TOTAL S.A.	168.950	6.573.844	3,09
		11.375.279	5,35
Alimentación y bebidas			
Nestlé S.A.	344.481	9.946.698	4,68
Productos forestales y de papel			
UPM-Kymmene Corp.	130.390	958.366	0,45
Seguros			
AEGON N.V.	319.900	1.650.044	0,77
Allianz SE	19.020	1.316.184	0,62
Aviva PLC	505.510	2.078.045	0,98
Catlin Group Ltd.	427.468	1.553.076	0,73
Euler Hermes	26.468	1.098.422	0,52
Hiscox Ltd.	498.100	1.765.913	0,83
ING Groep N.V.	233.000	2.096.534	0,99
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	570.620	2.895.758	1,36
Muenchener Ruckvers AG	20.630	2.188.637	1,03
Zurich Financial Services Ltd.	21.740	2.997.349	1,41
		19.639.962	9,24

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Maquinaria y herramientas			
Assa Abloy AB, "B"	262.930	3.042.177	1,43
Bancos principales			
Crédit Agricole S.A.	235.780	2.361.337	1,11
HSBC Holdings PLC	997.200	7.079.509	3,33
UniCredito Italiano S.p.A.	898.389	1.846.189	0,87
		11.287.035	5,31
Aparatos médicos			
Smith & Nephew PLC	641.185	3.573.233	1,68
Synthes, Inc.	27.190	2.143.930	1,01
		5.717.163	2,69
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj	512.540	4.787.124	2,25
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Anglo Irish Bank Corp. PLC	496.540	0	0,00
DNB Holding A.S.A.	336.200	2.052.689	0,97
SNS REAAL Groep N.V.	250.860	1.010.966	0,47
Unione di Banche Italiane ScpA	125.751	1.234.246	0,58
		4.297.901	2,02
Productos farmacéuticos			
GlaxoSmithKline PLC	589.100	7.932.983	3,73
Merck KGaA	65.490	4.276.497	2,01
Roche Holding AG	77.030	8.521.543	4,01
Sanofi-Aventis	179.000	8.226.840	3,87
		28.957.863	13,62
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	563.960	2.797.517	1,32
Wolters Kluwer N.V.	177.140	2.444.532	1,15
		5.242.049	2,47
Bienes inmuebles			
Deutsche Wohnen AG	108.960	1.160.424	0,55
Productos químicos especializados			
Symrise AG	135.418	1.528.869	0,72
Almacenes especializados			
Esprit Holdings Ltd.	283.500	1.437.244	0,68
Praktiker Bau-und Heimwerkermaerkte Holding AG, "A"	113.230	796.007	0,37
		2.233.251	1,05
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
Vodafone Group PLC	7.250.170	10.426.060	4,91
Servicios de telefonía			
Royal KPN N.V. (I)	625.330	6.594.105	3,10
Telefonica S.A.	317.250	5.537.599	2,61
Virgin Media, Inc.	183.330	1.344.138	0,63
		13.475.842	6,34
Tabaco			
British American Tobacco PLC	235.320	5.124.270	2,41
Imperial Tobacco Group PLC	161.190	3.232.329	1,52
Swedish Match AB	90.610	1.213.571	0,57
		9.570.170	4,50

MFS Meridian Funds – European Value Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (€)	Activo neto (%)
Transporte por carretera			
TNT N.V.	443.944	7.398.327	3,48
Servicios públicos – Energía eléctrica			
E.ON AG	126.884	3.370.039	1,59
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		202.700.283	95,36
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, €186.626.045) (k)		202.700.283	95,36
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		9.854.560	4,64
ACTIVO NETO		212.554.843	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Lockheed Martin Corp.	2.710	202.594	0,67
Northrop Grumman Corp.	2.370	105.655	0,35
United Technologies Corp.	1.350	73.535	0,24
		381.784	1,26
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	3.870	154.501	0,51
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	1.947	47.844	0,16
NIKE, Inc., "B"	900	50.976	0,17
		98.820	0,33
Radio y televisión			
Fuji Television Network, Inc.	25	39.974	0,13
Nippon Television Network Corp.	310	40.263	0,13
Omnicom Group, Inc.	1.900	64.600	0,22
Vivendi S.A.	2.865	73.605	0,24
Walt Disney Co.	2.960	74.355	0,25
WPP Group PLC	7.432	57.325	0,19
		350.122	1,16
Corretaje y gestores de activos			
Daiwa Securities Group, Inc.	11.000	65.099	0,21
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	2.720	95.390	0,31
Bunzl PLC	4.840	41.880	0,14
Nomura Research, Inc.	1.300	32.217	0,11
USS Co. Ltd.	1.090	68.193	0,22
		237.680	0,78
Productos químicos			
3M Co.	740	52.185	0,17
PPG Industries, Inc.	1.890	103.950	0,35
		156.135	0,52
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	3.510	77.676	0,26

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Programas para ordenadores – Sistemas			
Fujitsu Ltd.	7.000	46.013	0,15
International Business Machines Corp.	760	89.627	0,30
Konica Minolta Holdings, Inc.	8.000	87.503	0,29
		223.143	0,74
Construcción			
CRH PLC	1.300	31.036	0,10
Geberit AG	660	92.084	0,30
Sherwin-Williams Co.	670	38.693	0,13
		161.813	0,53
Bienes de consumo			
Henkel KGaA, IPS	2.310	84.945	0,28
Kao Corp.	6.000	136.011	0,45
KOSE Corp.	2.500	51.044	0,17
Procter & Gamble Co.	862	47.850	0,16
		319.850	1,06
Envases			
Brambles Ltd.	9.450	47.342	0,16
Equipos eléctricos			
Legrand S.A.	3.610	88.320	0,29
OMRON Corp.	2.700	43.771	0,14
Spectris PLC	5.770	53.686	0,18
W.W. Grainger, Inc.	420	37.762	0,13
		223.539	0,74
Electrónica			
Intel Corp.	4.450	85.663	0,28
Samsung Electronics Co. Ltd.	175	103.159	0,34
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	6.408	67.092	0,22
		255.914	0,84
Energía – Independiente			
Apache Corp.	770	64.642	0,21
Devon Energy Corp.	930	54.024	0,18
EOG Resources, Inc.	630	46.639	0,16
		165.305	0,55

**MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund,
continuación**

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	1.900	131.993	0,44
Exxon Mobil Corp.	1.950	137.261	0,45
Hess Corp.	840	46.368	0,15
Royal Dutch Shell PLC, "A"	4.310	113.178	0,37
TOTAL S.A.	4.120	228.489	0,76
		657.289	2,17
Alimentación y bebidas			
J.M. Smucker Co.	555	27.767	0,09
Kellogg Co.	840	39.900	0,13
Nestlé S.A.	6.830	281.087	0,93
Nong Shim Co. Ltd.	125	24.986	0,08
PepsiCo, Inc.	1.230	69.803	0,23
		443.543	1,46
Almacenes de alimentos y medicamentos			
CVS Caremark Corp.	2.185	73.154	0,24
Kroger Co.	1.960	41.905	0,14
		115.059	0,38
Seguros			
Allstate Corp.	3.110	83.690	0,28
Aon Corp.	1.230	48.524	0,16
Aviva PLC	7.070	41.424	0,14
ING Groep N.V.	3.360	43.091	0,14
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	6.240	45.134	0,15
MetLife, Inc.	4.190	142.251	0,47
Muenchener Ruckvers AG	410	61.996	0,20
Travelers Cos., Inc.	850	36.610	0,12
Zurich Financial Services Ltd.	390	76.639	0,25
		579.359	1,91
Ocio y juguetes			
NAMCO BANDAI Holdings, Inc.	2.600	29.235	0,10
Maquinaria y herramientas			
Assa Abloy AB, "B"	4.980	82.126	0,27
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	3.910	106.899	0,35
Crédit Agricole S.A.	4.250	60.666	0,20
Goldman Sachs Group, Inc.	790	129.007	0,43
HSBC Holdings PLC	10.040	101.592	0,33
JPMorgan Chase & Co.	3.040	117.496	0,39
PNC Financial Services Group, Inc.	760	27.862	0,09
State Street Corp.	1.855	93.307	0,31
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	2.400	102.721	0,34
UniCredito Italiano S.p.A.	17.624	51.621	0,17
Wells Fargo & Co.	2.600	63.596	0,21
		854.767	2,82
Aparatos médicos			
Medtronic, Inc.	1.590	56.318	0,18
Smith & Nephew PLC	10.299	81.805	0,27
Synthes, Inc.	290	32.592	0,11
Waters Corp.	650	32.663	0,11
		203.378	0,67
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj	5.940	79.075	0,26
Servicios petrolíferos			
National Oilwell Varco, Inc.	860	30.908	0,10

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Bangkok Bank Public Co. Ltd.	9.500	31.406	0,10
DNB Holding A.S.A.	7.000	60.916	0,20
Hachijuni Bank Ltd.	5.000	29.273	0,10
Sapporo Hokuyo Holdings, Inc.	5.200	17.530	0,06
Unione di Banche Italiane ScpA	2.111	29.531	0,10
		168.656	0,56
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	1.100	49.489	0,16
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	2.600	47.260	0,16
GlaxoSmithKline PLC	7.500	143.951	0,47
Hisamitsu Pharmaceutical Co., Inc.	600	20.734	0,07
Johnson & Johnson	1.610	98.033	0,32
Merck & Co., Inc.	3.520	105.635	0,35
Merck KGaA	680	63.289	0,21
Pfizer, Inc.	4.060	64.676	0,21
Roche Holding AG	1.280	201.825	0,67
Sanofi-Aventis	2.760	180.799	0,60
Wyeth	1.350	62.843	0,21
		1.038.534	3,43
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	7.860	55.572	0,18
Almacenes especializados			
Praktiker Bau-und Heimwerkermaerkte Holding AG, "A"	1.340	13.427	0,04
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	960	41.290	0,14
KDDI Corp.	29	153.849	0,51
Vodafone Group PLC	106.820	218.943	0,72
		414.082	1,37
Servicios de telefonía			
AT&T, Inc.	5.870	153.970	0,51
China Unicom Ltd.	24.000	34.622	0,11
Royal KPN N.V.	9.240	138.875	0,46
Telefonica S.A.	5.120	127.378	0,42
		454.845	1,50
Tabaco			
Altria Group, Inc.	1.280	22.438	0,07
British American Tobacco PLC	3.030	94.042	0,31
Japan Tobacco, Inc.	24	69.495	0,23
Lorillard, Inc.	470	34.648	0,12
Philip Morris International, Inc.	3.340	155.644	0,51
		376.267	1,24
Transporte por carretera			
TNT N.V.	5.180	123.039	0,41
Yamato Holdings Co. Ltd.	10.000	148.692	0,49
		271.731	0,90
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Dominion Resources, Inc.	1.810	61.178	0,20
E.ON AG	2.345	88.772	0,30
FPL Group, Inc.	710	40.236	0,13
PPL Corp.	1.010	34.128	0,11
		224.314	0,74
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		9.010.890	29,75

**MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund,
continuación**

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Respaldado/s por activos y titulado/s				
Banc of America Commercial Mortgage, Inc., "A4", FRN 5,414%, 10/09/2047	USD	95.000	80.253	0,26
Greenwich Capital Commercial Funding Corp., FRN 5,916%, 10/07/2038		125.000	107.849	0,36
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,429%, 12/12/2043		95.000	81.327	0,27
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,882%, 15/02/2051		107.000	84.460	0,28
			353.889	1,17
Mercados emergentes cuasisoberanos				
Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018	USD	25.000	24.625	0,08
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019		57.000	63.287	0,21
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		100.000	108.878	0,36
TDIC Finance Ltd. 6,5%, 2/07/2014		100.000	103.209	0,34
			299.999	0,99
Deuda soberana de mercados emergentes				
Emirato de Abu Dhabi 6,75%, 8/04/2019	USD	100.000	106.864	0,35
República del Perú 7,125%, 30/03/2019		20.000	21.680	0,07
República de Polonia 6,375%, 15/07/2019		59.000	61.112	0,20
Estado de Qatar 6,55%, 9/04/2019		100.000	105.000	0,35
			294.656	0,97
Mercados internacionales cuasi soberanos				
Canada Housing Trust 4,6%, 15/09/2011	CAD	165.000	162.744	0,54
Deuda soberana de mercados internacionales				
República Federal de Alemania 5%, 4/07/2011	EUR	119.000	181.283	0,60
República Federal de Alemania 3,75%, 4/07/2013		140.000	210.886	0,70
República Federal de Alemania 6,25%, 4/01/2030		312.000	574.459	1,90
Gobierno de Canadá 4,5%, 1/06/2015	CAD	119.000	120.196	0,40
Gobierno de Canadá 4,25%, 1/06/2018		121.000	120.003	0,40
Gobierno de Canadá 5,75%, 1/06/2033		50.000	58.289	0,19
Gobierno de Japón 1,3%, 20/12/2014	JPY	30.000.000	325.284	1,07
Gobierno de Japón 1,7%, 20/03/2017		220.000.000	2.428.379	8,02
Gobierno de Japón 2,1%, 20/09/2024		68.000.000	739.799	2,44
Gobierno de Japón 2,2%, 20/09/2027		54.000.000	582.287	1,92

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Deuda soberana de mercados internacionales, continuación				
Gobierno de Japón 2,4%, 20/03/2037	JPY	13.650.000	147.057	0,49
Reino de Bélgica 5,5%, 28/09/2017	EUR	255.000	414.353	1,37
Reino de Holanda 3,75%, 15/07/2014		381.000	570.816	1,88
Reino de España 5%, 30/07/2012		528.000	818.061	2,70
Reino de España 4,6%, 30/07/2019		189.000	286.339	0,94
Reino de Suecia 4,5%, 12/08/2015	SEK	1.475.000	221.706	0,73
República de Austria 4,65%, 15/01/2018	EUR	113.000	173.058	0,57
República de Finlandia 3,875%, 15/09/2017		196.000	289.689	0,96
República Francesa 6%, 25/10/2025		342.000	603.612	1,99
República Francesa 4,75%, 25/04/2035		112.000	174.907	0,58
República de Grecia 3,6%, 20/07/2016		333.000	472.945	1,56
República de Irlanda 4,6%, 18/04/2016		448.000	659.733	2,18
República de Italia 4,75%, 1/02/2013		1.086.000	1.664.384	5,49
República de Italia 5,25%, 1/08/2017		660.000	1.046.281	3,45
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/12/2015	GBP	219.000	465.780	1,54
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/06/2021		151.000	350.679	1,16
Tesoro del Reino Unido 4,25%, 7/03/2036		127.000	203.120	0,67
			13.903.385	45,90
Autoridades locales				
Metropolitan Transportation Authority, NY, (Build America Bonds) 7,336%, 15/11/2039	USD	60.000	69.781	0,23
Utah Transit Authority Sales Tax Rev. (Build America Bonds), "B" 5,937%, 15/06/2039		75.000	76.586	0,25
			146.367	0,48
Garantía hipotecaria				
Fannie Mae 4,782% 1/11/2012	USD	106.618	111.882	0,37
Fannie Mae 5,5% 1/02/2015		24.000	25.816	0,08
Fannie Mae 5,161% 1/01/2018		99.046	105.524	0,35
Fannie Mae 5,1% 1/03/2019		31.908	33.272	0,11
Fannie Mae 5,18% 1/03/2019		31.909	33.395	0,11
Fannie Mae 6,16% 1/03/2019		29.398	32.485	0,11
Fannie Mae 6% 25/11/2029		59.274	61.192	0,20

MFS Meridian Funds – Global Conservative Fund,
continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Garantía hipotecaria, continuación				
Freddie Mac				
5,085% 25/03/2019 (b)	USD	121.000	124.002	0,41
Freddie Mac				
5% 15/07/2025 – 15/11/2028		208.316	214.551	0,70
Freddie Mac				
4,5% 15/10/2026		96.883	98.717	0,33
			840.836	2,77
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
4,75%, 15/08/2017	USD	570.000	627.401	2,07
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
8%, 15/11/2021		7.000	9.691	0,03
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
6,875%, 15/08/2025		171.000	224.491	0,74

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU., continuación				
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
4,75%, 31/01/2012 (f)	USD	670.000	725.903	2,40
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
4,125%, 15/05/2015		430.000	459.831	1,52
Pagarés del Tesoro de los EE.UU., TIPS				
2%, 15/01/2016		626.364	636.151	2,10
			2.683.468	8,86
TOTAL BONOS			18.685.344	61,68
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$25.327.578)				
			27.696.234	91,43
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			2.596.791	8,57
ACTIVO NETO			30.293.025	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Global Energy Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS				
Energía – Independiente				
Addax Petroleum		1.700	80.877	1,48
Anadarko Petroleum Corp.		3.400	163.880	3,00
Apache Corp.		2.000	167.900	3,07
Arena Resources, Inc.		2.100	68.523	1,25
Cairn Energy PLC		643	25.735	0,47
Canadian Natural Resources Ltd.		2.500	150.290	2,75
Denbury Resources, Inc.		4.100	68.060	1,25
EXCO Resources, Inc.		3.000	41.220	0,75
Galp Energia SGPS S.A., "B"		8.000	104.674	1,92
Heritage Oil Corp.		1.900	17.298	0,32
Hunting PLC		2.661	18.580	0,34
INPEX Corp.		6	45.908	0,84
Karoo Gas Australia Ltd.		2.500	23.606	0,43
Motor Oil Corinth Refineries S.A.		4.500	52.594	0,96
Nexen, Inc.		7.100	147.174	2,69
Niko Resources Ltd.		900	63.411	1,16
Noble Energy, Inc.		3.300	201.696	3,69
Southwestern Energy Co.		1.200	49.716	0,91
Tullow Oil PLC		9.548	157.660	2,89
Whiting Petroleum Corp.		600	27.576	0,51
XTO Energy, Inc.		3.300	132.759	2,43
			1.809.137	33,11
Energía – Integrada				
BG Group PLC		10.000	166.878	3,06
Chevron Corp.		5.500	382.085	6,99
Cimarex Energy Co.		1.700	60.826	1,11
Eni S.p.A.		9.700	225.769	4,13
Exxon Mobil Corp.		4.200	295.638	5,41
Hess Corp.		1.800	99.360	1,82
Marathon Oil Corp.		6.200	199.950	3,66
Petroleo Brasileiro S.A., ADR		2.600	87.620	1,61
Petroleo Brasileiro S.A., ADR		700	28.868	0,53
Royal Dutch Shell PLC, "A"		11.900	312.488	5,72

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Energía – Integrada, continuación				
Suncor Energy, Inc.		3.800	122.898	2,25
TOTAL S.A.		7.500	415.938	7,61
			2.398.318	43,90
Ingeniería – Construcción				
Maire Tecnimont S.p.A		9.175	36.779	0,67
Gas natural – Distribución				
Questar Corp.		1.000	33.070	0,61
Gas natural – Tuberías				
Williams Cos., Inc.		2.100	35.049	0,64
Servicios petrolíferos				
Aj Lucas Group Npv		8.600	25.965	0,48
Baker Hughes, Inc.		1.200	48.600	0,89
National Oilwell Varco, Inc.		2.500	89.850	1,64
Oceaneering International, Inc.		900	45.828	0,84
Petroleum Geo-Services A.S.A		2.900	20.349	0,37
Saipem S.p.A.		2.200	59.578	1,09
Schlumberger Ltd.		2.000	107.000	1,96
Schoeller-Bleckmann Nooter				
Apparatetechnik GMBH		1.100	39.196	0,72
Smith International, Inc.		2.500	62.825	1,15
Technip		500	30.231	0,55
Transocean, Inc.		1.800	143.442	2,63
Wellstream Holdings PLC		2.900	26.377	0,48
			699.241	12,80
Ferrocarriles y barcos				
Dockwise Ltd. Npv		23.000	26.829	0,49
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			5.038.423	92,22
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$4.452.534)				
			5.038.423	92,22
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			425.115	7,78
ACTIVO NETO			5.463.538	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Global Equity Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Bebidas alcohólicas			
Diageo PLC	571.730	8.958.334	2,09
Grupo Modelo S.A. de C.V., "C"	396.000	1.555.040	0,36
Heineken N.V.	271.875	10.853.966	2,53
Pernod Ricard S.A.	58.699	4.561.342	1,07
		25.928.682	6,05
Fabricantes de ropa			
Burberry Group PLC	434.500	3.338.729	0,78
Compagnie Financière Richemont S.A.	195.765	4.810.545	1,12
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	104.288	9.407.528	2,20
NIKE, Inc., "B"	143.818	8.145.852	1,90
		25.702.654	6,00
Automóviles			
Harley-Davidson, Inc.	84.501	1.909.723	0,45
Biotecnología			
Actelion Ltd.	23.144	1.276.694	0,30
Radio y televisión			
Omnicom Group, Inc.	181.640	6.175.760	1,44
Vivendi S.A.	112.964	2.902.160	0,68
Walt Disney Co.	300.744	7.554.689	1,76
WPP Group PLC	573.030	4.419.955	1,03
		21.052.564	4,91
Corretaje y gestores de activos			
Deutsche Boerse AG	36.990	2.931.333	0,68
Julius Baer Holding Ltd.	56.393	2.686.009	0,63
		5.617.342	1,31
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	153.750	5.392.013	1,26
DST Systems, Inc.	39.212	1.738.268	0,40
		7.130.281	1,66
Productos químicos			
3M Co.	142.343	10.038.028	2,34
Givaudan S.A.	8.500	5.683.105	1,33
		15.721.133	3,67
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	426.917	9.447.673	2,21
Programas para ordenadores – Sistemas			
Canon, Inc.	150.600	5.618.156	1,31
Grupos industriales			
Smiths Group PLC	227.410	2.735.115	0,64
Bienes de consumo			
Beiersdorf AG	28.130	1.416.509	0,33
International Flavors & Fragrances, Inc.	72.010	2.539.073	0,59
Kao Corp.	207.000	4.692.365	1,10
Procter & Gamble Co.	92.561	5.138.061	1,20
Reckitt Benckiser Group PLC	192.396	9.243.117	2,16
		23.029.125	5,38
Equipos eléctricos			
Legrand S.A.	194.030	4.746.995	1,11
Rockwell Automation, Inc.	90.583	3.751.042	0,87
Schneider Electric S.A.	84.791	7.703.142	1,80
		16.201.179	3,78

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Electrónica			
ASML Holding N.V.	63.683	1.667.396	0,39
Hirose Electric Co. Ltd.	13.800	1.545.892	0,36
Hoya Corp.	218.600	5.278.742	1,23
Intel Corp.	230.679	4.440.571	1,04
Samsung Electronics Co. Ltd.	4.333	2.554.219	0,59
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	10.267	3.039.032	0,71
		18.525.852	4,32
Energía – Independiente			
INPEX Corp.	554	4.238.795	0,99
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	58.451	4.060.591	0,95
Exxon Mobil Corp.	39.322	2.767.876	0,64
Royal Dutch Shell PLC, "A"	159.892	4.202.365	0,98
TOTAL S.A.	90.197	5.002.181	1,17
		16.033.013	3,74
Alimentación y bebidas			
General Mills, Inc.	55.046	3.242.760	0,76
Groupe Danone	76.671	4.113.813	0,96
J.M. Smucker Co.	79.644	3.984.589	0,93
Nestlé S.A.	329.757	13.571.060	3,17
PepsiCo, Inc.	99.670	5.656.273	1,32
		30.568.495	7,14
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Lawson, Inc.	28.500	1.183.672	0,28
Tesco PLC	365.863	2.245.998	0,52
Walgreen Co.	199.690	6.200.375	1,45
		9.630.045	2,25
Juego y alojamiento			
Ladbrokes PLC	732.282	2.146.787	0,50
William Hill PLC	896.334	2.747.511	0,64
		4.894.298	1,14
Seguros			
AXA	250.392	5.292.583	1,24
QBE Insurance Group Ltd.	40.623	662.513	0,15
Swiss Reinsurance Co.	70.086	2.688.931	0,63
		8.644.027	2,02
Maquinaria y herramientas			
Fanuc Ltd.	24.500	2.011.783	0,47
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	204.904	5.602.075	1,31
Erste Group Bank AG	50.529	1.763.744	0,41
Goldman Sachs Group, Inc.	26.148	4.269.968	1,00
Intesa Sanpaolo S.p.A.	435.381	1.621.182	0,38
Standard Chartered PLC	177.528	4.214.000	0,98
State Street Corp.	148.893	7.489.318	1,75
		24.960.287	5,83
Aparatos médicos			
Alcon, Inc.	26.900	3.432.440	0,80
DENTSPLY International, Inc.	112.690	3.758.212	0,88
Essilor International S.A.	35.250	1.954.406	0,46
Medtronic, Inc.	178.432	6.320.061	1,47
Sonova Holding AG	17.499	1.543.331	0,36
Synthes, Inc. (I)	40.594	4.562.148	1,06
Thermo Fisher Scientific, Inc.	105.728	4.787.364	1,12
Waters Corp.	96.810	4.864.703	1,14
Zimmer Holdings, Inc.	108.970	5.078.002	1,18
		36.300.667	8,47

MFS Meridian Funds – Global Equity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Gas natural – Distribución			
GDF Suez	139.694	5.337.030	1,25
Redes y Telecomunicaciones			
Cisco Systems, Inc.	322.800	7.104.828	1,66
Servicios petrolíferos			
National Oilwell Varco, Inc.	50.430	1.812.454	0,42
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Aeon Credit Service Co. Ltd.	113.400	1.291.891	0,30
American Express Co.	102.406	2.901.162	0,68
Komercni Banka A.S.	8.659	1.495.274	0,35
UBS AG	283.374	4.139.305	0,96
		9.827.632	2,29
Productos farmacéuticos			
Bayer AG	98.869	6.067.926	1,42
GlaxoSmithKline PLC	93.680	1.798.045	0,42
Johnson & Johnson	85.111	5.182.409	1,21
Merck KGaA	61.920	5.763.021	1,34
Roche Holding AG	72.213	11.386.226	2,66
		30.197.627	7,05
Imprentas y editoriales			
Wolters Kluwer N.V.	181.630	3.572.504	0,83
Ferrocarriles y barcos			
Canadian National Railway Co.	119.040	5.806.771	1,36

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos especializados			
L'Air Liquide S.A.	53.699	5.607.112	1,31
Linde AG	109.707	10.354.511	2,42
Praxair, Inc.	33.240	2.598.703	0,60
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	39.500	2.128.930	0,50
		20.689.256	4,83
Almacenes especializados			
Abercrombie & Fitch Co., "A"	11.400	325.926	0,08
Sally Beauty Holdings, Inc.	110.304	769.922	0,18
		1.095.848	0,26
Servicios de telefonía			
Singapore Telecommunications Ltd.	1.412.440	3.435.042	0,80
Transporte por carretera			
TNT N.V.	224.697	5.337.141	1,25
United Parcel Service, Inc., "B"	94.009	5.051.104	1,18
		10.388.245	2,43
Servicios públicos – Energía eléctrica			
E.ON AG	70.673	2.675.394	0,62
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		419.120.214	97,84
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$456.314.452)			
		419.120.214	97,84
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		9.253.569	2,16
ACTIVO NETO		428.373.783	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Global Growth Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Precision Castparts Corp.	4.640	370.317	0,45
United Technologies Corp.	13.800	751.686	0,90
		1.122.003	1,35
Bebidas alcohólicas			
Companhia de Bebidas das Americas, ADR	12.040	846.773	1,02
Pernod Ricard S.A.	13.070	1.015.635	1,22
		1.862.408	2,24
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	35.930	882.910	1,06
Li & Fung Ltd.	328.800	969.423	1,17
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	14.390	1.298.082	1,56
NIKE, Inc., "B"	10.170	576.029	0,69
Swatch Group Ltd.	3.423	625.567	0,75
		4.352.011	5,23
Biotecnología			
Genzyme Corp.	16.290	845.288	1,02

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Radio y televisión			
Grupo Televisa S.A., ADR	43.610	788.905	0,95
Walt Disney Co.	26.550	666.936	0,80
WPP Group PLC	175.338	1.352.435	1,63
		2.808.276	3,38
Corretaje y gestores de activos			
Charles Schwab Corp.	26.320	470.338	0,57
Deutsche Boerse AG	9.090	720.352	0,87
Franklin Resources, Inc.	7.170	635.836	0,76
ICAP PLC	71.840	544.823	0,66
Julius Baer Holding Ltd.	18.766	893.828	1,07
		3.265.177	3,93
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	39.910	1.399.644	1,68
Dun & Bradstreet Corp.	12.180	876.838	1,06
Infosys Technologies Ltd., ADR	23.630	1.016.799	1,22
Intertek Group PLC	31.530	547.234	0,66
MasterCard, Inc., "A"	6.410	1.243.732	1,50
Visa, Inc., "A"	8.880	581.285	0,70
Western Union Co.	27.600	482.448	0,58
		6.147.980	7,40

MFS Meridian Funds – Global Growth Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Televisión por Cable			
DIRECTV Group, Inc.	12.900	334.110	0,40
Productos químicos			
3M Co.	14.060	991.511	1,19
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	32.910	728.298	0,88
SAP AG	15.080	709.286	0,85
		1.437.584	1,73
Programas para ordenadores – Sistemas			
Acer, Inc.	324.170	683.753	0,82
Apple, Inc.	5.470	893.743	1,07
Canon, Inc.	22.200	828.174	1,00
		2.405.670	2,89
Bienes de consumo			
Beiersdorf AG	8.200	412.918	0,50
Colgate-Palmolive Co.	10.370	751.203	0,90
Hengan International Group Co. Ltd.	132.000	768.150	0,93
Natura Cosmeticos S.A.	29.330	418.944	0,50
Procter & Gamble Co.	16.600	921.466	1,11
Reckitt Benckiser Group PLC	18.140	871.485	1,05
		4.144.166	4,99
Equipos eléctricos			
Danaher Corp.	11.800	722.632	0,87
Keyence Corp.	2.500	493.791	0,59
Rockwell Automation, Inc.	18.960	785.134	0,95
Schneider Electric S.A.	12.196	1.107.989	1,33
		3.109.546	3,74
Electrónica			
ARM Holdings PLC	265.950	560.874	0,67
Hirose Electric Co. Ltd.	4.600	515.297	0,62
Hoya Corp.	20.200	487.789	0,59
Samsung Electronics Co. Ltd.	1.678	989.148	1,19
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	75.135	786.663	0,95
		3.339.771	4,02
Energía – Independiente			
INPEX Corp.	192	1.469.041	1,77
Energía – Integrada			
Hess Corp.	7.520	415.104	0,50
OAQ Gazprom, ADR	41.280	852.432	1,02
Petroleo Brasileiro S.A., ADR	20.500	845.420	1,02
TOTAL S.A.	25.130	1.393.670	1,68
		3.506.626	4,22
Alimentación y bebidas			
Groupe Danone	19.289	1.034.959	1,24
Mead Johnson Nutrition Co., "A"	23.290	847.989	1,02
Nestlé S.A.	41.632	1.713.354	2,06
PepsiCo, Inc.	20.640	1.171.320	1,41
		4.767.622	5,73
Almacenes de alimentos y medicamentos			
CVS Caremark Corp.	29.130	975.272	1,17
Tesco PLC	93.954	576.775	0,70
		1.552.047	1,87
Juego y alojamiento			
International Game Technology	20.610	407.048	0,49
Seguros			
QBE Insurance Group Ltd.	38.260	623.975	0,75

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Internet			
Google, Inc., "A"	2.140	948.127	1,14
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	17.590	480.911	0,58
HSBC Holdings PLC	94.682	958.064	1,15
Standard Chartered PLC	28.073	666.372	0,80
		2.105.347	2,53
Aparatos médicos			
DENTSPLY International, Inc.	17.220	574.287	0,69
Essilor International S.A.	8.230	456.305	0,55
Medtronic, Inc.	30.750	1.089.165	1,31
Sonova Holding AG	5.136	452.972	0,55
Synthes, Inc.	7.940	892.335	1,07
Thermo Fisher Scientific, Inc.	11.780	533.398	0,64
Waters Corp.	17.620	885.405	1,07
Zimmer Holdings, Inc.	14.100	657.060	0,79
		5.540.927	6,67
Metales y minería			
BHP Billiton PLC	44.440	1.160.290	1,40
Redes y Telecomunicaciones			
Cisco Systems, Inc.	54.520	1.199.985	1,44
Nokia Oyj	91.530	1.218.474	1,47
		2.418.459	2,91
Servicios petrolíferos			
Halliburton Co.	38.680	854.441	1,03
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Aeon Credit Service Co. Ltd.	46.700	532.022	0,64
Bancolombia S.A., ADR	12.160	390.458	0,47
Bank of Cyprus Public Co. Ltd.	75.300	496.915	0,60
China Construction Bank	841.000	678.221	0,81
Credicorp Ltd.	6.180	412.206	0,50
Housing Development Finance Corp. Ltd.	19.983	1.056.890	1,27
UBS AG	55.227	806.713	0,97
		4.373.425	5,26
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	22.700	1.021.273	1,23
Allergan, Inc.	12.150	649.175	0,78
Bayer AG	14.330	879.481	1,06
Johnson & Johnson	14.420	878.034	1,06
Novo Nordisk A/S, "B"	13.400	788.658	0,95
Roche Holding AG	9.820	1.548.374	1,86
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	15.920	849.173	1,02
		6.614.168	7,96
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	125.260	885.611	1,06
Productos químicos especializados			
Akzo Nobel N.V.	19.160	1.051.250	1,27
L'Air Liquide S.A.	6.422	670.569	0,81
Linde AG	7.260	685.223	0,82
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	13.400	722.219	0,87
Symrise AG	26.507	426.541	0,51
		3.555.802	4,28
Almacenes especializados			
Industria de Diseno Textil S.A.	18.610	1.001.047	1,20
Staples, Inc.	20.160	423.763	0,51
		1.424.810	1,71

MFS Meridian Funds – Global Growth Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	18.990	816.760	0,98
Orascom Telecom Holding S.A.E.	798	5.221	0,01
Philippine Long Distance Telephone Co.	11.110	588.081	0,71
		1.410.062	1,70
Servicios de telefonía			
China Unicom Ltd.	662.000	954.982	1,15
Telefonica S.A.	35.270	877.468	1,05
		1.832.450	2,20
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		81.615.779	98,19
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$77.714.970)		81.615.779	98,19
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		1.507.645	1,81
ACTIVO NETO		83.123.424	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Lockheed Martin Corp.	181.580	13.574.920	1,32
Northrop Grumman Corp.	158.940	7.085.544	0,69
United Technologies Corp.	94.510	5.147.959	0,50
		25.808.423	2,51
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	261.940	10.457.334	1,02
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	134.468	3.304.289	0,32
NIKE, Inc., "B"	58.900	3.336.095	0,33
		6.640.384	0,65
Radio y teledifusión			
Fuji Television Network, Inc.	1.689	2.700.614	0,26
Nippon Television Network Corp.	20.540	2.667.757	0,26
Omnicom Group, Inc.	132.020	4.488.679	0,44
Vivendi S.A.	199.455	5.124.203	0,50
Walt Disney Co.	201.110	5.051.883	0,49
WPP Group PLC	518.807	4.001.716	0,39
		24.034.852	2,34
Corretaje y gestores de activos			
Daiwa Securities Group, Inc.	752.000	4.450.410	0,43
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	182.120	6.386.948	0,62
Bunzl PLC	325.540	2.816.876	0,28
Nomura Research, Inc.	90.400	2.240.296	0,22
USS Co. Ltd.	74.170	4.640.279	0,45
		16.084.399	1,57

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos			
3M Co.	50.210	3.540.809	0,35
PPG Industries, Inc.	129.250	7.108.750	0,69
		10.649.559	1,04
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	235.940	5.221.352	0,51
Programas para ordenadores – Sistemas			
Fujitsu Ltd.	462.000	3.036.872	0,29
International Business Machines Corp.	51.160	6.033.299	0,59
Konica Minolta Holdings, Inc.	524.500	5.736.935	0,56
		14.807.106	1,44
Construcción			
CRH PLC	90.730	2.166.067	0,21
Geberit AG	45.917	6.406.424	0,62
Sherwin-Williams Co.	44.540	2.572.185	0,25
		11.144.676	1,08
Bienes de consumo			
Henkel KGaA, IPS	160.700	5.909.377	0,57
Kao Corp.	421.000	9.543.408	0,93
KOSE Corp. (I)	164.600	3.360.710	0,33
Procter & Gamble Co.	59.004	3.275.312	0,32
		22.088.807	2,15
Envases			
Brambles Ltd.	639.270	3.202.573	0,31
Equipos eléctricos			
Legrand S.A.	240.951	5.894.930	0,57
OMRON Corp.	174.500	2.828.882	0,27
Spectris PLC	406.750	3.784.568	0,37
W.W. Grainger, Inc.	26.970	2.424.873	0,24
		14.933.253	1,45

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Electrónica			
Intel Corp.	304.400	5.859.700	0,57
Samsung Electronics Co. Ltd.	11.825	6.970.607	0,68
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	433.745	4.541.300	0,44
		17.371.607	1,69
Energía – Independiente			
Apache Corp.	53.950	4.529.103	0,44
Devon Energy Corp.	62.700	3.642.243	0,36
EOG Resources, Inc.	43.640	3.230.669	0,31
		11.402.015	1,11
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	125.860	8.743.494	0,85
Exxon Mobil Corp.	131.630	9.265.436	0,90
Hess Corp.	56.550	3.121.560	0,30
Royal Dutch Shell PLC, "A"	299.450	7.863.401	0,77
TOTAL S.A.	272.400	15.106.868	1,47
		44.100.759	4,29
Alimentación y bebidas			
J.M. Smucker Co.	36.855	1.843.856	0,18
Kellogg Co.	59.010	2.802.975	0,27
Nestlé S.A. (I)	450.457	18.538.435	1,81
Nong Shim Co. Ltd.	8.509	1.700.830	0,17
PepsiCo, Inc.	78.360	4.446.930	0,43
		29.333.026	2,86
Almacenes de alimentos y medicamentos			
CVS Caremark Corp.	143.210	4.794.671	0,47
Kroger Co.	131.990	2.821.946	0,27
		7.616.617	0,74
Seguros			
Allstate Corp.	209.210	5.629.841	0,55
Aon Corp.	80.840	3.189.138	0,31
Aviva PLC	494.150	2.895.276	0,28
ING Groep N.V.	226.320	2.902.519	0,28
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	419.640	3.035.277	0,30
MetLife, Inc.	272.890	9.264.616	0,90
Muenchener Ruckvers AG	26.740	4.043.356	0,39
Travelers Cos., Inc.	56.480	2.432.594	0,24
Zurich Financial Services Ltd.	25.370	4.985.449	0,49
		38.378.066	3,74
Ocio y juguetes			
NAMCO BANDAI Holdings, Inc.	171.700	1.930.661	0,19
Maquinaria y herramientas			
Assa Abloy AB, "B"	338.200	5.577.300	0,54
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	257.062	7.028.075	0,68
Crédit Agricole S.A.	284.450	4.060.345	0,40
Goldman Sachs Group, Inc.	52.440	8.563.452	0,83
HSBC Holdings PLC	675.000	6.830.158	0,66
JPMorgan Chase & Co.	204.960	7.921.704	0,77
PNC Financial Services Group, Inc.	53.700	1.968.642	0,19
State Street Corp.	121.950	6.134.085	0,60
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	155.200	6.642.642	0,65
UniCredito Italiano S.p.A.	1.183.132	3.465.382	0,34
Wells Fargo & Co.	174.500	4.268.270	0,42
		56.882.755	5,54

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Aparatos médicos			
Medtronic, Inc.	108.330	3.837.049	0,37
Smith & Nephew PLC	691.766	5.494.691	0,53
Synthes, Inc.	17.980	2.020.678	0,20
Waters Corp.	40.070	2.013.518	0,20
		13.365.936	1,30
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj	412.600	5.492.653	0,53
Servicios petrolíferos			
National Oilwell Varco, Inc.	59.040	2.121.898	0,21
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Bangkok Bank Public Co. Ltd.	712.200	2.354.467	0,23
DNB Holding A.S.A.	488.400	4.250.178	0,42
Hachijuni Bank Ltd.	285.000	1.668.587	0,16
Sapporo Hokuyo Holdings, Inc.	346.800	1.169.133	0,11
Unione di Banche Italiane ScpA	149.445	2.090.633	0,20
		11.532.998	1,12
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	73.090	3.288.319	0,32
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	176.600	3.210.061	0,31
GlaxoSmithKline PLC	503.950	9.672.551	0,94
Hisamitsu Pharmaceutical Co., Inc.	27.900	964.153	0,09
Johnson & Johnson	109.020	6.638.228	0,65
Merck & Co., Inc.	238.790	7.166.088	0,70
Merck KGaA	44.950	4.183.589	0,41
Pfizer, Inc.	271.830	4.330.252	0,42
Roche Holding AG	87.100	13.733.542	1,34
Sanofi-Aventis	184.500	12.085.997	1,18
Wyeth	90.620	4.218.361	0,41
		69.491.141	6,77
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	535.358	3.785.078	0,37
Almacenes especializados			
Praktiker Bau-und Heimwerkermaerkte Holding AG, "A"	93.980	941.666	0,09
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	65.780	2.829.198	0,27
KDDI Corp.	1.896	10.058.568	0,98
Vodafone Group PLC	6.996.038	14.339.376	1,40
		27.227.142	2,65
Servicios de telefonía			
AT&T, Inc.	392.950	10.307.079	1,00
China Unicom Ltd.	1.650.000	2.380.243	0,23
Royal KPN N.V. (I)	623.560	9.371.971	0,91
Telefonica S.A.	344.290	8.565.453	0,84
		30.624.746	2,98
Tabaco			
Altria Group, Inc.	86.140	1.510.034	0,15
British American Tobacco PLC	202.580	6.287.468	0,61
Japan Tobacco, Inc.	1.397	4.045.210	0,39
Lorillard, Inc.	33.330	2.457.088	0,24
Philip Morris International, Inc.	224.040	10.440.264	1,02
		24.740.064	2,41

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Transporte por carretera			
TNT N.V.	360.230	8.556.404	0,83
Yamato Holdings Co. Ltd.	564.000	8.386.240	0,82
		16.942.644	1,65
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Dominion Resources, Inc.	124.942	4.223.040	0,41
E.ON AG	162.605	6.155.567	0,60
FPL Group, Inc.	47.640	2.699.759	0,26
PPL Corp.	68.640	2.319.346	0,23
		15.397.712	1,50
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		603.779.612	58,78

BONOS**Respaldado/s por activos y titulado/s**

Banc of America Commercial Mortgage, Inc., "A4", FRN 5,414%, 10/09/2047	USD	1.560.000	1.317.843	0,13
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 0,895%, 25/07/2023 (b)	CAD	590.000	353.589	0,03
Commercial Mortgage Asset Trust, FRN 1,558%, 17/01/2032 (i)	USD	5.817.188	145.488	0,01
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, FRN 0,478%, 15/04/2017		1.750.000	1.553.208	0,15
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, FRN 0,488%, 15/11/2017		2.091.576	1.830.140	0,18
First Union National Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 0,896%, 12/01/2043 (i)		9.947.732	111.963	0,01
Greenwich Capital Commercial Funding Corp., FRN 5,916%, 10/07/2038		1.535.000	1.324.391	0,13
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,429%, 12/12/2043		1.560.000	1.335.482	0,13
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,882%, 15/02/2017		1.766.000	1.393.986	0,14
			9.366.090	0,91

Mercados emergentes cuasisoberanos

BNDES Participacoes S.A. 6,5%, 10/06/2019	USD	467.000	472.838	0,05
Empresa Nacional del Petroleo 6,25%, 8/07/2019		1.035.000	1.049.369	0,10
Gaz Capital S.A. 8,125%, 31/07/2014		1.216.000	1.228.160	0,12
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015		1.503.000	1.563.120	0,15
Mubadala Development Co. 7,625%, 6/05/2019		1.052.000	1.125.640	0,11
Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018		1.047.000	1.031.295	0,10
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019		1.112.000	1.234.654	0,12
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		943.000	1.026.720	0,10

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Mercados emergentes cuasisoberanos, continuación				
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 6,75%, 30/09/2019	USD	800.000	831.417	0,08
TDIC Finance Ltd. 6,5%, 2/07/2014		1.246.000	1.285.979	0,13
			10.849.192	1,06

**Deuda soberana de
mercados emergentes**

Emirato de Abu Dhabi 6,75%, 8/04/2019	USD	850.000	908.346	0,09
República del Perú 7,125%, 30/03/2019		951.000	1.030.884	0,10
República del Perú 7,35%, 21/07/2025		169.000	182.774	0,02
República de Polonia 6,375%, 15/07/2019		1.101.000	1.140.416	0,11
Estado de Qatar 6,55%, 9/04/2019		856.000	898.800	0,08
			4.161.220	0,40

**Mercados internacionales
cuasi soberanos**

Canada Housing Trust 4,6%, 15/09/2011	CAD	3.065.000	3.023.090	0,29
--	-----	-----------	-----------	------

**Deuda soberana de
mercados internacionales**

República Federal de Alemania 5%, 4/07/2011	EUR	2.186.000	3.330.127	0,32
República Federal de Alemania 3,75%, 4/07/2013		2.509.000	3.779.376	0,37
República Federal de Alemania 6,25%, 4/01/2030		5.971.000	10.993.900	1,07
Gobierno de Canadá 4,5%, 1/06/2015	CAD	2.216.000	2.238.278	0,22
Gobierno de Canadá 4,25%, 1/06/2018		2.222.000	2.203.684	0,21
Gobierno de Canadá 5,75%, 1/06/2033		938.000	1.093.496	0,11
Gobierno de Japón 1,3%, 20/12/2014	JPY	562.000.000	6.093.660	0,59
Gobierno de Japón 1,7%, 20/03/2017		4.210.000.000	46.470.347	4,52
Gobierno de Japón 2,1%, 20/09/2024		1.304.000.000	14.186.735	1,38
Gobierno de Japón 2,2%, 20/09/2027		1.032.350.000	11.131.935	1,08
Gobierno de Japón 2,4%, 20/03/2037		254.000.000	2.736.438	0,27
Reino de Bélgica 5,5%, 28/09/2017	EUR	4.865.000	7.905.199	0,77
Reino de Holanda 3,75%, 15/07/2014		7.303.000	10.941.380	1,07
Reino de España 5%, 30/07/2012		9.734.000	15.081.445	1,47
Reino de España 4,6%, 30/07/2019		3.504.000	5.308.632	0,52
Reino de Suecia 4,5%, 12/08/2015	SEK	27.060.000	4.067.363	0,40
República de Austria 4,65%, 15/01/2018	EUR	2.092.000	3.203.865	0,31
República de Finlandia 3,875%, 15/09/2017		3.708.000	5.480.450	0,53

MFS Meridian Funds – Global Total Return Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Deuda soberana de mercados internacionales, continuación				
República Francesa 6%, 25/10/2025	EUR	6.547.000	11.555.116	1,13
República Francesa 4,75%, 25/04/2035		2.085.000	3.256.086	0,32
República de Grecia 3,6%, 20/07/2016		6.374.000	9.052.698	0,88
República de Irlanda 4,6%, 18/04/2016		8.587.000	12.645.382	1,23
República de Italia 4,75%, 1/02/2013		20.787.000	31.857.774	3,10
República de Italia 5,25%, 1/08/2017		12.643.000	20.042.631	1,95
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/12/2015	GBP	4.187.000	8.905.124	0,87
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/06/2021		2.895.000	6.723.281	0,65
Tesoro del Reino Unido 4,25%, 7/03/2036		2.422.000	3.873.680	0,38
			264.158.082	25,72
Autoridades locales				
Metropolitan Transportation Authority, NY, (Build America Bonds) 7,336%, 15/11/2039	USD	970.000	1.128.120	0,11
Utah Transit Authority Sales Tax Rev. (Build America Bonds), "B" 5,937%, 15/06/2039		1.265.000	1.291.755	0,13
			2.419.875	0,24
Garantía hipotecaria				
Fannie Mae 4,781% 1/11/2012	USD	1.925.696	2.020.771	0,20
Fannie Mae 5,37% 1/02/2013		427.629	456.535	0,04
Fannie Mae 4,517% 1/05/2013		321.545	335.199	0,03
Fannie Mae 5,5% 1/02/2015 – 25/10/2024		642.723	676.387	0,06
Fannie Mae 4,79% 1/07/2015		602.329	631.196	0,06
Fannie Mae 4,78% 1/08/2015		562.895	588.814	0,06
Fannie Mae 4,856% 1/08/2015		447.630	466.547	0,05
Fannie Mae 5,423% 1/02/2016		421.777	455.381	0,04
Fannie Mae 5,09% 1/12/2016		580.000	612.458	0,06
Fannie Mae 4,989% 1/01/2017		532.913	564.202	0,05
Fannie Mae 5,05% 1/01/2017		526.000	554.048	0,05
Fannie Mae 5,3% 1/04/2017		583.312	621.868	0,06
Fannie Mae 5,32% 1/04/2017		783.882	836.728	0,08

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Garantía hipotecaria, continuación				
Fannie Mae 5,16% 1/01/2018	USD	495.228	527.618	0,05
Fannie Mae 5,1% 1/03/2019		555.396	579.136	0,06
Fannie Mae 5,18% 1/03/2019		555.423	581.288	0,06
Fannie Mae 6,16% 1/03/2019		517.404	571.739	0,06
Fannie Mae 5% 25/02/2025		567.984	577.366	0,06
Freddie Mac 5,085% 25/03/2019 (b)		666.000	682.524	0,07
Freddie Mac 5% 15/07/2023 – 15/11/2028		5.360.912	5.495.223	0,54
Freddie Mac 4% 15/10/2024		319.538	322.492	0,03
Freddie Mac 5,5% 15/02/2026		610.387	625.569	0,06
			18.783.089	1,83
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes				
Aid-Egypt 4,45%, 15/09/2015	USD	1.386.000	1.446.970	0,14
Small Business Administration 5,09%, 1/10/2025		218.440	228.037	0,02
Small Business Administration 5,21%, 1/01/2026		2.835.510	2.964.012	0,29
Small Business Administration 5,36%, 1/11/2026		1.611.083	1.712.841	0,17
Small Business Administration 5,31%, 1/05/2027		2.156.328	2.290.953	0,22
			8.642.813	0,84
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 4,75%, 15/08/2017	USD	3.795.000	4.177.168	0,41
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 8%, 15/11/2021		873.000	1.208.559	0,12
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 6,875%, 15/08/2025		2.840.000	3.728.386	0,36
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 4,75%, 31/01/2012		10.784.000	11.683.795	1,14
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 4,125%, 15/05/2015		5.870.000	6.277.231	0,61
Pagarés del Tesoro de los EE.UU., TIPS 2%, 15/01/2016 (f)		12.000.108	12.187.610	1,18
			39.262.749	3,82
TOTAL BONOS			360.666.200	35,11
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$951.856.026)				93,89
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO				6,11
ACTIVO NETO				100,00
Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros				

MFS Meridian Funds – Global Value Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Lockheed Martin Corp.	1.325	99.057	2,21
Northrop Grumman Corp.	1.160	51.713	1,15
United Technologies Corp.	700	38.129	0,85
		188.899	4,21
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	1.910	76.252	1,70
Fabricantes de ropa			
Compagnie Financière Richemont S.A.	981	24.106	0,54
NIKE, Inc., "B"	460	26.054	0,58
		50.160	1,12
Radio y televisión			
Fuji Television Network, Inc.	12	19.187	0,43
Nippon Television Network Corp.	120	15.586	0,35
Omnicom Group, Inc.	980	33.320	0,74
Vivendi S.A.	1.435	36.867	0,82
Walt Disney Co.	1.500	37.680	0,84
WPP Group PLC	3.770	29.079	0,65
		171.719	3,83
Corretaje y gestores de activos			
Daiwa Securities Group, Inc.	5.000	29.590	0,66
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	1.310	45.942	1,03
Bunzl PLC	2.320	20.075	0,45
Nomura Research, Inc.	600	14.869	0,33
USS Co. Ltd.	540	33.784	0,75
		114.670	2,56
Productos químicos			
3M Co.	380	26.798	0,60
PPG Industries, Inc.	930	51.150	1,14
		77.948	1,74
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	1.740	38.506	0,86
Programas para ordenadores – Sistemas			
Fujitsu Ltd.	3.000	19.720	0,44
International Business Machines Corp.	400	47.172	1,05
Konica Minolta Holdings, Inc.	4.000	43.752	0,98
		110.644	2,47
Construcción			
CRH PLC	680	16.234	0,36
Geberit AG	331	46.182	1,03
Sherwin-Williams Co.	320	18.480	0,41
		80.896	1,80
Bienes de consumo			
Henkel KGaA, IPS	1.190	43.760	0,97
Kao Corp.	3.000	68.005	1,52
KOSE Corp.	1.200	24.501	0,55
Procter & Gamble Co.	441	24.480	0,55
		160.746	3,59

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Envases			
Brambles Ltd.	4.680	23.446	0,52
Equipos eléctricos			
Legrand S.A.	1.730	42.325	0,94
OMRON Corp.	1.200	19.454	0,43
Spectris PLC	3.110	28.937	0,65
W.W. Grainger, Inc.	190	17.083	0,38
		107.799	2,40
Electrónica			
Intel Corp.	2.170	41.773	0,93
Samsung Electronics Co. Ltd.	86	50.695	1,13
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	3.134	32.813	0,73
		125.281	2,79
Energía – Independiente			
Apache Corp.	360	30.222	0,67
Devon Energy Corp.	460	26.721	0,60
EOG Resources, Inc.	275	20.358	0,45
		77.301	1,72
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	895	62.176	1,39
Exxon Mobil Corp.	950	66.870	1,49
Hess Corp.	405	22.356	0,50
Royal Dutch Shell PLC, "A"	2.190	57.508	1,28
TOTAL S.A.	1.990	110.362	2,46
		319.272	7,12
Alimentación y bebidas			
J.M. Smucker Co.	244	12.207	0,27
Kellogg Co.	440	20.900	0,47
Nestlé S.A.	3.300	135.811	3,03
Nong Shim Co. Ltd.	63	12.593	0,28
PepsiCo, Inc.	600	34.050	0,76
		215.561	4,81
Almacenes de alimentos y medicamentos			
CVS Caremark Corp.	1.050	35.154	0,79
Kroger Co.	970	20.739	0,46
		55.893	1,25
Seguros			
Allstate Corp.	1.550	41.710	0,93
Aon Corp.	600	23.670	0,53
Aviva PLC	3.650	21.386	0,47
ING Groep N.V.	1.640	21.033	0,47
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	3.020	21.844	0,49
MetLife, Inc.	1.981	67.255	1,50
Muenchener Ruckvers AG	190	28.730	0,64
Travelers Cos., Inc.	410	17.659	0,39
Zurich Financial Services Ltd.	180	35.372	0,79
		278.659	6,21
Ocio y juguetes			
NAMCO BANDAI Holdings, Inc.	1.000	11.244	0,25
Maquinaria y herramientas			
Assa Abloy AB, "B"	2.500	41.228	0,92

MFS Meridian Funds – Global Value Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	1.920	52.493	1,17
Crédit Agricole S.A.	2.100	29.976	0,67
Goldman Sachs Group, Inc.	380	62.054	1,39
HSBC Holdings PLC	4.970	50.290	1,12
JPMorgan Chase & Co.	1.510	58.362	1,30
PNC Financial Services Group, Inc.	380	13.931	0,31
State Street Corp.	920	46.276	1,03
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	1.000	42.801	0,96
UniCredito Italiano S.p.A.	8.709	25.509	0,57
Wells Fargo & Co.	1.290	31.553	0,70
		413.245	9,22
Aparatos médicos			
Medtronic, Inc.	800	28.336	0,63
Smith & Nephew PLC	5.029	39.945	0,89
Synthes, Inc.	100	11.238	0,25
Waters Corp.	330	16.582	0,37
		96.101	2,14
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj	3.030	40.336	0,90
Servicios petrolíferos			
National Oilwell Varco, Inc.	460	16.532	0,37
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Bangkok Bank Public Co. Ltd.	5.200	17.191	0,38
DNB Holding A.S.A.	3.480	30.284	0,68
Hachijuni Bank Ltd.	2.000	11.709	0,26
Sapporo Hokuyo Holdings, Inc.	2.000	6.742	0,15
Unione di Banche Italiane ScpA	1.074	15.025	0,34
		80.951	1,81
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	530	23.845	0,53
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	1.200	21.812	0,49
GlaxoSmithKline PLC	3.630	69.672	1,55
Hisamitsu Pharmaceutical Co., Inc.	200	6.911	0,15
Johnson & Johnson	800	48.712	1,09
Merck & Co., Inc.	1.720	51.617	1,15
Merck KGaA	310	28.852	0,64
Pfizer, Inc.	1.930	30.745	0,69
Roche Holding AG	630	99.336	2,22
Sanofi-Aventis	1.370	89.744	2,00
Wyeth	660	30.723	0,69
		501.969	11,20

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	3.892	27.517	0,61
Almacenes especializados			
Praktiker Bau-und Heimwerkermaerkte Holding AG, "A"	650	6.513	0,15
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	475	20.430	0,45
KDDI Corp.	14	74.272	1,66
Vodafone Group PLC	50.790	104.101	2,32
		198.803	4,43
Servicios de telefonía			
AT&T, Inc.	2.840	74.493	1,66
China Unicom Ltd.	11.000	15.868	0,36
Royal KPN N.V.	4.510	67.784	1,51
Telefonica S.A.	2.540	63.192	1,41
		221.337	4,94
Tabaco			
Altria Group, Inc.	630	11.044	0,25
British American Tobacco PLC	1.460	45.314	1,01
Japan Tobacco, Inc.	10	28.956	0,65
Lorillard, Inc.	225	16.587	0,37
Philip Morris International, Inc.	1.620	75.492	1,68
		177.393	3,96
Transporte por carretera			
TNT N.V.	2.641	62.731	1,40
Yamato Holdings Co. Ltd.	4.000	59.477	1,33
		122.208	2,73
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Dominion Resources, Inc.	920	31.096	0,69
E.ON AG	1.193	45.162	1,01
FPL Group, Inc.	340	19.268	0,43
PPL Corp.	510	17.233	0,38
		112.759	2,51
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		4.371.378	97,50
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$4.888.834)			
		4.371.378	97,50
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		112.273	2,50
ACTIVO NETO		4.483.651	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Inflation-Adjusted Bond Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 1,625%, 15/01/2018	USD	4.610.509	4.588.895	4,19
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 15/01/2025		6.503.332	6.631.369	6,05
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2%, 15/01/2026		4.105.329	3.982.169	3,63
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 15/01/2027		5.561.972	5.683.640	5,19
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 1,75%, 15/01/2028		3.027.370	2.814.510	2,57
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 3,625%, 15/04/2028		3.975.465	4.780.496	4,36
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2,5%, 15/01/2029		2.106.855	2.201.006	2,01
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 3,875%, 15/04/2029		4.602.458	5.755.949	5,25
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 3,375%, 15/04/2032		860.720	1.049.271	0,96
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 3,5%, 15/01/2011		1.352.362	1.409.415	1,29
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 15/04/2011		3.711.657	3.818.367	3,49
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 3,375%, 15/01/2012		688.084	728.939	0,67
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2%, 15/04/2012		2.953.570	3.030.180	2,77
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 3%, 15/07/2012 (f)		7.769.967	8.204.604	7,49
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 0,625%, 15/04/2013		1.417.276	1.398.674	1,28

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU., continuación				
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 1,875%, 15/07/2013	USD	5.106.326	5.200.477	4,75
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2%, 15/01/2014		5.813.311	5.927.763	5,41
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2%, 15/07/2014		4.780.159	4.874.271	4,45
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 1,625%, 15/01/2015		7.491.278	7.463.186	6,81
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 1,875%, 15/07/2015		5.082.323	5.141.085	4,69
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2%, 15/01/2016		4.656.228	4.728.981	4,32
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2,5%, 15/07/2016		4.063.298	4.265.195	3,89
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 15/01/2017		4.343.898	4.536.658	4,14
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2,625%, 15/07/2017		3.323.328	3.547.652	3,24
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 1,375%, 15/07/2018		3.149.497	3.065.840	2,80
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2,125%, 15/01/2019		2.746.685	2.849.685	2,60
TOTAL BONOS			107.678.277	98,30
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$107.385.976)			107.678.277	98,30
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			1.858.727	1,70
ACTIVO NETO			109.537.004	100,00
Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros				

MFS Meridian Funds – Japan Equity Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS				
Automóviles				
Bridgestone Corp.		24.600	427.395	4,71
DENSO Corp.		12.800	378.082	4,17
Sumitomo Rubber Industries Ltd.		15.000	130.304	1,43
			935.781	10,31
Radio y televisión				
Hakuhodo DY Holdings		520	28.576	0,32
Corretaje y gestores de activos				
Daiwa Securities Group, Inc.		37.000	218.970	2,41
Servicios empresariales				
Mitsubishi Corp.		17.800	355.530	3,92
Nomura Research, Inc.		10.500	260.211	2,86
			615.741	6,78
Programas para ordenadores				
OBIC Co. Ltd.		1.910	325.987	3,59

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Programas para ordenadores – Sistemas				
Fujitsu Ltd.		20.000	131.466	1,45
Konica Minolta Holdings, Inc.		33.500	366.420	4,04
Ricoh Co. Ltd.		15.000	196.882	2,17
			694.768	7,66
Bienes de consumo				
Kao Corp.		7.000	158.679	1,75
Servicios de consumo				
Benesse Corp.		1.900	82.325	0,91
Electrónica				
Hoya Corp.		7.200	173.865	1,91
Tokyo Electron Ltd.		3.300	172.978	1,91
			346.843	3,82
Energía – Independiente				
INPEX Corp.		17	130.071	1,43
Ingeniería – Construcción				
JGC Corp.		24.000	415.958	4,58

MFS Meridian Funds – Japan Equity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Lawson, Inc.	3.000	124.597	1,37
Mercancía general			
Isetan Mitsukoshi Holdings Ltd.	5.400	57.239	0,63
Seguros			
T&D Holdings, Inc.	4.700	138.082	1,52
Ocio y juguetes			
Sankyo Co. Ltd.	1.500	89.406	0,98
Square Enix Holdings Co. Ltd.	1.500	33.369	0,37
		122.775	1,35
Maquinaria y herramientas			
Fanuc Ltd.	1.100	90.325	1,00
Glory Ltd.	18.300	377.120	4,15
Komatsu Ltd.	5.700	93.308	1,03
		560.753	6,18
Bancos principales			
Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	52.200	312.235	3,44
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	7.600	325.284	3,58
		637.519	7,02
Aparatos médicos			
Terumo Corp.	2.800	142.330	1,57
Gas natural – Distribución			
Tokyo Gas Co. Ltd.	26.000	95.345	1,05
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Aeon Credit Service Co. Ltd.	3.100	35.316	0,39
Chiba Bank Ltd.	22.000	142.753	1,57
Shizuoka Bank Ltd.	9.000	88.645	0,98
		266.714	2,94
Productos farmacéuticos			
Astellas Pharma, Inc.	1.500	57.226	0,63
Santen, Inc.	9.400	293.548	3,24
		350.774	3,87

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Imprentas y editoriales			
Dai Nippon Printing Co. Ltd.	4.000	58.589	0,65
Ferrocarriles y barcos			
East Japan Railway Co.	10.000	573.844	6,32
Bienes inmuebles			
Mitsubishi Estate Co. Ltd.	9.000	149.992	1,65
Mitsui Fudosan Co. Ltd.	7.000	128.719	1,42
		278.711	3,07
Productos químicos especializados			
Shin-Etsu Chemical Co. Ltd.	1.700	91.625	1,01
Almacenes especializados			
Nitori Co. Ltd.	1.000	71.651	0,79
Shimamura Co. Ltd.	600	54.277	0,60
		125.928	1,39
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
KDDI Corp.	63	334.225	3,68
Tabaco			
Japan Tobacco, Inc.	59	170.843	1,88
Transporte por carretera			
Yamato Holdings Co. Ltd.	33.000	490.684	5,41
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Kyushu Electric Power Co.	6.500	140.132	1,54
Tokyo Electric Power Co., Inc.	10.400	266.526	2,94
		406.658	4,48
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		8.980.934	98,95
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$8.732.281)		8.980.934	98,95
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		94.886	1,05
ACTIVO NETO		9.075.820	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Latin American Equity Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Embraer-Empresa Brasileira de Aeronautica S.A., ADR	1.488	29.000	0,49
Aerolíneas			
Copa Holdings S.A., "A"	1.369	55.498	0,94
Grupo Aeroportuario del Sureste S.A. de C.V., ADR	893	39.630	0,67
		95.128	1,61
Bebidas alcohólicas			
Companhia de Bebidas das Americas, ADR	1.633	114.849	1,95
Compania Cervecerías Unidas S.A., ADR	1.431	48.897	0,83
		163.746	2,78
Radio y televisión			
Grupo Televisa S.A., ADR	5.044	91.246	1,55
Corretaje y gestores de activos			
BM&F Bovespa S.A.	12.900	83.384	1,41
Bolsa Mexicana de Valores S.A. de C.V.	116.100	116.109	1,97
		199.493	3,38
Servicios empresariales			
Cia Brasileira De Meios	8.100	77.711	1,32
Kroton Educacional S.A., IEU	25.544	232.473	3,94
		310.184	5,26
Programas para ordenadores			
Totvs S.A.	1.700	68.328	1,16
Construcción			
Corporacion Moctezuma S.A. de C.V.	29.800	62.921	1,07
Duralex S.A., IPS	8.300	121.892	2,07
Urbi Desarrollos Urbanos S.A. de C.V.	42.770	74.052	1,25
		258.865	4,39
Bienes de consumo			
Kimberly-Clark de Mexico S.A. de C.V., "A"	26.130	108.741	1,84
Natura Cosmetics S.A.	7.260	103.700	1,76
		212.441	3,60
Energía – Integrada			
Petroleo Brasileiro S.A., ADR	9.400	387.656	6,58
Alimentación y bebidas			
Grupo Continental S.A.	27.390	55.987	0,95
M. Dias Branco S.A. Industria e Comercio de Alimentos	3.100	52.338	0,89
		108.325	1,84
Productos forestales y de papel			
Suzano Papel E Celulose S.A., IPS	18.600	176.953	3,00
Organización para el mantenimiento de la salud			
OdontoPrev S.A.	3.600	58.368	0,99
Internet			
Universo Online S.A., IPS	9.700	41.488	0,70
Bancos principales			
Banco Santander Chile, ADR	2.478	121.695	2,07
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
Diagnosticos da America S.A.	4.200	90.044	1,53

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Aparatos médicos			
Cremer S.A.	3.300	20.429	0,35
Metales y minería			
Companhia Siderurgica Nacional S.A., ADR	3.018	77.261	1,31
Grupo Mexico S.A.B. de C.V., "B"	42.805	60.567	1,03
Usinas Siderurgicas de Minas Gerais S.A., IPS	8.400	199.358	3,38
Vale S.A., ADR	22.437	442.682	7,51
		779.868	13,23
Gas natural – Distribución			
Ultrapar Participa es S.A., IPS	1.600	54.370	0,92
Servicios petrolíferos			
Tenaris S.A., ADR	3.428	103.937	1,76
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Banco Bradesco S.A., ADR	3.188	50.275	0,85
Banco Compartamos S.A.	16.000	52.934	0,90
Banco Panamericano, IPS	19.900	53.650	0,91
Bancolombia S.A., ADR	1.939	62.261	1,06
Credicorp Ltd.	1.833	122.261	2,07
CSU Cardsystem S.A.	19.710	47.750	0,81
Grupo Financiero Banorte S.A. de C.V.	13.900	34.274	0,58
Itau Unibanco Multiplo S.A., ADR	10.219	182.818	3,10
Redecard S.A.	7.600	113.038	1,92
		719.261	12,20
Productos farmacéuticos			
Genomma Lab Internacional S.A., "B"	146.500	143.960	2,44
Bienes inmuebles			
Brasil Brokers Participacoes	60.100	165.893	2,81
Almacenes especializados			
Dufry South America Ltd., BDR	10.500	154.764	2,63
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	10.869	467.476	7,93
Vivo Participacoes S.A., ADR	3.648	83.065	1,41
		550.541	9,34
Servicios de telefonía			
Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A.	9.071	124.317	2,11
Servicios públicos – Energía eléctrica			
AES Tiete S.A., IPS	4.000	43.093	0,73
Eletropaulo Metropolitana S.A., IPS	7.300	136.160	2,31
Equatorial Energia S.A.	10.300	94.126	1,60
		273.379	4,64
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		5.503.679	93,36
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$3.935.879)			
		5.503.679	93,36
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		391.122	6,64
ACTIVO NETO		5.894.801	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Aerolíneas				
American Airlines, Inc. 3,857%, 9/07/2010	USD	564.338	531.889	0,15
Respaldado/s por activos y titulado/s				
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 0,555%, 25/04/2036 (b)	USD	691.274	386.077	0,11
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 1,797%, 25/07/2036 (b)(i)		3.701.382	221.343	0,06
Bayview Financial Acquisition Trust, FRN 5,483%, 28/02/2041		1.139.000	909.097	0,25
Bayview Financial Revolving Mortgage Loan Trust, FRN 1,085%, 28/12/2040 (b)		685.979	253.195	0,07
Brascan Real Estate, CDO, FRN 2,11%, 20/01/2040 (b)		1.056.000	42.240	0,01
Brazilian Merchant Voucher Receivables Ltd., 5,911%, 15/06/2011 (b)		611.927	593.569	0,16
Commercial Mortgage Asset Trust, FRN 0,852%, 17/01/2032 (i)		15.091.760	377.445	0,10
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates, FRN 0,478%, 15/04/2017		2.100.000	1.863.850	0,51
Continental Airlines, Inc., FRN 1,333%, 15/02/2013		667.835	581.614	0,16
Countrywide Asset-Backed Certificates, FRN 5,689%, 25/10/2046		2.780.000	1.212.652	0,33
Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC, FRN 5,303%, 25/12/2035		971.313	876.747	0,24
Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC, FRN 5,731%, 25/03/2037		1.400.000	443.213	0,12
E*TRADE RV & Marine Trust 3,62%, 8/10/2018		996.579	972.407	0,27
Ford Credit Auto Lease Trust, "A2" 2,6%, 15/05/2011		510.000	514.343	0,14
Ford Credit Auto Owner Trust, FRN 3,24%, 15/07/2010		720.000	726.816	0,20
GMAC Mortgage Corp. Loan Trust, FRN 5,805%, 25/10/2036		2.780.000	959.365	0,26
Gramercy Real Estate Ltd., CDO, FRN 0,823%, 25/07/2035 (b)		780.000	327.600	0,09
Honda Auto Receivables Owner Trust, "A2", 2,22%, 15/09/2010		730.000	734.665	0,20
Honda Auto Receivables Owner Trust, "A2", 1,5%, 15/08/2011		540.000	540.270	0,15
IMPAC CMB Trust, FRN 1,025%, 25/11/2034		299.761	174.180	0,05
IMPAC CMB Trust, FRN 1,205%, 25/11/2034		385.407	87.434	0,02
IMPAC Secured Assets Corp., FRN 0,635%, 25/05/2036		604.939	418.900	0,12
Interstar Millennium Trust, FRN 1,029%, 14/03/2036		592.559	450.650	0,12

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Respaldado/s por activos y titulado/s, continuación				
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 4,851%, 15/08/2042	USD	1.950.988	1.955.324	0,53
JPMorgan Mortgage Acquisition Corp., FRN 5,532%, 25/11/2036		1.200.000	777.528	0,21
Lehman Brothers Commercial Conduit Mortgage Trust, FRN 1,334%, 15/10/2035 (i)		5.215.566	211.592	0,06
Merrill Lynch Mortgage Investors, Inc., FRN 5,45%, 25/02/2037		1.096.443	268.849	0,07
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,351%, 15/03/2031 (i)		2.850.627	45.229	0,01
Mortgage Capital Funding, Inc., FRN 2,212%, 18/11/2031 (i)		351.929	640	0,00
Nationslink Funding Corp., FRN 1,093%, 20/08/2030 (i)		3.765.154	120.554	0,03
Nissan Auto Lease Trust, "A" 2,01%, 15/04/2011		710.000	712.276	0,20
Nomura Asset Securities Corp., FRN 9,934%, 4/04/2027		755.148	796.573	0,22
Option One Mortgage Loan Trust, FRN 5,611%, 25/01/2037		770.000	373.175	0,10
Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust, FRN, 4,62%, 25/04/2035		862.542	836.261	0,23
RMAC PLC, FRN 0,838%, 12/06/2036		14.866	14.463	0,00
Superannuation Members Home Loans Global Trust, FRN 0,977%, 9/10/2029 (b)		293.885	271.344	0,07
Thornburg Mortgage Securities Trust, FRN 0,965%, 25/04/2043		430.490	366.184	0,10
			20.417.664	5,57
Automóviles				
Johnson Controls, Inc. 5,25%, 15/01/2011	USD	1.620.000	1.645.880	0,45
Nissan Motor Acceptance Corp. 5,625%, 14/03/2011		1.116.000	1.088.087	0,30
			2.733.967	0,75
Radio y televisión				
CBS Corp. 6,625%, 15/05/2011	USD	890.000	912.493	0,25
Corretaje y gestores de activos				
INVESCO PLC 4,5%, 15/12/2009	USD	1.965.000	1.973.943	0,54
Construcción				
CRH America, Inc. 6,95%, 15/03/2012	USD	750.000	756.548	0,21
Hanson PLC 7,875%, 27/09/2010		615.000	602.700	0,16
Lafarge S.A. 6,15%, 15/07/2011		1.560.000	1.607.978	0,44
			2.967.226	0,81

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, continuación

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Televisión por Cable				
Comcast Corp.				
5,45%, 15/11/2010	USD	1.600.000	1.665.955	0,45
Cox Communications, Inc.				
4,625%, 15/01/2010		2.030.000	2.050.014	0,56
Shaw Communications, Inc.				
8,25%, 11/04/2010		500.000	513.750	0,14
Time Warner Cable, Inc.				
5,4%, 2/07/2012		1.680.000	1.793.959	0,49
			6.023.678	1,64
Productos químicos				
Dow Chemical Co.				
7,6%, 15/05/2014	USD	1.970.000	2.140.639	0,58
PPG Industries, Inc.				
5,75%, 15/03/2013		966.000	1.017.036	0,28
			3.157.675	0,86
Programas para ordenadores				
Oracle Corp.				
3,75%, 8/07/2014	USD	1.630.000	1.681.029	0,46
Programas para ordenadores – Sistemas				
International Bus Machine Corp., FRN				
1,081%, 28/07/2011	USD	1.170.000	1.183.867	0,32
Grupos industriales				
American Standard Cos., Inc.				
7,625%, 15/02/2010	USD	1.300.000	1.326.896	0,36
Eaton Corp.				
4,9%, 15/05/2013		690.000	719.671	0,20
Siemens AG, FRN				
0,955%, 14/08/2009		1.330.000	1.329.774	0,36
Textron Financial Corp.				
5,125%, 1/11/2010		590.000	553.912	0,15
			3.930.253	1,07
Bienes de consumo				
Clorox Co.				
5%, 1/03/2013	USD	700.000	731.226	0,20
Fortune Brands, Inc.				
5,125%, 15/01/2011		1.610.000	1.637.451	0,45
Hasbro, Inc.				
6,125%, 15/05/2014		450.000	464.295	0,12
Procter & Gamble Co.				
4,6%, 15/01/2014		1.260.000	1.346.994	0,37
Royal Philips Electronics N.V.				
4,625%, 11/03/2013		1.380.000	1.412.833	0,38
Whirlpool Corp.				
8%, 1/05/2012		1.000.000	1.053.598	0,29
			6.646.397	1,81
Servicios de consumo				
Western Union Co.				
5,4%, 17/11/2011	USD	1.800.000	1.905.912	0,52

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Electrónica de defensa				
BAE Systems Holdings, Inc.				
4,75%, 15/08/2010	USD	1.339.000	1.361.131	0,37
BAE Systems Holdings, Inc.				
4,95%, 1/06/2014		760.000	781.934	0,22
			2.143.065	0,59
Electrónica				
Tyco Electronics Ltd.				
6%, 1/10/2012	USD	1.239.000	1.241.064	0,34
Mercados emergentes cuasisoberanos				
Mubadala Development Co.				
5,75%, 6/05/2014	USD	1.030.000	1.058.325	0,29
Qtel International Finance Ltd.				
6,5%, 10/06/2014		802.000	844.730	0,23
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd.				
8,294%, 15/03/2014		1.200.000	1.314.206	0,36
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd.				
5,5%, 30/09/2014		1.375.000	1.405.229	0,38
TDIC Finance Ltd.				
6,5%, 2/07/2014		1.527.000	1.575.995	0,43
			6.198.485	1,69
Deuda soberana de mercados emergentes				
Estado de Qatar				
5,15%, 9/04/2014	USD	498.000	514.808	0,14
Energía – Independiente				
Anadarko Finance Co.				
6,75%, 1/05/2011	USD	1.170.000	1.240.968	0,34
EnCana Corp.				
4,6%, 15/08/2009		860.000	860.768	0,23
EnCana Holdings Finance Corp.				
5,8%, 1/05/2014		560.000	609.408	0,17
			2.711.144	0,74
Energía – Integrada				
BP Capital Markets PLC				
5,25%, 7/11/2013	USD	880.000	964.221	0,26
Chevron Corp.				
3,45%, 3/03/2012		680.000	704.638	0,19
ConocoPhillips				
5,5%, 15/04/2013		800.000	856.222	0,23
ConocoPhillips				
4,75%, 1/02/2014		1.230.000	1.308.597	0,36
Hess Corp.				
7%, 15/02/2014		1.260.000	1.392.597	0,38
Husky Energy, Inc.				
5,9%, 15/06/2014		972.000	1.044.842	0,29
Petro-Canada				
5%, 15/11/2014		990.000	1.019.566	0,28
Shell International Finance				
4%, 21/03/2014		2.090.000	2.196.333	0,60
TNK-BP Finance S.A.				
6,875%, 18/07/2011		940.000	940.000	0,26
			10.427.016	2,85

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Instituciones financieras				
General Electric Capital Corp. 4,8%, 1/05/2013	USD	640.000	652.432	0,18
General Electric Capital Corp., FRN 0,553%, 26/01/2011		870.000	851.119	0,23
General Electric Capital Corp., FRN 0,709%, 6/06/2011		770.000	743.786	0,20
ILFC E-Capital Trust I 5,9% hasta el 21/12/2010, FRN hasta el 21/12/2065		1.200.000	372.000	0,10
International Lease Finance Corp. 5%, 15/04/2010		1.481.000	1.332.001	0,36
International Lease Finance Corp. 5,35%, 1/03/2012		470.000	345.265	0,10
NYSE Euronext, Inc. 4,8%, 28/06/2013		770.000	805.318	0,22
ORIX Corp. 5,48%, 22/11/2011		1.090.000	1.052.844	0,29
			6.154.765	1,68
Alimentación y bebidas				
Anheuser-Busch Companies, Inc. 7,2%, 15/01/2014	USD	1.240.000	1.378.207	0,38
Brown-Forman Corp. 5,2%, 1/04/2012		1.330.000	1.405.916	0,38
Conagra Foods, Inc. 7,875%, 15/09/2010		774.000	826.167	0,22
Conagra Foods, Inc. 5,875%, 15/04/2014		1.000.000	1.090.179	0,30
Diageo Capital PLC 5,125%, 30/01/2012		2.370.000	2.479.354	0,68
General Mills, Inc. 5,65%, 10/09/2012		1.450.000	1.575.743	0,43
General Mills, Inc., FRN 0,635%, 22/01/2010		1.860.000	1.859.477	0,51
Kellogg Co. 6,6%, 1/04/2011		1.320.000	1.419.764	0,39
Kraft Foods, Inc. 4,125%, 12/11/2009		1.170.000	1.181.023	0,32
Kraft Foods, Inc. 6,75%, 19/02/2014		360.000	404.524	0,11
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		1.510.000	1.567.291	0,43
SABMiller PLC 6,2%, 1/07/2011		350.000	371.709	0,10
			15.559.354	4,25
Almacenes de alimentos y medicamentos				
CVS Caremark Corp. 4%, 15/09/2009	USD	480.000	481.782	0,13
CVS Caremark Corp. 5,75%, 15/08/2011		590.000	626.485	0,17
CVS Caremark Corp., FRN 0,967%, 1/06/2010		800.000	797.369	0,22
			1.905.636	0,52
Industria				
Cornell University 4,35%, 1/02/2014	USD	690.000	724.997	0,20
Duke University Taxable Bonds, "A" 4,2%, 1/04/2014		540.000	565.310	0,15

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Industria, continuación				
President & Fellows Harvard College 5%, 15/01/2014	USD	700.000	745.528	0,20
Steelcase, Inc. 6,5%, 15/08/2011		687.000	680.983	0,19
			2.716.818	0,74
Seguros				
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/04/2013	USD	1.270.000	1.294.837	0,35
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/06/2014		490.000	492.182	0,14
New York Life Global Funding 4,65%, 9/05/2013		900.000	923.610	0,25
Pricoa Global Funding 4,625%, 25/06/2012		260.000	254.939	0,07
Pricoa Global Funding, FRN 0,591%, 30/01/2012		1.030.000	968.136	0,26
Principal Financial Group, Inc. 7,875%, 15/05/2014		1.000.000	1.056.919	0,29
			4.990.623	1,36
Seguros – Atención sanitaria				
Aetna, Inc. 5,75%, 15/06/2011	USD	1.130.000	1.185.250	0,32
Seguros de responsabilidad civil				
Allstate Corp. 6,2%, 16/05/2014	USD	510.000	544.496	0,15
St. Paul Travelers Cos., Inc. 8,125%, 15/04/2010		890.000	926.436	0,25
ZFS Finance USA Trust IV, 5,875% hasta el 9/05/2012, FRN hasta el 9/05/2032		810.000	658.328	0,18
			2.129.260	0,58
Mercados internacionales cuasi soberanos				
ANZ National Bank Ltd. Group 3,25%, 2/04/2012	USD	1.470.000	1.464.446	0,40
Bank of England 2,375%, 19/03/2012		820.000	818.215	0,22
Commonwealth Bank of Australia 2,4%, 12/01/2012		640.000	649.293	0,18
Danske Bank A/S, FRN 0,743%, 24/05/2012		1.900.000	1.892.246	0,52
Dexia Credit Local, FRN 1,261%, 23/09/2011		2.630.000	2.622.152	0,72
Eksporthfinans A.S.A. 5,125%, 26/10/2011		1.840.000	1.957.048	0,53
Electricité de France 5,5%, 26/01/2014		1.340.000	1.458.270	0,40
ING Bank N.V. 2,625%, 9/02/2012		1.580.000	1.598.824	0,44
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014		1.300.000	1.327.547	0,36
Japan Finance Corp. 2%, 24/06/2011		1.320.000	1.332.209	0,36
KfW Bankengruppe 1,875%, 15/03/2011		950.000	961.060	0,26
KfW Bankengruppe 3,5%, 10/03/2014		1.066.000	1.095.684	0,30
Landwirtschaftliche Rentenbank 4,125%, 15/07/2013		1.340.000	1.403.858	0,38
LeasePlan Corp. N.V. 3%, 7/05/2012		540.000	546.865	0,15

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Mercados internacionales cuasi soberanos, continuación				
Lloyds TSB Bank PLC, FRN 1,596%, 2/04/2012	USD	1.460.000	1.456.443	0,40
Macquarie Bank 2,6%, 20/01/2012		1.320.000	1.332.624	0,36
National Australia Bank Ltd. 2,55%, 13/01/2012		640.000	645.316	0,18
Royal Bank of Scotland PLC, FRN 1,637%, 11/05/2012		1.739.000	1.751.037	0,48
SBAB, 3,125%, 23/03/2012		1.590.000	1.622.540	0,44
Société Financement de l'Economie Français, 3,375%, 5/05/2014		3.080.000	3.115.820	0,85
Swedbank AB 2,8%, 10/02/2012		260.000	263.488	0,07
Westpac Banking Corp. 3,25%, 16/12/2011		600.000	618.348	0,17
Westpac Banking Corp. 3,45%, 28/07/2014		1.165.000	1.153.057	0,31
			31.086.390	8,48
Deuda soberana de mercados internacionales				
Reino de España 3,625%, 17/06/2013	USD	2.210.000	2.258.392	0,62
Autoridades locales				
Louisiana Gas & Fuels Tax Rev., FRN 3%, 1/05/2043	USD	1.270.000	1.262.748	0,34
Province of Ontario 3,125%, 8/09/2010		1.310.000	1.340.156	0,37
Province of Ontario 2,625%, 20/01/2012		1.700.000	1.736.128	0,47
State of California, FRN 5,65%, 1/04/2039		1.270.000	1.284.491	0,35
			5.623.523	1,53
Bancos principales				
BAC Capital Trust XIV 5,63% hasta el 15/03/2012, FRN hasta el 31/12/2049	USD	1.250.000	737.500	0,20
Bank of America Corp. 7,375%, 15/05/2014		650.000	708.052	0,19
Bank of New York Mellon Corp. 4,3%, 15/05/2014		1.300.000	1.347.926	0,37
BANK ONE Corp. 7,875%, 1/08/2010		1.269.000	1.334.991	0,36
Barclays Bank PLC 5,2%, 10/07/2014		1.340.000	1.389.693	0,38
BB&T Corp. 3,85%, 27/07/2012		2.680.000	2.700.159	0,74
Bear Stearns Cos., Inc. 5,85%, 19/07/2010		1.130.000	1.162.582	0,32
Countrywide Home Loans, Inc. 4,125%, 15/09/2009		1.140.000	1.142.918	0,31
Credit Suisse (USA), Inc. 6,125%, 15/11/2011		1.844.000	1.981.609	0,54
Credit Suisse New York 5,5%, 1/05/2014		760.000	808.300	0,22
Goldman Sachs Group, Inc. 7,35%, 1/10/2009		100.000	101.134	0,03
Goldman Sachs Group, Inc. 6%, 1/05/2014		1.010.000	1.094.424	0,30
Goldman Sachs Group, Inc., FRN 0,901%, 28/06/2010		1.000.000	997.942	0,27

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bancos principales, continuación				
Kookmin Bank 7,25%, 14/05/2014	USD	800.000	858.381	0,23
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,15%, 25/04/2013		1.790.000	1.838.577	0,50
Morgan Stanley 6,75%, 15/04/2011		1.200.000	1.269.286	0,35
Morgan Stanley 6%, 13/05/2014		1.350.000	1.440.916	0,39
Royal Bank of Scotland Group PLC 9,118%, 31/03/2049		2.103.000	1.934.760	0,53
State Street Corp. 4,3%, 30/05/2014		1.250.000	1.268.405	0,35
Wachovia Corp. 5,5%, 1/05/2013		750.000	785.975	0,22
			24.903.530	6,80
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario				
Cardinal Health, Inc., FRN 0,865%, 2/10/2009	USD	1.170.000	1.167.273	0,32
CareFusion Corp. 4,125%, 1/08/2012		510.000	517.489	0,14
Covidien International Finance S.A. 5,15%, 15/10/2010		1.230.000	1.272.371	0,35
Hospira, Inc. 5,55%, 30/03/2012		1.080.000	1.124.564	0,30
			4.081.697	1,11
Metales y minería				
BHP Billiton Finance Ltd. 5,5%, 1/04/2014	USD	750.000	814.664	0,22
Rio Tinto Finance USA Ltd. 5,875%, 15/07/2013		1.090.000	1.154.524	0,32
			1.969.188	0,54
Garantía hipotecaria				
Fannie Mae 6,022% 25/11/2010	USD	1.709.511	1.791.040	0,49
Fannie Mae 5,503% 25/09/2011		540.000	577.498	0,16
Fannie Mae 4,768% 25/04/2012		422.107	438.991	0,12
Fannie Mae 7% 1/03/2015		37.835	40.757	0,01
Fannie Mae 6% 1/11/2016 – 1/12/2017		1.247.643	1.332.120	0,36
Fannie Mae 4,5% 25/11/2016 – 25/08/2026		4.555.627	4.708.165	1,28
Fannie Mae 5,5% 1/12/2016 – 25/05/2027		3.211.743	3.353.291	0,92
Fannie Mae 6,5% 1/02/2017		306.209	329.360	0,09
Fannie Mae 5% 1/02/2018 – 25/11/2025		8.875.333	9.238.014	2,53
Freddie Mac 4,5% 15/09/2014 – 15/11/2014		501.304	503.953	0,14
Freddie Mac 6% 1/08/2017		408.027	435.109	0,12
Freddie Mac 5,5% 1/09/2017 – 15/08/2033		5.412.285	5.593.293	1,52
Freddie Mac 5% 1/05/2018 – 15/05/2028		9.457.127	9.755.915	2,65
			38.097.506	10,39

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Gas natural – Tuberías				
CenterPoint Energy, Inc. 7,75%, 15/02/2011	USD	1.400.000	1.486.045	0,40
Energy Transfer Partners LP 8,5%, 15/04/2014		215.000	248.445	0,07
Enterprise Products Partners LP 4,95%, 1/06/2010		1.827.000	1.859.210	0,51
Kinder Morgan Finance Corp. 5,35%, 5/01/2011		1.140.000	1.142.850	0,31
			4.736.550	1,29
Redes y Telecomunicaciones				
British Telecommunications PLC 5,15%, 15/01/2013	USD	271.000	279.089	0,08
Deutsche Telekom International Finance B.V., 8,5%, 15/06/2010		690.000	726.814	0,20
France Télécom 4,375%, 8/07/2014		880.000	918.221	0,25
France Télécom S.A. 7,75%, 1/03/2011		690.000	750.202	0,20
SBC Communications, Inc. 4,125%, 15/09/2009		1.900.000	1.906.171	0,52
Telecom Italia Capital 4,875%, 1/10/2010		1.174.000	1.198.383	0,33
Telefonica Europe B.V. 7,75%, 15/09/2010		1.910.000	2.025.026	0,55
TELUS Corp., 8%, 1/06/2011		1.239.000	1.339.272	0,37
Verizon Communications, Inc. 5,25%, 15/04/2013		970.000	1.040.157	0,28
Verizon Wireless Capital LLC, FRN 3,316%, 20/05/2011		1.250.000	1.284.745	0,35
			11.468.080	3,13
Servicios petrolíferos				
Smith International, Inc. 8,625%, 15/03/2014	USD	1.005.000	1.141.794	0,31
Weatherford International Ltd. 5,95%, 15/06/2012		1.550.000	1.625.198	0,45
			2.766.992	0,76
Petróleo				
Premcor Refining Group, Inc. 6,125%, 1/05/2011	USD	1.365.000	1.407.828	0,38
Otros bancos y servicios financieros diversificados				
American Express Centurion Bank 5,55%, 17/10/2012	USD	800.000	817.167	0,22
American Express Credit Corp., FRN 0,447%, 16/06/2011		1.500.000	1.428.362	0,39
Bosphorus Financial Services Ltd., FRN 2,683%, 15/02/2012		756.250	660.946	0,18
Capital One Financial Corp. 5,7%, 15/09/2011		1.580.000	1.634.603	0,45
Citigroup, Inc. 5,5%, 11/04/2013		1.300.000	1.284.715	0,35
Rabobank Nederland N.V. 4,2%, 13/05/2014		1.230.000	1.256.134	0,34
Sovereign Bancorp, Inc., FRN 0,841%, 23/03/2010		1.350.000	1.343.686	0,37
Svenska Handelsbanken AB 4,875%, 10/06/2014		1.140.000	1.177.968	0,32
Swedbank AB 9% hasta el 17/03/2010, FRN hasta el 17/03/2049		1.880.000	930.600	0,25
			10.534.181	2,87

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos farmacéuticos				
Amgen, Inc. 4%, 18/11/2009	USD	675.000	683.083	0,19
Astrazeneca PLC 5,4%, 15/09/2012		1.390.000	1.522.660	0,41
Eli Lilly & Co. 3,55%, 6/03/2012		520.000	539.980	0,15
GlaxoSmithKline Capital, Inc. 4,85%, 15/05/2013		186.000	197.381	0,05
Novartis AG 4,125%, 10/02/2014		830.000	865.612	0,24
Pfizer, Inc. 4,45%, 15/03/2012		1.260.000	1.333.954	0,36
Roche Holding, Inc. 5%, 1/03/2014		3.170.000	3.371.967	0,92
Wyeth 6,95%, 15/03/2011		1.120.000	1.210.599	0,33
			9.725.236	2,65
Control de la contaminación				
Allied Waste North America, Inc. 6,5%, 15/11/2010	USD	940.000	972.900	0,27
Imprentas y editoriales				
Pearson PLC 5,5%, 6/05/2013	USD	260.000	258.595	0,07
Ferrocarriles y barcos				
Canadian Pacific Railroad Co. 5,75%, 15/05/2013	USD	770.000	774.875	0,21
Bienes inmuebles				
Kimco Realty Corp., REIT 4,62%, 6/05/2010	USD	1.300.000	1.289.191	0,35
PPF Funding, Inc., REIT 5,35%, 15/04/2012		1.260.000	1.036.429	0,28
ProLogis, REIT 5,5%, 1/04/2012		1.185.000	1.119.755	0,31
Simon Property Group, Inc., REIT 4,6%, 15/06/2010		1.326.000	1.351.100	0,37
Simon Property Group, Inc., REIT 6,75%, 15/05/2014		334.000	345.491	0,09
			5.141.966	1,40
Restaurantes				
YUM! Brands, Inc. 8,875%, 15/04/2011	USD	840.000	914.170	0,25
Minoristas				
AutoZone, Inc. 6,5%, 15/01/2014	USD	1.190.000	1.267.127	0,35
Home Depot, Inc. 5,2%, 1/03/2011		760.000	789.303	0,21
Home Depot, Inc., FRN 0,749%, 16/12/2009		240.000	239.779	0,07
J.C. Penney Corp., Inc. 8%, 1/03/2010		890.000	900.904	0,25
Macy's Retail Holdings, Inc. 5,35%, 15/03/2012		570.000	559.026	0,15
Staples, Inc. 7,75%, 1/04/2011		430.000	457.776	0,12
Staples, Inc. 9,75%, 15/01/2014		450.000	527.184	0,14
Wesfarmers Ltd. 6,998%, 10/04/2013		690.000	719.074	0,20
			5.460.173	1,49

MFS Meridian Funds – Limited Maturity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Supermercados				
Delhaize Group 5,875%, 1/02/2014	USD	770.000	805.911	0,22
Kroger Co. 5%, 15/04/2013		831.000	861.956	0,23
Safeway, Inc. 4,95%, 16/08/2010		492.000	504.455	0,14
Safeway, Inc. 6,5%, 1/03/2011		620.000	657.514	0,18
			2.829.836	0,77
Supranacional				
Corporacion Andina de Fomento 6,875%, 15/03/2012	USD	1.000.000	1.053.825	0,29
Banco europeo de inversiones 3%, 8/04/2014		1.270.000	1.279.417	0,35
Inter-American Development Bank 3%, 22/04/2014		1.320.000	1.331.823	0,36
			3.665.065	1,00
Telecomunicaciones – Inalámbricas				
AT&T Wireless Services, Inc. 7,875%, 1/03/2011	USD	2.250.000	2.437.837	0,67
Sprint Nextel Corp. 7,625%, 30/01/2011		650.000	654.875	0,18
Vodafone Group PLC 7,75%, 15/02/2010		1.720.000	1.773.697	0,48
			4.866.409	1,33
Tabaco				
Altria Group, Inc. 8,5%, 10/11/2013	USD	1.330.000	1.536.401	0,42
Philip Morris International, Inc. 4,875%, 16/05/2013		1.380.000	1.457.958	0,40
			2.994.359	0,82
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes				
American Express Co. 3,15%, 9/12/2011	USD	700.000	723.688	0,20
Bank of America Corp. 2,1%, 30/04/2012		2.000.000	2.011.692	0,55
Citibank NA, FRN 0,679%, 12/07/2011		1.900.000	1.904.076	0,52
Citigroup, Inc. 2,875%, 9/12/2011		680.000	699.205	0,19
Freddie Mac 2,875%, 23/11/2010		1.020.000	1.047.246	0,29
General Electric Capital Corp. 2,25%, 12/03/2012		2.360.000	2.386.012	0,65
General Electric Capital Corp. 2,2%, 8/06/2012		560.000	564.789	0,15
Goldman Sachs Group, Inc. 3,25%, 15/06/2012		480.000	498.093	0,14
JPMorgan Chase & Co. 2,2%, 15/06/2012		2.180.000	2.198.722	0,60
Pooled Funding Trust II 2,625%, 30/03/2012		1.150.000	1.153.595	0,31
Small Business Administration 5,1%, 1/01/2016		655.478	686.748	0,19
Small Business Administration 5,94%, 1/07/2016		414.474	442.369	0,12
Small Business Administration 5,37%, 1/09/2016		316.510	334.499	0,09
			14.650.734	4,00

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 31/08/2010 (f)	USD	3.000.000	3.058.944	0,83
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 4,625%, 31/12/2011		2.000.000	2.156.250	0,59
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 3,5%, 31/05/2013		1.500.000	1.582.032	0,43
Pagarés del Tesoro de los EE.UU., TIPS 0,875%, 15/04/2010		2.304.139	2.309.181	0,63
			9.106.407	2,48
Servicios públicos – Energía eléctrica				
Duke Energy Corp. 5,65%, 15/06/2013	USD	1.380.000	1.470.351	0,40
EDP Finance B.V. 5,375%, 21/11/2012		700.000	742.102	0,20
Enel Finance International S.A. 5,7%, 15/01/2013		990.000	1.056.463	0,29
Exelon Generation Co. LLC 6,95%, 15/06/2011		1.300.000	1.390.281	0,38
FirstEnergy Corp. 6,45%, 15/11/2011		470.000	501.358	0,14
Georgia Power Co. 6%, 1/11/2013		380.000	420.903	0,12
HQI Transelec Chile S.A. 7,875%, 15/04/2011		1.280.000	1.342.780	0,37
NiSource Finance Corp. 7,875%, 15/11/2010		2.030.000	2.123.390	0,58
Oncor Electric Delivery Co. 5,95%, 1/09/2013		2.290.000	2.464.306	0,67
Pacific Gas & Electric Co. 4,2%, 1/03/2011		1.150.000	1.189.332	0,32
Progress Energy, Inc. 4,5%, 1/06/2010		655.000	673.011	0,18
Progress Energy, Inc. 6,05%, 15/03/2014		680.000	733.415	0,20
PSEG Power LLC 7,75%, 15/04/2011		999.000	1.078.849	0,29
Southern Co. 4,15%, 15/05/2014		740.000	760.666	0,21
Southern Co., FRN 1,485%, 20/08/2010		1.040.000	1.045.619	0,29
			16.992.826	4,64
Empresas de servicios públicos – Gas				
Keyspan Corp. 7,625%, 15/11/2010	USD	1.173.000	1.245.328	0,34
Sempra Energy 7,95%, 1/03/2010		610.000	630.251	0,17
			1.875.579	0,51
TOTAL BONOS			331.106.268	90,34
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$338.528.753)				90,34
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO				9,66
ACTIVO NETO				100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Aerolíneas				
American Airlines, Inc. 10,375%, 2/07/2019	USD	120.000	120.900	0,09
Continental Airlines, Inc. 7,875%, 2/07/2018		67.668	42.113	0,03
			163.013	0,12
Respaldado/s por activos y titulado/s				
ARCap REIT, Inc., CDO 6,077%, 21/09/2045 (b)	USD	162.000	12.960	0,01
ARCap REIT, Inc., CDO, "G" 6,077%, 21/09/2045 (b)		100.000	7.000	0,01
ARCap REIT, Inc., CDO, "H" 6,077%, 21/09/2045 (b)		29.837	1.790	0,00
Banc of America Commercial Mortgage, Inc. 5,62%, 10/02/2051		158.000	144.532	0,11
Banc of America Commercial Mortgage, Inc., FRN 5,658%, 10/06/2049		1.058.836	802.568	0,61
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 1,6%, 25/11/2035 (b)(i)		715.210	37.620	0,03
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 1,68%, 25/04/2036 (b)(i)		400.208	10.005	0,01
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 1,68%, 25/04/2036 (b)(i)		766.290	38.774	0,03
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 1,797%, 25/07/2036 (b)(i)		602.780	36.046	0,03
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,39%, 25/10/2036 (b)(i)		1.498.219	108.321	0,08
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,331%, 25/12/2036 (b)(i)		721.719	49.510	0,04
Bayview Commercial Asset Trust, FRN 2,476%, 25/03/2037 (b)(i)		1.514.948	77.958	0,06
Bayview Financial Acquisition Trust, FRN 5,402%, 28/12/2035		27.397	25.198	0,02
Bayview Financial Acquisition Trust, FRN 5,483%, 28/02/2041		61.000	48.687	0,04
Bayview Financial Revolving Mortgage Loan Trust, FRN 1,085%, 28/12/2040 (b)		250.000	92.275	0,07
Capital Trust Realty CDO Ltd. 5,16%, 25/06/2035 (b)		200.000	80.000	0,06
Citigroup/Deutsche Bank Commercial Mortgage Trust 5,322%, 11/12/2049		1.000.992	793.338	0,60
Citigroup/Deutsche Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,225%, 15/07/2044		120.000	118.343	0,09
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates 5,306%, 10/12/2046		924.290	748.142	0,57
Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 4,485%, 15/11/2036		1.035.399	1.045.716	0,79
Credit Suisse Mortgage Capital Certificate 5,311%, 15/12/2039		1.000.000	706.090	0,54

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Respaldado/s por activos y titulado/s, continuación				
Credit Suisse Mortgage Capital Certificate 5,343%, 15/12/2039	USD	339.049	201.498	0,15
Credit-Based Asset Servicing & Securitization LLC, FRN 5,303%, 25/12/2035		44.682	40.332	0,03
CWC Capital LLC 5,223%, 15/08/2048		200.000	157.534	0,12
E*TRADE RV & Marine Trust 3,62%, 8/10/2018		10.007	9.765	0,01
Falcon Franchise Loan LLC, FRN 3,69%, 5/01/2025 (b)(i)		94.721	6.763	0,01
First Union National Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 0,896%, 12/01/2043 (i)		632.346	7.117	0,01
First Union-Lehman Brothers Bank of America, FRN 0,418%, 18/11/2035 (i)		97.918	1.512	0,00
GMAC LLC 6,465%, 15/04/2034		1.330.462	1.380.271	1,05
Greenwich Capital Commercial Funding Corp. 4,569%, 10/08/2042		225.000	219.852	0,17
Greenwich Capital Commercial Funding Corp., FRN 5,224%, 10/04/2037		109.489	103.031	0,08
Greenwich Capital Commercial Funding Corp., FRN 5,916%, 10/07/2038		1.100.000	949.075	0,72
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,429%, 12/12/2043		575.000	492.245	0,37
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,552%, 12/05/2045		575.000	534.718	0,41
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp. 5,42%, 15/01/2049		1.144.600	978.953	0,74
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,99%, 15/08/2014		466.263	404.871	0,31
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,342%, 15/07/2042		150.000	33.237	0,02
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 4,936%, 15/08/2042		339.564	317.348	0,24
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,855%, 12/06/2043		240.000	147.283	0,11
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,038%, 15/03/2046		182.269	171.540	0,13
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,747%, 12/02/2049		533.000	425.773	0,32
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,797%, 15/06/2049		340.000	312.192	0,24

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Respaldado/s por activos y titulado/s, continuación				
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,797%, 15/06/2049	USD	500.000	399.916	0,30
Lehman Brothers Commercial Conduit Mortgage Trust, FRN 0,826%, 18/02/2030 (i)		469.613	11.570	0,01
Lehman Brothers Commercial Conduit Mortgage Trust, FRN 1,334%, 15/10/2035 (i)		37.468	1.520	0,00
Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN 5,656%, 12/05/2039		33.000	31.217	0,02
Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN 5,828%, 12/06/2050		270.000	67.247	0,05
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,112%, 12/12/2049		291.000	288.846	0,22
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,172%, 12/12/2049		804.000	633.371	0,48
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,748%, 12/06/2050		230.000	167.486	0,13
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,351%, 15/03/2031 (i)		176.634	2.803	0,00
Mortgage Capital Funding, Inc., FRN 2,212%, 18/11/2031 (i)		3.027	6	0,00
New Century Home Equity Loan Trust, FRN 4,532%, 25/08/2035		138.562	135.594	0,10
Popular ABS Mortgage Pass-Through Trust, FRN 4,62%, 25/04/2035		23.680	22.959	0,02
Preferred Term Securities XIX Ltd., CDO, FRN 0,979%, 22/12/2035 (b)		293.244	90.906	0,07
Residential Asset Mortgage Products, Inc., FRN 4,97%, 25/09/2034		63.000	44.810	0,03
Residential Funding Mortgage Securities, Inc. 5,32%, 25/12/2035		183.000	56.912	0,04
Salomon Brothers Mortgage Securities, Inc., FRN 6,868%, 18/05/2032		150.000	156.126	0,12
Structured Asset Securities Corp., FRN 4,67%, 25/03/2035		39.662	33.096	0,02
Structured Asset Securities Corp., FRN 0,525%, 25/08/2035		19.037	15.392	0,01
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust 5,313%, 15/11/2048		46.000	42.329	0,03
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 4,847%, 15/10/2041		125.840	119.336	0,09
			14.201.225	10,78

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Automóviles				
Ford Motor Credit Co. LLC 9,875%, 10/08/2011	USD	295.000	292.301	0,22
Corretaje y gestores de activos				
INVESCO PLC 4,5%, 15/12/2009	USD	269.000	270.224	0,20
INVESCO PLC 5,625%, 17/04/2012		166.000	166.013	0,13
			436.237	0,33
Construcción				
CRH PLC 8,125%, 15/07/2018	USD	290.000	291.712	0,22
Televisión por Cable				
British Sky Broadcasting 6,1%, 15/02/2018	USD	240.000	244.769	0,19
Charter Communications, Inc. 12,875%, 15/09/2014		285.000	307.800	0,23
Cox Communications, Inc. 8,375%, 1/03/2039		490.000	612.279	0,47
TCI Communications, Inc. 9,8%, 1/02/2012		50.000	57.726	0,04
Time Warner Entertainment Co. LP 8,375%, 15/07/2033		199.000	242.085	0,18
			1.464.659	1,11
Productos químicos				
Dow Chemical Co. 8,55%, 15/05/2019	USD	500.000	548.548	0,42
Dow Chemical Co. 9,4%, 15/05/2039		340.000	408.457	0,31
			957.005	0,73
Grupos industriales				
American Standard Cos., Inc. 7,625%, 15/02/2010	USD	135.000	137.793	0,10
Bienes de consumo				
Clorox Co. 5%, 1/03/2013	USD	240.000	250.706	0,19
Servicios de consumo				
Western Union Co. 5,4%, 17/11/2011	USD	620.000	656.481	0,50
Envases				
Greif, Inc. 7,75%, 1/08/2019	USD	205.000	203.463	0,16
Owens-Brockway 7,375%, 15/05/2016		215.000	212.850	0,16
			416.313	0,32
Electrónica de defensa				
BAE Systems Holdings, Inc. 6,4%, 15/12/2011	USD	190.000	203.401	0,15
BAE Systems Holdings, Inc. 6,375%, 1/06/2019		300.000	323.231	0,25
			526.632	0,40
Electrónica				
Tyco Electronics Group S.A. 6,55%, 1/10/2017	USD	580.000	542.037	0,41
Tyco Electronics Group S.A. 7,125%, 1/10/2037		80.000	66.334	0,05
			608.371	0,46

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Mercados emergentes cuasisoberanos				
Export-Import Bank of Korea 5,875%, 14/01/2015	USD	350.000	352.670	0,27
Gaz Capital S.A. 8,125%, 31/07/2014		440.000	444.400	0,34
KazMunaiGaz Finance B.V. 8,375%, 2/07/2013		330.000	309.375	0,24
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015		256.000	266.240	0,20
Korea National Oil Corp. 5,375%, 30/07/2014		175.000	178.719	0,14
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019		276.000	306.443	0,23
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019		594.000	646.736	0,49
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 5,5%, 30/09/2014		250.000	255.496	0,19
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 6,75%, 30/09/2019		251.000	260.857	0,20
TDIC Finance Ltd. 6,5%, 2/07/2014		451.000	465.471	0,35
			3.486.407	2,65
Deuda soberana de mercados emergentes				
Emirato de Abu Dhabi 6,75%, 8/04/2019	USD	475.000	507.605	0,39
República de Indonesia 11,625%, 4/03/2019		311.000	418.295	0,32
República de Polonia 6,375%, 15/07/2019		372.000	385.318	0,29
República de Suráfrica 6,875%, 27/05/2019		244.000	266.570	0,20
			1.577.788	1,20
Energía – Independiente				
Anadarko Petroleum Corp. 6,95%, 15/06/2019	USD	240.000	263.317	0,20
Chesapeake Energy Corp. 9,5%, 15/02/2015		345.000	366.131	0,28
Nexen, Inc. 6,4%, 15/05/2037		600.000	565.300	0,43
			1.194.748	0,91
Energía – Integrada				
Hess Corp. 8,125%, 15/02/2019	USD	430.000	514.596	0,39
Husky Energy, Inc. 7,25%, 15/12/2019		579.000	663.545	0,50
Petro-Canada 6,05%, 15/05/2018		738.000	760.656	0,58
			1.938.797	1,47
Instituciones financieras				
GMAC LLC 6,875%, 15/09/2011	USD	495.000	456.638	0,35
ILFC E-Capital Trust I 5,9% hasta el 21/12/2010, FRN hasta el 21/12/2065		500.000	155.000	0,12
ORIX Corp. 5,48%, 22/11/2011		400.000	386.365	0,29
			998.003	0,76

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Alimentación y bebidas				
Anheuser-Busch Companies, Inc. 7,75%, 15/01/2019	USD	910.000	1.062.877	0,81
Conagra Foods, Inc. 7%, 15/04/2019		110.000	127.186	0,10
Dr. Pepper Snapple Group, Inc. 6,82%, 1/05/2018		756.000	835.466	0,63
HJ Heinz Finance Co. 7,125%, 1/08/2039		350.000	385.148	0,29
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		906.000	940.375	0,71
			3.351.052	2,54
Almacenes de alimentos y medicamentos				
CVS Caremark Corp. 6,125%, 15/08/2016	USD	730.000	790.973	0,60
CVS Caremark Corp. 5,75%, 1/06/2017		74.000	78.770	0,06
			869.743	0,66
Productos forestales y de papel				
Stora Enso Oyj 7,25%, 15/04/2036	USD	224.000	129.920	0,10
Juego y alojamiento				
Pinnacle Entertainment, Inc. 8,625%, 1/08/2017	USD	150.000	150.000	0,11
Wyndham Worldwide Corp. 6%, 1/12/2016		312.000	264.502	0,20
			414.502	0,31
Seguros				
ING Groep N.V. 5,775% hasta el 08/12/2015, FRN hasta el 08/12/2049	USD	256.000	161.280	0,12
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/04/2013		210.000	214.107	0,16
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/06/2014		150.000	150.668	0,11
Prudential Financial, Inc. 5,1%, 20/09/2014		199.000	190.472	0,15
Prudential Financial, Inc. 6%, 1/12/2017		590.000	575.008	0,44
UnumProvident Corp. 6,85%, 15/11/2015		825.000	681.902	0,52
			1.973.437	1,50
Seguros – Atención sanitaria				
Humana, Inc. 7,2%, 15/06/2018	USD	200.000	185.768	0,14
Seguros de responsabilidad civil				
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014	USD	475.000	446.751	0,34
ZFS Finance USA Trust V 6,5% hasta el 9/05/2017, FRN hasta el 9/05/2037		500.000	415.000	0,31
			861.751	0,65

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, continuación

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Mercados internacionales cuasi soberanos				
ING Bank N.V.				
3,9%, 19/03/2014	USD	700.000	714.833	0,54
Royal Bank of Scotland Group PLC				
2,625%, 11/05/2012		1.000.000	1.010.040	0,77
Société Financement de l'Economie Française				
3,375%, 5/05/2014		482.000	487.606	0,37
			2.212.479	1,68
Autoridades locales				
California, (Build America Bonds)				
7,55%, 1/04/2039	USD	565.000	584.063	0,44
Metropolitan Transportation Authority, NY, (Build America Bonds)				
7,336%, 15/11/2039		235.000	273.307	0,21
New Jersey Turnpike Authority Rev. (Build America Bonds), "F"				
7,414%, 1/01/2040		381.000	440.607	0,33
			1.297.977	0,98
Bancos principales				
BAC Capital Trust XIV, 5,63% hasta el 15/03/2012, FRN hasta el 31/12/2049	USD	150.000	88.500	0,07
Bank of America Corp. 5,65%, 1/05/2018		1.590.000	1.516.561	1,15
BNP Paribas, 7,195% hasta el 29/06/2037, FRN hasta el 29/06/2049		200.000	147.500	0,11
Credit Suisse (USA), Inc. 5,125%, 15/08/2015		220.000	228.726	0,17
Credit Suisse (USA), Inc. 6%, 15/02/2018		960.000	992.430	0,75
DBS Group Holdings Ltd., 7,657% hasta el 15/03/2011, FRN hasta el 15/03/2049		56.000	54.098	0,04
Goldman Sachs Group, Inc. 5,625%, 15/01/2017		206.000	206.277	0,16
Goldman Sachs Group, Inc. 7,5%, 15/02/2019		1.140.000	1.335.116	1,01
Groupe BPCE S.A. 12,5%, 30/09/2019		180.000	198.000	0,15
JPMorgan Chase Bank N.A. 5,875%, 13/06/2016		500.000	499.530	0,38
JPMorgan Chase Bank N.A. 6%, 15/01/2018		1.000.000	1.058.983	0,80
Kookmin Bank 7,25%, 14/05/2014		200.000	214.595	0,16
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,15%, 25/04/2013		330.000	338.956	0,26
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,05%, 16/05/2016		729.000	679.858	0,52
Morgan Stanley 5,75%, 18/10/2016		303.000	306.421	0,23
Morgan Stanley 6,625%, 1/04/2018		1.047.000	1.114.298	0,85
MUFG Capital Finance 1 Ltd. 6,346% hasta el 25/07/2016, FRN hasta el 25/07/2049		127.000	114.731	0,09

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bancos principales, continuación				
PNC Funding Corp. 5,625%, 1/02/2017	USD	585.000	589.332	0,45
UniCredito Italiano Capital Trust II, 9,2% hasta el 5/10/2010, FRN hasta el 5/10/2049		43.000	28.454	0,02
UniCredito Luxembourg Finance S.A. 6%, 31/10/2017		490.000	430.260	0,33
Wachovia Corp. 5,75%, 1/02/2018		935.000	963.760	0,73
Wachovia Corp. 6,605%, 1/10/2025		160.000	146.255	0,11
			11.252.641	8,54
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario				
Fisher Scientific International, Inc. 6,125%, 1/07/2015	USD	455.000	464.100	0,35
HCA, Inc. 9,25%, 15/11/2016		300.000	312.750	0,24
HCA, Inc. 7,875%, 15/02/2020		410.000	402.825	0,31
Hospira, Inc. 5,55%, 30/03/2012		150.000	156.189	0,12
Hospira, Inc. 6,05%, 30/03/2017		150.000	154.780	0,12
McKesson Corp. 5,7%, 1/03/2017		210.000	216.967	0,16
McKesson Corp. 7,5%, 15/02/2019		610.000	714.354	0,54
			2.421.965	1,84
Metales y minería				
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,25%, 1/04/2015	USD	380.000	401.850	0,30
International Steel Group, Inc. 6,5%, 15/04/2014		441.000	434.662	0,33
			836.512	0,63
Garantía hipotecaria				
Fannie Mae 4,55% 1/12/2011	USD	67.539	69.494	0,05
Fannie Mae 5,12% 1/05/2012		64.065	67.738	0,05
Fannie Mae 4,79% 1/11/2012		127.000	132.972	0,10
Fannie Mae 5,37% 1/02/2013		95.666	102.133	0,08
Fannie Mae 4,542% 1/06/2013		54.269	56.745	0,04
Fannie Mae 4,845% 1/06/2013		54.103	56.991	0,04
Fannie Mae 4,609% 1/04/2014		24.774	25.901	0,02
Fannie Mae 4,589% 1/05/2014		23.300	24.334	0,02
Fannie Mae 4,77% 1/07/2014		62.714	65.928	0,05
Fannie Mae 4,84% 1/08/2014		154.303	162.393	0,12
Fannie Mae 5,412% 1/09/2014		42.081	45.237	0,03

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Garantía hipotecaria, continuación				
Fannie Mae				
4,62% 1/11/2014 – 1/01/2015	USD	100.596	105.247	0,08
Fannie Mae				
5,05% 1/11/2014		75.331	79.683	0,06
Fannie Mae				
4,86% 1/12/2014		37.342	39.313	0,03
Fannie Mae				
4,85% 1/02/2015		38.481	40.411	0,03
Fannie Mae				
4,665% 1/03/2015		30.028	31.287	0,02
Fannie Mae				
4,921% 1/04/2015		106.103	112.052	0,08
Fannie Mae				
4,815% 1/06/2015		63.000	66.138	0,05
Fannie Mae				
5,1% 1/06/2015		125.000	131.884	0,10
Fannie Mae				
4,53% 1/08/2015		103.578	107.129	0,08
Fannie Mae				
4,6% 1/08/2015		88.482	91.807	0,07
Fannie Mae				
4,7% 1/08/2015		132.875	138.491	0,10
Fannie Mae				
4,78% 1/08/2015		95.071	99.449	0,08
Fannie Mae				
4,94% 1/08/2015		71.000	74.094	0,06
Fannie Mae				
4,89% 1/10/2015		72.160	75.817	0,06
Fannie Mae				
5,19% 1/11/2015		59.630	63.678	0,05
Fannie Mae				
5,466% 1/11/2015		368.762	398.601	0,30
Fannie Mae				
5,09% 1/02/2016		118.370	125.401	0,09
Fannie Mae				
5,157% 1/02/2016		1.861.774	1.995.015	1,51
Fannie Mae				
5,423% 1/02/2016		211.367	228.207	0,17
Fannie Mae				
5% 1/06/2016 – 25/03/2027		576.185	596.452	0,45
Fannie Mae				
5,395% 1/12/2016		125.602	134.677	0,10
Fannie Mae				
4,989% 1/01/2017		143.477	151.901	0,12
Fannie Mae				
5,28% 1/03/2017		132.000	140.604	0,11
Fannie Mae				
5,32% 1/04/2017		139.139	148.519	0,11
Fannie Mae				
5,45% 1/04/2017		126.399	135.804	0,10
Fannie Mae				
5,5% 1/02/2018 – 1/04/2038		6.298.532	6.550.306	4,98
Fannie Mae				
6% 25/11/2029 – 1/09/2037		1.189.247	1.248.871	0,96
Fannie Mae				
6,5% 1/01/2033		27.506	29.674	0,02

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Garantía hipotecaria, continuación				
Freddie Mac				
5% 1/06/2018 – 15/11/2028	USD	2.374.255	2.436.879	1,86
Freddie Mac				
5,5% 1/06/2019 – 1/12/2036		1.832.490	1.900.884	1,45
Freddie Mac				
4% 15/10/2024		31.803	32.097	0,02
Freddie Mac				
6% 1/08/2031 – 1/07/2038		775.180	814.100	0,63
Ginnie Mae				
6% 20/01/2036 – 15/09/2038		1.408.547	1.480.652	1,12
Ginnie Mae				
5,5% 15/04/2038 – 15/01/2039		1.863.814	1.941.755	1,47
			22.556.745	17,12
Servicios municipales				
Massachusetts Bay Transportation Authority Sales Tax Rev.				
5%, 1/07/2031	USD	500.000	519.660	0,39
Gas natural – Distribución				
EQT Corp.				
8,125%, 1/06/2019	USD	550.000	620.417	0,47
Gas natural – Tuberías				
CenterPoint Energy, Inc.				
7,875%, 1/04/2013	USD	397.000	427.674	0,33
Energy Transfer Partners LP				
8,5%, 15/04/2014		99.000	114.400	0,09
Enterprise Products Operating LP				
5,65%, 1/04/2013		126.000	131.938	0,10
Enterprise Products Partners LP				
6,3%, 15/09/2017		770.000	828.056	0,63
Kinder Morgan Energy Partners LP				
6%, 1/02/2017		283.000	291.107	0,22
Kinder Morgan Energy Partners LP				
7,75%, 15/03/2032		63.000	70.167	0,05
Kinder Morgan Energy Partners LP				
5,8%, 15/03/2035		130.000	121.623	0,09
Spectra Energy Capital LLC				
8%, 1/10/2019		349.000	387.698	0,29
			2.372.663	1,80
Redes y Telecomunicaciones				
Telecom Italia Capital				
7,175%, 18/06/2019	USD	818.000	911.246	0,69
Telemar Norte Leste S.A.				
9,5%, 23/04/2019		312.000	354.510	0,27
Telemar Norte Leste S.A.				
9,5%, 23/04/2019		100.000	113.625	0,09
Verizon New York, Inc.				
6,875%, 1/04/2012		603.000	649.409	0,49
Windstream Corp.				
8,625%, 1/08/2016		390.000	395.850	0,30
			2.424.640	1,84
Servicios petrolíferos				
Smith International, Inc.				
9,75%, 15/03/2019	USD	480.000	580.560	0,44

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Otros bancos y servicios financieros diversificados				
American Express Centurion Bank 5,55%, 17/10/2012	USD	280.000	286.009	0,22
American Express Co. 8,125%, 20/05/2019		590.000	651.885	0,50
Capital One Financial Corp. 6,15%, 1/09/2016		240.000	214.540	0,17
Capital One Financial Corp. 8,8%, 15/07/2019		270.000	292.869	0,22
Citigroup, Inc. 6,125%, 15/05/2018		1.150.000	1.052.949	0,80
Citigroup, Inc. 8,5%, 22/05/2019		300.000	319.414	0,24
Citigroup, Inc. 8,125%, 15/07/2039		250.000	251.823	0,19
Resona Bank Ltd., 5,85% hasta el 15/04/2016, FRN hasta el 15/04/2049		300.000	240.000	0,18
Svenska Handelsbanken AB 4,875%, 10/06/2014		590.000	609.650	0,46
UBS Preferred Funding Trust V 6,243% hasta el 15/05/2016, FRN hasta el 29/05/2049		178.000	108.580	0,08
Woori America Bank 7%, 2/02/2015		141.000	147.345	0,11
			4.175.064	3,17
Control de la contaminación				
Allied Waste North America, Inc. 7,875%, 15/04/2013	USD	300.000	311.625	0,24
Allied Waste North America, Inc. 6,875%, 1/06/2017		590.000	604.750	0,46
			916.375	0,70
Metales preciosos y minerales				
Teck Cominco Ltd. 6,125%, 1/10/2035	USD	190.000	158.650	0,12
Teck Resources Ltd. 10,25%, 15/05/2016		60.000	67.950	0,05
			226.600	0,17
Imprentas y editoriales				
Pearson PLC 5,5%, 6/05/2013	USD	100.000	99.460	0,08
Ferrocarriles y barcos				
Canadian Pacific Railway Co. 6,5%, 15/05/2018	USD	320.000	322.062	0,24
CSX Corp. 7,375%, 1/02/2019		300.000	341.152	0,26
			663.214	0,50
Bienes inmuebles				
Boston Properties, Inc., REIT 5%, 1/06/2015	USD	101.000	88.729	0,07
HRPT Properties Trust, REIT 6,25%, 15/08/2016		341.000	288.574	0,22
Kimco Realty Corp., REIT 5,783%, 15/03/2016		297.000	256.837	0,19
Liberty Property LP, REIT 5,5%, 15/12/2016		740.000	607.730	0,46
ProLogis, REIT 5,75%, 1/04/2016		310.000	267.463	0,20

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Bienes inmuebles, continuación				
ProLogis, REIT 5,625%, 15/11/2016	USD	90.000	76.598	0,06
Simon Property Group, Inc., REIT 4,6%, 15/06/2010		58.000	59.098	0,04
Simon Property Group, Inc., REIT 5,75%, 1/12/2015		83.000	79.707	0,06
Simon Property Group, Inc., REIT 6,1%, 1/05/2016		163.000	156.041	0,12
Simon Property Group, Inc., REIT 5,875%, 1/03/2017		620.000	582.494	0,44
Vornado Realty Trust, REIT 4,75%, 1/12/2010		100.000	98.983	0,08
			2.562.254	1,94
Restaurantes				
YUM! Brands, Inc. 8,875%, 15/04/2011	USD	233.000	253.573	0,19
Minoristas				
Home Depot, Inc. 5,875%, 16/12/2036	USD	735.000	679.175	0,51
J.C. Penney Corp., Inc. 8%, 1/03/2010		35.000	35.429	0,03
Macy's, Inc. 6,625%, 1/04/2011		668.000	678.228	0,51
Wesfarmers Ltd. 6,998%, 10/04/2013		300.000	312.641	0,24
			1.705.473	1,29
Productos químicos especializados				
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD	295.000	311.225	0,24
Almacenes especializados				
Best Buy, Inc. 6,75%, 15/07/2013	USD	250.000	261.841	0,20
Supermercados				
Delhaize America, Inc. 9%, 15/04/2031	USD	197.000	246.549	0,19
Kroger Co. 6,4%, 15/08/2017		519.000	566.552	0,43
			813.101	0,62
Servicios de telefonía				
Embarq Corp. 7,082%, 1/06/2016	USD	510.000	533.185	0,40
Tabaco				
Altria Group, Inc. 9,7%, 10/11/2018	USD	420.000	510.725	0,39
Altria Group, Inc. 9,25%, 6/08/2019		510.000	609.893	0,46
Altria Group, Inc. 9,95%, 10/11/2038		300.000	382.238	0,29
Lorillard Tobacco Co. 8,125%, 23/06/2019		561.000	613.797	0,47
Reynolds American, Inc. 6,75%, 15/06/2017		930.000	935.186	0,71
			3.051.839	2,32
Transporte – Servicios				
Erac USA Finance Co. 6,375%, 15/10/2017	USD	170.000	158.856	0,12
Erac USA Finance Co. 7%, 15/10/2037		400.000	335.496	0,26
			494.352	0,38

MFS Meridian Funds – Research Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes				
Small Business Administration 4,35%, 1/07/2023	USD	55.323	56.887	0,04
Small Business Administration 4,98%, 1/11/2023		59.429	61.535	0,05
Small Business Administration 4,89%, 1/12/2023		53.732	55.964	0,04
Small Business Administration 4,93%, 1/01/2024		43.302	45.153	0,04
Small Business Administration 4,34%, 1/03/2024		54.039	55.345	0,04
Small Business Administration 5,52%, 1/06/2024		52.396	55.215	0,04
Small Business Administration 5,19%, 1/07/2024		51.673	54.378	0,04
Small Business Administration 4,86%, 1/10/2024		37.724	39.315	0,03
Small Business Administration 4,57%, 1/06/2025		105.276	108.505	0,08
Small Business Administration 4,76%, 1/09/2025		220.452	229.051	0,17
Small Business Administration 5,35%, 1/02/2026		291.294	309.351	0,24
Small Business Administration 4,43%, 1/05/2029		710.000	722.398	0,55
			1.793.097	1,36
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 31/08/2010	USD	5.813.000	5.927.214	4,50
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 5,25%, 15/02/2029		1.833.000	2.060.120	1,56
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 5,375%, 15/02/2031		170.000	195.155	0,15
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 4,5%, 15/02/2036 (f)		741.000	763.693	0,58
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 5%, 15/05/2037		1.725.000	1.919.063	1,46
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 6,5%, 15/02/2010		401.000	414.158	0,31
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 5,125%, 30/06/2011		1.897.000	2.040.979	1,55
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 3,125%, 30/09/2013		6.849.000	7.107.440	5,39
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 5,125%, 15/05/2016		143.000	161.054	0,12
Pagarés del Tesoro de los EE.UU., TIPS 2%, 15/01/2016		592.944	602.209	0,46
			21.191.085	16,08

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios públicos – Energía eléctrica				
AES Corp. 8%, 15/10/2017	USD	345.000	338.100	0,26
Allegheny Energy Supply Co. LLC 8,25%, 15/04/2012		808.000	863.925	0,65
Bruce Mansfield Unit 6,85%, 1/06/2034		337.200	310.483	0,24
CenterPoint Energy, Inc. 5,95%, 1/02/2017		130.000	120.003	0,09
Duke Energy Corp. 5,65%, 15/06/2013		500.000	532.736	0,40
EDP Finance B.V. 6%, 2/02/2018		600.000	638.923	0,48
Exelon Generation Co. LLC 6,95%, 15/06/2011		662.000	707.974	0,54
ISA Capital do Brasil S.A. 7,875%, 30/01/2012		300.000	313.125	0,24
MidAmerican Energy Holdings Co. 5,875%, 1/10/2012		7.000	7.580	0,01
NiSource Finance Corp. 7,875%, 15/11/2010		430.000	449.782	0,34
Oncor Electric Delivery Co. 6,8%, 1/09/2018		470.000	531.040	0,40
Progress Energy, Inc. 7,05%, 15/03/2019		180.000	206.379	0,16
			5.020.050	3,81
TOTAL BONOS			128.552.411	97,55
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$126.037.355)				
			128.552.411	97,55
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			3.234.772	2,45
ACTIVO NETO			131.787.183	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Research International Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Bebidas alcohólicas			
Heineken N.V.	105.650	4.217.826	0,94
Fabricantes de ropa			
Li & Fung Ltd.	948.000	2.795.053	0,62
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	76.880	6.935.129	1,54
		9.730.182	2,16
Automóviles			
Bridgestone Corp.	135.300	2.350.681	0,52
Biotecnología			
Actelion Ltd.	56.509	3.117.209	0,69
Radio y teledifusión			
Grupo Televisa S.A., ADR	99.080	1.792.357	0,40
WPP Group PLC	771.885	5.953.784	1,32
		7.746.141	1,72
Corretaje y gestores de activos			
Deutsche Boerse AG	25.490	2.019.997	0,45
Julius Baer Holding Ltd.	77.013	3.668.144	0,81
		5.688.141	1,26
Servicios empresariales			
Mitsubishi Corp.	209.400	4.182.468	0,93
Nomura Research, Inc.	166.900	4.136.122	0,91
		8.318.590	1,84
Programas para ordenadores			
SAP AG	97.940	4.606.596	1,02
Programas para ordenadores – Sistemas			
Acer, Inc.	1.576.580	3.325.388	0,74
Konica Minolta Holdings, Inc.	227.500	2.488.375	0,55
Ricoh Co. Ltd.	195.000	2.559.472	0,57
		8.373.235	1,86
Grupos industriales			
Hutchison Whampoa Ltd.	110.000	823.930	0,18
Keppel Corp. Ltd.	1.269.000	7.398.054	1,64
Siemens AG	97.290	7.765.373	1,72
Tomkins PLC	803.540	2.375.824	0,53
		18.363.181	4,07
Construcción			
Corporacion Moctezuma S.A. de C.V.	160.100	338.041	0,07
CRH PLC	173.817	4.149.666	0,92
Duratex S.A., IPS	91.600	1.345.218	0,30
Geberit AG	32.497	4.534.041	1,01
Urbi Desarrollos Urbanos S.A. de C.V.	482.980	836.229	0,18
		11.203.195	2,48
Bienes de consumo			
Hengan International Group Co. Ltd.	364.000	2.118.232	0,47
Kimberly-Clark de Mexico S.A. de C.V., "A"	429.450	1.787.180	0,40
Reckitt Benckiser Group PLC	93.910	4.511.638	1,00
		8.417.050	1,87
Equipos eléctricos			
Schneider Electric S.A.	70.491	6.404.007	1,42
Electrónica			
ARM Holdings PLC	991.100	2.090.174	0,46
Samsung Electronics Co. Ltd.	4.399	2.593.125	0,58
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd.	2.562.704	4.600.807	1,02
		9.284.106	2,06

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Energía – Independiente			
CNOOC Ltd.	892.000	1.199.301	0,27
INPEX Corp.	396	3.029.897	0,67
Nexen, Inc.	77.650	1.609.584	0,36
Tullow Oil PLC	137.218	2.265.799	0,50
		8.104.581	1,80
Energía – Integrada			
Eni S.p.A.	310.290	7.222.043	1,60
Marathon Oil Corp.	52.910	1.706.348	0,38
Petroleo Brasileiro S.A., ADR	45.730	1.885.905	0,42
Royal Dutch Shell PLC, "A"	320.430	8.414.324	1,87
Suncor Energy, Inc.	34.110	1.103.172	0,24
TOTAL S.A.	204.360	11.333.478	2,51
		31.665.270	7,02
Ingeniería – Construcción			
JGC Corp.	295.000	5.112.814	1,13
Alimentación y bebidas			
Groupe Danone	113.777	6.104.750	1,35
Nestlé S.A.	295.350	12.155.049	2,70
		18.259.799	4,05
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Lawson, Inc.	87.000	3.613.316	0,80
Seguros			
Allianz SE	29.750	2.934.264	0,65
China Life Insurance	1.135.000	5.030.580	1,12
ING Groep N.V.	274.600	3.521.702	0,78
QBE Insurance Group Ltd.	81.700	1.332.431	0,30
Samsung Fire & Marine Insurance Co. Ltd.	16.678	2.797.320	0,62
Storebrand A.S.A.	671.470	3.642.476	0,81
Swiss Reinsurance Co.	67.620	2.594.320	0,57
Zurich Financial Services Ltd.	18.230	3.582.370	0,79
		25.435.463	5,64
Maquinaria y herramientas			
Assa Abloy AB, "B"	328.410	5.415.852	1,20
Beml Ltd.	60.200	1.338.650	0,30
Bucyrus International, Inc.	96.870	2.855.728	0,63
Glory Ltd.	211.700	4.362.642	0,97
		13.972.872	3,10
Bancos principales			
Bank of China Ltd.	9.624.000	4.793.342	1,06
BNP Paribas	109.925	8.013.979	1,78
HSBC Holdings PLC	1.269.210	12.842.822	2,85
KBC Group N.V.	25.035	533.808	0,12
Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	120.200	5.144.624	1,14
		31.328.575	6,95
Aparatos médicos			
Smith & Nephew PLC	390.505	3.101.778	0,69
Synthes, Inc.	15.860	1.782.423	0,39
		4.884.201	1,08
Metales y minería			
BHP Billiton PLC	325.070	8.487.297	1,88
Gas natural – Distribución			
GDF Suez	231.342	8.838.456	1,96
Tokyo Gas Co. Ltd.	520.000	1.906.896	0,42
		10.745.352	2,38

MFS Meridian Funds – Research International Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Redes y Telecomunicaciones			
Nokia Oyj	416.870	5.549.497	1,23
Servicios petrolíferos			
Saipem S.p.A.	71.600	1.938.977	0,43
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Aeon Credit Service Co. Ltd.	313.600	3.572.637	0,79
Bank of Cyprus Public Co. Ltd.	592.512	3.910.067	0,87
Chiba Bank Ltd.	460.000	2.984.835	0,66
China Construction Bank	8.577.000	6.916.891	1,53
HDFC Bank Ltd., ADR	31.540	3.083.666	0,68
Itau Unibanco Multiplo S.A., ADR	177.676	3.178.624	0,71
Shizuoka Bank Ltd.	203.000	1.999.429	0,44
UBS AG	320.486	4.681.408	1,04
Unione di Banche Italiane ScpA	427.097	5.974.794	1,33
		36.302.351	8,05
Productos farmacéuticos			
Bayer AG	86.160	5.287.931	1,17
Daiichi Sankyo Co. Ltd.	240.000	4.362.483	0,97
Merck KGaA	62.770	5.842.132	1,30
Roche Holding AG	76.710	12.095.293	2,68
Santen, Inc.	57.700	1.801.886	0,40
		29.389.725	6,52
Metales preciosos y minerales			
Lihir Gold Ltd.	725.657	1.681.121	0,37
Paladin Resources Ltd. (I)	640.381	2.442.256	0,54
Teck Cominco Ltd., "B"	73.800	1.942.195	0,43
		6.065.572	1,34
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	411.590	2.910.016	0,65
Ferrocarriles y barcos			
East Japan Railway Co.	83.400	4.785.860	1,06
Bienes inmuebles			
Shimao Property Holdings Ltd.	1.364.500	2.743.067	0,61
Sun Hung Kai Properties Ltd.	272.000	4.137.883	0,92
Unitech Ltd.	1.827.810	3.434.529	0,76
		10.315.479	2,29

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos especializados			
Akzo Nobel N.V.	147.280	8.080.797	1,79
Linde AG	82.820	7.816.827	1,74
Symrise AG	145.811	2.346.337	0,52
		18.243.961	4,05
Almacenes especializados			
Esprit Holdings Ltd.	391.000	2.825.272	0,63
Industria de Diseno Textil S.A.	115.110	6.191.859	1,37
		9.017.131	2,00
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	91.970	3.955.630	0,88
KDDI Corp.	562	2.981.495	0,66
Rogers Communications, Inc., "B"	61.310	1.703.419	0,38
Vodafone Group PLC	4.270.700	8.753.408	1,94
		17.393.952	3,86
Servicios de telefonía			
China Unicom Ltd.	2.022.000	2.916.879	0,65
Royal KPN N.V. (I)	469.700	7.059.488	1,56
		9.976.367	2,21
Tabaco			
Japan Tobacco, Inc.	1.090	3.156.248	0,70
Transporte por carretera			
TNT N.V.	144.456	3.431.208	0,76
Yamato Holdings Co. Ltd.	437.000	6.497.849	1,44
		9.929.057	2,20
Servicios públicos – Energía eléctrica			
CEZ AS	43.690	2.353.266	0,52
E.ON AG	222.113	8.408.299	1,87
		10.761.565	2,39
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		445.165.438	98,72
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$459.045.002)			
		445.165.438	98,72
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		5.757.039	1,28
ACTIVO NETO		450.922.477	100,00
Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros			

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Industria aeroespacial				
Bombardier, Inc. 6,3%, 1/05/2014	USD	185.000	171.106	0,07
Hawker Beechcraft Acquisition Co. LLC 8,5%, 1/04/2015		185.000	107.763	0,04
TransDigm Group, Inc. 7,75%, 15/07/2014		140.000	137.550	0,05
Vought Aircraft Industries, Inc. 8%, 15/07/2011		815.000	770.175	0,31
			1.186.594	0,47
Aerolíneas				
Continental Airlines, Inc. 7,339%, 19/04/2014	USD	509.000	366.480	0,14
Respaldo/s por activos y titulado/s				
Anthracite Ltd., CDO 6%, 24/05/2037 (b)	USD	1.000.000	80.000	0,03
ARCap REIT, Inc., CDO, "H" 6,077%, 21/09/2045 (b)		800.000	48.000	0,02
Bayview Financial Revolving Mortgage Loan Trust, FRN 1,085%, 28/12/2040 (b)		643.280	237.435	0,09
Brazilian Merchant Voucher Receivables Ltd. 5,911%, 15/06/2011 (b)		529.839	513.944	0,20
Countrywide Asset-Backed Certificates, FRN 4,575%, 25/07/2035		9.280	8.821	0,00
Crest Ltd., CDO 7%, 28/01/2040 (b)		1.193.000	89.475	0,04
Deutsche Mortgage & Asset Receiving Corp., FRN 7,5%, 15/06/2031		700.000	720.901	0,29
DLJ Commercial Mortgage Corp. 6,04%, 12/11/2031		1.600.000	1.560.860	0,62
Falcon Franchise Loan LLC 6,5%, 5/01/2014 (b)		800.000	200.000	0,08
Falcon Franchise Loan LLC, FRN 3,311%, 5/01/2023 (b)(i)		2.543.843	140.420	0,06
First Union-Lehman Brothers Bank of America, FRN 0,418%, 18/11/2035 (i)		7.921.595	122.305	0,05
First Union-Lehman Brothers Commercial Mortgage Trust 7%, 18/04/2029		590.377	609.309	0,24
GMAC LLC, FRN 6,02%, 15/05/2033		350.000	276.274	0,11
KKR Financial CLO Ltd., "C", CDO, FRN 2,333%, 15/05/2021 (b)		521.688	79.557	0,03
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,275%, 28/04/2039 (b)(i)		10.475.456	205.319	0,08
Prudential Securities Secured Financing Corp., FRN 7,284%, 15/05/2013		1.471.000	1.213.804	0,48
Salomon Brothers Mortgage Securities, Inc., FRN 6,868%, 18/05/2032		1.080.692	1.124.831	0,44
			7.231.255	2,86

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Automóviles				
Accuride Corp. 8,5%, 1/02/2015	USD	385.000	68.338	0,03
Allison Transmission, Inc. 11%, 1/11/2015		790.000	718.900	0,28
FCE Bank PLC 7,125%, 16/01/2012	EUR	800.000	1.020.514	0,40
Ford Motor Credit Co. LLC 9,75%, 15/09/2010	USD	230.000	228.925	0,09
Ford Motor Credit Co. LLC 7,5%, 1/08/2012		112.000	103.371	0,04
Ford Motor Credit Co. LLC 12%, 15/05/2015		410.000	417.980	0,17
Ford Motor Credit Co. LLC 8%, 15/12/2016		220.000	197.191	0,08
Goodyear Tire & Rubber Co. 9%, 1/07/2015		543.000	551.145	0,22
Johnson Controls, Inc. 5,25%, 15/01/2011		280.000	284.473	0,11
			3.590.837	1,42
Radio y televisión				
Allbritton Communications Co. 7,75%, 15/12/2012	USD	451.000	374.330	0,15
Bonten Media Acquisition Co. 9%, 1/06/2015 (p)		152.068	39.943	0,01
CanWest MediaWorks LP 9,25%, 1/08/2015 (a)		320.000	41.600	0,02
Clear Channel Communications, Inc. 10,75%, 1/08/2016		125.000	37.813	0,01
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,5%, 15/06/2016		235.000	243.225	0,10
Lamar Media Corp. 6,625%, 15/08/2015		400.000	352.000	0,14
Lamar Media Corp., "C" 6,625%, 15/08/2015		285.000	245.100	0,10
LBI Media, Inc. 8,5%, 1/08/2017		210.000	110.250	0,04
LIN TV Corp. 6,5%, 15/05/2013		415.000	313.325	0,12
Local TV Finance LLC 10%, 15/06/2015 (p)		488.250	101.854	0,04
Newport Television LLC 13%, 15/03/2017 (p)		385.000	48.713	0,02
News America, Inc. 6,4%, 15/12/2035		790.000	787.924	0,31
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 7%, 15/01/2014 (p)		355.327	124.276	0,05
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 7%, 15/01/2014		117.000	45.776	0,02
Univision Communications, Inc. 12%, 1/07/2014		40.000	42.600	0,02
Univision Communications, Inc. 9,75%, 15/03/2015 (p)		555.000	346.413	0,14
			3.255.142	1,29
Corretaje y gestores de activos				
Janus Capital Group, Inc. 6,95%, 15/06/2017	USD	315.000	281.444	0,11
Nuveen Investments, Inc. 10,5%, 15/11/2015		405.000	287.550	0,11
			568.994	0,22

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Construcción				
Associated Materials, Inc. 11,25%, 1/03/2014	USD	335.000	142.375	0,05
Building Materials Corp. of America 7,75%, 1/08/2014		430.000	396.138	0,16
CRH PLC 8,125%, 15/07/2018		1.350.000	1.357.968	0,54
Lafarge S.A. 6,15%, 15/07/2011		1.190.000	1.226.598	0,48
Nortek, Inc. 10%, 1/12/2013		230.000	202.975	0,08
Nortek, Inc. 8,5%, 1/09/2014		205.000	73.800	0,03
Ply Gem Industries, Inc. 11,75%, 15/06/2013		170.000	128.350	0,05
USG Corp. 9,75%, 1/08/2014		45.000	45.900	0,02
			3.574.104	1,41
Servicios empresariales				
First Data Corp. 9,875%, 24/09/2015	USD	870.000	734.063	0,29
Iron Mountain, Inc. 6,625%, 1/01/2016		310.000	286.363	0,11
SunGard Data Systems, Inc. 9,125%, 15/08/2013		300.000	306.000	0,12
SunGard Data Systems, Inc. 10,25%, 15/08/2015		395.000	404.875	0,16
			1.731.301	0,68
Televisión por Cable				
CCO Holdings LLC 8,75%, 15/11/2013	USD	630.000	628.425	0,25
Charter Communications, Inc. 10,375%, 30/04/2014		130.000	129.675	0,05
Charter Communications, Inc. 12,875%, 15/09/2049		230.000	248.400	0,10
CSC Holdings, Inc. 6,75%, 15/04/2012		300.000	298.500	0,12
CSC Holdings, Inc. 8,5%, 15/04/2014		105.000	108.150	0,04
DirectTV Holdings LLC 7,625%, 15/05/2016		895.000	906.188	0,36
Mediacom LLC 9,5%, 15/01/2013		170.000	169.150	0,07
TCI Communications, Inc. 9,8%, 1/02/2012		789.000	910.908	0,36
Time Warner Cable, Inc. 8,25%, 1/04/2019		770.000	935.237	0,37
Videotron LTEE 6,875%, 15/01/2014		95.000	93.100	0,03
Virgin Media Finance PLC 9,5%, 15/08/2016		155.000	158.875	0,06
Virgin Media, Inc. 9,125%, 15/08/2016		670.000	676.700	0,27
			5.263.308	2,08

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos				
Dow Chemical Co. 8,55%, 15/05/2019	USD	1.430.000	1.568.846	0,62
Innophos Holdings, Inc. 8,875%, 15/08/2014		350.000	332.500	0,13
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014		130.000	127.400	0,05
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014		72.000	70.560	0,03
Momentive Performance Materials, Inc. 11,5%, 1/12/2016		278.000	139.000	0,06
Nalco Co. 7,75%, 15/11/2011		93.000	93.465	0,04
Nalco Finance Holdings, Inc. 9%, 1/02/2014		380.000	383.800	0,15
Yara International A.S.A. 5,25%, 15/12/2014		1.240.000	1.219.542	0,48
			3.935.113	1,56
Construcción				
Lennar Corp. 5,125%, 1/10/2010	USD	990.000	965.250	0,38
Lennar Corp. 12,25%, 1/06/2017		120.000	134.400	0,05
			1.099.650	0,43
Bienes de consumo				
ACCO Brands Corp. 7,625%, 15/08/2015	USD	130.000	94.250	0,04
Fortune Brands, Inc. 5,125%, 15/01/2011		926.000	941.788	0,37
Hasbro, Inc. 6,125%, 15/05/2014		180.000	185.718	0,07
Jarden Corp. 7,5%, 1/05/2017		315.000	302.400	0,12
Whirlpool Corp. 8%, 1/05/2012		377.000	397.206	0,16
			1.921.362	0,76
Servicios de consumo				
Corrections Corp. of America 6,25%, 15/03/2013	USD	200.000	196.000	0,08
Corrections Corp. of America 7,75%, 1/06/2017		180.000	180.450	0,07
KAR Holdings, Inc. 10%, 1/05/2015		395.000	347.600	0,14
KAR Holdings, Inc., FRN 5,027%, 1/05/2014		155.000	125.550	0,05
Service Corp. International 7%, 15/06/2017		375.000	348.750	0,14
Service Corp. International 7,625%, 1/10/2018		399.000	382.043	0,15
Ticketmaster Entertainment, Inc. 10,75%, 28/07/2016		185.000	172.050	0,07
Western Union Co. 5,4%, 17/11/2011		1.350.000	1.429.434	0,56
			3.181.877	1,26

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Envases				
Crown Americas LLC 7,625%, 15/11/2013	USD	295.000	300.900	0,12
Crown Americas LLC 7,75%, 15/11/2015		160.000	162.400	0,06
Graham Packaging Holdings Co. 9,875%, 15/10/2014		400.000	383.000	0,15
Greif, Inc. 6,75%, 1/02/2017		445.000	419.413	0,17
Owens-Brockway Glass Container, Inc. 8,25%, 15/05/2013		425.000	434.563	0,17
			1.700.276	0,67
Electrónica de defensa				
BAE Systems Holdings, Inc. 5,2%, 15/08/2015	USD	1.252.000	1.289.070	0,51
BAE Systems Holdings, Inc. 6,375%, 1/06/2019		360.000	387.877	0,16
L-3 Communications Corp. 6,125%, 15/01/2014		655.000	633.713	0,25
L-3 Communications Corp. 5,875%, 15/01/2015		165.000	156.338	0,06
			2.466.998	0,98
Electrónica				
Avago Technologies Ltd. 11,875%, 1/12/2015	USD	140.000	145.600	0,06
Flextronics International Ltd. 6,25%, 15/11/2014		168.000	157.920	0,06
Freescall Semiconductor, Inc. 8,875%, 15/12/2014		295.000	197.650	0,08
Spansion, Inc. 11,25%, 15/01/2016 (d)		200.000	133.000	0,05
			634.170	0,25
Mercados emergentes cuasisoberanos				
BNDES Participacoes S.A. 6,5%, 10/06/2019	USD	1.004.000	1.016.550	0,40
Ecopetrol S.A. 7,625%, 23/07/2019		254.000	265.430	0,10
Empresa Nacional del Petroleo 6,25%, 8/07/2019		241.000	244.346	0,10
Export-Import Bank of Korea 5,875%, 14/01/2015		677.000	682.165	0,27
Gaz Capital S.A. 8,125%, 31/07/2014		940.000	949.400	0,38
KazMunaiGaz Finance B.V. 8,375%, 2/07/2013		108.000	101.250	0,04
KazMunaiGaz Finance B.V. 11,75%, 23/01/2015		632.000	657.280	0,26
KazMunaiGaz Finance B.V. 9,125%, 2/07/2018		342.000	312.930	0,12
Korea National Oil Corp. 5,375%, 30/07/2014		495.000	505.519	0,20
Mubadala Development Co. 7,625%, 6/05/2019		882.000	943.740	0,37
National Power Corp. 7,25%, 27/05/2019		380.000	387.600	0,15
National Power Corp., FRN 4,911%, 23/08/2011		187.000	188.982	0,07
Pemex Project Funding Master Trust 5,75%, 1/03/2018		709.000	698.365	0,28
Petrobras International Finance Co. 7,875%, 15/03/2019		581.000	645.084	0,26

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Mercados emergentes cuasisoberanos, continuación				
Qtel International Finance Ltd. 7,875%, 10/06/2019	USD	577.000	628.227	0,25
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 5,5%, 30/09/2014		489.000	499.751	0,20
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 5,832%, 30/09/2016		820.000	825.297	0,33
Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. 6,75%, 30/09/2019		729.000	757.629	0,30
TDIC Finance Ltd. 6,5%, 2/07/2014		824.000	850.439	0,34
			11.159.984	4,42

Deuda soberana de mercados emergentes				
Emirato de Abu Dhabi 6,75%, 8/04/2019	USD	273.000	291.739	0,12
República Federal de Brasil 7,125%, 20/01/2037		43.000	47.343	0,02
República Argentina, 0%, 3/08/2009		85.892	85.227	0,03
República Argentina, FRN 1,683%, 3/08/2012		249.300	172.835	0,07
República de Colombia 7,375%, 18/03/2019		101.000	109.585	0,04
República de Indonesia 6,875%, 17/01/2018		271.000	275.065	0,11
República de Indonesia 7,75%, 17/01/2038		198.000	192.060	0,08
República de Panamá 7,25%, 15/03/2015		447.000	487.230	0,19
República del Perú 7,35%, 21/07/2025		141.000	152.492	0,06
República de Filipinas 6,5%, 20/01/2020		100.000	100.250	0,04
República de Polonia 6,375%, 15/07/2019		427.000	442.287	0,17
República de Suráfrica 6,875%, 27/05/2019		100.000	109.250	0,04
República de Turquía 7,5%, 14/07/2017		100.000	105.875	0,04
Estado de Qatar 6,55%, 9/04/2019		327.000	343.350	0,14
			2.914.588	1,15

Energía – Independiente				
Anadarko Finance Co. 6,75%, 1/05/2011	USD	920.000	975.804	0,39
Chaparral Energy, Inc. 8,875%, 1/02/2017		360.000	223.200	0,09
Chesapeake Energy Corp. 9,5%, 15/02/2015		325.000	344.906	0,14
Chesapeake Energy Corp. 6,375%, 15/06/2015		540.000	503.550	0,20
EnCana Corp. 6,5%, 15/05/2019		910.000	1.025.654	0,41
Forest Oil Corp. 8,5%, 15/02/2014		85.000	86.275	0,03
Forest Oil Corp. 7,25%, 15/06/2019		370.000	351.963	0,14
Hilcorp Energy I LP 9%, 1/06/2016		470.000	432.400	0,17

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Energía – Independiente, continuación				
Mariner Energy, Inc. 8%, 15/05/2017	USD	475.000	413.250	0,16
McMoRan Exploration Co. 11,875%, 15/11/2014		190.000	174.325	0,07
Newfield Exploration Co. 6,625%, 1/09/2014		235.000	226.775	0,09
Newfield Exploration Co. 6,625%, 15/04/2016		110.000	106.150	0,04
Nexen, Inc. 6,4%, 15/05/2037		980.000	923.324	0,36
Nexen, Inc. 7,5%, 30/07/2039		500.000	536.583	0,21
OPTI Canada, Inc. 8,25%, 15/12/2014		465.000	306.900	0,12
Penn Virginia Corp. 10,375%, 15/06/2016		355.000	378.519	0,15
Petrohawk Energy Corp. 10,5%, 1/08/2014		485.000	518.950	0,21
Plains Exploration & Production Co. 7%, 15/03/2017		550.000	521.125	0,21
Quicksilver Resources, Inc. 8,25%, 1/08/2015		240.000	230.400	0,09
Quicksilver Resources, Inc. 7,125%, 1/04/2016		400.000	336.000	0,13
Range Resources Corp. 8%, 15/05/2019		325.000	330.688	0,13
SandRidge Energy, Inc. 9,875%, 15/05/2016		75.000	75.750	0,03
SandRidge Energy, Inc. 8%, 1/06/2018		550.000	500.500	0,20
Talisman Energy, Inc. 7,75%, 1/06/2019		110.000	128.659	0,05
			9.651.650	3,82
Energía – Integrada				
ConocoPhillips 5,75%, 1/02/2019	USD	1.470.000	1.610.636	0,64
Hess Corp. 8,125%, 15/02/2019		240.000	287.217	0,11
Husky Energy, Inc. 7,25%, 15/12/2019		566.000	648.647	0,26
Petro-Canada 5%, 15/11/2014		880.000	906.281	0,36
Shell International Finance 4%, 21/03/2014		1.080.000	1.134.947	0,45
			4.587.728	1,82
Ocio				
AMC Entertainment, Inc. 11%, 1/02/2016	USD	510.000	515.100	0,21
AMC Entertainment, Inc. 8,75%, 1/06/2019		265.000	261.025	0,10
Time Warner, Inc. 6,5%, 15/11/2036		100.000	100.395	0,04
			876.520	0,35

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Instituciones financieras				
General Electric Capital Corp., FRN 1,157%, 1/11/2012	USD	680.000	624.429	0,25
GMAC LLC 6,875%, 15/09/2011		1.010.000	931.725	0,37
GMAC LLC 7%, 1/02/2012		165.000	149.325	0,06
GMAC LLC 6,75%, 1/12/2014		225.000	193.500	0,08
GMAC LLC 8%, 1/11/2031		280.000	214.200	0,08
ILFC E-Capital Trust I, 5,9% hasta el 21/12/2010, FRN hasta el 21/12/2065		1.400.000	434.000	0,17
ORIX Corp. 5,48%, 22/11/2011		830.000	801.707	0,32
			3.348.886	1,33
Alimentación y bebidas				
Anheuser-Busch Companies, Inc. 7,75%, 15/01/2019	USD	1.270.000	1.483.356	0,59
ARAMARK Corp. 8,5%, 1/02/2015		465.000	468.488	0,19
Conagra Foods, Inc. 7,875%, 15/09/2010		688.000	734.371	0,29
Conagra Foods, Inc. 7%, 15/04/2019		657.000	759.650	0,30
Dean Foods Co. 7%, 1/06/2016		270.000	254.475	0,10
Del Monte Corp. 6,75%, 15/02/2015		330.000	320.925	0,13
HJ Heinz Finance Co. 7,125%, 1/08/2039		80.000	88.034	0,03
Kraft Foods, Inc. 6,125%, 23/08/2018		670.000	734.528	0,29
Miller Brewing Co. 5,5%, 15/08/2013		1.150.000	1.193.632	0,47
Tyson Foods, Inc. 7,85%, 1/04/2016		520.000	525.200	0,21
			6.562.659	2,60
Almacenes de alimentos y medicamentos				
CVS Caremark Corp. 5,75%, 1/06/2017	USD	163.000	173.506	0,07
CVS Caremark Corp. 6,6%, 15/03/2019		670.000	748.261	0,29
			921.767	0,36
Productos forestales y de papel				
Buckeye Technologies, Inc. 8,5%, 1/10/2013	USD	705.000	683.850	0,27
Celulosa Arauco y Constitucion S.A. 7,25%, 29/07/2019		100.000	103.580	0,04
Georgia-Pacific Corp. 7,125%, 15/01/2017		235.000	229.125	0,09
Georgia-Pacific Corp. 8%, 15/01/2024		140.000	124.950	0,05
Graphic Packaging International Corp. 9,5%, 15/08/2013		355.000	353.669	0,14

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Productos forestales y de papel, continuación				
Jefferson Smurfit Corp. 8,25%, 1/10/2012 (d)	USD	165.000	83.325	0,03
Millar Western Forest Products Ltd. 7,75%, 15/11/2013		560.000	274.400	0,11
Smurfit-Stone Container Corp. 8%, 15/03/2017 (d)		61.000	30.653	0,01
Stora Enso Oyj 6,404%, 15/04/2016		660.000	488.400	0,20
			2.371.952	0,94
Juego y alojamiento				
Ameristar Casinos, Inc. 9,25%, 1/06/2014	USD	300.000	309.000	0,12
Boyd Gaming Corp. 6,75%, 15/04/2014		595.000	531.038	0,21
Firekeepers Development Authority 13,875%, 1/05/2015		295.000	295.000	0,12
Fontainebleau Las Vegas Holdings LLC 10,25%, 15/06/2015 (d)		310.000	9.300	0,00
Harrah's Operating Co., Inc. 11,25%, 1/06/2017		125.000	126.563	0,05
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		90.000	63.000	0,03
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		80.000	56.000	0,02
Harrah's Operation Co., Inc. 10%, 15/12/2018		177.000	123.900	0,05
Harrahs Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		540.000	378.000	0,15
Host Hotels & Resorts, Inc. 7,125%, 1/11/2013		115.000	111.550	0,04
Host Hotels & Resorts, Inc. 6,75%, 1/06/2016		125.000	115.938	0,05
Host Hotels & Resorts, Inc. 9%, 15/05/2017		255.000	256.913	0,10
MGM Mirage 6,75%, 1/04/2013		595.000	453.688	0,18
MGM Mirage 10,375%, 15/05/2014		45.000	48.263	0,02
MGM Mirage 7,5%, 1/06/2016		260.000	189.800	0,08
MGM Mirage 11,125%, 15/11/2017		115.000	126.500	0,05
Pinnacle Entertainment, Inc. 7,5%, 15/06/2015		590.000	523.625	0,21
Royal Caribbean Cruises Ltd. 7%, 15/06/2013		490.000	438.550	0,17
Scientific Games Corp. 6,25%, 15/12/2012		260.000	252.200	0,10
Station Casinos, Inc. 6%, 1/04/2012 (d)		210.000	63.000	0,02
Station Casinos, Inc. 6,5%, 1/02/2014 (d)		585.000	8.775	0,00
Station Casinos, Inc. 6,875%, 1/03/2016 (d)		1.075.000	16.125	0,01
Trump Entertainment Resorts Holdings, Inc. 8,5%, 1/06/2015 (d)		174.000	22.620	0,01
Wyndham Worldwide Corp. 6%, 1/12/2016		340.000	288.239	0,11
			4.807.587	1,90

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Industria				
Baldor Electric Co. 8,625%, 15/02/2017	USD	210.000	210.525	0,08
JohnsonDiversey, Inc. 9,625%, 15/05/2012	EUR	130.000	169.539	0,07
JohnsonDiversey, Inc., "B" 9,625%, 15/05/2012	USD	315.000	319.725	0,13
Steelcase, Inc. 6,5%, 15/08/2011		532.000	527.341	0,21
			1.227.130	0,49
Seguros				
Allianz AG, 5,5% hasta el 15/01/2014, FRN hasta el 15/01/2049	EUR	910.000	1.050.588	0,42
ING Groep N.V., 5,775% hasta el 08/12/2015, FRN hasta el 08/12/2049	USD	1.430.000	900.900	0,36
Metropolitan Life Global Funding 5,125%, 10/06/2014		410.000	411.826	0,16
Principal Financial Group, Inc. 8,875%, 15/05/2019		660.000	741.093	0,29
Prudential Financial, Inc. 6,2%, 15/01/2015		670.000	688.539	0,27
			3.792.946	1,50
Seguros de responsabilidad civil				
ACE INA Holdings, Inc. 5,9%, 15/06/2019	USD	250.000	264.286	0,11
Allstate Corp. 7,45%, 16/05/2019		290.000	327.692	0,13
AXIS Capital Holdings Ltd. 5,75%, 1/12/2014		1.320.000	1.241.497	0,49
USI Holdings Corp. 9,75%, 15/05/2015		595.000	437.325	0,17
ZFS Finance USA Trust V, 6,5% hasta el 9/05/2017, FRN hasta el 9/05/2037		1.060.000	879.800	0,35
			3.150.600	1,25
Mercados internacionales				
cuasi soberanos				
Canada Housing Trust 4,6%, 15/09/2011	CAD	463.000	456.669	0,18
EDF Energies Nouvelles S.A. 6,5%, 26/01/2019	USD	1.000.000	1.142.848	0,45
ING Bank N.V. 3,9%, 19/03/2014		1.070.000	1.092.673	0,43
Landwirtschaftliche Rentenbank 4,125%, 15/07/2013		1.050.000	1.100.038	0,44
LeasePlan Corp. N.V. 3%, 7/05/2012		420.000	425.339	0,17
Lloyds TSB Bank PLC, FRN 1,596%, 2/04/2012		1.000.000	997.564	0,40
Royal Bank of Scotland PLC, FRN 1,637%, 11/05/2012		1.349.000	1.358.338	0,54
Societe Financement de l'Economie Française 3,375%, 5/05/2014		1.074.000	1.086.491	0,43
Swedbank AB 2,8%, 10/02/2012		260.000	263.488	0,10
Westpac Banking Corp. 3,45%, 28/07/2014		510.000	504.772	0,20
			8.428.220	3,34

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Deuda soberana de mercados internacionales				
República Federal de Alemania 5,25%, 4/07/2010	EUR	1.136.000	1.685.331	0,67
República Federal de Alemania 3,75%, 4/01/2015		1.476.000	2.227.358	0,88
República Federal de Alemania 4,25%, 4/07/2018		528.000	813.711	0,32
República Federal de Alemania 6,25%, 4/01/2030		741.000	1.364.341	0,54
Gobierno de Canadá 4,5%, 1/06/2015	CAD	835.000	843.395	0,33
Gobierno de Canadá 5,75%, 1/06/2033		202.000	235.486	0,09
Gobierno de Japón 1,5%, 20/06/2012	JPY	96.000.000	1.046.471	0,41
Gobierno de Japón 1,3%, 20/12/2014		229.000.000	2.483.004	0,98
Gobierno de Japón 1,7%, 20/03/2017		324.000.000	3.576.340	1,42
Gobierno de Japón 2,2%, 20/09/2027		103.000.000	1.110.659	0,44
Gobierno de Japón 2,4%, 20/03/2037		109.000.000	1.174.298	0,47
Reino de Bélgica 5,5%, 28/09/2017	EUR	638.000	1.036.694	0,41
Reino de Holanda 3,75%, 15/07/2014		878.000	1.315.423	0,52
Reino de España 5,35%, 31/10/2011		2.595.000	4.002.422	1,58
República de Austria 4,65%, 15/01/2018		892.000	1.366.084	0,54
República Francesa 4,75%, 25/10/2012		709.000	1.096.251	0,43
República Francesa 6%, 25/10/2025		596.000	1.051.909	0,42
República Francesa 4,75%, 25/04/2035		993.970	1.552.255	0,61
República de Grecia 3,6%, 20/07/2016		294.000	417.555	0,17
República de Irlanda 4,6%, 18/04/2016		945.000	1.391.625	0,55
República de Italia 4,75%, 1/02/2013		1.503.000	2.303.470	0,91
República de Italia 5,25%, 1/08/2017		1.708.000	2.707.650	1,07
República de Portugal 4,45%, 15/06/2018		263.000	394.444	0,16
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/12/2015	GBP	768.000	1.633.421	0,65
Tesoro del Reino Unido 8%, 7/06/2021		281.000	652.588	0,26
Tesoro del Reino Unido 4,25%, 7/03/2036		388.000	620.557	0,25
			38.102.742	15,08

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Autoridades locales				
California, (Build America Bonds) 7,55%, 1/04/2039	USD	735.000	759.799	0,30
Louisiana Gas & Fuels Tax Rev., FRN 3%, 1/05/2043		830.000	825.261	0,33
Province of Ontario 5,45%, 27/04/2016		660.000	714.381	0,28
			2.299.441	0,91
Maquinaria y herramientas				
Atlas Copco AB 5,6%, 22/05/2017	USD	898.000	886.720	0,35
Case New Holland, Inc. 7,125%, 1/03/2014		245.000	230.300	0,09
			1.117.020	0,44
Bancos principales				
BAC Capital Trust XIV, 5,63% hasta el 15/03/2012, FRN hasta el 31/12/2049	USD	1.850.000	1.091.500	0,43
Bank of America Corp. 7,375%, 15/05/2014		515.000	560.995	0,22
Bank of New York Mellon Corp. 4,3%, 15/05/2014		1.010.000	1.047.235	0,42
BNP Paribas, 5,186% hasta el 29/06/2015, FRN hasta el 29/06/2049		348.000	235.720	0,09
BNP Paribas, 7,195% hasta el 29/06/2037, FRN hasta el 29/06/2049		500.000	368.750	0,15
Credit Suisse New York 5,5%, 1/05/2014		810.000	861.477	0,34
Goldman Sachs Group, Inc. 6%, 1/05/2014		400.000	433.435	0,17
Goldman Sachs Group, Inc. 7,5%, 15/02/2019		801.000	938.094	0,37
Groupe BPCE S.A. 12,5%, 30/09/19		621.000	683.100	0,27
Merrill Lynch & Co., Inc. 6,4%, 28/08/2017		370.000	363.378	0,14
Morgan Stanley 6,75%, 15/04/2011		670.000	708.684	0,28
Morgan Stanley 6%, 13/05/2014		780.000	832.529	0,33
Morgan Stanley 7,3%, 13/05/2019		220.000	247.821	0,10
Royal Bank of Scotland Group PLC 9,118%, 31/03/2049		843.000	775.560	0,31
UniCredito Italiano Capital Trust II, 9,2% hasta el 5/10/2010, FRN hasta el 5/10/2049		1.138.000	753.034	0,30
			9.901.312	3,92
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario				
Biomet, Inc. 10%, 15/10/2017	USD	160.000	173.200	0,07
Biomet, Inc. 11,625%, 15/10/2017		550.000	596.750	0,24
Cardinal Health, Inc. 5,8%, 15/10/2016		806.000	794.161	0,31
Community Health Systems, Inc. 8,875%, 15/07/2015		925.000	952.750	0,38

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario, continuación				
Cooper Cos., Inc.				
7,125%, 15/02/2015	USD	260.000	244.400	0,10
DaVita, Inc.				
6,625%, 15/03/2013		149.000	146.393	0,06
DaVita, Inc.				
7,25%, 15/03/2015		419.000	410.620	0,16
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA				
9%, 15/07/2015		175.000	189.000	0,07
HCA, Inc.				
6,375%, 15/01/2015		300.000	265.500	0,10
HCA, Inc.				
9,25%, 15/11/2016		1.160.000	1.209.300	0,48
HCA, Inc.				
8,5%, 15/04/2019		185.000	189.625	0,07
Hospira, Inc.				
5,55%, 30/03/2012		390.000	406.093	0,16
Hospira, Inc.				
6,05%, 30/03/2017		370.000	381.792	0,15
McKesson Corp.				
5,7%, 1/03/2017		330.000	340.948	0,13
Owens & Minor, Inc.				
6,35%, 15/04/2016		660.000	581.263	0,23
Psychiatric Solutions, Inc.				
7,75%, 15/07/2015		80.000	73.800	0,03
Psychiatric Solutions, Inc.				
7,75%, 15/07/2015		295.000	279.513	0,11
U.S. Oncology, Inc.				
10,75%, 15/08/2014		345.000	341.550	0,14
Universal Hospital Services, Inc.				
8,5%, 1/06/2015 (p)		300.000	291.000	0,12
Universal Hospital Services, Inc., FRN				
4,635%, 1/06/2015		85.000	71.400	0,03
VWR Funding, Inc.				
11,25%, 15/07/2015 (p)		270.000	235.913	0,09
			8.174.971	3,23
Metales y minería				
Arch Western Finance LLC				
6,75%, 1/07/2013	USD	355.000	344.350	0,14
BHP Billiton Finance Ltd.				
6,5%, 1/04/2019		250.000	284.515	0,11
FMG Finance Ltd.				
10,625%, 1/09/2016		390.000	402.675	0,16
Freeport-McMoRan				
Copper & Gold, Inc.				
8,375%, 1/04/2017		525.000	556.500	0,22
Freeport-McMoRan				
Copper & Gold, Inc., FRN				
4,995%, 1/04/2015		195.000	187.563	0,07
Peabody Energy Corp., "B"				
6,875%, 15/03/2013		505.000	510.050	0,20
Rio Tinto Finance USA Ltd.				
5,875%, 15/07/2013		180.000	190.655	0,08
			2.476.308	0,98

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Garantía hipotecaria				
Fannie Mae				
6,5% 1/04/2032	USD	604.831	652.510	0,26
Fannie Mae				
5,5% 1/04/2034 – 1/07/2035		4.883.415	5.079.477	2,01
Fannie Mae				
6% 1/11/2034		2.774.034	2.930.982	1,16
			8.662.969	3,43
Gas natural – Distribución				
AmeriGas Partners LP				
7,125%, 20/05/2016	USD	560.000	543.200	0,22
EQT Corp.				
8,125%, 1/06/2019		980.000	1.105.470	0,44
Inergy LP				
6,875%, 15/12/2014		330.000	311.850	0,12
			1.960.520	0,78
Gas natural – Tuberías				
Atlas Pipeline Partners LP				
8,125%, 15/12/2015	USD	285.000	233.700	0,09
Atlas Pipeline Partners LP				
8,75%, 15/06/2018		250.000	200.000	0,08
CenterPoint Energy, Inc.				
7,875%, 1/04/2013		1.626.000	1.751.633	0,69
Deutsche Bank (El Paso Performance-Linked Trust, CLN)				
7,75%, 15/07/2011		400.000	394.492	0,16
El Paso Corp.				
8,25%, 15/02/2016		245.000	249.900	0,10
El Paso Corp.				
7,25%, 1/06/2018		280.000	271.977	0,11
Energy Transfer Partners LP				
8,5%, 15/04/2014		82.000	94.756	0,04
Enterprise Products Partners LP				
4,95%, 1/06/2010		1.000.000	1.017.630	0,40
Kinder Morgan Energy Partners LP				
6%, 1/02/2017		750.000	771.485	0,31
Kinder Morgan Finance Corp.				
5,35%, 5/01/2011		1.453.000	1.456.633	0,58
MarkWest Energy Partners LP				
6,875%, 1/11/2014		240.000	211.200	0,08
Spectra Energy Capital LLC				
8%, 1/10/2019		591.000	656.532	0,26
Williams Partners LP				
7,25%, 1/02/2017		270.000	264.600	0,10
			7.574.538	3,00
Redes y Telecomunicaciones				
AT&T, Inc.				
5,8%, 15/02/2019	USD	1.120.000	1.213.641	0,48
Cincinnati Bell, Inc.				
8,375%, 15/01/2014		480.000	475.200	0,19
Citizens Communications Co.				
9,25%, 15/05/2011		106.000	109.313	0,04
Deutsche Telekom International Finance B.V.				
8,5%, 15/06/2010		512.000	539.317	0,22
France Télécom				
4,375%, 8/07/2014		650.000	678.231	0,27

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Redes y Telecomunicaciones, continuación				
Nordic Telephone Co. Holdings				
8,875%, 1/05/2016	USD	400.000	406.000	0,16
Qwest Communications International, Inc.				
7,25%, 15/02/2011		330.000	326.700	0,13
Qwest Corp.				
8,875%, 15/03/2012		270.000	280.125	0,11
Qwest Corp.				
7,5%, 1/10/2014		485.000	483.788	0,19
Telecom Italia Capital				
4,875%, 1/10/2010		242.000	247.026	0,10
Telefonica Europe B.V.				
7,75%, 15/09/2010		1.030.000	1.092.030	0,43
Telefonica S.A.				
5,877%, 15/07/2019		740.000	811.556	0,32
Telemar Norte Leste S.A.				
9,5%, 23/04/2019		472.000	536.310	0,21
Verizon Communications, Inc.				
8,75%, 1/11/2018		1.090.000	1.393.919	0,55
Windstream Corp.				
8,625%, 1/08/2016		280.000	284.200	0,11
			8.877.356	3,51
Servicios petrolíferos				
Smith International, Inc.				
9,75%, 15/03/2019	USD	670.000	810.366	0,32
Otros bancos y servicios financieros diversificados				
American Express Centurion Bank				
5,2%, 26/11/2010	USD	850.000	862.798	0,34
Bosphorus Financial Services Ltd., FRN				
2,683%, 15/02/2012		515.625	450.645	0,18
Capital One Financial Corp.				
8,8%, 15/07/2019		640.000	694.209	0,27
Capital One Financial Corp.				
10,25%, 15/08/2039		740.000	752.950	0,30
Citigroup, Inc.				
8,5%, 22/05/2019		412.000	438.661	0,17
Resona Bank Ltd.,				
5,85% hasta el 15/04/2016, FRN hasta el 15/04/2049		333.000	266.400	0,10
Svenska Handelsbanken AB				
4,875%, 10/06/2014		920.000	950.641	0,38
Swedbank AB, 9% hasta el 17/03/2010, FRN hasta el 17/03/2049		770.000	381.150	0,15
UBS Preferred Funding Trust V,				
6,243% hasta el 15/05/2016, FRN hasta el 29/05/2049		990.000	603.900	0,24
UFJ Finance Aruba AEC				
6,75%, 15/07/2013		623.000	672.173	0,27
Woori America Bank				
7%, 2/02/2015		257.000	268.565	0,11
			6.342.092	2,51
Productos farmacéuticos				
Pfizer, Inc.				
6,2%, 15/03/2019	USD	1.070.000	1.210.612	0,48
Roche Holdings, Inc.				
6%, 1/03/2019		1.460.000	1.619.153	0,64
Teva Pharmaceutical Finance LLC				
5,55%, 1/02/2016		349.000	366.200	0,14
			3.195.965	1,26

Nombre del valor				
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Control de la contaminación				
Allied Waste North America, Inc.				
7,125%, 15/05/2016	USD	1.020.000	1.053.150	0,42
Metales preciosos y minerales				
Alrosa Finance S.A.				
8,875%, 17/11/2014	USD	412.000	393.460	0,15
Teck Resources Ltd.				
9,75%, 15/05/2014		110.000	122.375	0,05
Teck Resources Ltd.				
10,75%, 15/05/2019		390.000	453.863	0,18
			969.698	0,38
Imprentas y editoriales				
American Media Operations, Inc.				
9%, 1/05/2013 (p)	USD	20.743	9.910	0,01
American Media Operations, Inc.				
14%, 1/11/2013 (p)		216.575	100.641	0,04
Dex Media West LLC				
9,875%, 15/08/2013 (d)		707.000	130.795	0,05
Idearc, Inc.				
8%, 15/11/2016 (d)		185.000	8.094	0,00
Nielsen Finance LLC				
10%, 1/08/2014		400.000	402.000	0,16
Nielsen Finance LLC				
11,5%, 1/05/2016		190.000	199.025	0,08
Nielsen Finance LLC,				
0% hasta el 1/08/2011, 12,5% hasta el 1/08/2016		497.000	361.568	0,14
Quebecor World, Inc.				
6,125%, 15/11/2013 (d)		215.000	18.275	0,01
			1.230.308	0,49
Ferrocarriles y barcos				
Kansas City Southern Railway				
8%, 1/06/2015	USD	120.000	116.400	0,05
Panama Canal Railway Co.				
7%, 1/11/2026		334.862	241.101	0,09
			357.501	0,14
Bienes inmuebles				
Simon Property Group, Inc., REIT				
6,1%, 1/05/2016	USD	1.590.000	1.522.120	0,60
Minoristas				
Couche-Tard, Inc.				
7,5%, 15/12/2013	USD	430.000	429.463	0,17
Dollar General Corp.				
11,875%, 15/07/2017 (p)		200.000	224.000	0,09
Limited Brands, Inc.				
5,25%, 1/11/2014		587.000	505.611	0,20
Macy's Retail Holdings, Inc.				
5,75%, 15/07/2014		245.000	226.402	0,09
Macy's Retail Holdings, Inc.				
8,875%, 15/07/2015		820.000	849.215	0,34
Neiman Marcus Group, Inc.				
10,375%, 15/10/2015		130.000	93.600	0,04
Rite Aid Corp.				
9,75%, 12/06/2016		200.000	211.000	0,08
Rite Aid Corp.				
7,5%, 1/03/2017		170.000	145.350	0,06
Sally Beauty Holdings, Inc.				
10,5%, 15/11/2016		160.000	164.800	0,07

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Minoristas, continuación				
Staples, Inc. 9,75%, 15/01/2014	USD	700.000	820.065	0,32
Toys R Us, Inc. 10,75%, 15/07/2017		255.000	261.375	0,10
			3.930.881	1,56
Productos químicos especializados				
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD	375.000	395.625	0,16
Almacenes especializados				
Michaels Stores, Inc. 10%, 1/11/2014	USD	260.000	244.400	0,10
Payless ShoeSource, Inc. 8,25%, 1/08/2013		310.000	300.700	0,12
			545.100	0,22
Supermercados				
Delhaize Group 5,875%, 1/02/2014	USD	690.000	722.180	0,29
Safeway, Inc. 4,95%, 16/08/2010		449.000	460.367	0,18
SUPERVALU, Inc. 8%, 1/05/2016		290.000	287.825	0,11
			1.470.372	0,58
Supranacional				
Central American Bank 4,875%, 15/01/2012	USD	1.229.000	1.237.855	0,49
Telecomunicaciones – Inalámbricas				
Cricket Communications, Inc. 7,75%, 15/05/2016	USD	195.000	194.025	0,08
Crown Castle International Corp. 9%, 15/01/2015		400.000	422.500	0,17
Crown Castle International Corp. 7,75%, 1/05/2017		110.000	112.200	0,04
MetroPCS Wireless, Inc. 9,25%, 1/11/2014		345.000	357.075	0,14
Nextel Communications, Inc. 6,875%, 31/10/2013		295.000	269.188	0,11
Rogers Cable, Inc. 5,5%, 15/03/2014		589.000	629.446	0,25
Sprint Nextel Corp. 8,375%, 15/03/2012		650.000	658.125	0,26
Sprint Nextel Corp. 8,75%, 15/03/2012		280.000	241.150	0,10
Vodafone Group PLC 5,375%, 30/01/2015		1.000.000	1.049.095	0,41
Wind Acquisition Finance S.A. 10,75%, 1/12/2015		418.000	443.080	0,17
			4.375.884	1,73
Servicios de telefonía				
Frontier Communications Corp. 8,25%, 1/05/2014	USD	215.000	217.688	0,09
Tabaco				
Alliance One International, Inc. 10%, 15/07/2016	USD	180.000	177.300	0,07
Altria Group, Inc. 9,25%, 6/08/2019		1.080.000	1.291.537	0,51
Lorillard Tobacco Co. 8,125%, 23/06/2019		318.000	347.928	0,14
Reynolds American, Inc. 6,75%, 15/06/2017		1.005.000	1.010.604	0,40
			2.827.369	1,12

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Transportes				
IIRSA Norte Finance Ltd. 8,75%, 30/05/2024	USD	551.270	540.244	0,21
Peru Enhanced Pass-Through Trust 0%, 31/05/2018		233.190	167.897	0,07
			708.141	0,28
Transporte – Servicios				
Erac USA Finance Co. 6,375%, 15/10/2017	USD	940.000	878.379	0,35
Hertz Corp. 8,875%, 1/01/2014		425.000	409.063	0,16
			1.287.442	0,51
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes				
Small Business Administration 9,45%, 1/08/2010	USD	46.330	47.061	0,02
Small Business Administration 9,7%, 1/09/2010		13.766	14.066	0,01
Small Business Administration 4,34%, 1/03/2024		789.348	808.429	0,32
Small Business Administration 4,77%, 1/04/2024		593.368	616.238	0,24
Small Business Administration 4,86%, 1/01/2025		857.724	893.259	0,35
Small Business Administration 4,625%, 1/02/2025		1.251.141	1.294.149	0,51
Small Business Administration 5,11%, 1/08/2025		592.771	619.560	0,25
			4.292.762	1,70
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 5,375%, 15/02/2031 (f)	USD	497.000	570.541	0,22
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 4,5%, 15/02/2036		165.000	170.053	0,07
Pagarés del Tesoro de los EE.UU. 2,75%, 15/02/2019		1.000.000	939.450	0,37
			1.680.044	0,66
Servicios públicos – Energía eléctrica				
AES Corp. 8%, 15/10/2017	USD	465.000	455.700	0,18
Beaver Valley Funding Corp. 9%, 1/06/2017		1.132.000	1.117.544	0,44
Calpine Corp. 8%, 1/06/2016		650.000	653.250	0,26
Consumers Energy Co. 6,7%, 15/09/2019		170.000	192.404	0,08
Dynegy Holdings, Inc. 7,5%, 1/06/2015		275.000	240.625	0,09
Dynegy Holdings, Inc. 7,75%, 1/06/2019		145.000	115.456	0,05
Edison Mission Energy 7%, 15/05/2017		495.000	394.144	0,16
FirstEnergy Corp. 6,45%, 15/11/2011		842.000	898.177	0,35
HQI Transelec Chile S.A. 7,875%, 15/04/2011		931.000	976.663	0,39
Mirant Americas Generation LLC 8,3%, 1/05/2011		200.000	203.250	0,08
Mirant North America LLC 7,375%, 31/12/2013		330.000	325.875	0,13

MFS Meridian Funds – Strategic Income Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios públicos – Energía eléctrica, continuación				
NRG Energy, Inc. 7,375%, 1/02/2016	USD	975.000	943.313	0,37
Pacific Gas & Electric Co. 4,2%, 1/03/2011		545.000	563.640	0,22
Progress Energy, Inc. 6,05%, 15/03/2014		510.000	550.062	0,22
PSEG Power LLC 7,75%, 15/04/2011		875.000	944.938	0,37
Texas Competitive Electric Holdings LLC 10,25%, 1/11/2015		1.195.000	938.075	0,37
			9.513.116	3,76
TOTAL BONOS			242.620.334	96,01

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS				
Imprentas y editoriales				
American Media, Inc.		3.970	5.320	0,00
Golden Books Family Entertainment, Inc.		17.850	0	0,00
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			5.320	0,00
ACCIONES PREFERENTES				
Instituciones financieras				
Preferred Blocker, Inc., 7%		147	67.689	0,03
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$249.978.497) (k)				
			242.693.343	96,04
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			10.003.280	3,96
ACTIVO NETO			252.696.623	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – Technology Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS				
Servicios empresariales				
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"		35.250	1.043.045	2,15
Concur Technologies, Inc.		9.290	320.412	0,66
Fidelity National Information Services, Inc.		17.650	413.363	0,85
MasterCard, Inc., "A"		4.410	855.672	1,76
Pegasystems, Inc.		18.900	534.870	1,10
Western Union Co.		49.080	857.918	1,76
			4.025.280	8,28
Televisión por Cable				
DIRECTV Group, Inc.		18.550	480.445	0,99
Programas para ordenadores				
Adobe Systems, Inc.		30.980	1.004.372	2,07
MicroStrategy, Inc., "A"		36.110	2.204.516	4,53
MSC Software Corp.		178.288	1.303.285	2,68
Parametric Technology Corp.		65.690	848.058	1,74
VeriSign, Inc.		27.277	557.542	1,15
			5.917.773	12,17
Programas para ordenadores – Sistemas				
Apple, Inc.		17.990	2.939.386	6,04
Dell, Inc.		134.150	1.794.927	3,69
Hewlett-Packard Co.		57.000	2.468.100	5,08
Mercadolibre, Inc.		16.680	480.718	0,99
Nintendo Co. Ltd.		3.200	865.395	1,78
OpenTable, Inc.		11.240	333.828	0,69
VMware, Inc.		14.570	469.591	0,96
			9.351.945	19,23
Servicios de consumo				
Alibaba.com Corp.		221.000	507.014	1,04
Monster Worldwide, Inc.		27.550	358.977	0,74
priceline.com, Inc.		5.890	763.462	1,57
			1.629.453	3,35

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Equipos eléctricos				
Tyco Electronics Ltd.		76.300	1.638.161	3,37
Electrónica				
First Solar, Inc.		5.980	923.252	1,90
Flextronics International Ltd.		385.050	2.048.466	4,21
Intel Corp.		96.192	1.851.696	3,81
Marvell Technology Group Ltd.		117.026	1.561.127	3,21
MEMC Electronic Materials, Inc.		57.270	1.009.097	2,07
National Semiconductor Corp.		24.370	367.012	0,75
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR		12.183	3.606.168	7,42
Silicon Laboratories, Inc.		25.730	1.102.016	2,27
			12.468.834	25,64
Ocio				
TiVo, Inc.		37.480	384.170	0,79
Internet				
Google, Inc., "A"		5.670	2.512.094	5,17
Ocio y juguetes				
THQ, Inc.		187.980	1.261.346	2,59
Redes y Telecomunicaciones				
Ciena Corp.		57.340	639.914	1,32
Cisco Systems, Inc.		80.220	1.765.642	3,63
Nokia Corp., ADR		60.600	808.404	1,66
Tellabs, Inc.		135.080	783.464	1,61
			3.997.424	8,22
Imprentas y editoriales				
MSCI, Inc., "A"		25.270	706.297	1,45
Almacenes especializados				
Ctrip.com International Ltd., ADR		9.370	480.213	0,99
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			44.853.435	92,24

MFS Meridian Funds – Technology Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS CONVERTIBLES EN ACCIONES				
Programas para ordenadores				
Verisign, Inc. 3,25%, 15/08/2037	USD	560.000	425.600	0,88
Ocio y juguetes				
Take-Two Interactive Software, Inc. 4,375%, 1/06/2014	USD	406.000	451.168	0,93
THQ, Inc. 5%, 15/08/2014		455.000	455.000	0,93
			906.168	1,86
TOTAL BONOS CONVERTIBLES EN ACCIONES			1.331.768	2,74
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$39.867.008)				
			46.185.203	94,98

Emisor/Mes de vencimiento/ Precio de ejercicio	Número de contratos	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
OPCIONES DE COMPRA ADQUIRIDAS			
SanDisk Corp. – Octubre 2009 @ \$16 (primas pagadas, \$94.663)	560	168.000	0,35
Total inversiones (coste identificado, \$39.961.671)		46.353.203	95,33
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		2.270.827	4,67
ACTIVO NETO		48.624.030	100,00
Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros			

MFS Meridian Funds – U.K. Equity Fund

(expresadas en libra esterlina)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (£)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS				
Industria aeroespacial				
Cobham PLC		362.990	650.115	2,54
Rolls-Royce PLC		91.250	378.003	1,47
VT Group PLC		37.535	176.415	0,69
			1.204.533	4,70
Aerolíneas				
Arriva PLC		104.190	451.924	1,76
Bebidas alcohólicas				
Diageo PLC		107.150	1.005.067	3,92
Fabricantes de ropa				
Burberry Group PLC		99.490	457.654	1,78
Radio y televisión				
WPP Group PLC		147.644	681.746	2,66
Corretaje y gestores de activos				
Aberdeen Asset Management PLC		128.170	159.572	0,62
ICAP PLC		87.730	398.294	1,55
IG Group Holdings PLC		197.340	593.993	2,32
Rathbone Brothers PLC		2.860	21.450	0,09
			1.173.309	4,58
Servicios empresariales				
Bunzl PLC		38.870	201.347	0,79
Intertek Group PLC		13.420	139.434	0,54
Wolseley PLC		9.565	128.075	0,50
			468.856	1,83
Productos químicos				
Victrix PLC		30.920	201.598	0,79
Grupos industriales				
Smiths Group PLC		37.147	267.459	1,04
Tomkins PLC		79.810	141.264	0,55
			408.723	1,59

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (£)	Activo neto (%)
Bienes de consumo			
Reckitt Benckiser Group PLC	21.240	610.862	2,38
Servicios de consumo			
TUI Travel PLC	10.305	23.392	0,09
Equipos eléctricos			
Spectris PLC	91.930	512.050	2,00
Electrónica			
ARM Holdings PLC	222.110	280.414	1,09
Halma PLC	137.364	262.365	1,02
Wolfson Microelectronics PLC	120.580	152.232	0,60
		695.011	2,71
Energía – Independiente			
Cairn Energy PLC	6.403	153.416	0,60
Tullow Oil PLC	25.878	255.804	1,00
		409.220	1,60
Energía – Integrada			
BP PLC	63.700	316.716	1,24
Royal Dutch Shell PLC, "A"	118.460	1.862.191	7,26
TOTAL S.A.	19.450	645.734	2,52
		2.824.641	11,02
Alimentación y bebidas			
Nestlé S.A.	17.744	437.157	1,71
Unilever PLC	58.010	916.558	3,57
		1.353.715	5,28
Juego y alojamiento			
InterContinental Hotels Group PLC	59.814	406.137	1,58
Paddy Power PLC	15.120	220.866	0,86
		627.003	2,44
Seguros			
Aviva PLC	140.341	492.246	1,92
Jardine Lloyd Thompson Group PLC	92.960	402.517	1,57
Legal & General Group PLC	597.420	385.037	1,50
		1.279.800	4,99

MFS Meridian Funds – U.K. Equity Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (£)	Activo neto (%)
Bancos principales			
Barclays PLC	123.570	373.552	1,45
HSBC Holdings PLC	326.278	1.976.429	7,71
		2.349.981	9,16
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
SSL International PLC	84.090	475.529	1,85
Aparatos médicos			
Smith & Nephew PLC	96.057	456.751	1,78
Metales y minería			
Anglo American PLC	45.738	882.744	3,44
BHP Billiton PLC	31.440	491.407	1,92
Xstrata PLC	41.350	334.191	1,30
		1.708.342	6,66
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Anglo Irish Bank Corp. PLC	46.040	0	0,00

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (£)	Activo neto (%)
Productos farmacéuticos			
GlaxoSmithKline PLC	138.040	1.586.080	6,18
Roche Holding AG	6.970	657.906	2,57
		2.243.986	8,75
Imprentas y editoriales			
Reed Elsevier PLC	126.345	534.755	2,09
Productos químicos especializados			
Croda International PLC	112.220	648.632	2,53
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
Vodafone Group PLC	1.602.798	1.966.633	7,67
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Severn Trent PLC	25.240	244.449	0,95
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		25.018.162	97,56
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, £25.440.029) (k)		25.018.162	97,56
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		624.443	2,44
ACTIVO NETO		25.642.605	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – U.S. Dollar Money Market Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
PAGARÉS DE EMPRESA (y)			
Bank of America Corp. 0,27%, 13/08/2009	USD 2.337.000	2.336.790	3,13
Citigroup Funding, Inc. 0,34%, 28/08/2009	2.257.000	2.256.424	3,03
Colgate Palmolive Co. 0,15%, 31/08/2009	2.249.000	2.248.719	3,02
General Electric Capital Corp. 0,2%, 21/08/2009	1.899.000	1.898.790	2,55
Goldman Sachs Group, Inc. 0,18%, 28/08/2009	2.249.000	2.248.696	3,02
HSBC USA, Inc. 0,24%, 7/08/2009	2.390.000	2.389.904	3,21
Johnson & Johnson 0,17%, 10/08/2009	1.316.000	1.315.944	1,77
JPMorgan Chase & Co. 0,35%, 17/08/2009	2.670.000	2.669.585	3,58
Microsoft Corp. 0,15%, 11/08/2009	595.000	594.975	0,80
Microsoft Corp. 0,17%, 11/08/2009	1.808.000	1.807.915	2,43
PepsiCo, Inc. 0,1%, 3/08/2009	1.702.000	1.701.991	2,28
Pfizer Inc. 0,22%, 17/08/2009	2.500.000	2.499.756	3,35
TOTAL PAGARÉS DE EMPRESA		23.969.489	32,17

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
PAGARÉS DESCONTADOS			
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes			
Fannie Mae 0,31%, 23/12/2009	USD 3.500.000	3.495.660	4,69
Fannie Mae 0,3%, 14/01/2010	2.500.000	2.496.542	3,35
Fannie Mae 0,33%, 1/02/2010	2.015.000	2.011.601	2,70
Fannie Mae 0,58%, 13/10/2009	12.100.000	12.085.769	16,22
Federal Home Loan Bank 0,2%, 3/08/2009	57.000	56.999	0,08
Federal Home Loan Bank 0,16%, 11/08/2009	1.722.000	1.721.923	2,31
Federal Home Loan Bank 0,31%, 1/12/2009	1.000.000	998.949	1,34
Federal Home Loan Bank 0,15%, 5/08/2009	2.000.000	1.999.967	2,68
Freddie Mac 0,17%, 10/08/2009	2.300.000	2.299.902	3,08
Freddie Mac 0,355%, 22/02/2010	2.500.000	2.494.946	3,35
TOTAL PAGARÉS DESCONTADOS		29.662.258	39,80
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$53.631.747)		53.631.747	71,97
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		20.890.596	28,03
ACTIVO NETO		74.522.343	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
BONOS				
Agencia – Otros				
Financing Corp. 10,7%, 6/10/2017	USD	2.505.000	3.633.141	0,79
Financing Corp. 9,4%, 8/02/2018		5.255.000	7.412.613	1,62
Financing Corp. 9,8%, 6/04/2018		6.740.000	9.537.470	2,08
Financing Corp. 10,35%, 3/08/2018		2.560.000	3.817.806	0,83
Financing Corp., STRIPS 0%, 30/11/2017		9.765.000	6.677.003	1,46
Financing Corp., STRIPS 0%, 30/11/2017		3.160.000	2.160.710	0,47
Resolution Funding, "A" 8,125%, 15/10/2019		1.300.000	1.713.227	0,37
			34.951.970	7,62
Respaldado/s por activos y titulado/s				
Banc of America Commercial Mortgage, Inc., "A4", FRN 5,414%, 10/09/2047	USD	2.080.174	1.757.272	0,38
Commercial Mortgage Pass-Through Certificates 5,306%, 10/12/2046		1.278.000	1.034.443	0,22
Greenwich Capital Commercial Funding Corp., FRN 5,916%, 10/07/2038		440.917	380.421	0,08
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN 5,99%, 15/02/2014		1.574.705	1.367.367	0,30
LB-UBS Commercial Mortgage Trust 6,27%, 15/06/2020		118.281	119.246	0,03
Morgan Stanley Capital I, Inc. 5,72%, 18/12/2032		622.788	627.468	0,14
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, "A" 5,679%, 15/10/2048		2.844.000	2.588.734	0,56
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,118%, 15/07/2042		606.740	582.937	0,13
			8.457.888	1,84
Autoridades locales				
Utah Transit Authority Sales Tax Rev. (Build America Bonds), "B" 5,937%, 15/06/2039	USD	300.000	306.345	0,07
Garantía hipotecaria				
Fannie Mae 6,088% 25/05/2011	USD	880.000	935.358	0,20
Fannie Mae 5,503% 25/09/2011		560.000	598.886	0,13
Fannie Mae 6,005% 1/02/2012		405.432	433.781	0,09
Fannie Mae 6,26% 1/05/2012		553.768	597.607	0,13
Fannie Mae 4,783% 1/11/2012		730.260	766.314	0,17
Fannie Mae 4,79% 1/11/2012		2.396.029	2.508.692	0,55
Fannie Mae 3,807% 25/11/2012		1.959.622	2.002.099	0,44

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Garantía hipotecaria, continuación				
Fannie Mae 4,73% 1/12/2012	USD	161.650	169.517	0,04
Fannie Mae 5% 1/01/2013 – 1/07/2035		16.296.654	16.825.089	3,69
Fannie Mae 5,37% 1/02/2013 – 1/05/2018		1.065.896	1.136.947	0,25
Fannie Mae 4,325% 1/04/2013		2.885.751	2.991.989	0,65
Fannie Mae 4,542% 1/06/2013		486.750	508.959	0,11
Fannie Mae 5,06% 1/10/2013 – 1/01/2017		1.063.986	1.119.076	0,24
Fannie Mae 5,098% 1/10/2013		2.386.175	2.534.005	0,55
Fannie Mae 4,935% 1/01/2014		126.674	133.934	0,03
Fannie Mae 4,872% 1/02/2014		1.179.393	1.239.119	0,27
Fannie Mae 4,6% 1/03/2014		318.591	332.108	0,07
Fannie Mae 4,609% 1/04/2014		1.371.235	1.433.597	0,31
Fannie Mae 4,77% 1/07/2014		311.696	327.674	0,07
Fannie Mae 5,1% 1/09/2014 – 1/03/2019		1.714.771	1.802.198	0,39
Fannie Mae 4,563% 1/01/2015		642.974	669.504	0,15
Fannie Mae 5,5% 1/02/2015 – 1/03/2038		74.105.716	77.102.998	16,83
Fannie Mae 4,56% 1/03/2015		412.319	427.545	0,09
Fannie Mae 4,665% 1/03/2015		280.385	292.141	0,06
Fannie Mae 4,7% 1/03/2015 – 1/08/2015		1.069.575	1.112.968	0,24
Fannie Mae 4,89% 1/03/2015		264.822	278.551	0,06
Fannie Mae 4,921% 1/04/2015		798.382	843.147	0,18
Fannie Mae 4,87% 1/05/2015		426.779	448.216	0,10
Fannie Mae 4,815% 1/06/2015		355.000	372.683	0,08
Fannie Mae 4,5% 25/06/2015 – 25/07/2028		11.332.757	11.792.075	2,57
Fannie Mae 4,81% 1/08/2015		188.583	198.052	0,04
Fannie Mae 5,466% 1/11/2015		2.783.107	3.008.312	0,66
Fannie Mae 5,157% 1/02/2016		716.067	767.314	0,17
Fannie Mae 5,423% 1/02/2016		480.118	518.370	0,11
Fannie Mae 6,5% 1/11/2016 – 1/10/2037		10.605.476	11.399.494	2,48
Fannie Mae 5,09% 1/12/2016		775.000	818.370	0,18
Fannie Mae 5,27% 1/12/2016		600.000	639.321	0,14

MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Garantía hipotecaria, continuación				
Fannie Mae 5,395% 1/12/2016	USD	323.667	347.053	0,08
Fannie Mae 4,995% 1/01/2017		4.313.318	4.566.568	1,00
Fannie Mae 5,05% 1/01/2017		800.000	842.659	0,18
Fannie Mae 5,28% 1/03/2017		454.000	483.594	0,10
Fannie Mae 5,3% 1/04/2017		165.272	176.196	0,04
Fannie Mae 5,32% 1/04/2017		460.531	491.577	0,11
Fannie Mae 5,45% 1/04/2017		110.842	119.090	0,03
Fannie Mae 5,54% 1/04/2017		420.801	454.211	0,10
Fannie Mae 5,38% 1/05/2017		457.193	489.351	0,11
Fannie Mae 6% 1/08/2017 – 1/09/2037		18.401.152	19.345.179	4,21
Fannie Mae 5,16% 1/01/2018		1.904.722	2.029.299	0,44
Fannie Mae 5,18% 1/03/2019		686.063	718.011	0,16
Fannie Mae 5,51% 1/03/2019 (b)		636.436	665.903	0,14
Fannie Mae 6,16% 1/03/2019		731.683	808.520	0,18
Fannie Mae 5,19% 1/09/2020		783.266	799.798	0,17
Fannie Mae 5,35% 1/04/2023		389.823	406.909	0,09
Freddie Mac 4,5% 15/02/2015 – 1/11/2022		4.147.075	4.258.079	0,93
Freddie Mac 4,375% 15/04/2015		641.749	657.779	0,14
Freddie Mac 5% 15/12/2016 – 15/04/2032		21.635.516	22.429.606	4,87
Freddie Mac 5,085% 25/03/2019 (b)		2.271.000	2.327.345	0,51
Freddie Mac 6% 1/08/2019 – 1/10/2038		23.274.136	24.477.589	5,32
Freddie Mac 5,5% 1/04/2021 – 1/12/2036		28.123.435	29.154.563	6,37
Freddie Mac 4% 15/10/2024		144.621	145.957	0,03
Freddie Mac 6,5% 1/05/2037 – 1/02/2038		746.213	796.866	0,18
Ginnie Mae 5,5% 15/01/2033 – 15/06/2038		12.365.624	12.901.292	2,81
Ginnie Mae 5,612% 20/04/2058		4.269.360	4.430.784	0,97
Ginnie Mae 6,357% 20/04/2058		1.961.636	2.081.020	0,45
			285.490.808	62,24

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios municipales				
California Educational Facilities Authority Rev. (Stanford University), "T-1" 5%, 15/03/2039	USD	2.085.000	2.174.092	0,47
Harris County, TX, "C", FSA 5,25%, 15/08/2027		2.515.000	2.809.180	0,61
Massachusetts Bay Transportation Authority, Sales Tax Rev., "A-1" 5,25%, 1/07/2028		2.090.000	2.324.916	0,51
Massachusetts Health & Educational Facilities Authority Rev. (Boston College) 5,5%, 1/06/2027		1.600.000	1.832.896	0,40
Massachusetts Water Pollution Abatement Trust 5,25%, 1/08/2033		770.000	847.008	0,19
Massachusetts Water Resources Authority Rev., "B", FSA 5,25%, 1/08/2035		2.695.000	2.849.154	0,62
			12.837.246	2,80
Organismos gubernamentales de los EE.UU. y equivalentes				
Aid-Egypt 4,45%, 15/09/2015	USD	3.569.000	3.726.000	0,81
Farmer Mac 5,5%, 15/07/2011		1.820.000	1.940.480	0,42
Federal Home Loan Bank 4,625%, 10/10/2012		6.100.000	6.599.633	1,44
Freddie Mac 5%, 18/04/2017		1.611.000	1.763.322	0,39
PNC Funding Corp. 2,3%, 22/06/2012 (m)		1.035.000	1.046.816	0,23
Small Business Administration 4,98%, 1/11/2023		639.857	662.531	0,14
Small Business Administration 4,89%, 1/12/2023		1.456.723	1.517.248	0,33
Small Business Administration 4,77%, 1/04/2024		1.263.010	1.311.688	0,29
Small Business Administration 4,99%, 1/09/2024		756.873	788.791	0,17
Small Business Administration 4,86%, 1/10/2024		587.423	612.184	0,13
Small Business Administration 4,86%, 1/01/2025		725.766	755.834	0,17
Small Business Administration 5,11%, 1/04/2025		956.989	999.327	0,22
Small Business Administration 5,16%, 1/02/2028		1.178.843	1.233.073	0,27
			22.956.927	5,01
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU.				
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 2,375%, 31/08/2010 (f)	USD	10.573.000	10.780.738	2,35
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 9,25%, 15/02/2016		25.000	34.248	0,01
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 6,25%, 15/08/2023		857.000	1.047.683	0,23
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 6%, 15/02/2026		62.000	74.943	0,02
Bonos del Tesoro de los EE.UU. 6,75%, 15/08/2026		2.210.000	2.881.288	0,63

MFS Meridian Funds – U.S. Government Bond Fund,
continuación

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU., continuación				
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
5,25%, 15/02/2029	USD	13.480.000	15.150.253	3,30
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
4,5%, 15/02/2036		53.000	54.623	0,01
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
5%, 15/05/2037		651.000	724.238	0,16
Bonos del Tesoro de los EE.UU.				
4,375%, 15/02/2038		459.000	463.303	0,10
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
1,125%, 15/01/2012		3.783.000	3.761.426	0,82
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
1,375%, 15/04/2012		17.546.000	17.500.766	3,81
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
4,125%, 31/08/2012		1.434.000	1.539.869	0,33
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
3,125%, 30/09/2013		8.297.000	8.610.079	1,88

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Obligaciones del Tesoro de los EE.UU., continuación				
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
2,625%, 30/04/2016	USD	3.012.000	2.925.405	0,64
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
3,75%, 15/11/2018		5.316.000	5.423.171	1,18
Pagarés del Tesoro de los EE.UU.				
6,375%, 15/08/2027		1.150.000	1.453.671	0,32
			72.425.704	15,79
TOTAL BONOS			437.426.888	95,37
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$427.491.283)				
			437.426.888	95,37
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO			21.240.846	4,63
ACTIVO NETO			458.667.734	100,00
Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros				

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
BONOS				
Industria aeroespacial				
Bombardier, Inc.				
6,3%, 1/05/2014	USD	1.353.000	1.251.525	0,48
Hawker Beechcraft Acquisition Co. LLC				
8,5%, 1/04/2015		1.106.000	644.230	0,24
TransDigm Group, Inc.				
7,75%, 15/07/2014		720.000	707.400	0,27
Vought Aircraft Industries, Inc.				
8%, 15/07/2011		1.040.000	982.800	0,37
			3.585.955	1,36
Aerolíneas				
American Airlines, Inc.				
10,375%, 2/07/2019	USD	480.000	483.600	0,19
AMR Corp.				
7,858%, 1/10/2011		2.115.000	1.966.950	0,75
Continental Airlines, Inc.				
7,339%, 19/04/2014		817.000	588.240	0,22
Continental Airlines, Inc.				
6,9%, 2/01/2017		142.199	106.649	0,04
Continental Airlines, Inc.				
6,748%, 15/03/2017		96.529	74.328	0,03
Delta Air Lines, Inc.				
7,111%, 18/09/2011		605.000	577.775	0,22
			3.797.542	1,45
Respaldado/s por activos y titulado/s				
Airlie LCDO Ltd., CDO, FRN				
2,508%, 22/12/2011 (d)	USD	520.992	93.778	0,04
Banc of America Commercial Mortgage, Inc.				
5,39%, 10/10/2045		214.660	137.087	0,05
Banc of America Commercial Mortgage, Inc.				
5,772%, 10/02/2051		869.365	480.622	0,18

Nombre del valor		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado				
Respaldado/s por activos y titulado/s, continuación				
Banc of America Commercial Mortgage, Inc., FRN				
5,658%, 10/06/2049	USD	520.000	394.145	0,15
Banc of America Commercial Mortgage, Inc., FRN				
5,811%, 10/02/2051		203.574	123.546	0,05
Citigroup Commercial Mortgage Trust, FRN				
5,699%, 10/12/2049		410.640	74.128	0,03
Credit Suisse Mortgage Capital Certificate				
5,343%, 15/12/2039		204.411	121.482	0,05
Crest Ltd., CDO				
7%, 28/01/2040 (b)		368.000	27.600	0,01
CWC Capital Cobalt Ltd., CDO, "F", FRN				
1,803%, 26/04/2050 (b)		500.000	10.000	0,00
CWC Capital LLC				
5,223%, 15/08/2048		145.000	114.212	0,04
First Union National Bank Commercial Mortgage Trust				
6,75%, 15/10/2032		580.000	347.533	0,13
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp.				
5,44%, 15/05/2045		617.017	372.265	0,14
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp.				
5,466%, 12/06/2047		411.877	232.157	0,09
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp.				
5,42%, 15/01/2049		815.000	697.053	0,27
JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Corp., FRN				
6,062%, 15/02/2051		350.000	74.387	0,03
Merrill Lynch Mortgage Trust, FRN				
5,828%, 12/06/2050		350.000	87.172	0,03

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Respaldado/s por activos y titulado/s, continuación				
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust 5,204%, 12/12/2049	USD	667.467	393.026	0,15
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,748%, 12/06/2050		580.000	422.357	0,16
Merrill Lynch/Countrywide Commercial Mortgage Trust, FRN 5,748%, 12/06/2050		171.000	90.294	0,03
Morgan Stanley Capital I, Inc., FRN 1,275%, 28/04/2039 (b)(i)		3.778.728	74.063	0,03
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,753%, 15/04/2047		241.155	34.917	0,01
Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust, FRN 5,902%, 15/02/2051		665.853	379.906	0,15
			4.781.730	1,82
Automóviles				
Accuride Corp. 8,5%, 1/02/2015	USD	460.000	81.650	0,03
Allison Transmission, Inc. 11%, 1/11/2015		2.660.000	2.420.600	0,92
FCE Bank PLC 7,125%, 16/01/2012	EUR	1.600.000	2.041.029	0,78
Ford Motor Credit Co. LLC 9,75%, 15/09/2010	USD	1.506.000	1.498.964	0,57
Ford Motor Credit Co. LLC 7,5%, 1/08/2012		410.000	378.413	0,14
Ford Motor Credit Co. LLC 12%, 15/05/2015		2.290.000	2.334.573	0,89
Ford Motor Credit Co. LLC 8%, 15/12/2016		770.000	690.168	0,26
Goodyear Tire & Rubber Co. 9%, 1/07/2015		1.305.000	1.324.575	0,50
Goodyear Tire & Rubber Co. 10,5%, 15/05/2016		945.000	1.013.513	0,39
			11.783.485	4,48
Radio y teledifusión				
Allbritton Communications Co. 7,75%, 15/12/2012	USD	1.542.000	1.279.860	0,49
Bonten Media Acquisition Co. 9%, 1/06/2015 (p)		744.612	195.585	0,07
CanWest MediaWorks LP 9,25%, 1/08/2015 (d)		445.000	57.850	0,02
Clear Channel Communications, Inc. 10,75%, 1/08/2016		230.000	69.575	0,03
Intelsat Jackson Holdings Ltd. 9,5%, 15/06/2016		2.580.000	2.670.300	1,01
Lamar Media Corp. 6,625%, 15/08/2015		1.070.000	941.600	0,36
Lamar Media Corp., "C" 6,625%, 15/08/2015		905.000	778.300	0,30
LBI Media, Inc. 8,5%, 1/08/2017		245.000	128.625	0,05

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Radio y teledifusión, continuación				
LIN TV Corp. 6,5%, 15/05/2013	USD	920.000	694.600	0,26
Local TV Finance LLC 9,25%, 15/06/2015 (p)		960.750	200.423	0,08
Newport Television LLC 13%, 15/03/2017 (p)		695.000	87.937	0,03
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 0,5%, 15/01/2014 (p)		548.872	191.968	0,07
Nexstar Broadcasting Group, Inc. 7%, 15/01/2014		182.000	71.208	0,03
Univision Communications, Inc. 12%, 1/07/2014		270.000	287.550	0,11
Univision Communications, Inc. 9,75%, 15/03/2015 (p)		2.150.000	1.341.958	0,51
Young Broadcasting, Inc. 8,75%, 15/01/2014 (d)		230.000	230	0,00
			8.997.569	3,42
Corretaje y gestores de activos				
Janus Capital Group, Inc. 6,95%, 15/06/2017	USD	1.615.000	1.442.961	0,55
Nuveen Investments, Inc. 10,5%, 15/11/2015		265.000	188.150	0,07
			1.631.111	0,62
Construcción				
Associated Materials, Inc. 9,75%, 15/04/2012	USD	500.000	430.625	0,16
Associated Materials, Inc. 11,25%, 1/03/2014		325.000	138.125	0,05
Building Materials Corp. of America 7,75%, 1/08/2014		970.000	893.613	0,34
Nortek, Inc. 10%, 1/12/2013		1.005.000	886.913	0,34
Nortek, Inc. 8,5%, 1/09/2014		545.000	196.200	0,07
Owens Corning 9%, 15/06/2019		1.815.000	1.880.473	0,72
Ply Gem Industries, Inc. 11,75%, 15/06/2013		625.000	471.875	0,18
USG Corp. 9,75%, 1/08/2014		180.000	183.600	0,07
			5.081.424	1,93
Servicios empresariales				
First Data Corp. 9,875%, 24/09/2015	USD	2.395.000	2.020.781	0,77
Iron Mountain, Inc. 6,625%, 1/01/2016		1.240.000	1.145.450	0,43
SunGard Data Systems, Inc. 9,125%, 15/08/2013		1.160.000	1.183.200	0,45
SunGard Data Systems, Inc. 10,25%, 15/08/2015		1.229.000	1.259.725	0,48
Terremark Worldwide, Inc. 12%, 15/06/2017		675.000	681.750	0,26
			6.290.906	2,39

**MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund,
continuación**

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Televisión por Cable				
CCO Holdings LLC 8,75%, 15/11/2013	USD	1.375.000	1.371.563	0,52
Charter Communications, Inc. 10,375%, 30/04/2014		795.000	793.013	0,30
Charter Communications, Inc. 10,875%, 15/09/2014		1.945.000	2.100.600	0,80
CSC Holdings, Inc. 6,75%, 15/04/2012		435.000	432.825	0,17
CSC Holdings, Inc. 8,5%, 15/04/2014		1.440.000	1.483.200	0,56
CSC Holdings, Inc. 8,5%, 15/06/2015		485.000	499.550	0,19
DirectTV Holdings LLC 7,625%, 15/05/2016		3.220.000	3.260.250	1,24
Mediacom LLC 9,5%, 15/01/2013		275.000	273.625	0,10
Videotron LTEE 6,875%, 15/01/2014		820.000	803.600	0,31
Virgin Media Finance PLC 9,5%, 15/08/2016		925.000	948.125	0,36
Virgin Media, Inc. 9,125%, 15/08/2016		1.252.000	1.264.520	0,48
			13.230.871	5,03
Productos químicos				
Dow Chemical Co. 8,55%, 15/05/2019	USD	1.370.000	1.503.020	0,57
Innophos Holdings, Inc. 8,875%, 15/08/2014		870.000	826.500	0,31
KI Holdings, Inc. 0% hasta el 15/11/2009, 9,875% hasta el 15/11/2014		1.079.000	998.075	0,38
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014		1.360.000	1.332.800	0,51
Momentive Performance Materials, Inc. 12,5%, 15/06/2014		174.000	170.520	0,06
Momentive Performance Materials, Inc. 11,5%, 1/12/2016		795.000	397.500	0,15
Nalco Co. 7,75%, 15/11/2011		49.000	49.245	0,02
Nalco Co. 8,875%, 15/11/2013		395.000	408.825	0,16
			5.686.485	2,16
Construcción				
Lennar Corp. 12,25%, 1/06/2017	USD	325.000	364.000	0,14
Bienes de consumo				
ACCO Brands Corp. 7,625%, 15/08/2015	USD	380.000	275.500	0,10
Jarden Corp. 7,5%, 1/05/2017		1.000.000	960.000	0,37
Visant Holding Corp. 8,75%, 1/12/2013		225.000	226.125	0,09
			1.461.625	0,56

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios de consumo				
Corrections Corp. of America 6,25%, 15/03/2013	USD	840.000	823.200	0,31
Corrections Corp. of America 7,75%, 1/06/2017		335.000	335.838	0,13
GEO Group, Inc. 8,25%, 15/07/2013		595.000	586.075	0,22
KAR Holdings, Inc. 10%, 1/05/2015		1.710.000	1.504.800	0,57
KAR Holdings, Inc., FRN 4,483%, 1/05/2014		510.000	413.100	0,16
Service Corp. International 7,375%, 1/10/2014		2.225.000	2.163.813	0,82
Service Corp. International 7%, 15/06/2017		900.000	837.000	0,32
Ticketmaster Entertainment, Inc. 10,75%, 28/07/2016		1.150.000	1.069.500	0,41
			7.733.326	2,94
Envases				
Crown Americas LLC 7,625%, 15/11/2013	USD	1.230.000	1.254.600	0,48
Graham Packaging Holdings Co. 9,875%, 15/10/2014		1.260.000	1.206.450	0,46
Greif, Inc. 6,75%, 1/02/2017		1.000.000	942.500	0,36
Owens-Brockway Glass Container, Inc. 8,25%, 15/05/2013		700.000	715.750	0,27
			4.119.300	1,57
Electrónica de defensa				
L-3 Communications Corp. 6,125%, 15/01/2014	USD	1.695.000	1.639.913	0,63
L-3 Communications Corp. 5,875%, 15/01/2015		865.000	819.588	0,31
			2.459.501	0,94
Electrónica				
Avago Technologies Ltd. 11,875%, 1/12/2015	USD	465.000	483.600	0,18
Flextronics International Ltd. 6,25%, 15/11/2014		328.000	308.320	0,12
Freescale Semiconductor, Inc. 8,875%, 15/12/2014		1.080.000	723.600	0,28
Jabil Circuit, Inc. 7,75%, 15/07/2016		310.000	298.043	0,11
Spanion, Inc. 11,25%, 15/01/2016 (d)		620.000	412.300	0,16
			2.225.863	0,85
Deuda soberana de mercados emergentes				
República Argentina, FRN 1,683%, 3/08/2009	USD	62.532	62.048	0,02
República Argentina, 0%, 3/08/2012		181.500	125.831	0,05
			187.879	0,07

**MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund,
continuación**

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Energía – Independiente				
Berry Petroleum Co. 10,25%, 1/06/2014	USD	385.000	402.325	0,15
Chaparral Energy, Inc. 8,875%, 1/02/2017		1.040.000	644.800	0,25
Chesapeake Energy Corp. 7%, 15/08/2014		652.000	630.810	0,24
Chesapeake Energy Corp. 9,5%, 15/02/2015		235.000	249.394	0,09
Chesapeake Energy Corp. 6,375%, 15/06/2015		1.685.000	1.571.263	0,60
Forest Oil Corp. 8,5%, 15/02/2014		405.000	411.075	0,16
Forest Oil Corp. 7,25%, 15/06/2019		1.400.000	1.331.750	0,51
Hilcorp Energy I LP 9%, 1/06/2016		1.000.000	920.000	0,35
Mariner Energy, Inc. 8%, 15/05/2017		1.065.000	926.550	0,35
McMoRan Exploration Co. 11,875%, 15/11/2014		625.000	573.438	0,22
Newfield Exploration Co. 6,625%, 1/09/2014		980.000	945.700	0,36
OPTI Canada, Inc. 8,25%, 15/12/2014		1.270.000	838.200	0,32
Penn Virginia Corp. 10,375%, 15/06/2016		1.870.000	1.993.888	0,76
Petrohawk Energy Corp. 10,5%, 1/08/2014		900.000	963.000	0,37
Plains Exploration & Production Co. 7%, 15/03/2017		1.745.000	1.653.388	0,63
Quicksilver Resources, Inc. 8,25%, 1/08/2015		1.185.000	1.137.600	0,43
Quicksilver Resources, Inc. 7,125%, 1/04/2016		955.000	802.200	0,30
Range Resources Corp. 8%, 15/05/2019		1.135.000	1.154.863	0,44
SandRidge Energy, Inc. 9,875%, 15/05/2016		240.000	242.400	0,09
SandRidge Energy, Inc. 8%, 1/06/2018		1.535.000	1.396.850	0,53
			18.789.494	7,15
Ocio				
AMC Entertainment, Inc. 11%, 1/02/2016	USD	1.420.000	1.434.200	0,55
AMC Entertainment, Inc. 8,75%, 1/06/2019		700.000	689.500	0,26
Cinemark USA, Inc. 8,625%, 15/06/2019		1.270.000	1.314.450	0,50
			3.438.150	1,31
Instituciones financieras				
GMAC LLC 6,875%, 15/09/2011	USD	2.620.000	2.416.950	0,92
GMAC LLC 7%, 1/02/2012		940.000	850.700	0,32
GMAC LLC 6,75%, 1/12/2014		945.000	812.700	0,31
GMAC LLC 8%, 1/11/2031		1.770.000	1.354.050	0,52
International Lease Finance Corp. 5,625%, 20/09/2013		385.000	268.679	0,10
			5.703.079	2,17

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Alimentación y bebidas				
ARAMARK Corp. 8,5%, 1/02/2015	USD	1.410.000	1.420.575	0,54
B&G Foods, Inc. 8%, 1/10/2011		655.000	658.275	0,25
Dean Foods Co. 7%, 1/06/2016		860.000	810.550	0,31
Del Monte Corp. 6,75%, 15/02/2015		1.590.000	1.546.275	0,59
Michael Foods, Inc. 8%, 15/11/2013		595.000	596.488	0,22
			5.032.163	1,91
Productos forestales y de papel				
Buckeye Technologies, Inc. 8,5%, 1/10/2013	USD	1.065.000	1.033.050	0,39
Georgia-Pacific Corp. 7,125%, 15/01/2017		980.000	955.500	0,36
Georgia-Pacific Corp. 8%, 15/01/2024		205.000	182.963	0,07
Graphic Packaging International Corp. 9,5%, 15/08/2013		1.045.000	1.041.081	0,40
Jefferson Smurfit Corp. 8,25%, 1/10/2012 (d)		300.000	151.500	0,06
JSG Funding PLC 7,75%, 1/04/2015		75.000	61.125	0,02
Millar Western Forest Products Ltd. 7,75%, 15/11/2013		835.000	409.150	0,16
Smurfit-Stone Container Corp. 8%, 15/03/2017 (d)		140.000	70.350	0,03
			3.904.719	1,49
Juego y alojamiento				
Ameristar Casinos, Inc. 9,25%, 1/06/2014	USD	820.000	844.600	0,32
Boyd Gaming Corp. 6,75%, 15/04/2014		1.305.000	1.164.713	0,44
Firekeepers Development Authority 13,875%, 1/05/2015		225.000	225.000	0,09
Fontainebleau Las Vegas Holdings LLC 10,25%, 15/06/2015 (d)		395.000	11.850	0,00
Harrah's Operating Co., Inc. 11,25%, 1/06/2017		1.610.000	1.630.125	0,62
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		1.390.000	973.000	0,37
Harrah's Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		225.000	157.500	0,06
Harrah's Operation Co., Inc. 10%, 15/12/2018		473.000	331.100	0,13
Harrahs Operating Co., Inc. 10%, 15/12/2018		1.444.000	1.010.800	0,38
Host Hotels & Resorts, Inc. 7,125%, 1/11/2013		250.000	242.500	0,09
Host Hotels & Resorts, Inc. 6,75%, 1/06/2016		605.000	561.138	0,21
Host Hotels & Resorts, Inc. 9%, 15/05/2017		1.140.000	1.148.550	0,44
MGM Mirage 6,75%, 1/04/2013		1.675.000	1.277.188	0,49
MGM Mirage 10,375%, 15/05/2014		140.000	150.150	0,06
MGM Mirage 7,5%, 1/06/2016		1.080.000	788.400	0,30

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Juego y alojamiento, continuación				
MGM Mirage 11,125%, 15/11/2017	USD	350.000	385.000	0,15
Pinnacle Entertainment, Inc. 7,5%, 15/06/2015		1.815.000	1.610.813	0,61
Pinnacle Entertainment, Inc. 8,625%, 1/08/2017		1.000.000	1.000.000	0,38
Royal Caribbean Cruises Ltd. 7%, 15/06/2013		1.175.000	1.051.625	0,40
Royal Caribbean Cruises Ltd. 11,875%, 15/07/2015		540.000	556.200	0,21
Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc. 7,875%, 1/05/2012		600.000	600.000	0,23
Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc. 6,75%, 15/05/2018		570.000	513.000	0,19
Station Casinos, Inc. 6%, 1/04/2012 (d)		566.000	169.800	0,06
Station Casinos, Inc. 6,5%, 1/02/2014 (d)		1.095.000	16.425	0,01
Station Casinos, Inc. 6,875%, 1/03/2016 (d)		1.045.000	15.675	0,01
Station Casinos, Inc. 7,75%, 15/08/2016 (d)		194.000	58.200	0,02
Trump Entertainment Resorts Holdings, Inc. 8,5%, 1/06/2015 (d)		385.000	50.050	0,02
Wyndham Worldwide Corp. 6%, 1/12/2016		870.000	737.554	0,28
			17.280.956	6,57
Industria				
Baldor Electric Co. 8,625%, 15/02/2017	USD	995.000	997.488	0,38
JohnsonDiversey, Inc. 9,625%, 15/05/2012	EUR	190.000	247.788	0,09
JohnsonDiversey, Inc., "B" 9,625%, 15/05/2012	USD	815.000	827.225	0,32
			2.072.501	0,79
Seguros de responsabilidad civil				
USI Holdings Corp. 9,75%, 15/05/2015	USD	555.000	407.925	0,16
Maquinaria y herramientas				
Case New Holland, Inc. 7,125%, 1/03/2014	USD	845.000	794.300	0,30
Bancos principales				
Bank of America Corp. 8% hasta el 30/01/2018, FRN hasta el 30/01/2059	USD	3.020.000	2.582.976	0,98
JPMorgan Chase & Co. 7,9% hasta el 30/04/2018, FRN hasta el 29/04/2049		1.400.000	1.330.714	0,51
			3.913.690	1,49

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario				
Biomet, Inc. 10%, 15/10/2017	USD	1.410.000	1.526.325	0,58
Biomet, Inc. 11,625%, 15/10/2017		985.000	1.068.725	0,40
Community Health Systems, Inc. 8,875%, 15/07/2015		2.830.000	2.914.900	1,11
Cooper Cos., Inc. 7,125%, 15/02/2015		365.000	343.100	0,13
DaVita, Inc. 6,625%, 15/03/2013		740.000	727.050	0,28
DaVita, Inc. 7,25%, 15/03/2015		1.013.000	992.740	0,38
Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA 9%, 15/07/2015		910.000	982.800	0,37
HCA, Inc. 8,75%, 1/09/2010		515.000	520.150	0,20
HCA, Inc. 6,375%, 15/01/2015		495.000	438.075	0,17
HCA, Inc. 9,25%, 15/11/2016		2.630.000	2.741.775	1,04
HCA, Inc. 8,5%, 15/04/2019		2.765.000	2.834.125	1,08
Psychiatric Solutions, Inc. 7,75%, 15/07/2015		855.000	810.113	0,31
Psychiatric Solutions, Inc. 7,75%, 15/07/2015		225.000	207.563	0,08
U.S. Oncology, Inc. 10,75%, 15/08/2014		980.000	970.200	0,37
Universal Hospital Services, Inc. 8,5%, 1/06/2015 (p)		735.000	712.950	0,27
Universal Hospital Services, Inc., FRN 4,635%, 1/06/2015		155.000	130.200	0,05
VWR Funding, Inc. 11,25%, 15/07/2015 (p)		1.250.000	1.092.188	0,41
			19.012.979	7,23
Metales y minería				
Arch Coal, Inc. 8,75%, 1/08/2016	USD	510.000	515.100	0,20
Arch Western Finance LLC 6,75%, 1/07/2013		1.825.000	1.770.250	0,67
FMG Finance Ltd. 10,625%, 1/09/2016		1.220.000	1.259.650	0,48
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc. 8,375%, 1/04/2017		2.690.000	2.851.400	1,09
Freeport-McMoRan Copper & Gold, Inc., FRN 4,995%, 1/04/2015		140.000	134.660	0,05
Peabody Energy Corp. 5,875%, 15/04/2016		595.000	553.350	0,21
Peabody Energy Corp. 7,375%, 1/11/2016		1.235.000	1.241.175	0,47
			8.325.585	3,17

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Gas natural – Distribución				
AmeriGas Partners LP 7,125%, 20/05/2016	USD	1.860.000	1.804.200	0,69
Inergy LP 6,875%, 15/12/2014		1.565.000	1.478.925	0,56
			3.283.125	1,25
Gas natural – Tuberías				
Atlas Pipeline Partners LP 8,125%, 15/12/2015	USD	970.000	795.400	0,30
Atlas Pipeline Partners LP 8,75%, 15/06/2018		750.000	600.000	0,23
Deutsche Bank (El Paso Performance-Linked Trust, CLN) 7,75%, 15/07/2011		905.000	892.537	0,34
El Paso Corp. 8,25%, 15/02/2016		550.000	561.000	0,21
El Paso Corp. 7,25%, 1/06/2018		1.030.000	1.000.488	0,38
MarkWest Energy Partners LP 6,875%, 1/11/2014		720.000	633.600	0,24
MarkWest Energy Partners LP 8,75%, 15/04/2018		190.000	176.700	0,07
Williams Partners LP 7,25%, 1/02/2017		1.145.000	1.122.100	0,43
			5.781.825	2,20
Redes y Telecomunicaciones				
Cincinnati Bell, Inc. 8,375%, 15/01/2014	USD	1.000.000	990.000	0,38
Citizens Communications Co. 9,25%, 15/05/2011		962.000	992.063	0,38
Nordic Telephone Co. Holdings 8,875%, 1/05/2016		700.000	710.500	0,27
Qwest Communications International, Inc. 7,25%, 15/02/2011		1.160.000	1.148.400	0,44
Qwest Corp. 7,875%, 1/09/2011		445.000	453.900	0,17
Qwest Corp. 8,875%, 15/03/2012		1.175.000	1.219.063	0,46
Qwest Corp. 8,375%, 1/05/2016		306.000	313.650	0,12
Windstream Corp. 8,625%, 1/08/2016		1.765.000	1.791.475	0,68
			7.619.051	2,90
Metales preciosos y minerales				
Teck Resources Ltd. 9,75%, 15/05/2014	USD	345.000	383.813	0,15
Teck Resources Ltd. 10,75%, 15/05/2019		1.445.000	1.681.619	0,64
			2.065.432	0,79
Imprentas y editoriales				
American Media Operations, Inc. 9%, 1/05/2013 (p)	USD	43.512	20.788	0,01
American Media Operations, Inc. 14%, 1/11/2013 (p)		454.282	211.102	0,08
Dex Media West LLC 9,875%, 15/08/2013 (d)		948.000	175.380	0,06

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Imprentas y editoriales, continuación				
Idearc, Inc. 8%, 15/11/2016 (d)	USD	431.000	18.856	0,01
Nielsen Finance LLC 10%, 1/08/2014		1.275.000	1.281.375	0,49
Nielsen Finance LLC 11,5%, 1/05/2016		545.000	570.888	0,22
Nielsen Finance LLC 0% hasta el 1/08/2011, 12,5% hasta el 1/08/2016		240.000	174.600	0,06
Quebecor World, Inc. 6,125%, 15/11/2013 (d)		305.000	25.925	0,01
			2.478.914	0,94
Ferrocarriles y barcos				
Kansas City Southern Railway 8%, 1/06/2015	USD	1.150.000	1.115.500	0,42
Bienes inmuebles				
CB Richard Ellis Group, Inc. 11,625%, 15/06/2017	USD	735.000	738.675	0,28
Minoristas				
Couche-Tard, Inc. 7,5%, 15/12/2013	USD	130.000	129.838	0,05
Dollar General Corp. 11,875%, 15/07/2017 (p)		550.000	616.000	0,23
Limited Brands, Inc. 5,25%, 1/11/2014		690.000	594.329	0,23
Macy's Retail Holdings, Inc. 5,35%, 15/03/2012		265.000	259.898	0,10
Macy's Retail Holdings, Inc. 5,75%, 15/07/2014		930.000	859.405	0,33
Neiman Marcus Group, Inc. 10,375%, 15/10/2015		1.635.000	1.177.200	0,45
Rite Aid Corp. 9,75%, 12/06/2016		585.000	617.175	0,24
Rite Aid Corp. 7,5%, 1/03/2017		955.000	816.525	0,31
Sally Beauty Holdings, Inc. 10,5%, 15/11/2016		955.000	983.650	0,37
Toys R Us, Inc. 10,75%, 15/07/2017		1.215.000	1.245.375	0,47
			7.299.395	2,78
Productos químicos especializados				
Ashland, Inc. 9,125%, 1/06/2017	USD	1.130.000	1.192.150	0,45
Almacenes especializados				
Michaels Stores, Inc. 10%, 1/11/2014	USD	685.000	643.900	0,24
Payless ShoeSource, Inc. 8,25%, 1/08/2013		510.000	494.700	0,19
			1.138.600	0,43
Supermercados				
SUPERVALU, Inc. 8%, 1/05/2016	USD	1.020.000	1.012.350	0,39

MFS Meridian Funds – U.S. High Yield Bond Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado		Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Telecomunicaciones – Inalámbricas				
Cricket Communications, Inc. 7,75%, 15/05/2016	USD	595.000	592.025	0,22
Crown Castle International Corp. 9%, 15/01/2015		1.440.000	1.521.000	0,58
Crown Castle International Corp. 7,75%, 1/05/2017		330.000	336.600	0,13
MetroPCS Wireless, Inc. 9,25%, 1/11/2014		1.600.000	1.656.000	0,63
Nextel Communications, Inc. 6,875%, 31/10/2013		1.165.000	1.063.063	0,40
SBA Telecommunications, Inc. 8%, 15/08/2016		300.000	303.000	0,12
SBA Telecommunications, Inc. 8,25%, 15/08/2019		260.000	263.900	0,10
Sprint Nextel Corp. 8,375%, 15/03/2012		885.000	896.063	0,34
Sprint Nextel Corp. 8,75%, 15/03/2032		1.930.000	1.662.213	0,63
Wind Acquisition Finance S.A. 10,75%, 1/12/2015		790.000	837.400	0,32
			9.131.264	3,47
Servicios de telefonía				
Frontier Communications Corp. 8,25%, 1/05/2014	USD	1.985.000	2.009.813	0,77
Tabaco				
Alliance One International, Inc. 10%, 15/07/2016	USD	1.065.000	1.049.025	0,40
Altria Group, Inc. 9,7%, 10/11/2018		335.000	407.364	0,15
			1.456.389	0,55
Transporte – Servicios				
Commercial Barge Line Co. 12,5%, 15/07/2017	USD	465.000	445.238	0,17
Hertz Corp. 8,875%, 1/01/2014		1.100.000	1.058.750	0,40
			1.503.988	0,57
Servicios públicos – Energía eléctrica				
AES Corp. 8%, 15/10/2017	USD	2.545.000	2.494.100	0,95
Calpine Corp. 8%, 1/06/2016		2.400.000	2.412.000	0,92
Dynegy Holdings, Inc. 7,5%, 1/06/2015		1.785.000	1.561.875	0,59
Dynegy Holdings, Inc. 7,75%, 1/06/2019		660.000	525.525	0,20
Edison Mission Energy 7%, 15/05/2017		1.690.000	1.345.663	0,51
Mirant Americas Generation LLC 8,3%, 1/05/2011		300.000	304.875	0,12
Mirant North America LLC 7,375%, 31/12/2013		595.000	587.563	0,22
NRG Energy, Inc. 7,375%, 1/02/2016		4.145.000	4.010.288	1,53
RRI Energy, Inc. 7,875%, 15/06/2017		380.000	350.550	0,13
Texas Competitive Electric Holdings LLC 10,25%, 1/11/2015		5.250.000	4.121.250	1,57
			17.713.689	6,74
TOTAL BONOS			237.634.273	90,40

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Automóviles			
Oxford Automotive, Inc.	303	0	0,00
Televisión por Cable			
Cablevision Systems Corp., "A"	5.800	118.726	0,05
Comcast Corp., "A"	23.400	347.724	0,13
Time Warner Cable, Inc.	3.200	105.792	0,04
		572.242	0,22
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	1.800	125.046	0,05
Juego y alojamiento			
Pinnacle Entertainment, Inc.	18.100	181.543	0,07
Imprentas y editoriales			
American Media, Inc.	8.328	11.159	0,00
Golden Books Family Entertainment, Inc.	4.249	0	0,00
		11.159	0,00
Servicios de telefonía			
Windstream Corp.	20.900	183.293	0,07
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		1.073.283	0,41
ACCIONES PREFERENTES			
Instituciones financieras			
Preferred Blocker, Inc. 7%	306	140.903	0,05
Bancos principales			
Bank of America Corp. 8,625%	17.950	407.824	0,16
TOTAL ACCIONES PREFERENTES		548.727	0,21
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado			
(coste identificado, \$239.258.602) (k)		239.256.283	91,02
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		23.597.347	8,98
ACTIVO NETO		262.853.630	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – U.S. Large Cap Growth Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Precision Castparts Corp.	9.320	743.829	0,44
United Technologies Corp.	86.160	4.693.135	2,78
		5.436.964	3,22
Bebidas alcohólicas			
Diageo PLC	95.900	1.502.640	0,89
Fabricantes de ropa			
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.A.	26.810	2.418.455	1,43
NIKE, Inc., "B"	62.130	3.519.043	2,09
		5.937.498	3,52
Biotecnología			
Genzyme Corp.	63.420	3.290.864	1,95
Radio y teledifusión			
Grupo Televisa S.A., ADR	28.830	521.535	0,31
Omnicom Group, Inc.	104.090	3.539.060	2,10
		4.060.595	2,41
Corretaje y gestores de activos			
Charles Schwab Corp.	86.460	1.545.040	0,92
CME Group, Inc.	3.570	995.423	0,59
		2.540.463	1,51
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	182.280	6.392.560	3,79
Amdocs Ltd.	68.520	1.638.998	0,97
Automatic Data Processing, Inc.	26.160	974.460	0,58
Dun & Bradstreet Corp.	35.660	2.567.163	1,52
Fidelity National Information Services, Inc.	41.060	961.625	0,57
MasterCard, Inc., "A"	28.280	5.487.168	3,26
Visa, Inc., "A"	10.560	691.258	0,41
Western Union Co.	163.110	2.851.163	1,69
		21.564.395	12,79
Televisión por Cable			
DIRECTV Group, Inc.	42.380	1.097.642	0,65
Productos químicos			
3M Co.	37.080	2.614.882	1,55
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	273.570	6.054.104	3,59
VeriSign, Inc.	29.260	598.074	0,36
		6.652.178	3,95
Programas para ordenadores – Sistemas			
Apple, Inc.	17.020	2.780.898	1,65
EMC Corp.	92.850	1.398.321	0,83
Hewlett-Packard Co.	55.950	2.422.635	1,44
International Business Machines Corp.	21.310	2.513.088	1,49
		9.114.942	5,41
Bienes de consumo			
Colgate-Palmolive Co.	49.230	3.566.221	2,12
Procter & Gamble Co.	85.110	4.724.456	2,80
		8.290.677	4,92
Equipos eléctricos			
Danaher Corp.	53.200	3.257.968	1,93
Rockwell Automation, Inc.	95.470	3.953.413	2,35
W.W. Grainger, Inc.	13.880	1.247.951	0,74
		8.459.332	5,02

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Electrónica			
National Semiconductor Corp.	139.300	2.097.858	1,24
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	5.275	1.561.400	0,93
Taiwan Semiconductor Manufacturing Co. Ltd., ADR	157.283	1.646.753	0,98
		5.306.011	3,15
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	37.110	2.578.032	1,53
Exxon Mobil Corp.	10.020	705.308	0,42
Hess Corp.	22.230	1.227.096	0,73
Marathon Oil Corp.	77.100	2.486.475	1,47
		6.996.911	4,15
Alimentación y bebidas			
Groupe Danone	34.185	1.834.210	1,09
Mead Johnson Nutrition Co., "A"	23.550	857.456	0,51
Nestlé S.A.	35.442	1.458.606	0,86
PepsiCo, Inc.	98.340	5.580.795	3,31
		9.731.067	5,77
Almacenes de alimentos y medicamentos			
CVS Caremark Corp.	160.890	5.386.597	3,19
Juego y alojamiento			
Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc.	44.960	1.061.506	0,63
Mercancía general			
Target Corp.	23.350	1.018.527	0,60
Internet			
eBay, Inc.	63.790	1.355.538	0,81
Google, Inc., "A"	10.550	4.674.178	2,77
		6.029.716	3,58
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	61.275	1.675.259	0,99
State Street Corp.	54.590	2.745.877	1,63
		4.421.136	2,62
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
Medco Health Solutions, Inc.	20.080	1.061.429	0,63
Patterson Cos., Inc.	81.760	2.073.434	1,23
VCA Antech, Inc.	30.710	785.562	0,47
		3.920.425	2,33
Aparatos médicos			
Becton, Dickinson & Co.	11.190	729.029	0,43
DENTSPLY International, Inc.	101.730	3.392.696	2,01
Medtronic, Inc.	113.130	4.007.060	2,38
Thermo Fisher Scientific, Inc.	61.780	2.797.398	1,66
Waters Corp.	50.960	2.560.740	1,52
Zimmer Holdings, Inc.	16.050	747.930	0,44
		14.234.853	8,44
Metales y minería			
BHP Billiton Ltd., ADR	13.700	862.552	0,51
Redes y Telecomunicaciones			
Cisco Systems, Inc.	337.040	7.418.250	4,40
Servicios petrolíferos			
Halliburton Co.	113.250	2.501.693	1,48
Noble Corp.	51.190	1.733.293	1,03
		4.234.986	2,51

MFS Meridian Funds – U.S. Large Cap Growth Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Ordenadores personales y periféricos			
NetApp, Inc.	33.010	741.405	0,44
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	62.560	2.814.574	1,67
Allergan, Inc.	34.650	1.851.350	1,10
Johnson & Johnson	42.020	2.558.598	1,52
Merck KGaA	8.770	816.242	0,48
Roche Holding AG	3.540	558.172	0,33
		8.598.936	5,10
Productos químicos especializados			
Praxair, Inc.	9.850	770.073	0,46

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Almacenes especializados			
Staples, Inc.	73.240	1.539.505	0,91
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
America Movil S.A.B. de C.V., "L", ADR	27.120	1.166.431	0,69
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		164.001.959	97,27
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$155.954.746)		164.001.959	97,27
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		4.602.557	2,73
ACTIVO NETO		168.604.516	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – U.S. Mid Cap Growth Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Goodrich Corp.	30.900	1.587.024	1,09
Aerolíneas			
Copa Holdings S.A., "A"	22.970	931.204	0,64
Fabricantes de ropa			
Coach, Inc.	46.000	1.361.140	0,94
Bioteología			
Alexion Pharmaceuticals, Inc.	23.600	1.039.580	0,72
Human Genome Sciences, Inc.	20.700	296.010	0,20
Illumina, Inc.	10.600	383.084	0,27
		1.718.674	1,19
Radio y televisión			
Discovery Communications, Inc., "A"	39.120	958.440	0,66
Corretaje y gestores de activos			
Affiliated Managers Group, Inc.	18.150	1.198.263	0,83
BM&F Bovespa S.A.	114.000	736.883	0,51
Bolsa Mexicana de Valores S.A. de C.V.	161.200	161.212	0,11
Greenhill & Co., Inc.	6.980	525.734	0,36
IntercontinentalExchange, Inc.	3.900	366.834	0,25
Lazard Ltd.	12.780	472.732	0,32
TD AMERITRADE Holding Corp.	70.300	1.303.362	0,90
		4.765.020	3,28
Servicios empresariales			
Amdocs Ltd.	38.150	912.548	0,63
Cia Brasileira De Meios	10.500	100.737	0,07
Cognizant Technology Solutions Corp., "A"	56.980	1.686.038	1,16
Concur Technologies, Inc.	12.900	444.921	0,30
CoStar Group, Inc.	13.800	506.874	0,35
Fidelity National Information Services, Inc.	20.400	477.768	0,33
MasterCard, Inc., "A"	9.710	1.884.031	1,30
		6.012.917	4,14
Productos químicos			
Ecolab, Inc.	36.060	1.496.851	1,03

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Programas para ordenadores			
Adobe Systems, Inc.	71.690	2.324.190	1,60
Akamai Technologies, Inc.	35.170	578.195	0,40
Autodesk, Inc.	55.540	1.211.327	0,84
Citrix Systems, Inc.	51.390	1.829.484	1,26
MicroStrategy, Inc., "A"	39.400	2.405.370	1,66
Parametric Technology Corp.	56.530	729.802	0,50
VeriSign, Inc.	92.270	1.885.999	1,30
		10.964.367	7,56
Programas para ordenadores – Sistemas			
MICROS Systems, Inc.	25.100	687.489	0,47
Construcción			
Black & Decker Corp.	19.570	735.832	0,51
Mohawk Industries, Inc.	7.560	389.945	0,27
NVR, Inc.	890	535.023	0,37
Pulte Homes, Inc.	57.420	652.865	0,45
Sherwin-Williams Co.	9.140	527.835	0,36
		2.841.500	1,96
Bienes de consumo			
Natura Cosmeticos S.A.	53.550	764.897	0,53
Servicios de consumo			
Capella Education Co.	26.190	1.685.588	1,16
DeVry, Inc.	26.300	1.308.162	0,90
Monster Worldwide, Inc.	46.680	608.240	0,42
priceline.com, Inc.	13.510	1.751.166	1,21
Strayer Education, Inc.	9.240	1.962.391	1,35
		7.315.547	5,04
Envases			
Owens-Illinois, Inc.	47.230	1.602.986	1,11
Equipos eléctricos			
AMETEK, Inc.	53.350	1.726.406	1,19
Baldor Electric Co.	28.400	731.584	0,50
Danaher Corp.	27.280	1.670.627	1,15
Mettler-Toledo International, Inc.	14.580	1.225.595	0,85
Rockwell Automation, Inc.	38.430	1.591.386	1,10
Tyco Electronics Ltd.	37.620	807.701	0,56
W.W. Grainger, Inc.	11.370	1.022.277	0,70
		8.775.576	6,05

MFS Meridian Funds – U.S. Mid Cap Growth Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Electrónica			
Dolby Laboratories, Inc., "A"	14.760	614.459	0,42
Flextronics International Ltd.	257.780	1.371.390	0,95
Hittite Microwave Corp.	28.900	1.014.968	0,70
Lam Research Corp.	11.200	336.672	0,23
Linear Technology Corp.	54.400	1.461.728	1,01
Marvell Technology Group Ltd.	104.550	1.394.697	0,96
MEMC Electronic Materials, Inc.	64.990	1.145.124	0,79
National Semiconductor Corp.	98.510	1.483.561	1,02
NetLogic Microsystems, Inc.	7.670	304.806	0,21
Silicon Laboratories, Inc.	37.310	1.597.987	1,10
Tessera Technologies, Inc.	17.600	494.384	0,34
		11.219.776	7,73
Energía – Independiente			
Arena Resources, Inc.	28.440	927.997	0,64
Denbury Resources, Inc.	88.890	1.475.574	1,02
Plains Exploration & Production Co.	51.900	1.486.935	1,03
Ultra Petroleum Corp.	42.240	1.863.629	1,28
		5.754.135	3,97
Ingeniería – Construcción			
Fluor Corp.	12.930	682.704	0,47
Quanta Services, Inc.	50.800	1.184.148	0,82
		1.866.852	1,29
Ocio			
DreamWorks Animation, Inc., "A"	65.770	2.072.413	1,43
TiVo, Inc.	58.050	595.013	0,41
		2.667.426	1,84
Alimentación y bebidas			
Flowers Foods, Inc.	30.000	708.900	0,49
Hain Celestial Group, Inc.	9.050	150.320	0,10
J.M. Smucker Co.	35.110	1.756.553	1,21
Mead Johnson Nutrition Co., "A"	33.860	1.232.843	0,85
		3.848.616	2,65
Juego y alojamiento			
International Game Technology	118.290	2.336.228	1,61
Royal Caribbean Cruises Ltd.	30.900	448.668	0,31
Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc.	49.420	1.166.806	0,80
		3.951.702	2,72
Seguros			
Allied World Assurance Co. Holdings Ltd.	11.500	499.790	0,35
Aspen Insurance Holdings Ltd.	42.630	1.060.208	0,73
		1.559.998	1,08
Internet			
Omniture, Inc.	42.200	577.296	0,40
Ocio y juguetes			
Electronic Arts, Inc.	40.110	861.162	0,59
THQ, Inc.	126.270	847.272	0,59
		1.708.434	1,18
Maquinaria y herramientas			
Cummins, Inc.	22.720	977.187	0,67
Eaton Corp.	18.310	950.655	0,66
Kennametal, Inc.	40.060	854.079	0,59
Roper Industries, Inc.	17.110	818.200	0,56
		3.600.121	2,48
Bancos principales			
State Street Corp.	15.680	788.704	0,54

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
athenahealth, Inc.	13.240	489.086	0,34
Express Scripts, Inc.	30.600	2.143.224	1,48
Henry Schein, Inc.	10.200	524.076	0,36
IDEXX Laboratories, Inc.	43.470	2.165.675	1,49
Medassets, Inc.	22.610	422.355	0,29
Medco Health Solutions, Inc.	33.740	1.783.496	1,23
MEDNAX, Inc.	11.660	540.441	0,37
		8.068.353	5,56
Aparatos médicos			
C.R. Bard, Inc.	17.940	1.319.846	0,91
DENTSPLY International, Inc.	35.760	1.192.596	0,82
Edwards Lifesciences Corp.	11.760	769.222	0,53
Intuitive Surgical, Inc.	2.960	672.867	0,46
NuVasive, Inc.	12.080	499.991	0,35
St. Jude Medical, Inc.	69.010	2.602.367	1,79
		7.056.889	4,86
Metales y minería			
Cliffs Natural Resources, Inc.	24.050	658.729	0,45
Steel Dynamics, Inc.	26.400	431.904	0,30
		1.090.633	0,75
Gas natural – Distribución			
EQT Corp.	20.570	789.477	0,54
Questar Corp.	11.310	374.022	0,26
		1.163.499	0,80
Redes y Telecomunicaciones			
Ciena Corp.	68.110	760.108	0,52
Servicios petrolíferos			
Cameron International Corp.	32.710	1.021.533	0,70
Noble Corp.	44.780	1.516.251	1,05
Smith International, Inc.	43.550	1.094.412	0,75
		3.632.196	2,50
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
People's United Financial, Inc.	23.060	374.725	0,26
SVB Financial Group	31.850	1.122.713	0,77
		1.497.438	1,03
Ordenadores personales y periféricos			
Nuance Communications, Inc.	91.330	1.205.556	0,83
Productos farmacéuticos			
Allergan, Inc.	24.030	1.283.923	0,89
Metales preciosos y minerales			
Agnico-Eagle Mines Ltd.	10.380	607.749	0,42
Teck Resources Ltd., "B"	53.560	1.408.092	0,97
		2.015.841	1,39
Imprentas y editoriales			
Moody's Corp.	12.200	289.628	0,20
MSCI, Inc., "A"	51.550	1.440.823	0,99
VistaPrint Ltd.	10.900	449.625	0,31
		2.180.076	1,50
Bienes inmuebles			
Host Hotels & Resorts, Inc., REIT	42.880	389.350	0,27
Restaurantes			
P.F. Chang's China Bistro, Inc.	17.420	590.712	0,41
Wendy's/Arby's Group, Inc., "A"	90.600	414.948	0,28
		1.005.660	0,69

MFS Meridian Funds – U.S. Mid Cap Growth Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos especializados			
Airgas, Inc.	28.410	1.266.518	0,87
Rockwood Holdings, Inc.	29.680	531.866	0,37
		1.798.384	1,24
Almacenes especializados			
Abercrombie & Fitch Co., "A"	49.360	1.411.202	0,97
Advance Auto Parts, Inc.	7.600	351.348	0,24
Dick's Sporting Goods, Inc.	38.380	761.843	0,53
Nordstrom, Inc.	18.840	498.130	0,34
PetSmart, Inc.	92.450	2.068.106	1,43
Ross Stores, Inc.	21.450	945.730	0,65
Staples, Inc.	62.130	1.305.973	0,90
Tiffany & Co.	58.200	1.736.106	1,20
		9.078.438	6,26
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
MetroPCS Communications, Inc.	25.410	301.109	0,21
Servicios de telefonía			
American Tower Corp., "A"	60.330	2.056.650	1,42

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Tabaco			
Lorillard, Inc.	12.430	916.340	0,63
Transporte por carretera			
Con-way, Inc.	9.700	441.835	0,31
Expeditors International of Washington, Inc.	40.670	1.379.933	0,95
J.B. Hunt Transport Services, Inc.	27.080	756.886	0,52
Landstar System, Inc.	47.660	1.748.169	1,21
Old Dominion Freight Lines, Inc.	24.960	889.325	0,61
		5.216.148	3,60
Servicios públicos – Energía eléctrica			
AES Corp.	89.280	1.141.891	0,79
Allegheny Energy, Inc.	20.450	515.544	0,35
		1.657.435	1,14
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		141.700.718	97,66
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$125.187.067)			
		141.700.718	97,66
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		3.387.967	2,34
ACTIVO NETO		145.088.685	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – U.S. Research Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Goodrich Corp.	41.210	2.116.546	0,89
Lockheed Martin Corp.	19.510	1.458.568	0,62
		3.575.114	1,51
Fabricantes de ropa			
Li & Fung Ltd.	178.000	524.810	0,22
NIKE, Inc., "B"	48.630	2.754.403	1,17
		3.279.213	1,39
Biotecnología			
Genzyme Corp.	52.130	2.705.026	1,14
Radio y televisión			
Walt Disney Co.	69.110	1.736.043	0,73
Corretaje y gestores de activos			
Affiliated Managers Group, Inc.	23.990	1.583.820	0,67
Charles Schwab Corp.	45.110	806.116	0,34
CME Group, Inc.	2.450	683.134	0,29
Franklin Resources, Inc.	14.460	1.282.313	0,54
		4.355.383	1,84
Servicios empresariales			
MasterCard, Inc., "A"	7.540	1.462.986	0,62
Western Union Co.	86.550	1.512.894	0,64
		2.975.880	1,26
Televisión por Cable			
DIRECTV Group, Inc.	35.220	912.198	0,39
Time Warner Cable, Inc.	13.762	454.972	0,19
		1.367.170	0,58

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos			
Celanese Corp.	44.960	1.155.472	0,49
Programas para ordenadores			
Adobe Systems, Inc.	62.760	2.034.679	0,86
MicroStrategy, Inc., "A"	24.750	1.510.987	0,64
VeriSign, Inc.	42.210	862.772	0,37
		4.408.438	1,87
Programas para ordenadores – Sistemas			
Apple, Inc.	38.300	6.257.837	2,65
Dell, Inc.	116.710	1.561.580	0,66
Hewlett-Packard Co.	126.970	5.497.801	2,32
		13.317.218	5,63
Construcción			
Lennar Corp., "A"	45.800	542.272	0,23
Pulte Homes, Inc.	303.960	3.456.025	1,46
		3.998.297	1,69
Bienes de consumo			
Procter & Gamble Co.	86.610	4.807.721	2,03
Servicios de consumo			
Capella Education Co.	14.280	919.061	0,39
Monster Worldwide, Inc.	45.140	588.174	0,25
		1.507.235	0,64
Envases			
Owens-Illinois, Inc.	98.910	3.357.005	1,42
Equipos eléctricos			
Danaher Corp.	59.950	3.671.338	1,55
Rockwell Automation, Inc.	98.780	4.090.480	1,73
Tyco Electronics Ltd.	102.140	2.192.946	0,93
		9.954.764	4,21

MFS Meridian Funds – U.S. Research Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Electrónica			
First Solar, Inc.	9.310	1.437.371	0,61
Flextronics International Ltd.	264.550	1.407.406	0,59
Intel Corp.	244.680	4.710.090	1,99
MEMC Electronic Materials, Inc.	61.250	1.079.225	0,46
Samsung Electronics Co. Ltd., GDR	10.199	3.018.904	1,28
Silicon Laboratories, Inc.	28.500	1.220.655	0,52
		12.873.651	5,45
Energía – Independiente			
Anadarko Petroleum Corp.	31.050	1.496.610	0,63
Apache Corp.	28.570	2.398.451	1,02
Nexen, Inc.	27.630	572.734	0,24
Noble Energy, Inc.	22.880	1.398.426	0,59
Southwestern Energy Co.	17.000	704.310	0,30
XTO Energy, Inc.	26.057	1.048.273	0,44
		7.618.804	3,22
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	78.910	5.481.878	2,32
Exxon Mobil Corp.	52.390	3.687.732	1,56
Hess Corp.	18.910	1.043.832	0,44
Marathon Oil Corp.	29.390	947.827	0,40
Suncor Energy, Inc.	17.650	570.829	0,24
TOTAL S.A.	45.510	2.523.912	1,07
		14.256.010	6,03
Ingeniería – Construcción			
Fluor Corp.	47.480	2.506.944	1,06
Alimentación y bebidas			
Coca-Cola Co.	64.390	3.209.198	1,36
General Mills, Inc.	19.970	1.176.433	0,50
Groupe Danone	23.115	1.240.244	0,52
J.M. Smucker Co.	26.324	1.316.990	0,56
Nestlé S.A.	27.729	1.141.179	0,48
PepsiCo, Inc.	58.670	3.329.522	1,41
		11.413.566	4,83
Almacenes de alimentos y medicamentos			
Kroger Co.	10.060	215.083	0,09
Walgreen Co.	72.850	2.261.993	0,96
		2.477.076	1,05
Juego y alojamiento			
International Game Technology	29.110	574.923	0,24
Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc.	47.530	1.122.183	0,48
		1.697.106	0,72
Mercancía general			
Target Corp.	67.860	2.960.053	1,25
Wal-Mart Stores, Inc.	47.480	2.368.302	1,00
		5.328.355	2,25
Organización para el mantenimiento de la salud			
WellPoint, Inc.	37.030	1.949.259	0,82
Seguros			
ACE Ltd.	14.620	717.257	0,30
Chubb Corp.	18.600	858.948	0,36
MetLife, Inc.	39.440	1.338.988	0,57
Prudential Financial, Inc.	17.570	777.824	0,33
Travelers Cos., Inc.	30.540	1.315.358	0,56
		5.008.375	2,12

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Internet			
Google, Inc., "A"	11.020	4.882.411	2,07
Bancos principales			
Bank of America Corp.	336.620	4.978.610	2,11
Bank of New York Mellon Corp.	96.200	2.630.108	1,11
Goldman Sachs Group, Inc.	23.990	3.917.567	1,66
JPMorgan Chase & Co.	145.800	5.635.170	2,38
PNC Financial Services Group, Inc.	18.880	692.141	0,29
State Street Corp.	58.230	2.928.969	1,24
		20.782.565	8,79
Servicios de tecnología para el sector médico y sanitario			
DaVita, Inc.	13.840	687.848	0,29
Express Scripts, Inc.	23.700	1.659.948	0,70
Henry Schein, Inc.	35.240	1.810.631	0,77
Patterson Cos., Inc.	61.150	1.550.764	0,66
VCA Antech, Inc.	53.820	1.376.716	0,58
		7.085.907	3,00
Aparatos médicos			
Medtronic, Inc.	79.860	2.828.641	1,20
Thermo Fisher Scientific, Inc.	27.480	1.244.294	0,53
Waters Corp.	39.280	1.973.820	0,83
Zimmer Holdings, Inc.	21.280	991.648	0,42
		7.038.403	2,98
Metales y minería			
Cliffs Natural Resources, Inc.	57.120	1.564.517	0,66
Gas natural – Distribución			
EQT Corp.	30.040	1.152.935	0,49
Questar Corp.	22.670	749.697	0,32
Sempra Energy	20.600	1.080.058	0,45
		2.982.690	1,26
Redes y Telecomunicaciones			
Cisco Systems, Inc.	212.930	4.686.589	1,98
Servicios petrolíferos			
Halliburton Co.	48.750	1.076.887	0,46
Noble Corp.	28.370	960.608	0,41
Smith International, Inc.	34.880	876.534	0,37
Transocean, Inc.	20.930	1.667.912	0,70
		4.581.941	1,94
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
SVB Financial Group	18.780	661.995	0,28
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	85.100	3.828.649	1,62
Johnson & Johnson	77.550	4.722.019	2,00
Merck & Co., Inc.	59.560	1.787.396	0,75
Pfizer, Inc.	109.640	1.746.565	0,74
Teva Pharmaceutical Industries Ltd., ADR	23.080	1.231.087	0,52
		13.315.716	5,63
Metales preciosos y minerales			
Goldcorp, Inc.	7.620	287.198	0,12
Teck Cominco Ltd., "B"	66.190	1.741.923	0,74
		2.029.121	0,86
Productos químicos especializados			
Praxair, Inc.	13.700	1.071.066	0,45

MFS Meridian Funds – U.S. Research Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Almacenes especializados			
Abercrombie & Fitch Co., "A"	60.540	1.730.839	0,73
Home Depot, Inc.	67.730	1.756.916	0,74
Nordstrom, Inc.	69.250	1.830.970	0,78
Staples, Inc.	102.800	2.160.856	0,91
Tiffany & Co.	43.580	1.299.991	0,55
		8.779.572	3,71
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
Cellcom Israel Ltd.	20.590	575.696	0,24
MetroPCS Communications, Inc.	53.450	633.382	0,27
Rogers Communications, Inc., "B"	20.040	557.914	0,24
		1.766.992	0,75
Servicios de telefonía			
AT&T, Inc.	177.490	4.655.563	1,97
CenturyTel, Inc.	24.720	775.961	0,33
Verizon Communications, Inc.	28.250	905.978	0,38
		6.337.502	2,68
Tabaco			
Lorillard, Inc.	15.240	1.123.493	0,48
Philip Morris International, Inc.	80.910	3.770.406	1,59
		4.893.899	2,07

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Transporte por carretera			
Expeditors International of Washington, Inc.	99.460	3.374.678	1,43
FedEx Corp.	21.770	1.476.877	0,62
		4.851.555	2,05
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Allegheny Energy, Inc.	18.650	470.166	0,20
American Electric Power Co., Inc.	35.070	1.085.767	0,46
CMS Energy Corp.	71.360	923.398	0,39
FirstEnergy Corp.	2.560	105.472	0,04
NRG Energy, Inc.	36.180	984.458	0,42
PG&E Corp.	12.380	499.781	0,21
PPL Corp.	36.220	1.223.874	0,52
Progress Energy, Inc.	23.450	924.868	0,39
Public Service Enterprise Group, Inc.	33.980	1.102.651	0,47
		7.320.435	3,10
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		232.262.001	98,24
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$214.640.114)			
		232.262.001	98,24
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		4.151.249	1,76
ACTIVO NETO		236.413.250	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

MFS Meridian Funds – U.S. Value Fund

(expresadas en dólares estadounidenses)

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
ACCIONES ORDINARIAS			
Industria aeroespacial			
Lockheed Martin Corp.	299.830	22.415.291	4,17
Northrop Grumman Corp.	261.010	11.635.826	2,16
United Technologies Corp.	170.220	9.271.883	1,72
		43.323.000	8,05
Bebidas alcohólicas			
Diageo PLC	479.128	7.507.372	1,40
Molson Coors Brewing Co.	46.560	2.104.978	0,39
		9.612.350	1,79
Fabricantes de ropa			
NIKE, Inc., "B"	113.300	6.417.312	1,19
Automóviles			
Johnson Controls, Inc.	104.160	2.695.661	0,50
Radio y teledifusión			
Omnicom Group, Inc.	227.410	7.731.940	1,44
Walt Disney Co.	318.240	7.994.189	1,49
WPP Group PLC	324.183	2.500.522	0,46
		18.226.651	3,39
Corretaje y gestores de activos			
Invesco Ltd.	42.370	836.808	0,16
Servicios empresariales			
Accenture Ltd., "A"	305.410	10.710.729	1,99
Dun & Bradstreet Corp.	25.330	1.823.507	0,34
Western Union Co.	146.280	2.556.974	0,47
		15.091.210	2,80

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Productos químicos			
3M Co.	76.920	5.424.398	1,01
PPG Industries, Inc.	187.840	10.331.200	1,92
		15.755.598	2,93
Programas para ordenadores			
Oracle Corp.	360.370	7.974.988	1,48
Programas para ordenadores – Sistemas			
Hewlett-Packard Co.	53.250	2.305.725	0,43
International Business Machines Corp.	81.930	9.662.005	1,79
		11.967.730	2,22
Construcción			
Pulte Homes, Inc.	211.120	2.400.434	0,44
Sherwin-Williams Co.	76.130	4.396.508	0,82
		6.796.942	1,26
Bienes de consumo			
Procter & Gamble Co.	115.695	6.422.229	1,19
Servicios de consumo			
Apollo Group, Inc., "A"	17.200	1.187.488	0,22
Equipos eléctricos			
Danaher Corp.	48.630	2.978.101	0,55
W.W. Grainger, Inc.	34.050	3.061.436	0,57
		6.039.537	1,12
Electrónica			
Intel Corp.	548.760	10.563.630	1,96

MFS Meridian Funds – U.S. Value Fund, continuación

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Energía – Independiente			
Apache Corp.	91.930	7.717.524	1,44
Devon Energy Corp.	95.660	5.556.889	1,03
EOG Resources, Inc.	64.310	4.760.869	0,89
Occidental Petroleum Corp.	68.930	4.917.466	0,91
		22.952.748	4,27
Energía – Integrada			
Chevron Corp.	154.621	10.741.521	2,00
ConocoPhillips	54.650	2.388.752	0,44
Exxon Mobil Corp.	175.010	12.318.954	2,29
Hess Corp.	109.710	6.055.992	1,13
TOTAL S.A., ADR	271.640	15.116.766	2,81
		46.621.985	8,67
Alimentación y bebidas			
J.M. Smucker Co.	43.222	2.162.397	0,40
Kellogg Co.	94.080	4.468.800	0,83
Nestlé S.A.	204.030	8.396.799	1,56
PepsiCo, Inc.	104.296	5.918.798	1,10
		20.946.794	3,89
Almacenes de alimentos y medicamentos			
CVS Caremark Corp.	183.588	6.146.526	1,14
Kroger Co.	208.090	4.448.964	0,83
		10.595.490	1,97
Mercancía general			
Macy's, Inc.	135.780	1.888.700	0,35
Organización para el mantenimiento de la salud			
WellPoint, Inc.	20.850	1.097.544	0,20
Seguros			
Allstate Corp.	372.960	10.036.354	1,87
Aon Corp.	108.370	4.275.197	0,79
Chubb Corp.	78.280	3.614.970	0,67
MetLife, Inc.	442.830	15.034.079	2,79
Prudential Financial, Inc.	67.420	2.984.683	0,56
Travelers Cos., Inc.	94.350	4.063.655	0,76
		40.008.938	7,44
Ocio y juguetes			
Hasbro, Inc.	56.930	1.508.645	0,28
Maquinaria y herramientas			
Eaton Corp.	81.920	4.253.286	0,79
Bancos principales			
Bank of New York Mellon Corp.	483.857	13.228.650	2,46
Goldman Sachs Group, Inc.	92.190	15.054.627	2,80
JPMorgan Chase & Co.	375.660	14.519.259	2,70
PNC Financial Services Group, Inc.	87.720	3.215.815	0,60
State Street Corp.	202.300	10.175.690	1,89
Wells Fargo & Co.	372.910	9.121.379	1,69
		65.315.420	12,14
Aparatos médicos			
Becton, Dickinson & Co.	35.340	2.302.401	0,43
Medtronic, Inc.	193.100	6.839.602	1,27
Thermo Fisher Scientific, Inc.	48.550	2.198.344	0,41
Waters Corp.	44.340	2.228.085	0,41
		13.568.432	2,52

Nombre del valor Valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado	Acciones/ valor nominal	Valor de mercado (\$)	Activo neto (%)
Servicios petrolíferos			
National Oilwell Varco, Inc.	107.620	3.867.863	0,72
Otros bancos y servicios financieros diversificados			
Northern Trust Corp.	28.120	1.681.857	0,31
Productos farmacéuticos			
Abbott Laboratories	136.230	6.128.988	1,14
GlaxoSmithKline PLC	138.510	2.658.488	0,50
Johnson & Johnson	158.790	9.668.723	1,80
Merck & Co., Inc.	395.600	11.871.956	2,21
Pfizer, Inc.	582.160	9.273.809	1,72
Roche Holding AG	13.390	2.111.276	0,39
Wyeth	145.900	6.791.645	1,26
		48.504.885	9,02
Ferrocarriles y barcos			
Burlington Northern Santa Fe Corp.	12.950	1.017.741	0,19
Canadian National Railway Co.	4.570	222.925	0,04
		1.240.666	0,23
Productos químicos especializados			
Air Products & Chemicals, Inc.	73.220	5.462.212	1,02
Almacenes especializados			
Abercrombie & Fitch Co., "A"	40.420	1.155.608	0,22
Home Depot, Inc.	38.890	1.008.807	0,19
Staples, Inc.	103.160	2.168.423	0,40
		4.332.838	0,81
Telecomunicaciones – Inalámbricas			
Vodafone Group PLC	3.747.993	7.682.046	1,43
Servicios de telefonía			
AT&T, Inc.	715.020	18.754.975	3,49
Tabaco			
Altria Group, Inc.	111.905	1.961.695	0,36
Lorillard, Inc.	29.650	2.185.798	0,41
Philip Morris International, Inc.	375.035	17.476.626	3,25
		21.624.119	4,02
Servicios públicos – Energía eléctrica			
Dominion Resources, Inc.	205.468	6.944.818	1,29
Entergy Corp.	45.750	3.675.098	0,68
FPL Group, Inc.	64.110	3.633.114	0,68
PG&E Corp.	103.280	4.169.414	0,78
PPL Corp.	135.760	4.587.330	0,85
Public Service Enterprise Group, Inc.	131.720	4.274.314	0,79
		27.284.088	5,07
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		532.104.665	98,90
Total valores transferibles e instrumentos del mercado monetario negociados en un mercado regulado (coste identificado, \$557.072.685)			
		532.104.665	98,90
OTROS ACTIVOS, MENOS PASIVO		5.911.114	1,10
ACTIVO NETO		538.015.779	100,00

Consulte los pies de página de los inventarios de las carteras y las notas de los estados financieros

Pies de página de los estados de inversiones:

- (b) Valores negociados en otros mercados regulados.
- (d) En mora.
- (f) La totalidad o parte del valor ha sido segregada como garantía de contratos abiertos de futuros.
- (i) Valor con amortización al vencimiento por el que el Fondo recibe intereses sobre el capital nocional (importe nominal). El importe nominal mostrado constituye el capital nocional y no refleja el coste del título.
- (k) A 31 de enero de 2009, los siguientes subfondos mantenían títulos que estaban valorados al precio de mercado de conformidad con las directrices adoptadas por el Consejo de Administración:

Fondo		Valor de mercado	% del valor de mercado	Número de títulos
Emerging Markets Debt Fund	\$	19.642.917	2,13%	4
Emerging Markets Debt Local Currency Fund		1.230.459	8,40%	2
European High Yield Bond Fund	€	765.026	3,13%	3
European Smaller Companies Fund		0	0,00%	1
European Value Fund		0	0,00%	1
Strategic Income Fund	\$	1.177.767	0,49%	11
U.K. Equity Fund		0	0,00%	1
U.S. High Yield Bond Fund		3.580.142	1,50%	14

- (l) La totalidad o una parte de este valor es en préstamo.
- (m) Los títulos de deuda están garantizados en virtud del Programa de Garantía de Liquidez Temporal (*Temporary Liquidity Guarantee Program*) establecido por Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC) y cuentan con el pleno respaldo y solvencia del gobierno de Estados Unidos. La garantía de FDIC se extinguirá en la fecha de vencimiento de los títulos de deuda o el 30 de junio de 2012, lo que suceda antes.
- (p) Valor con pago en especie.
- (y) El tipo mostrado representa una rentabilidad anualizada en el momento de la compra.

A lo largo de este informe se han utilizado las siguientes abreviaturas, de las cuales se ofrece su definición:

ADR	<i>American Depositary Receipt</i> , certificado estadounidense de depósitos en custodia.
BDR	<i>Brazilian Depositary Receipt</i> (Certificados de depósito brasileños)
CDO	<i>Collateralized Debt Obligation</i> , obligaciones de deuda garantizadas.
CLN	<i>Credit Linked Notes</i> , pagarés ligados a la solvencia del emisor.
CLO	<i>Collateralized Loan Obligation</i> , obligaciones garantizadas por créditos.
FSA	Financial Security Assurance Inc.
FRN	<i>Floating Rate Note</i> (Obligaciones de interés variable). El tipo de interés se revisa periódicamente y puede que no coincida con el tipo indicado al cierre del periodo.
GDR	<i>Global Depositary Receipt</i> , certificado de depósito representativo de valores extranjeros.
IEU	<i>International Equity Unit</i> , fondo internacional de participaciones.
IPS	<i>International Preference Stock</i> , acciones preferentes internacionales.
PLC	<i>Public Limited Company</i> , Sociedad anónima.
REIT	<i>Real Estate Investment Trust</i> , fondo de inversión inmobiliaria.
STRIPS	<i>Separate Trading of Registered Interest and Principal of Securities</i> , negociación por separado de los intereses y principal registrados de los valores.
TIIE	Tipo de interés interbancario de equilibrio.
TIPS	<i>Treasury Inflation Protected Security</i> , valores del Tesoro protegidos contra la inflación.

A lo largo de este informe se han utilizado abreviaturas de divisas. A continuación se incluye una lista de las abreviaturas:

AUD	Dólar australiano
BRL	Real brasileño
CAD	Dólar canadiense
CHF	Franco suizo
CLP	Peso chileno
COP	Peso colombiano
DKK	Corona danesa
EUR	Euro
GBP	Libra esterlina
HUF	Florín húngaro
IDR	Rupia indonesia
JPY	Yen japonés
MXN	Peso mexicano
MYR	Ringgit malayo
NOK	Corona noruega
PEN	Nuevo sol peruano
PLN	Zloty polaco
RUB	Rublo ruso
SEK	Corona sueca
THB	Bath tailandés
TRY	Lira turca
USD	Dólar estadounidense
ZAR	Rand sudafricano

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund (d) \$	Emerging Markets Equity Fund \$	European Bond Fund €	European Equity Fund €	European Growth Fund €
BALANCE DE SITUACIÓN								
ACTIVO:								
Inversiones, a valor	142.480.164	23.663.915	922.037.980	14.649.895	36.606.113	34.735.601	554.858.442	8.151.184
Pactos de recompra (Nota 10)	2.235.000	—	26.604.000	1.159.000	1.035.000	—	—	—
Efectivo y otros activos líquidos	1.080.216	437.549	11.813.470	7.290	5.026	703.408	10.138.933	—
Efectivo restringido (Nota 2 y 11)	—	—	142.400	—	—	74.400	—	—
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	—	—	3.199.212	79.730	—	25.759	—	—
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	—	—	—	22.364	—	—
Cuentas por cobrar de participaciones del fondo vendidas	355.069	46.885	6.578.559	357.634	112.612	370.558	4.231.527	—
Cuentas por cobrar de inversiones vendidas	2.733.014	—	7.842.841	—	29.016	—	3.894.851	248.991
Intereses y dividendos por cobrar	326.426	13.687	16.038.111	300.306	174.111	657.972	1.656.349	17.443
Cuentas por cobrar del subdirector de inversión (Nota 4)	35.033	12.429	28.861	18.847	26.899	13.719	15.377	14.732
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	—	—
Otros activos	2.145	744	5.359	—	—	2.483	8.282	525
TOTAL ACTIVOS	149.247.067	24.175.209	994.290.793	16.572.702	37.988.777	36.606.264	574.803.761	8.432.875
PASIVO:								
Cuentas a pagar al depositario	—	—	—	—	—	—	—	42.185
Distribuciones a pagar	—	—	838.644	9.423	—	5.864	—	—
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	—	—	2.171.367	39.825	—	27.572	—	—
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	66.750	—	—	—	—	—
Cuentas a pagar de inversiones compradas	3.793.136	142.428	19.224.189	430.311	396.712	—	4.892.570	—
Cuentas a pagar de participaciones de fondos readquiridas	233.206	2.218	12.727.260	—	67.599	74.518	2.420.464	—
Cuenta a pagar por el impuesto sobre plusvalías	228.113	—	—	—	—	—	—	—
Intereses a pagar por contratos de swaps	—	—	—	—	—	—	—	—
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	—	—
Cuentas a pagar a filiales (Nota 4)	15.108	1.536	79.672	1.720	3.966	2.780	43.776	858
Gastos devengados y otros pasivos	324.725	38.564	585.792	62.653	212.619	82.874	527.874	64.069
TOTAL PASIVO	4.594.288	184.746	35.693.674	543.932	680.896	193.608	7.884.684	107.112
TOTAL ACTIVO NETO	144.652.779	23.990.463	958.597.119	16.028.770	37.307.881	36.412.656	566.919.077	8.325.763

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	European High Yield Bond Fund €	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund (d) \$	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$
BALANCE DE SITUACIÓN									
ACTIVO:									
Inversiones, a valor	24.447.576	7.843.720	202.700.283	27.696.234	5.038.423	419.120.214	81.615.779	964.445.812	4.371.378
Pactos de recompra (Nota 10)	—	—	—	2.492.000	194.000	5.730.000	1.671.000	55.019.000	104.000
Efectivo y otros activos líquidos	2.834.845	280.891	11.226.679	43.439	311	58.184	64	803.775	305
Efectivo restringido (Nota 2 y 11)	—	—	—	—	—	—	—	944.000	—
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	26.349	—	—	78.796	—	—	—	1.271.136	—
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	—	149	—	—	—	2.612	—
Cuentas por cobrar de participaciones del fondo vendidas	1.310.398	1.978	5.151.861	1.402	321.932	6.775.299	296.782	2.203.378	—
Cuentas por cobrar de inversiones vendidas	—	53.839	539.434	148.455	—	165.685	—	6.252.141	22.561
Intereses y dividendos por cobrar	543.094	21.408	725.731	253.610	2.856	268.420	134.943	5.652.919	8.872
Cuentas por cobrar del subdirector de inversión (Nota 4)	12.992	11.186	28.809	26.526	19.531	35.306	33.359	8.956	19.069
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Otros activos	905	—	5.313	949	—	1.071	303	8.947	886
TOTAL ACTIVOS	29.176.159	8.213.022	220.378.110	30.741.560	5.577.053	432.154.179	83.752.230	1.036.612.676	4.527.071
PASIVO:									
Cuentas a pagar al depositario	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Distribuciones a pagar	51.148	—	—	—	—	—	—	—	—
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	25.120	—	—	140.634	—	—	—	2.336.433	—
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cuentas a pagar de inversiones compradas	809.898	—	5.545.355	123.870	49.755	1.259.434	396.138	5.038.322	10.961
Cuentas a pagar de participaciones de fondos readquiridas	1.010.894	6.548	2.217.004	76.692	—	2.154.702	55.180	1.079.689	35
Cuenta a pagar por el impuesto sobre plusvalías	—	—	—	509	—	—	—	27.401	—
Intereses a pagar por contratos de swaps	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cuentas a pagar a filiales (Nota 4)	2.294	885	15.132	3.440	539	38.115	8.812	118.916	466
Gastos devengados y otros pasivos	85.494	37.383	45.776	103.390	63.221	328.145	168.676	855.497	31.958
TOTAL PASIVO	1.984.848	44.816	7.823.267	448.535	113.515	3.780.396	628.806	9.456.258	43.420
TOTAL ACTIVO NETO	27.191.311	8.168.206	212.554.843	30.293.025	5.463.538	428.373.783	83.123.424	1.027.156.418	4.483.651

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund (d) \$	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$
BALANCE DE SITUACIÓN								
ACTIVO:								
Inversiones, a valor	107.678.277	8.980.934	5.503.679	331.106.268	128.552.411	445.165.438	242.693.343	46.353.203
Pactos de recompra (Nota 10)	2.386.000	247.000	132.000	38.514.000	1.127.000	4.308.000	7.825.000	1.593.000
Efectivo y otros activos líquidos	187	404	306	825.746	140.882	154	373.406	945
Efectivo restringido (Nota 2 y 11)	—	—	—	—	—	—	20.000	—
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	—	—	—	—	—	—	166.378	—
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	—	—	—	—	8.219	—
Cuentas por cobrar de participaciones del fondo vendidas	664.261	554	321.932	8.388.589	145.964	905.290	523.871	839.640
Cuentas por cobrar de inversiones vendidas	—	—	9.125	—	2.313.076	3.171.126	1.020.806	1.004.511
Intereses y dividendos por cobrar	236.043	3.288	28.021	3.542.207	1.601.672	963.813	4.194.920	14.867
Cuentas por cobrar del subdirector de inversión (Nota 4)	9.998	18.507	18.332	2.659	13.386	26.400	17.396	15.771
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	26.716	—
Otros activos	13.774	2.116	—	266	1.441	5.269	1.123	697
TOTAL ACTIVOS	110.988.540	9.252.803	6.013.395	382.379.735	133.895.832	454.545.490	256.871.178	49.822.634
PASIVO:								
Cuentas a pagar al depositario	—	—	—	—	—	—	—	—
Distribuciones a pagar	11.445	—	—	156.164	39.068	—	214.259	—
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	—	—	—	—	—	—	452.183	—
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	16.828	—	—	89.039	122.578	—	—	—
Cuentas a pagar de inversiones compradas	978.854	87.257	59.098	15.223.315	1.439.202	2.214.345	3.019.913	1.113.882
Cuentas a pagar de participaciones de fondos readquiridas	341.015	38.294	—	173.997	408.230	725.575	235.721	1.217
Cuenta a pagar por el impuesto sobre plusvalías	—	—	—	—	—	38.300	—	—
Intereses a pagar por contratos de swaps	—	—	—	980	716	—	1.696	—
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	5.114	2.303	—	4.795	—
Cuentas a pagar a filiales (Nota 4)	8.918	923	641	27.471	8.977	46.777	21.415	4.731
Gastos devengados y otros pasivos	94.476	50.509	58.855	191.141	87.575	598.016	224.573	78.774
TOTAL PASIVO	1.451.536	176.983	118.594	15.867.221	2.108.649	3.623.013	4.174.555	1.198.604
TOTAL ACTIVO NETO	109.537.004	9.075.820	5.894.801	366.512.514	131.787.183	450.922.477	252.696.623	48.624.030

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$	Total €
BALANCE DE SITUACIÓN									
ACTIVO:									
Inversiones, a valor	25.018.162	53.631.747	437.426.888	239.256.283	164.001.959	141.700.718	232.262.001	532.104.665	4.909.183.710
Pactos de recompra (Nota 10)	—	21.519.000	19.268.000	25.333.000	4.091.000	3.604.000	3.074.000	8.951.000	167.139.029
Efectivo y otros activos líquidos	440.015	—	235	121.745	681	134	1.786	180	36.857.656
Efectivo restringido (Nota 2 y 11)	—	—	—	—	—	—	—	—	850.685
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	16.305	—	—	—	—	—	—	—	3.435.697
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	76.844	—	—	—	—	—	83.984
Cuentas por cobrar de participaciones del fondo vendidas	141.008	—	1.167.602	1.888.183	770.302	203.410	1.498.325	1.349.099	36.305.275
Cuentas por cobrar de inversiones vendidas	206.397	—	—	1.473	—	973.467	1.020.779	668.168	24.186.810
Intereses y dividendos por cobrar	115.815	99	3.314.723	5.294.983	152.210	38.480	143.788	735.162	34.239.515
Cuentas por cobrar del subdirector de inversión (Nota 4)	8.121	31.728	1.861	11.649	14.653	21.584	17.449	35.386	475.986
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	—	—	18.745
Otros activos	437	2.467	4.089	1.654	737	—	2.115	10.525	65.024
TOTAL ACTIVOS	25.946.260	75.185.041	461.260.242	271.908.970	169.031.542	146.541.793	238.020.243	543.854.185	5.212.842.116
PASIVO:									
Cuentas a pagar al depositario	—	2.502	—	—	—	—	—	—	43.940
Distribuciones a pagar	—	—	63.824	353.966	—	—	—	—	1.240.518
A percibir por los contratos a plazo sobre divisas abiertos (Nota 9)	—	—	—	15.803	—	—	—	—	3.670.473
Importe neto a percibir por el margen diario de variación sobre los contratos de futuros abiertos (Nota 11)	—	—	—	—	—	—	—	—	207.118
Cuentas a pagar de inversiones compradas	284.536	—	—	8.177.274	—	914.983	1.168.859	4.058.644	60.261.167
Cuentas a pagar de participaciones de fondos readquiridas	2.189	551.408	2.287.286	319.618	265.357	310.054	249.494	1.379.697	22.349.762
Cuenta a pagar por el impuesto sobre plusvalías	—	—	—	—	—	—	—	—	206.506
Intereses a pagar por contratos de swaps	—	—	—	—	—	—	—	—	2.380
Swaps, a su valor (Nota 12)	—	—	—	—	—	—	—	—	8.568
Cuentas a pagar a filiales (Nota 4)	1.514	5.175	31.411	21.075	16.599	15.342	21.824	48.523	455.321
Gastos devengados y otros pasivos	15.416	103.613	209.987	167.604	145.070	212.729	166.816	351.542	4.743.589
TOTAL PASIVO	303.655	662.698	2.592.508	9.055.340	427.026	1.453.108	1.606.993	5.838.406	93.189.342
TOTAL ACTIVO NETO	25.642.605	74.522.343	458.667.734	262.853.630	168.604.516	145.088.685	236.413.250	538.015.779	5.119.652.774

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

ESTADO DE OPERACIONES Y VARIACIONES PATRIMONIALES	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund (d) \$	Emerging Markets Equity Fund \$	Euro Reserve Fund (c) €	European Bond Fund €	European Equity Fund €	European Growth Fund €
INGRESOS NETOS DERIVADOS DE INVERSIONES (PÉRDIDAS):									
INGRESOS									
Dividendos	2.544.299	524.336	—	—	569.275	—	—	14.212.749	188.582
Intereses	2.210	1.521	32.139.271	325.927	790	18.084	812.275	15.570	466
Ingresos de valores prestados (Nota 3)	4.746	44.889	—	—	—	—	—	1.054.032	10.848
Retención de impuestos (Nota 7)	(189.022)	(128.897)	(310.944)	(12.177)	(54.791)	—	—	(2.398.418)	(32.693)
TOTAL INGRESOS DERIVADOS DE INVERSIONES	2.362.233	441.849	31.828.327	313.750	515.274	18.084	812.275	12.883.933	167.203
GASTOS									
Comisión de administración de inversiones (Nota 4)	594.890	94.159	3.323.703	37.202	151.334	3.038	106.086	2.507.911	37.252
Gastos de distribución y servicios (Nota 4)	473.704	24.342	2.431.710	42.020	98.705	4.061	145.239	1.165.665	28.966
Comisiones de administración (Nota 4)	28.390	5.163	189.114	2.092	6.613	304	8.844	130.237	1.777
Honorarios del depositario (Nota 5)	174.237	31.516	242.732	21.041	230.426	1.035	40.347	314.789	56.364
Gastos de servicios al accionista	103.677	6.391	202.818	8.416	33.049	629	28.609	91.898	8.083
Imprenta	37.204	17.146	51.314	16.132	25.630	3.121	18.813	24.299	17.110
Gastos de auditoría y otros honorarios	28.336	19.011	24.824	20.632	40.045	10.189	19.914	18.260	18.923
Impuesto de suscripción (Nota 7)	23.909	2.160	151.979	3.172	5.576	—	8.067	82.419	3.863
Varios	13.451	8.257	28.731	12.351	11.441	2.139	6.498	23.475	8.683
TOTAL GASTOS	1.477.798	208.145	6.646.925	163.058	602.819	24.516	382.417	4.358.953	181.021
Comisiones pagadas indirectamente (Nota 2)	—	—	(18)	—	—	—	(2)	—	—
Gastos reembolsados o renunciados por las filiales (Nota 4)	(305.367)	(81.726)	(181.983)	(74.605)	(332.505)	(15.910)	(99.115)	(317.956)	(106.031)
GASTOS NETOS	1.172.431	126.419	6.464.924	88.453	270.314	8.606	283.300	4.040.997	74.990
INGRESOS (PÉRDIDAS) DERIVADOS DE INVERSIONES NETOS	1.189.802	315.430	25.363.403	225.297	244.960	9.478	528.975	8.842.936	92.213
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS Y LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS:									
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS NETAS DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	(7.920.659)	(2.698.057)	(13.109.486)	125.615	(3.330.745)	(95.274)	(153.851)	(133.265.173)	(587.054)
CAMBIO NETO EN GANANCIAS (PÉRDIDAS) LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	59.810.463	7.192.597	118.022.322	1.597.968	14.846.872	96.997	1.481.553	212.792.459	2.106.770
RESULTADO DE LAS OPERACIONES	53.079.606	4.809.970	130.276.239	1.948.880	11.761.087	11.201	1.856.677	88.370.222	1.611.929
DISTRIBUCIONES DECLARADAS A LOS ACCIONISTAS	(4.361)	(575.550)	(7.744.868)	(98.972)	(52.901)	(497)	(105.091)	(8.929)	—
VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR OPERACIONES CON PARTICIPACIONES DE FONDOS	(9.481.753)	(302.259)	197.483.573	14.178.862	5.369.789	(6.580.542)	(1.400.846)	(83.351.179)	140.267
TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	43.593.492	3.932.161	320.014.944	16.028.770	17.077.975	(6.569.838)	350.740	5.010.114	1.752.196
ACTIVO NETO:									
Al comienzo del período	101.059.287	20.058.302	638.582.175	—	20.229.906	6.569.838	36.061.916	561.908.963	6.573.567
Conversión monetaria al principio del período	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Al final del período	144.652.779	23.990.463	958.597.119	16.028.770	37.307.881	—	36.412.656	566.919.077	8.325.763

(c) La fecha de cierre de este Subfondo fue el 6 de marzo de 2009.

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

ESTADO DE OPERACIONES Y VARIACIONES PATRIMONIALES	European High Yield Bond Fund €	European Smaller Companies Fund €	European Value Fund €	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund (d) \$	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$
INGRESOS NETOS DERIVADOS DE INVERSIONES (PÉRDIDAS):									
INGRESOS									
Dividendos	2.508	204.656	5.845.547	214.726	51.894	6.415.658	1.176.768	11.996.780	80.594
Intereses	1.114.611	877	13.104	404.310	157	4.700	1.435	6.671.068	109
Ingresos de valores prestados (Nota 3)	—	4.238	392.981	4.762	—	426.763	57.608	575.345	—
Retención de impuestos (Nota 7)	(1.644)	(27.678)	(967.018)	(42.949)	(10.680)	(1.391.449)	(209.804)	(2.384.858)	(15.991)
TOTAL INGRESOS DERIVADOS DE INVERSIONES	1.115.475	182.093	5.284.614	580.849	41.371	5.455.672	1.026.007	16.858.335	64.712
GASTOS									
Comisión de administración de inversiones (Nota 4)	66.363	37.327	839.621	121.271	15.674	1.670.412	353.082	4.795.313	19.128
Gastos de distribución y servicios (Nota 4)	73.599	32.105	258.836	206.474	12.946	1.062.018	287.503	4.787.108	15.832
Comisiones de administración (Nota 4)	4.413	1.780	45.583	8.084	791	84.099	16.815	228.348	934
Honorarios del depositario (Nota 5)	35.897	21.443	78.216	97.215	24.548	140.587	126.188	295.653	30.781
Gastos de servicios al accionista	25.826	9.081	23.092	13.935	5.611	115.838	42.360	307.512	9.350
Imprenta	19.317	17.403	17.759	29.499	16.132	48.153	27.771	63.144	23.074
Gastos de auditoría y otros honorarios	20.259	18.936	18.991	23.445	22.197	28.449	29.918	25.526	28.540
Impuesto de suscripción (Nota 7)	4.895	1.784	21.815	6.592	987	57.617	13.996	204.631	771
Varios	9.319	8.942	11.910	6.348	8.446	18.814	12.653	38.768	11.146
TOTAL GASTOS	259.888	148.801	1.315.823	512.863	107.332	3.225.987	910.286	10.746.003	139.556
Comisiones pagadas indirectamente (Nota 2)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gastos reembolsados o renunciados por las filiales (Nota 4)	(98.051)	(70.574)	(136.413)	(161.002)	(75.966)	(245.032)	(207.950)	(161.109)	(101.069)
GASTOS NETOS	161.837	78.227	1.179.410	351.861	31.366	2.980.955	702.336	10.584.894	38.487
INGRESOS (PÉRDIDAS) DERIVADOS DE INVERSIONES NETOS	953.638	103.866	4.105.204	228.988	10.005	2.474.717	323.671	6.273.441	26.225
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS Y LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS:									
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS NETAS DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	(694.628)	(671.246)	(34.294.950)	(3.723.415)	49.022	(19.072.603)	(9.149.065)	(91.405.035)	(370.822)
CAMBIO NETO EN GANANCIAS (PÉRDIDAS) LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	5.070.838	1.897.647	61.469.745	6.088.387	585.895	104.457.128	28.208.122	213.094.243	1.107.554
RESULTADO DE LAS OPERACIONES	5.329.848	1.330.267	31.279.999	2.593.960	644.922	87.859.242	19.382.728	127.962.649	762.957
DISTRIBUCIONES DECLARADAS A LOS ACCIONISTAS	(245.079)	—	(2.799)	(45.651)	—	(189.451)	—	(1.073.217)	(5.096)
VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR OPERACIONES CON PARTICIPACIONES DE FONDOS	9.036.008	61.634	4.065.966	(13.813.314)	4.818.616	39.114.711	3.333.997	(16.988.030)	228.773
TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	14.120.777	1.391.901	35.343.166	(11.265.005)	5.463.538	126.784.502	22.716.725	109.901.402	986.634
ACTIVO NETO:									
Al comienzo del período	13.070.534	6.776.305	177.211.677	41.558.030	—	301.589.281	60.406.699	917.255.016	3.497.017
Conversión monetaria al principio del período	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Al final del período	27.191.311	8.168.206	212.554.843	30.293.025	5.463.538	428.373.783	83.123.424	1.027.156.418	4.483.651

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

ESTADO DE OPERACIONES Y VARIACIONES PATRIMONIALES	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund (d) \$	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$
INGRESOS NETOS DERIVADOS DE INVERSIONES (PÉRDIDAS):								
INGRESOS								
Dividendos	—	82.513	79.008	—	—	9.302.087	3.990	99.359
Intereses	1.664.814	214	59	6.867.414	3.723.989	5.411	7.642.584	127.501
Ingresos de valores prestados (Nota 3)	—	—	—	—	—	596.907	—	288
Retención de impuestos (Nota 7)	—	(5.767)	(2.629)	(10.317)	(3.017)	(1.497.468)	(6.068)	(26.166)
TOTAL INGRESOS DERIVADOS DE INVERSIONES	1.664.814	76.960	76.438	6.857.097	3.720.972	8.406.937	7.640.506	200.982
GASTOS								
Comisión de administración de inversiones (Nota 4)	278.727	39.356	15.693	805.816	361.201	1.973.003	786.499	168.985
Gastos de distribución y servicios (Nota 4)	374.467	32.873	12.064	929.000	297.324	1.572.196	826.726	116.932
Comisiones de administración (Nota 4)	23.229	1.924	697	67.093	30.104	93.844	52.425	8.332
Honorarios del depositario (Nota 5)	29.836	27.652	21.041	73.075	42.362	276.599	83.978	19.899
Gastos de servicios al accionista	43.472	12.718	5.611	81.355	32.967	173.720	79.840	30.234
Imprenta	24.738	23.068	14.027	30.607	24.576	48.063	33.530	25.979
Gastos de auditoría y otros honorarios	26.531	28.837	22.947	26.532	26.532	29.471	24.880	28.611
Impuesto de suscripción (Nota 7)	23.476	1.599	877	65.051	23.083	84.236	38.168	6.278
Varios	11.860	12.481	8.791	16.385	13.354	18.608	15.851	11.318
TOTAL GASTOS	836.336	180.508	101.748	2.094.914	851.503	4.269.740	1.941.897	416.568
Comisiones pagadas indirectamente (Nota 2)	—	—	—	(2)	(6)	—	(1)	—
Gastos reembolsados o renunciados por las filiales (Nota 4)	(66.306)	(100.714)	(71.478)	(32.045)	(74.817)	(319.770)	(115.298)	(105.005)
GASTOS NETOS	770.030	79.794	30.270	2.062.867	776.680	3.949.970	1.826.598	311.563
INGRESOS (PÉRDIDAS) DERIVADOS DE INVERSIONES NETOS	894.784	(2.834)	46.168	4.794.230	2.944.292	4.456.967	5.813.908	(110.581)
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS Y LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS:								
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS NETAS DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	(1.451.299)	(728.064)	57.977	(2.238.037)	(534.961)	(54.166.908)	(5.330.853)	(3.715.099)
CAMBIO NETO EN GANANCIAS (PÉRDIDAS) LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	3.364.771	1.881.339	1.569.262	14.070.521	10.418.644	157.222.748	27.030.761	17.631.146
RESULTADO DE LAS OPERACIONES	2.808.256	1.150.441	1.673.407	16.626.714	12.827.975	107.512.807	27.513.816	13.805.466
DISTRIBUCIONES DECLARADAS A LOS ACCIONISTAS	(90.546)	(4.853)	—	(1.272.221)	(270.332)	—	(2.253.030)	—
VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR OPERACIONES CON PARTICIPACIONES DE FONDOS	16.392.227	375.887	4.221.394	134.627.124	12.078.620	(10.612.283)	31.699.821	7.085.932
TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	19.109.937	1.521.475	5.894.801	149.981.617	24.636.263	96.900.524	56.960.607	20.891.398
ACTIVO NETO:								
Al comienzo del período	90.427.067	7.554.345	—	216.530.897	107.150.920	354.021.953	195.736.016	27.732.632
Conversión monetaria al principio del período	—	—	—	—	—	—	—	—
Al final del período	109.537.004	9.075.820	5.894.801	366.512.514	131.787.183	450.922.477	252.696.623	48.624.030

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

ESTADO DE OPERACIONES Y VARIACIONES PATRIMONIALES	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$	Total €
INGRESOS NETOS DERIVADOS DE INVERSIONES (PÉRDIDAS):									
INGRESOS									
Dividendos	598.682	—	—	143.358	1.117.057	641.395	1.974.970	6.832.513	52.078.421
Intereses	388	231.884	10.986.189	9.259.780	3.733	4.422	3.250	6.466	58.161.950
Ingresos de valores prestados (Nota 3)	8.502	—	—	—	17.741	—	16.605	39.113	2.737.695
Retención de impuestos (Nota 7)	(28.248)	—	—	(115.906)	(300.189)	(174.133)	(547.623)	(1.745.420)	(9.944.354)
TOTAL INGRESOS DERIVADOS DE INVERSIONES	579.324	231.884	10.986.189	9.287.232	838.342	471.684	1.447.202	5.132.672	103.033.712
GASTOS									
Comisión de administración de inversiones (Nota 4)	104.134	305.741	1.364.734	660.594	666.556	676.896	882.669	2.241.395	19.466.988
Gastos de distribución y servicios (Nota 4)	29.454	369.118	1.394.471	652.055	443.037	544.365	588.078	1.377.309	15.061.830
Comisiones de administración (Nota 4)	5.666	30.574	113.730	43.962	31.784	32.227	42.597	111.462	1.081.258
Honorarios del depositario (Nota 5)	13.568	50.032	105.709	59.523	40.687	44.606	63.575	93.508	2.290.277
Gastos de servicios al accionista	3.426	80.739	72.520	61.081	46.357	83.209	50.909	133.676	1.482.289
Imprenta	13.473	25.762	28.695	29.886	28.875	36.926	30.249	40.665	700.611
Gastos de auditoría y otros honorarios	14.326	21.818	25.034	26.410	25.035	23.838	23.847	25.956	623.065
Impuesto de suscripción (Nota 7)	2.521	2.672	99.418	39.538	26.549	24.770	36.704	80.835	845.361
Varios	6.357	15.735	20.345	15.699	13.990	15.198	15.860	21.080	359.393
TOTAL GASTOS	192.925	902.191	3.224.656	1.588.748	1.322.870	1.482.035	1.734.488	4.125.886	41.911.072
Comisiones pagadas indirectamente (Nota 2)	—	—	(6)	(3)	—	—	(2)	—	(29)
Gastos reembolsados o renunciados por las filiales (Nota 4)	(49.513)	(670.307)	(8.811)	(90.484)	(104.079)	(150.381)	(111.304)	(173.225)	(3.818.770)
GASTOS NETOS	143.412	231.884	3.215.839	1.498.261	1.218.791	1.331.654	1.623.182	3.952.661	38.092.273
INGRESOS (PÉRDIDAS) DERIVADOS DE INVERSIONES NETOS	435.912	—	7.770.350	7.788.971	(380.449)	(859.970)	(175.980)	1.180.011	64.941.439
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS Y LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS:									
GANANCIAS (PÉRDIDAS) MATERIALIZADAS NETAS DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	(2.780.149)	—	953.183	(8.993.526)	(12.036.301)	(10.718.695)	(17.557.214)	(48.874.330)	(395.495.377)
CAMBIO NETO EN GANANCIAS (PÉRDIDAS) LATENTES DERIVADAS DE INVERSIONES, DERIVADOS Y OPERACIONES MONETARIAS	5.888.410	—	2.962.676	38.043.756	42.977.033	44.083.057	56.774.680	126.795.782	1.065.637.140
RESULTADO DE LAS OPERACIONES	3.544.173	—	11.686.209	36.839.201	30.560.283	32.504.392	39.041.486	79.101.463	735.083.202
DISTRIBUCIONES DECLARADAS A LOS ACCIONISTAS	(1.065.118)	—	(923.635)	(2.690.533)	(176)	—	(314)	(1.881)	(13.917.810)
VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR OPERACIONES CON PARTICIPACIONES DE FONDOS	613.649	(173.545.262)	(20.110.729)	90.102.038	33.988.474	(10.389.262)	57.355.081	51.796.178	237.637.731
TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO	3.092.704	(173.545.262)	(9.348.155)	124.250.706	64.548.581	22.115.130	96.396.253	130.895.760	958.803.123
ACTIVO NETO:									
Al comienzo del período	22.549.901	248.067.605	468.015.889	138.602.924	104.055.935	122.973.555	140.016.997	407.120.019	4.537.261.862
Conversión monetaria al principio del período	—	—	—	—	—	—	—	—	(376.412.211)
Al final del período	25.642.605	74.522.343	458.667.734	262.853.630	168.604.516	145.088.685	236.413.250	538.015.779	5.119.652.774

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

VALOR ACTIVO NETO

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund (d) \$	Emerging Markets Equity Fund \$
31 de enero de 2007	373.733.614	47.855.053	828.497.022	—	9.513.218
31 de enero de 2008	258.780.302	35.449.306	942.196.386	—	33.724.014
31 de enero de 2009	101.059.287	20.058.302	638.582.175	—	20.229.906
31 de julio de 2009	144.652.779	23.990.463	958.597.119	16.028.770	37.307.881

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009

Clase A1 (USD)	3.860.660	83.768	11.067.262	—	1.417.901
Clase A1 (EUR)	9.414	28.487	102.928	—	15.764
Clase A2 (USD)	—	—	8.383.776	—	—
Clase A2 (EUR)	—	—	78.210	—	—
Clase A2 (GBP)	13.443	1.335.365	14.052	—	—
Clase B1 (USD)	2.750.046	24.482	1.893.878	—	541.241
Clase B1 (EUR)	38.858	—	24.910	—	—
Clase B2 (USD)	—	—	7.738.646	—	—
Clase B2 (EUR)	—	—	6.386	—	—
Clase C1 (USD)	445.118	—	1.053.986	—	312.988
Clase C2 (USD)	—	—	3.307.244	—	—
Clase I1 (USD)	74.662	—	710.457	—	1.491
Clase I1 (EUR)	—	—	—	—	1.165
Clase I2 (GBP)	310	118.848	375	—	15.250
Clase S1 (USD)	1.738.703	—	2.862.284	—	550.049
Clase Z1 (USD)	1.000	—	1.000	—	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009	8.932.214	1.590.950	37.245.394	—	2.855.849

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009

Clase A1 (USD)	3.634.494	85.742	11.922.249	164.651	1.644.943
Clase A1 (EUR)	14.600	16.289	70.409	19.933	27.089
Clase A2 (USD)	—	—	10.022.122	167.930	—
Clase A2 (EUR)	—	—	132.187	18.671	—
Clase A2 (GBP)	13.747	998.854	8.994	17.412	—
Clase B1 (USD)	2.639.879	24.658	1.771.612	172.859	597.285
Clase B1 (EUR)	37.592	—	25.409	18.336	—
Clase B2 (USD)	—	—	7.690.261	217.713	—
Clase C1 (USD)	490.250	—	1.352.059	129.000	530.892
Clase C2 (USD)	—	—	4.015.247	290.720	—
Clase I1 (USD)	17.672	—	1.947.432	12.900	1.491
Clase I1 (EUR)	—	—	—	—	1.165
Clase I2 (GBP)	682	134.259	946	—	15.664
Clase S1 (USD)	1.576.883	—	2.395.016	—	647.631
Clase Z1 (USD)	1.000	—	1.000	—	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009	8.426.799	1.259.802	41.354.943	1.230.125	3.466.160

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)

31 de enero de 2007	18,19	12,69	20,01	—	11,46
31 de enero de 2008	21,20	12,51	21,31	—	13,88
31 de enero de 2009	10,80	7,58	18,81	—	6,39
31 de julio de 2009	17,12	10,49	22,34	11,78	9,88

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)

31 de enero de 2007	12,55	11,55	10,37	—	11,27
31 de enero de 2008	12,81	9,90	9,67	—	11,94
31 de enero de 2009	7,63	7,02	9,97	—	6,43
31 de julio de 2009	10,83	8,66	10,60	11,23	8,89

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund (d) \$	Emerging Markets Equity Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (USD)					
31 de enero de 2007	—	—	15,69	—	—
31 de enero de 2008	—	—	15,73	—	—
31 de enero de 2009	—	—	13,03	—	—
31 de julio de 2009	—	—	15,01	11,57	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	9,66	—	—
31 de enero de 2008	—	—	8,49	—	—
31 de enero de 2009	—	—	8,23	—	—
31 de julio de 2009	—	—	8,48	11,03	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (GBP)					
31 de enero de 2007	6,13	5,63	4,71	—	—
31 de enero de 2008	7,03	5,40	4,67	—	—
31 de enero de 2009	4,99	4,52	5,43	—	—
31 de julio de 2009	6,59	5,15	5,33	10,10	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)					
31 de enero de 2007	17,26	12,60	19,28	—	11,42
31 de enero de 2008	19,97	12,33	20,33	—	13,73
31 de enero de 2009	10,10	7,42	17,77	—	6,28
31 de julio de 2009	15,95	10,22	20,99	11,74	9,66
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)					
31 de enero de 2007	12,47	—	10,24	—	—
31 de enero de 2008	12,63	—	9,45	—	—
31 de enero de 2009	7,46	—	9,65	—	—
31 de julio de 2009	10,54	—	10,20	11,19	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (USD)					
31 de enero de 2007	—	—	15,69	—	—
31 de enero de 2008	—	—	15,75	—	—
31 de enero de 2009	—	—	13,05	—	—
31 de julio de 2009	—	—	15,03	11,57	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	9,66	—	—
31 de enero de 2008	—	—	8,49	—	—
31 de enero de 2009	—	—	8,23	—	—
31 de julio de 2009	—	—	—(b)	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)					
31 de enero de 2007	17,12	—	19,01	—	11,42
31 de enero de 2008	19,81	—	20,04	—	13,73
31 de enero de 2009	10,02	—	17,52	—	6,27
31 de julio de 2009	15,82	—	20,70	11,74	9,66
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C2 (USD)					
31 de enero de 2007	—	—	15,68	—	—
31 de enero de 2008	—	—	15,74	—	—
31 de enero de 2009	—	—	13,05	—	—
31 de julio de 2009	—	—	15,02	11,57	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)					
31 de enero de 2007	140,25	—	113,91	—	115,13
31 de enero de 2008	166,09	—	122,28	—	140,95
31 de enero de 2009	85,60	—	108,88	—	65,61
31 de julio de 2009	136,44	—	129,82	118,16	101,94

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Asia Pacific Ex-Japan Fund \$	Continental European Equity Fund €	Emerging Markets Debt Fund \$	Emerging Markets Debt Local Currency Fund (d) \$	Emerging Markets Equity Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	—	—	113,17
31 de enero de 2008	—	—	—	—	121,31
31 de enero de 2009	—	—	—	—	66,04
31 de julio de 2009	—	—	—	—	91,80
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I2 (GBP)					
31 de enero de 2007	124,52	113,90	94,34	—	111,54
31 de enero de 2008	142,97	110,19	93,62	—	133,93
31 de enero de 2009	100,99	93,14	108,90	—	85,84
31 de julio de 2009	134,55	107,72	107,11	—	110,69
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE S1 (USD)					
31 de enero de 2007	19,04	—	16,44	—	11,52
31 de enero de 2008	22,43	—	17,61	—	14,11
31 de enero de 2009	11,55	—	15,65	—	6,57
31 de julio de 2009	18,39	—	18,64	—	10,21
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE Z1 (USD)					
31 de enero de 2008	98,21	—	106,39	—	—
31 de enero de 2009	50,95	—	95,30	—	—
31 de julio de 2009	81,48	—	113,99	—	—
PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	2,05%	2,05%	1,65%	1,65%	2,15%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	2,05%	2,05%	1,64%	1,65%	2,15%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (USD)	—	—	1,65%	1,65%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (EUR)	—	—	1,65%	1,65%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (GBP)	2,05%	2,05%	1,65%	1,65%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	2,80%	2,80%	2,65%	2,65%	2,90%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (EUR)	2,80%	—	2,65%	2,65%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B2 (USD)	—	—	2,65%	2,65%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	2,80%	—	2,65%	2,65%	2,90%
Porcentaje de gastos generales de la Clase C2 (USD)	—	—	2,65%	2,65%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	0,85%	—	0,80%	0,80%	1,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (EUR)	—	—	—	—	1,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I2 (GBP)	0,85%	0,85%	0,80%	—	1,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase S1 (USD)	1,00%	—	1,00%	—	1,00%
Porcentaje de gastos generales de la Clase Z1 (USD)	0,20%	—	0,16%	—	—
ROTACIÓN DE LA CARTERA					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
	67%	126%	75%	5%	80%

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA	European Bond Fund €	European Equity Fund €	European Growth Fund €	European High Yield Bond Fund €	European Smaller Companies Fund €
VALOR ACTIVO NETO					
31 de enero de 2007	12.676.205	1.618.286.319	10.707.997	60.211.589	24.198.737
31 de enero de 2008	37.829.111	1.464.301.690	34.767.629	39.666.219	18.034.504
31 de enero de 2009	36.061.916	561.908.963	6.573.567	13.070.534	6.776.305
31 de julio de 2009	36.412.656	566.919.077	8.325.763	27.191.311	8.168.206
CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009					
Clase A1 (USD)	340.572	11.487.706	66.161	141.732	277.414
Clase A1 (EUR)	892.937	17.982.289	519.307	660.943	266.004
Clase A2 (USD)	280.135	—	—	210.694	—
Clase A2 (EUR)	94.190	—	—	173.207	—
Clase A2 (GBP)	—	62.467	—	—	—
Clase B1 (USD)	408.616	1.721.890	62.383	192.026	174.893
Clase B1 (EUR)	89.049	303.057	23.898	70.401	20.967
Clase B2 (USD)	453.413	—	—	227.367	—
Clase B2 (EUR)	43.381	—	—	190.412	—
Clase C1 (USD)	529.404	322.410	19.163	120.328	35.854
Clase C2 (USD)	194.347	—	—	170.430	—
Clase I1 (USD)	—	1.256.997	—	—	—
Clase I1 (EUR)	30.513	2.132.349	450	450	450
Clase I2 (GBP)	347	311	—	383	—
Clase Z1 (EUR)	—	1.000	—	—	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009	3.356.904	35.270.476	691.362	2.158.373	775.582
CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009					
Clase A1 (USD)	404.741	9.616.195	70.786	176.823	269.664
Clase A1 (EUR)	995.937	13.306.096	527.433	1.033.901	277.788
Clase A2 (USD)	266.970	—	—	694.792	—
Clase A2 (EUR)	112.830	—	—	522.858	—
Clase A2 (GBP)	—	43.055	—	—	—
Clase B1 (USD)	309.161	1.445.053	49.505	285.673	168.544
Clase B1 (EUR)	112.286	256.005	23.964	168.046	16.090
Clase B2 (USD)	353.854	—	—	292.373	—
Clase C1 (USD)	281.846	209.707	23.492	103.845	31.653
Clase C2 (USD)	224.318	—	—	175.996	—
Clase I1 (USD)	—	1.054.722	—	—	—
Clase I1 (EUR)	30.513	2.184.678	1.380	1.400	1.331
Clase I2 (GBP)	743	1.015	—	1.266	—
Clase Z1 (EUR)	—	1.000	—	—	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009	3.093.199	28.117.526	696.560	3.456.973	765.070
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)					
31 de enero de 2007	10,63	17,66	13,89	11,92	15,46
31 de enero de 2008	12,48	17,54	14,12	12,11	14,31
31 de enero de 2009	11,00	9,42	7,66	7,50	7,96
31 de julio de 2009	12,98	12,47	10,63	11,14	10,65
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)					
31 de enero de 2007	13,13	23,32	18,49	12,61	24,72
31 de enero de 2008	13,49	20,29	16,46	11,21	20,04
31 de enero de 2009	13,91	12,74	10,45	8,12	13,03
31 de julio de 2009	14,69	15,09	12,97	10,79	15,60

	European Bond Fund €	European Equity Fund €	European Growth Fund €	European High Yield Bond Fund €	European Smaller Companies Fund €
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (USD)					
31 de enero de 2007	10,16	—	—	11,07	—
31 de enero de 2008	11,48	—	—	10,61	—
31 de enero de 2009	9,76	—	—	6,02	—
31 de julio de 2009	11,33	—	—	8,51	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (EUR)					
31 de enero de 2007	9,50	—	—	6,87	—
31 de enero de 2008	9,39	—	—	5,77	—
31 de enero de 2009	9,33	—	—	3,82	—
31 de julio de 2009	9,71	—	—	4,84	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (GBP)					
31 de enero de 2007	—	6,38	—	—	—
31 de enero de 2008	—	6,25	—	—	—
31 de enero de 2009	—	4,66	—	—	—
31 de julio de 2009	—	5,15	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)					
31 de enero de 2007	10,48	16,73	13,75	11,77	15,27
31 de enero de 2008	12,18	16,50	13,89	11,83	14,04
31 de enero de 2009	10,64	8,79	7,48	7,26	7,75
31 de julio de 2009	12,49	11,60	10,34	10,75	10,33
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)					
31 de enero de 2007	12,58	22,36	17,90	12,14	23,79
31 de enero de 2008	12,80	19,31	15,82	10,69	19,14
31 de enero de 2009	13,06	12,03	9,96	7,66	12,35
31 de julio de 2009	13,72	14,20	12,32	10,13	14,74
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (USD)					
31 de enero de 2007	10,22	—	—	11,06	—
31 de enero de 2008	11,53	—	—	10,59	—
31 de enero de 2009	9,80	—	—	6,01	—
31 de julio de 2009	11,39	—	—	8,49	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (EUR)					
31 de enero de 2007	9,55	—	—	6,84	—
31 de enero de 2008	9,44	—	—	5,74	—
31 de enero de 2009	9,40	—	—	3,81	—
31 de julio de 2009	—(b)	—	—	—(b)	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)					
31 de enero de 2007	10,48	28,74	13,74	15,53	15,27
31 de enero de 2008	12,21	28,35	13,87	15,62	14,03
31 de enero de 2009	10,66	15,12	7,47	9,58	7,74
31 de julio de 2009	12,51	19,94	10,32	14,16	10,33
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C2 (USD)					
31 de enero de 2007	10,18	—	—	11,09	—
31 de enero de 2008	11,50	—	—	10,63	—
31 de enero de 2009	9,78	—	—	6,03	—
31 de julio de 2009	11,35	—	—	8,52	—

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	European Bond Fund €	European Equity Fund €	European Growth Fund €	European High Yield Bond Fund €	European Smaller Companies Fund €
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)					
31 de enero de 2007	—	129,06	—	—	—
31 de enero de 2008	—	129,68	—	—	—
31 de enero de 2009	—	70,46	—	—	—
31 de julio de 2009	—	93,85	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (EUR)					
31 de enero de 2007	98,58	132,96	129,71	111,01	144,11
31 de enero de 2008	101,85	116,98	116,91	99,53	118,23
31 de enero de 2009	105,58	74,31	75,02	72,67	77,78
31 de julio de 2009	111,86	88,55	93,71	96,97	93,70
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I2 (GBP)					
31 de enero de 2007	90,68	129,55	—	99,50	—
31 de enero de 2008	101,20	126,70	—	94,55	—
31 de enero de 2009	119,85	93,84	—	74,93	—
31 de julio de 2009	119,15	105,45	—	90,69	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE Z1 (EUR)					
31 de enero de 2008	—	86,59	—	—	—
31 de enero de 2009	—	55,38	—	—	—
31 de julio de 2009	—	66,21	—	—	—
PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	1,32%	2,05%	2,05%	1,50%	2,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	1,32%	2,05%	2,05%	1,50%	2,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (USD)	1,32%	—	—	1,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (EUR)	1,31%	—	—	1,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (GBP)	—	2,05%	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	2,32%	2,80%	2,80%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (EUR)	2,33%	2,80%	2,80%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B2 (USD)	2,32%	—	—	2,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	2,31%	2,80%	2,80%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase C2 (USD)	2,32%	—	—	2,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	—	0,85%	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (EUR)	0,60%	0,85%	0,85%	0,75%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I2 (GBP)	0,60%	0,85%	—	0,75%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase Z1 (EUR)	—	0,20%	—	—	—
ROTACIÓN DE LA CARTERA					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
	(44)%	35%	43%	(85)%	25%

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

VALOR ACTIVO NETO

	European Value Fund €	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund (d) \$	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$
31 de enero de 2007	277.219.508	—	—	770.950.549	145.521.287
31 de enero de 2008	98.281.174	—	—	458.922.044	130.753.335
31 de enero de 2009	177.211.677	41.558.030	—	301.589.281	60.406.699
31 de julio de 2009	212.554.843	30.293.025	5.463.538	428.373.783	83.123.424

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009

Clase A1 (USD)	737.461	688.868	—	3.374.889	1.603.398
Clase A1 (EUR)	3.811.311	—	—	2.979.085	23.300
Clase A2 (USD)	—	380.031	—	—	—
Clase A2 (EUR)	—	33.038	—	—	—
Clase A2 (GBP)	42.505	—	—	33.714	—
Clase B1 (USD)	379.132	811.554	—	3.917.801	1.581.354
Clase B1 (EUR)	51.315	—	—	189.265	9.337
Clase B2 (USD)	—	385.246	—	—	—
Clase B2 (EUR)	—	35.727	—	—	—
Clase C1 (USD)	59.437	1.648.339	—	249.092	158.139
Clase C2 (USD)	—	592.849	—	—	—
Clase I1 (USD)	—	8.750	—	180.504	552
Clase I1 (EUR)	1.416.018	—	—	708.971	450
Clase I2 (GBP)	—	—	—	39.492	—
Clase S1 (USD)	—	—	—	1.619.786	924.960
Clase Z1 (EUR)	1.000	—	—	—	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009	6.498.179	4.584.402	—	13.292.599	4.301.490

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009

Clase A1 (USD)	906.831	494.458	113.939	3.830.892	1.859.024
Clase A1 (EUR)	4.857.448	—	18.337	3.590.123	127.040
Clase A2 (USD)	—	114.893	—	—	—
Clase A2 (EUR)	—	16.629	—	—	—
Clase A2 (GBP)	48.029	—	19.719	3.057.218	—
Clase B1 (USD)	331.800	755.922	84.584	3.758.018	1.506.458
Clase B1 (EUR)	136.298	—	—	120.414	8.038
Clase B2 (USD)	—	110.249	—	—	—
Clase C1 (USD)	68.876	1.409.501	94.548	285.142	163.078
Clase C2 (USD)	—	208.374	—	—	—
Clase I1 (USD)	—	562	7.500	151.415	14.597
Clase I1 (EUR)	1.260.735	—	1.834	689.552	1.071
Clase I2 (GBP)	—	—	1.710	96.276	—
Clase S1 (USD)	—	—	—	1.463.179	811.042
Clase Z1 (EUR)	1.000	—	—	—	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009	7.611.017	3.110.588	342.171	17.042.229	4.490.348

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)

31 de enero de 2007	14,31	—	—	30,54	23,23
31 de enero de 2008	14,23	—	—	30,06	23,42
31 de enero de 2009	8,51	8,93	—	19,00	14,16
31 de julio de 2009	11,19	9,83	11,59	24,20	18,56

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)	European Value Fund €	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund (d) \$	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)					
31 de enero de 2007	21,58	—	—	14,88	11,29
31 de enero de 2008	18,80	—	—	12,82	9,96
31 de enero de 2009	13,14	—	—	9,48	7,04
31 de julio de 2009	15,46	—	11,04	10,80	8,27
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (USD)					
31 de enero de 2009	—	8,80	—	—	—
31 de julio de 2009	—	9,56	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (EUR)					
31 de enero de 2009	—	10,49	—	—	—
31 de julio de 2009	—	10,04	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (GBP)					
31 de enero de 2007	—	—	—	5,81	—
31 de enero de 2008	14,05	—	—	5,59	—
31 de enero de 2009	11,71	—	—	4,95	—
31 de julio de 2009	13,11	—	10,11	5,38	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)					
31 de enero de 2007	14,15	—	—	28,57	21,81
31 de enero de 2008	13,97	—	—	27,92	21,82
31 de enero de 2009	8,29	8,85	—	17,51	13,09
31 de julio de 2009	10,85	9,70	11,56	22,22	17,11
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)					
31 de enero de 2007	20,96	—	—	14,25	11,18
31 de enero de 2008	18,12	—	—	12,19	9,79
31 de enero de 2009	12,57	—	—	8,94	6,87
31 de julio de 2009	14,74	—	—	10,15	8,02
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (USD)					
31 de enero de 2009	—	8,79	—	—	—
31 de julio de 2009	—	9,57	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (EUR)					
31 de enero de 2009	—	10,48	—	—	—
31 de julio de 2009	—	—(b)	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)					
31 de enero de 2007	14,15	—	—	28,36	21,57
31 de enero de 2008	13,97	—	—	27,71	21,57
31 de enero de 2009	8,29	8,85	—	17,38	12,94
31 de julio de 2009	10,86	9,69	11,56	22,05	16,91
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C2 (USD)					
31 de enero de 2009	—	8,79	—	—	—
31 de julio de 2009	—	9,57	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)					
31 de enero de 2007	—	—	—	132,44	125,42
31 de enero de 2008	—	—	—	131,92	127,91
31 de enero de 2009	—	89,93	—	84,39	78,27
31 de julio de 2009	—	98,29	116,34	108,10	103,25

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	European Value Fund €	Global Conservative Fund \$	Global Energy Fund (d) \$	Global Equity Fund \$	Global Growth Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (EUR)					
31 de enero de 2007	133,71	—	—	120,93	114,74
31 de enero de 2008	117,87	—	—	105,46	102,46
31 de enero de 2009	83,38	—	—	78,88	73,30
31 de julio de 2009	98,70	—	110,87	90,39	86,51
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I2 (GBP)					
31 de enero de 2007	—	—	—	118,04	—
31 de enero de 2008	—	—	—	112,60	—
31 de enero de 2009	—	—	—	99,95	—
31 de julio de 2009	—	—	101,56	105,56	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE S1 (USD)					
31 de enero de 2007	—	—	—	33,18	25,34
31 de enero de 2008	—	—	—	33,00	25,80
31 de enero de 2009	—	—	—	21,08	15,77
31 de julio de 2009	—	—	—	26,98	20,78
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE Z1 (EUR)					
31 de enero de 2008	87,08	—	—	—	—
31 de enero de 2009	62,00	—	—	—	—
31 de julio de 2009	73,63	—	—	—	—
PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	2,05%	1,40%	2,05%	2,05%	2,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	2,05%	—	2,05%	2,05%	2,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (USD)	—	1,40%	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (EUR)	—	1,40%	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (GBP)	2,05%	—	2,05%	2,05%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	2,80%	2,40%	2,80%	2,80%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (EUR)	2,80%	—	—	2,80%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B2 (USD)	—	2,40%	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	2,80%	2,40%	2,80%	2,80%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase C2 (USD)	—	2,40%	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	—	0,75%	0,85%	0,85%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (EUR)	0,85%	—	0,85%	0,85%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I2 (GBP)	—	—	0,85%	0,85%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase S1 (USD)	—	—	—	1,00%	1,00%
Porcentaje de gastos generales de la Clase Z1 (EUR)	0,20%	—	—	—	—
ROTACIÓN DE LA CARTERA					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
	(7)%	100%	13%	(19)%	60%

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

VALOR ACTIVO NETO

	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund (d) \$
31 de enero de 2007	1.047.881.995	—	47.577.621	—	—
31 de enero de 2008	1.376.861.634	4.976.140	43.237.741	9.163.296	—
31 de enero de 2009	917.255.016	3.497.017	90.427.067	7.554.345	—
31 de julio de 2009	1.027.156.418	4.483.651	109.537.004	9.075.820	5.894.801

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009

Clase A1 (USD)	18.120.868	129.702	2.657.275	321.582	—
Clase A1 (EUR)	831.346	73.200	—	146.500	—
Clase A2 (USD)	2.472.929	—	956.198	—	—
Clase A2 (EUR)	13.882	—	—	—	—
Clase A2 (GBP)	33.128	—	—	—	—
Clase B1 (USD)	8.558.890	104.512	728.906	201.076	—
Clase B1 (EUR)	137.261	—	—	—	—
Clase B2 (USD)	12.143.128	—	898.057	—	—
Clase B2 (EUR)	12.742	—	—	—	—
Clase C1 (USD)	5.635.702	100.000	670.923	200.312	—
Clase C2 (USD)	4.713.614	—	285.892	—	—
Clase I1 (USD)	20.097	2.500	147.015	5.000	—
Clase I1 (EUR)	—	1.830	—	3.660	—
Clase I2 (GBP)	324	1.230	—	2.460	—
Clase S1 (USD)	5.754.126	5.063	714.489	6.940	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009	58.448.037	418.037	7.058.755	887.530	—

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009

Clase A1 (USD)	19.531.879	154.071	4.071.687	337.052	99.883
Clase A1 (EUR)	853.553	73.200	—	146.500	18.336
Clase A2 (USD)	2.361.243	—	1.166.660	—	—
Clase A2 (GBP)	21.001	—	—	—	—
Clase B1 (USD)	7.572.750	105.358	697.268	200.135	99.354
Clase B1 (EUR)	149.205	—	—	—	—
Clase B2 (USD)	11.101.921	—	1.269.190	—	—
Clase C1 (USD)	5.710.461	107.257	1.323.888	200.000	73.988
Clase C2 (USD)	4.532.090	—	653.987	—	—
Clase I1 (USD)	18.183	2.500	904	8.972	6.250
Clase I1 (EUR)	—	1.830	—	3.660	1.834
Clase I2 (GBP)	607	1.273	—	2.499	—
Clase S1 (USD)	5.147.816	5.180	645.703	6.931	—
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009	57.000.709	450.669	9.829.287	905.749	299.645

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)

31 de enero de 2007	20,20	—	10,71	—	—
31 de enero de 2008	21,23	9,70	12,27	9,16	—
31 de enero de 2009	16,78	6,25	11,45	6,62	—
31 de julio de 2009	19,26	7,56	11,86	7,59	15,30

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)

31 de enero de 2007	10,69	—	—	—	—
31 de enero de 2008	9,83	8,90	—	8,41	—
31 de enero de 2009	9,09	6,71	—	7,10	—
31 de julio de 2009	9,33	7,26	—	7,29	14,58

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (USD)

31 de enero de 2007	18,29	—	9,64	—	—
31 de enero de 2008	19,02	—	10,79	—	—
31 de enero de 2009	14,85	—	9,73	—	—
31 de julio de 2009	16,92	—	10,02	—	—

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund (d) \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (EUR)					
31 de enero de 2007	10,54	—	—	—	—
31 de enero de 2008	9,60	—	—	—	—
31 de enero de 2009	8,78	—	—	—	—
31 de julio de 2009	—(b)	—	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (GBP)					
31 de enero de 2007	5,15	—	—	—	—
31 de enero de 2008	5,28	—	—	—	—
31 de enero de 2009	5,77	—	—	—	—
31 de julio de 2009	5,61	—	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)					
31 de enero de 2007	19,17	—	10,43	—	—
31 de enero de 2008	20,00	9,66	11,82	9,12	—
31 de enero de 2009	15,69	6,18	10,92	6,54	—
31 de julio de 2009	17,94	7,45	11,26	7,47	15,26
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)					
31 de enero de 2007	10,59	—	—	—	—
31 de enero de 2008	9,68	—	—	—	—
31 de enero de 2009	8,88	—	—	—	—
31 de julio de 2009	9,08	—	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (USD)					
31 de enero de 2007	18,18	—	9,63	—	—
31 de enero de 2008	18,89	—	10,78	—	—
31 de enero de 2009	14,75	—	9,72	—	—
31 de julio de 2009	16,81	—	10,01	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (EUR)					
31 de enero de 2007	10,54	—	—	—	—
31 de enero de 2008	9,58	—	—	—	—
31 de enero de 2009	8,75	—	—	—	—
31 de julio de 2009	—(b)	—	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)					
31 de enero de 2007	19,04	—	10,41	—	—
31 de enero de 2008	19,85	9,66	11,80	9,12	—
31 de enero de 2009	15,57	6,18	10,90	6,54	—
31 de julio de 2009	17,81	7,45	11,24	7,47	15,26
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C2 (USD)					
31 de enero de 2007	18,00	—	9,61	—	—
31 de enero de 2008	18,71	—	10,80	—	—
31 de enero de 2009	14,61	—	9,71	—	—
31 de julio de 2009	16,65	—	10,00	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)					
31 de enero de 2007	118,27	—	100,02	—	—
31 de enero de 2008	125,70	97,55	115,47	92,12	—
31 de enero de 2009	100,57	63,63	108,64	67,38	—
31 de julio de 2009	116,11	77,44	113,18	77,71	153,58
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (EUR)					
31 de enero de 2008	—	89,55	—	84,56	—
31 de enero de 2009	—	68,30	—	72,32	—
31 de julio de 2009	—	74,36	—	74,62	146,34

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Global Total Return Fund \$	Global Value Fund \$	Inflation- Adjusted Bond Fund \$	Japan Equity Fund \$	Latin American Equity Fund (d) \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I2 (GBP)					
31 de enero de 2007	103,00	—	—	—	—
31 de enero de 2008	105,58	98,95	—	93,43	—
31 de enero de 2009	115,30	90,29	—	95,60	—
31 de julio de 2009	112,40	90,53	—	92,52	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE S1 (USD)					
31 de enero de 2007	19,01	—	10,32	—	—
31 de enero de 2008	20,18	97,48	11,87	92,05	—
31 de enero de 2009	16,12	63,49	11,13	67,23	—
31 de julio de 2009	18,60	77,21	11,56	77,48	—
PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	2,05%	2,05%	1,35%	2,05%	2,15%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	2,04%	2,05%	—	2,05%	2,15%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (USD)	2,05%	—	1,35%	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (GBP)	2,05%	—	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	2,80%	2,80%	2,35%	2,80%	2,90%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (EUR)	2,80%	—	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B2 (USD)	2,80%	—	2,35%	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	2,80%	2,80%	2,35%	2,80%	2,90%
Porcentaje de gastos generales de la Clase C2 (USD)	2,80%	—	2,35%	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	0,85%	0,85%	0,60%	0,85%	1,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (EUR)	—	0,85%	—	0,85%	1,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I2 (GBP)	0,85%	0,85%	—	0,85%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase S1 (USD)	1,00%	1,00%	0,96%	1,00%	—
ROTACIÓN DE LA CARTERA					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
	71%	29%	(15)%	107%	5%

	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA					
VALOR ACTIVO NETO					
31 de enero de 2007	258.831.270	87.737.636	608.139.690	272.774.682	27.170.848
31 de enero de 2008	239.398.424	95.107.162	699.546.049	267.227.446	36.620.907
31 de enero de 2009	216.530.897	107.150.920	354.021.953	195.736.016	27.732.632
31 de julio de 2009	366.512.514	131.787.183	450.922.477	252.696.623	48.624.030
CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009					
Clase A1 (USD)	7.680.178	5.145.500	17.973.615	4.275.361	3.015.932
Clase A1 (EUR)	4.500	4.500	38.908	4.500	—
Clase A2 (USD)	2.229.969	172.579	—	1.386.310	—
Clase A2 (EUR)	5.325	5.216	—	5.386	—
Clase B1 (USD)	1.081.422	163.091	5.553.195	1.275.601	2.340.682
Clase B1 (EUR)	—	—	21.919	12.150	—
Clase B2 (USD)	2.440.637	475.790	—	8.310.570	—
Clase B2 (EUR)	—	—	—	15.238	—
Clase C1 (USD)	734.528	402.692	2.067.153	628.081	851.684
Clase C2 (USD)	1.391.755	222.374	—	1.188.084	—
Clase I1 (USD)	21.634	229.668	15.211	168.197	59.804
Clase S1 (USD)	4.847.353	960.427	3.136.419	3.554.607	1.688.170
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009	20.437.301	7.781.837	28.806.420	20.824.085	7.956.272

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009					
Clase A1 (USD)	13.267.560	5.077.172	18.441.381	2.981.964	5.325.811
Clase A1 (EUR)	4.500	10.818	37.876	11.250	—
Clase A2 (USD)	5.096.503	771.424	—	2.268.459	—
Clase B1 (USD)	1.394.385	421.651	5.067.317	1.357.601	2.030.503
Clase B1 (EUR)	—	—	20.470	—	—
Clase B2 (USD)	3.173.933	690.576	—	8.283.455	—
Clase C1 (USD)	2.620.682	974.158	1.751.947	1.037.099	924.276
Clase C2 (USD)	3.212.104	548.259	—	1.570.509	—
Clase I1 (USD)	26.390	133.477	1.106	535.371	55.602
Clase S1 (USD)	4.069.208	1.341.200	2.794.270	2.808.395	1.306.450
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009	32.865.265	9.968.735	28.114.367	20.854.103	9.642.642
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)					
31 de enero de 2007	12,28	11,89	22,37	12,38	5,06
31 de enero de 2008	12,72	12,39	22,45	12,73	5,20
31 de enero de 2009	12,07	11,59	12,40	11,31	2,93
31 de julio de 2009	12,82	12,84	16,22	12,85	4,41
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)					
31 de enero de 2007	9,60	9,49	12,51	9,79	—
31 de enero de 2008	8,70	8,65	11,00	8,81	—
31 de enero de 2009	9,66	9,47	7,10	9,16	—
31 de julio de 2009	9,18	9,39	8,30	9,32	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (USD)					
31 de enero de 2007	9,55	9,81	—	8,87	—
31 de enero de 2008	9,43	9,78	—	8,66	—
31 de enero de 2009	8,57	8,73	—	7,26	—
31 de julio de 2009	8,91	9,46	—	8,00	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (EUR)					
31 de enero de 2007	9,08	8,96	—	9,17	—
31 de enero de 2008	7,86	7,83	—	7,85	—
31 de enero de 2009	8,35	8,18	—	7,69	—
31 de julio de 2009	—(b)	—(b)	—	—(b)	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)					
31 de enero de 2007	11,59	11,37	21,07	11,65	4,79
31 de enero de 2008	11,88	11,73	20,99	11,85	4,89
31 de enero de 2009	11,17	10,87	11,51	10,43	2,74
31 de julio de 2009	11,80	11,98	14,99	11,79	4,10
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	12,37	9,66	—
31 de enero de 2008	—	—	10,79	8,61	—
31 de enero de 2009	—	—	6,92	8,90	—
31 de julio de 2009	—	—	8,06	—(b)	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (USD)					
31 de enero de 2007	9,55	9,81	—	8,85	—
31 de enero de 2008	9,43	9,79	—	8,64	—
31 de enero de 2009	8,57	8,74	—	7,24	—
31 de julio de 2009	8,91	9,48	—	7,98	—

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	Limited Maturity Fund \$	Research Bond Fund \$	Research International Fund \$	Strategic Income Fund \$	Technology Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	—	9,16	—
31 de enero de 2008	—	—	—	7,84	—
31 de enero de 2009	—	—	—	7,69	—
31 de julio de 2009	—	—	—	—(b)	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)					
31 de enero de 2007	11,49	11,29	20,83	11,55	4,76
31 de enero de 2008	11,78	11,65	20,75	11,75	4,86
31 de enero de 2009	11,07	10,79	11,38	10,34	2,72
31 de julio de 2009	11,70	11,89	14,82	11,69	4,07
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C2 (USD)					
31 de enero de 2007	9,54	9,81	—	8,84	—
31 de enero de 2008	9,43	9,79	—	8,63	—
31 de enero de 2009	8,57	8,74	—	7,23	—
31 de julio de 2009	8,92	9,47	—	7,97	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)					
31 de enero de 2007	105,45	104,14	140,43	107,52	135,55
31 de enero de 2008	110,15	109,43	142,64	111,46	141,13
31 de enero de 2009	105,43	103,20	79,74	99,89	80,42
31 de julio de 2009	112,32	114,78	104,90	113,87	121,75
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE S1 (USD)					
31 de enero de 2007	10,23	10,54	23,62	9,58	5,39
31 de enero de 2008	10,65	11,03	23,95	9,92	5,60
31 de enero de 2009	10,16	10,37	13,37	8,87	3,19
31 de julio de 2009	10,81	11,51	17,57	10,10	4,82
PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	1,35%	1,35%	2,05%	1,50%	2,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	1,35%	1,35%	2,05%	1,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (USD)	1,35%	1,35%	—	1,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	2,35%	2,35%	2,80%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (EUR)	—	—	2,80%	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B2 (USD)	2,35%	2,35%	—	2,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	2,35%	2,35%	2,80%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase C2 (USD)	2,35%	2,35%	—	2,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	0,60%	0,60%	0,85%	0,75%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase S1 (USD)	0,83%	0,89%	1,00%	1,00%	1,00%
ROTACIÓN DE LA CARTERA					
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009					
	(23)%	36%	46%	25%	173%

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA

VALOR ACTIVO NETO

	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$
31 de enero de 2007	22.395.599	100.373.148	218.316.448	188.868.851	212.394.045
31 de enero de 2008	29.010.979	125.672.925	360.897.893	132.076.514	155.485.217
31 de enero de 2009	22.549.901	248.067.605	468.015.889	138.602.924	104.055.935
31 de julio de 2009	25.642.605	74.522.343	458.667.734	262.853.630	168.604.516

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009

Clase A1 (USD)	123.353	8.539.236	21.331.460	3.331.997	8.325.335
Clase A1 (EUR)	—	—	2.361.475	4.500	—
Clase A2 (USD)	—	22.438.598	894.567	2.064.829	—
Clase A2 (EUR)	—	—	5.854	5.746	—
Clase A2 (GBP)	1.922.632	—	—	—	—
Clase B1 (USD)	—	16.846.601	1.264.059	1.097.018	3.306.379
Clase B1 (EUR)	—	—	9.378	—	—
Clase B2 (USD)	—	24.623.065	4.080.179	5.952.417	—
Clase B2 (EUR)	—	—	6.168	—	—
Clase C1 (USD)	—	1.887.975	353.950	257.290	300.695
Clase C2 (USD)	—	1.782.104	726.663	1.574.016	—
Clase I1 (USD)	—	943	80.850	204.207	25.051
Clase I2 (GBP)	181.971	—	—	—	414
Clase S1 (USD)	—	145.492.214	3.136.397	2.577.674	4.409.562
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009	2.227.956	221.610.736	34.251.000	17.069.694	16.367.436

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009

Clase A1 (USD)	175.728	4.974.418	21.597.448	4.530.330	12.784.202
Clase A1 (EUR)	—	—	15.703	25.932	—
Clase A2 (USD)	—	9.817.884	1.806.700	4.709.622	—
Clase A2 (GBP)	1.864.250	—	—	—	—
Clase B1 (USD)	—	8.461.166	1.194.835	1.376.960	3.520.606
Clase B2 (USD)	—	18.595.909	3.835.015	7.701.519	—
Clase C1 (USD)	—	881.183	504.074	654.759	648.504
Clase C2 (USD)	—	894.887	875.907	2.800.821	—
Clase I1 (USD)	—	943	91.929	577.166	30.364
Clase I2 (GBP)	189.856	—	—	—	1.144
Clase S1 (USD)	—	22.917.281	3.049.294	2.411.554	4.275.122
TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009	2.229.834	66.543.671	32.970.905	24.788.663	21.259.942

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)

31 de enero de 2007	12,33	1,34	12,54	17,34	9,59
31 de enero de 2008	12,03	1,39	13,59	16,99	9,75
31 de enero de 2009	6,59	1,40	14,34	13,22	6,19
31 de julio de 2009	8,95	1,40	14,71	15,96	7,76

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)

31 de enero de 2007	—	—	9,45	10,26	—
31 de enero de 2008	—	—	8,97	8,80	—
31 de enero de 2009	—	—	11,10	8,01	—
31 de julio de 2009	—	—	10,39	8,65	—

VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (USD)

31 de enero de 2007	—	1,00	9,80	7,19	—
31 de enero de 2008	—	1,00	10,21	6,59	—
31 de enero de 2009	—	1,00	10,40	4,69	—
31 de julio de 2009	—	1,00	10,49	5,40	—

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)					
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	8,99	9,40	—
31 de enero de 2008	—	—	8,20	7,54	—
31 de enero de 2009	—	—	9,76	6,28	—
31 de julio de 2009	—	—	—(b)	—(b)	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (GBP)					
31 de enero de 2007	5,48	—	—	—	—
31 de enero de 2008	5,18	—	—	—	—
31 de enero de 2009	3,87	—	—	—	—
31 de julio de 2009	4,30	—	—	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)					
31 de enero de 2007	—	1,32	11,79	16,29	9,20
31 de enero de 2008	—	1,35	12,65	15,80	9,28
31 de enero de 2009	—	1,35	13,22	12,17	5,85
31 de julio de 2009	—	1,35	13,49	14,63	7,30
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	9,33	—	—
31 de enero de 2008	—	—	8,76	—	—
31 de enero de 2009	—	—	10,71	—	—
31 de julio de 2009	—	—	—(b)	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (USD)					
31 de enero de 2007	—	1,00	9,82	7,25	—
31 de enero de 2008	—	1,00	10,23	6,64	—
31 de enero de 2009	—	1,00	10,42	4,73	—
31 de julio de 2009	—	1,00	10,51	5,45	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B2 (EUR)					
31 de enero de 2007	—	—	8,98	—	—
31 de enero de 2008	—	—	8,19	—	—
31 de enero de 2009	—	—	9,75	—	—
31 de julio de 2009	—	—	—(b)	—	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)					
31 de enero de 2007	—	1,31	11,71	15,95	9,05
31 de enero de 2008	—	1,35	12,56	15,48	9,13
31 de enero de 2009	—	1,35	13,12	11,92	5,75
31 de julio de 2009	—	1,35	13,40	14,33	7,18
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C2 (USD)					
31 de enero de 2007	—	1,00	9,82	7,27	—
31 de enero de 2008	—	1,00	10,23	6,66	—
31 de enero de 2009	—	1,00	10,42	4,75	—
31 de julio de 2009	—	1,00	10,51	5,46	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)					
31 de enero de 2007	—	105,92	103,72	112,85	111,78
31 de enero de 2008	—	110,75	113,37	111,55	115,25
31 de enero de 2009	—	112,31	120,58	87,52	74,05
31 de julio de 2009	—	112,31	124,13	106,04	93,29
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I2 (GBP)					
31 de enero de 2007	110,75	—	—	—	92,82
31 de enero de 2008	106,64	—	—	—	94,16
31 de enero de 2009	79,93	—	—	—	84,62
31 de julio de 2009	87,90	—	—	—	90,62

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)**VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE S1 (USD)**

	U.K. Equity Fund £	U.S. Dollar Money Market Fund \$	U.S. Government Bond Fund \$	U.S. High Yield Bond Fund \$	U.S. Large Cap Growth Fund \$
31 de enero de 2007	—	1,05	10,48	7,45	10,17
31 de enero de 2008	—	1,10	11,42	7,35	10,45
31 de enero de 2009	—	1,11	12,12	5,75	6,70
31 de julio de 2009	—	1,11	12,47	6,96	8,44

PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)**Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009**

Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	2,05%	0,37%	1,31%	1,50%	2,05%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	—	—	1,25%	1,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (USD)	—	0,37%	1,32%	1,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (GBP)	2,05%	—	—	—	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	—	0,37%	2,31%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B2 (USD)	—	0,36%	2,31%	2,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	—	0,36%	2,31%	2,50%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase C2 (USD)	—	0,37%	2,31%	2,50%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	—	0,36%	0,60%	0,75%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I2 (GBP)	0,85%	—	—	—	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase S1 (USD)	—	0,39%	0,77%	1,00%	1,00%

ROTACIÓN DE LA CARTERA**Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009**

	40%	—	(12)%	(16)%	20%
--	-----	---	-------	-------	-----

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA**VALOR ACTIVO NETO**

	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$
31 de enero de 2007	374.004.250	240.424.797	309.141.381
31 de enero de 2008	267.908.335	208.107.718	474.808.759
31 de enero de 2009	122.973.555	140.016.997	407.120.019
31 de julio de 2009	145.088.685	236.413.250	538.015.779

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009

Clase A1 (USD)	2.009.217	7.495.217	18.852.194
Clase A1 (EUR)	—	1.447.584	—
Clase A2 (GBP)	—	33.500	—
Clase B1 (USD)	2.455.447	3.033.487	6.749.364
Clase B1 (EUR)	—	16.627	—
Clase C1 (USD)	17.303	211.406	1.803.550
Clase I1 (USD)	6.103	41.136	1.103.696
Clase I2 (GBP)	300	302	877
Clase S1 (USD)	1.988.683	2.808.872	5.446.721
Clase Z1 (USD)	—	—	1.000

TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE ENERO DE 2009

	6.477.053	15.088.131	33.957.402
--	-----------	------------	------------

CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009

Clase A1 (USD)	1.869.132	10.994.212	21.594.992
Clase A1 (EUR)	—	1.228.540	—
Clase A2 (GBP)	—	33.044	—
Clase B1 (USD)	2.265.222	2.919.014	6.610.618
Clase B1 (EUR)	—	16.627	—
Clase C1 (USD)	24.005	275.992	2.311.096
Clase I1 (USD)	6.054	377.605	1.324.689
Clase I2 (GBP)	1.055	1.095	44.928
Clase S1 (USD)	1.810.825	2.550.193	5.024.385
Clase Z1 (USD)	—	—	1.000

TOTAL CAPITAL SUSCRITO A 31 DE JULIO DE 2009

	5.976.293	18.396.322	36.911.708
--	-----------	------------	------------

Véanse las Notas de los Estados Financieros.

	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)			
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (USD)			
31 de enero de 2007	44,18	14,35	15,28
31 de enero de 2008	42,71	14,49	15,11
31 de enero de 2009	21,08	8,97	9,62
31 de julio de 2009	26,92	11,05	11,32
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A1 (EUR)			
31 de enero de 2007	—	10,59	—
31 de enero de 2008	—	9,35	—
31 de enero de 2009	—	6,78	—
31 de julio de 2009	—	7,47	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE A2 (GBP)			
31 de enero de 2007	—	5,17	—
31 de enero de 2008	—	5,14	—
31 de enero de 2009	—	4,45	—
31 de julio de 2009	—	4,68	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (USD)			
31 de enero de 2007	41,35	13,78	14,71
31 de enero de 2008	39,67	13,80	14,43
31 de enero de 2009	19,43	8,48	9,12
31 de julio de 2009	24,72	10,41	10,70
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE B1 (EUR)			
31 de enero de 2007	—	10,48	—
31 de enero de 2008	—	9,19	—
31 de enero de 2009	—	6,61	—
31 de julio de 2009	—	7,25	—
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE C1 (USD)			
31 de enero de 2007	40,25	13,57	14,51
31 de enero de 2008	38,61	13,59	14,24
31 de enero de 2009	18,91	8,36	9,00
31 de julio de 2009	24,06	10,25	10,55
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I1 (USD)			
31 de enero de 2007	110,86	117,23	125,41
31 de enero de 2008	108,45	119,72	125,44
31 de enero de 2009	54,18	75,05	80,82
31 de julio de 2009	69,59	92,99	95,73
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE I2 (GBP)			
31 de enero de 2007	99,08	105,03	112,55
31 de enero de 2008	95,56	105,40	109,98
31 de enero de 2009	66,77	92,21	98,31
31 de julio de 2009	73,11	96,62	99,15
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE S1 (USD)			
31 de enero de 2007	33,25	16,35	16,77
31 de enero de 2008	32,47	16,67	16,75
31 de enero de 2009	16,20	10,43	10,77
31 de julio de 2009	20,79	12,92	12,75
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE Z1 (USD)			
31 de enero de 2008	—	—	98,29
31 de enero de 2009	—	—	63,74
31 de julio de 2009	—	—	75,74

	U.S. Mid Cap Growth Fund \$	U.S. Research Fund \$	U.S. Value Fund \$
INFORMACIÓN ESTADÍSTICA – (continuación)			
VALOR ACTIVO NETO POR ACCIÓN DE CLASE Z1 (EUR)			
PORCENTAJES DE GASTOS GENERALES (ANUALIZADOS) (NOTA 4)			
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009			
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (USD)	2,05%	2,05%	2,04%
Porcentaje de gastos generales de la Clase A1 (EUR)	—	2,05%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase A2 (GBP)	—	2,05%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (USD)	2,80%	2,80%	2,80%
Porcentaje de gastos generales de la Clase B1 (EUR)	—	2,80%	—
Porcentaje de gastos generales de la Clase C1 (USD)	2,80%	2,80%	2,79%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I1 (USD)	0,85%	0,85%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase I2 (GBP)	0,85%	0,85%	0,85%
Porcentaje de gastos generales de la Clase S1 (USD)	1,00%	1,00%	1,00%
Porcentaje de gastos generales de la Clase Z1 (USD)	—	—	0,20%
ROTACIÓN DE LA CARTERA			
Para los seis meses concluidos el 31 de julio de 2009			
	98%	81%	(20)%

(b) Esta clase fue cerrada el 6 de marzo de 2009.

(d) La fecha de creación de este Subfondo fue el 26 de marzo de 2009.

Nota 1: El Fondo

El MFS Meridian Funds (el "Fondo") se constituyó el 4 de febrero de 1992 como "Société d'Investissement à Capital Variable" (sociedad de inversión de capital variable) conforme a la legislación del Gran Ducado de Luxemburgo, Parte 1, del 30 de marzo de 1988, y está compuesto por diferentes subfondos relacionados cada uno de ellos con una cartera de valores con objetivos de inversión específicos. En cumplimiento de una resolución adoptada en la junta general de accionistas del 10 de mayo de 2005, llevada a efecto el 15 de agosto del mismo año, el Fondo está autorizado actualmente conforme a la Parte 1 de la ley luxemburguesa del 20 de diciembre de 2002.

El 6 de marzo de 2009 se procedió al cierre del MFS Meridian Funds – Euro Reserve Fund.

El 26 de marzo de 2009 comenzaron a operar los siguientes nuevos subfondos:

MFS Meridian Funds – Emerging Markets Debt Local Currency Fund

MFS Meridian Funds – Global Energy Fund

MFS Meridian Funds – Latin American Equity Fund

A 31 de julio de 2009, el MFS Meridian Funds China Equity Fund y el MFS Meridian Funds - Hong Kong Equity Fund no han comenzado aún sus operaciones.

Nota 2: Resumen de los principales criterios contables

Los estados financieros han sido elaborados de conformidad con las disposiciones legales y reglamentarias relativas a los fondos de inversión de Luxemburgo.

- A) *Utilización de estimaciones* – La elaboración de los estados financieros de conformidad con los principios contables generalmente aceptados en Luxemburgo requiere que la Dirección realice estimaciones y presunciones que afectan al importe de activos y pasivos incluidos en los mismos, así como a los importes de ingresos y gastos declarados durante el periodo analizado. Los resultados reales pueden diferir de dichas estimaciones.
- B) *Valoración de los instrumentos financieros* – Los valores de renta variable se valoran generalmente al último precio de venta o precio de cierre oficial proporcionado por un servicio independiente de fijación de precios en el mercado o bolsa en que se negocien principalmente. En el caso de títulos de renta variable en los que no se produjeron ventas durante el día, estos se valoran generalmente al último precio de oferta cotizado diariamente, proporcionado por un servicio independiente de fijación de precios en el mercado o bolsa en que se negocien principalmente.

Los instrumentos de deuda y préstamos de interés variable (excepto los de vencimiento a corto plazo) se valoran generalmente a un precio de oferta compuesto o evaluado conforme a lo indicado por un servicio independiente de fijación de precios.

Las opciones negociadas en mercados financieros se valoran generalmente al último precio de venta o de cierre conforme a lo indicado por un servicio independiente de fijación de precios en el mercado en el que se negocien principalmente. En el caso de opciones negociadas en mercados financieros en las que no se produjeron ventas durante el día, estas se valoran generalmente al último precio de oferta cotizado diariamente, indicado por un servicio independiente de fijación de precios en el mercado en que se negocien principalmente. Las opciones que no se negocien en un mercado se valoran generalmente al precio de oferta indicado por un agente de bolsa o intermediario. Las opciones sobre divisas se valoran generalmente usando un modelo de precios externo que emplea datos de mercado proporcionados por una fuente independiente.

Los contratos de futuros se valoran generalmente al último precio de liquidación registrado, proporcionado por un servicio independiente de fijación de precios en el mercado en el que se negocien principalmente. Los contratos de futuros sobre los cuales no existieron operaciones durante el día para una determinada posición, se valoran generalmente al precio de oferta cotizado de cierre proporcionado por un servicio independiente de fijación de precios en el mercado en que dichos contratos se negocien principalmente.

Los swaps se valoran generalmente conforme a las valoraciones proporcionadas por un servicio independiente de fijación de precios.

Los contratos de divisas a plazo se valoran generalmente al promedio de precios de oferta y demanda correspondientes al periodo de tiempo interpolado con los tipos de cambio proporcionados por un servicio independiente de fijación de precios para periodos aproximados.

Los instrumentos a corto plazo con vencimiento a partir de su emisión de 60 días o menos se valoran generalmente por su coste amortizado, que se aproxima al valor de mercado.

Los instrumentos del mercado monetario se valoran por su coste amortizado, que se aproxima al valor de mercado. El coste amortizado se calcula valorando el instrumento a su coste, ajustado a la amortización de primas o a la acumulación de descuentos.

Los valores y otros activos se valoran generalmente a partir de la información proporcionada por un servicio independiente de fijación de precios y también se podrán valorar al precio de oferta proporcionado por un agente de bolsa o intermediario financiero.

Los valores obtenidos de servicios independientes de fijación de precios podrán utilizar tanto datos de transacciones como información de mercado, por ejemplo, el rendimiento, la calidad, el tipo del cupón, el vencimiento, el tipo de emisión, las características de negociación y otros datos de mercado. Los valores de los títulos y otros activos y pasivos expresados en una moneda diferente a la moneda de referencia se convierten a la moneda de referencia del subfondo tomando los tipos de cambio proporcionados por una fuente independiente.

El Consejo de Administración ha delegado en el gestor de inversiones su responsabilidad principal de determinar o encargar que se determine el valor de las inversiones de los subfondos (incluyendo el valor teórico) en virtud de las políticas y procedimientos de valoración aprobados por el Consejo. Si el gestor de inversiones estima que no se dispone inmediatamente de cotizaciones fiables de mercado, las inversiones se valoran al valor teórico determinado de buena fe por él con arreglo a dichos procedimientos y bajo la supervisión del Consejo de Administración.

Según las políticas y procedimientos de valoración del fondo, las inversiones pueden valorarse al valor teórico si el gestor estima que el valor de la inversión se ha visto notablemente afectado por acontecimientos producidos después del cierre de la bolsa o mercado en que se negocia principalmente esa inversión (como un mercado de divisas) y antes de haberse determinado el valor neto patrimonial del fondo o después de haberse suspendido la negociación de un título específico cuando dicha negociación no se reanude antes del cierre de la bolsa o mercado en que se negocia principalmente ese título. Se entenderá que el valor de los títulos negociados en estos mercados se ve afectado notablemente cuando se produzcan acontecimientos frecuentes después del cierre del mercado (por ejemplo, novedades acaecidas en mercados extranjeros), y antes de haberse determinado el valor neto patrimonial del fondo. Por consiguiente, los títulos de renta variable extranjeros del fondo habitualmente podrán valorarse a su valor teórico. El gestor de inversiones puede basarse en los servicios de fijación de precios independientes u otra información (como, por ejemplo, la correlación con las fluctuaciones de precios de títulos similares en el mismo mercado o en otros; el tipo, coste y características de inversión del título; la situación comercial y financiera del emisor; e información sobre negociación de valores y otros datos del mercado) para que le ayude a determinar la conveniencia de establecer o no un valor teórico y a qué valor establecerlo para una inversión. A efectos de calcular el valor neto patrimonial del subfondo, el valor de una inversión puede variar dependiendo de la fuente y del método usado para su determinación. Cuando se emplea la valoración teórica, el valor de la inversión usado para determinar el valor neto patrimonial del subfondo puede diferir respecto a los precios cotizados o publicados de esa misma inversión. No puede garantizarse que el subfondo recibirá el valor teórico asignado a la inversión si ésta se vendiera al mismo tiempo en que el subfondo determina su valor neto patrimonial por acción.

- C) *Dividendos e intereses* – Los dividendos percibidos en efectivo se registran en la fecha de pago de los mismos. Ciertos dividendos de títulos extranjeros se registran cuando se informa al subfondo del dividendo si dicha información se obtiene con posterioridad a la fecha de pago del mismo. Los pagos de dividendos e intereses recibidos en valores adicionales se registran en las fechas de pago de los mismos en un importe igual al valor del título en dicha fecha.

Los ingresos de intereses se registrarán de acuerdo con el principio de devengo. Cada subfondo acumula los descuentos sobre títulos de deuda como ajustes a los ingresos de intereses.

Los subfondos pueden percibir beneficios procedentes de la resolución de litigios. Los beneficios percibidos de litigios que consistan en inversiones mantenidas en cartera se reflejan en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales como plusvalía (minusvalía) materializada sobre inversiones, instrumentos derivados y operaciones de divisas si el título ha sido vendido por el subfondo, o en variaciones netas como plusvalía (minusvalía) latente sobre inversiones, instrumentos derivados y conversiones de divisas si el título aún se encuentra en poder del subfondo. Cualquier otro beneficio procedente de litigios no relacionado con inversiones mantenidas en cartera se refleja como una reducción de gastos en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.

- D) *Conversión de divisa extranjera* – Las compras y ventas de inversiones extranjeras, y los ingresos y gastos expresados inicialmente en monedas extranjeras se convierten cada día hábil a la moneda de referencia de cada subfondo, de acuerdo con los tipos de cambio vigentes en las respectivas fechas en que se llevan a cabo las operaciones o en la fecha en que se contabilizan los saldos deudores y acreedores denominados en divisas. La moneda de referencia asignada a los subfondos Continental European Equity Fund, European Equity Fund, European Growth Fund, European Smaller Companies Fund, European Value Fund, Euro Reserve Fund, European Bond Fund y European High Yield Bond Fund es el euro; la asignada al U.K. Equity Fund es la libra esterlina, y la asignada a los restantes subfondos es el dólar estadounidense. Las ganancias y pérdidas atribuibles a los tipos de cambio de divisas por la venta de valores y las variaciones de los tipos de cambio de los saldos deudores y acreedores, los ingresos y gastos, se registrarán, a efectos de los estados financieros, como plusvalías (minusvalías) netas materializadas sobre inversiones, instrumentos derivados y divisas. Las ganancias (pérdidas) atribuibles a las fluctuaciones de los tipos de cambio de divisas sobre saldos deudores, saldos acreedores, ingresos y gastos se contabilizarán, a efectos de los estados financieros, como plusvalías (minusvalías) sobre inversiones, instrumentos derivados y operaciones de cambio de divisas. La parte de plusvalías y minusvalías, tanto materializadas como latentes, sobre inversiones que resulten de fluctuaciones en los tipos de cambio no se publica por separado.
- E) *Coste de los valores vendidos* – Al determinar el coste de los valores vendidos, cada subfondo utiliza el criterio del coste identificado.
- F) *Requisitos de garantía de instrumentos derivados extrabursátiles (OTC)* – El riesgo crediticio de la contraparte de un instrumento derivado se gestiona mediante una evaluación formal de la solvencia de todas las contrapartes potenciales. En ciertos derivados negociados en mercados extrabursátiles (OTC), el subfondo trata de reducir su exposición al riesgo crediticio de contrapartes celebrando un Contrato maestro de la *International Swaps and Derivatives Association* (ISDA – Asociación Internacional de Swaps y Derivados), de carácter bilateral, en el subfondo, con cada una de las contrapartes con quienes realiza un volumen considerable de transacciones. Este Contrato maestro otorga a cada parte contratante el derecho a rescindir todas las transacciones negociadas en virtud del mismo si se produce cierto deterioro en la calidad crediticia de la otra parte. El Contrato maestro ISDA confiere al subfondo el derecho a cerrar todas las transacciones negociadas en virtud del mismo, en el caso de que la contraparte incurra en un supuesto de impago o si se procede a la resolución del contrato, así como el derecho a compensar los importes debidos en virtud de cada transacción con el importe neto que una parte debe abonar a la otra. Este derecho a cerrar y compensar pagos entre todas las transacciones negociadas en virtud del Contrato maestro ISDA podría tener como resultado una reducción del riesgo crediticio del subfondo para esa contraparte equivalente a los importes adeudados por el subfondo según las transacciones aplicables, en su caso. Sin embargo, si la contraparte no incurre en un supuesto de impago ni se procede a la resolución del contrato, el Contrato maestro ISDA no da lugar a una compensación de los activos y pasivos declarados en el balance con las transacciones celebradas entre el subfondo y la correspondiente contraparte.

Los requisitos de garantía son distintos en función del tipo de derivado. Los requisitos de garantía o de depósito son establecidos por el agente de bolsa o la cámara de compensación si se trata de derivados cotizados en bolsa (p.ej., futuros y opciones cotizadas en bolsa), mientras que las condiciones de la garantía se pactan en cada contrato si se trata de derivados negociados en un mercado extrabursátil (p.ej., contratos a plazo, swaps y opciones extrabursátiles). En el caso de derivados negociados conforme a un Contrato maestro ISDA, los requisitos de garantía se compensan entre todas las transacciones negociadas en virtud de dicho contrato, contabilizándose el importe que una parte entrega a la otra para garantizar esas obligaciones. La garantía en efectivo que se ha pignorado para atender las obligaciones del subfondo originadas de los contratos de derivados se declarará por separado en el Balance de situación como efectivo restringido. La garantía en títulos pignorada para el mismo fin se registra en la Cartera de inversiones.

A 31 de julio de 2009, el valor de mercado del efectivo y los títulos pignorados en nombre de los subfondos correspondientes a contratos de derivados negociados en mercados extrabursátiles es el siguiente:

Subfondo	Contraparte	Valor de mercado de la garantía	
Global Total Return Fund	JPMorgan Chase Bank	\$	944.000
Strategic Income Fund	JPMorgan Chase Bank		20.000

- G) *Contratos de divisas a plazo* – Cada subfondo podrá celebrar contratos de divisas a plazo para comprar o vender una determinada divisa a un precio establecido en una fecha futura. Al celebrar tales contratos, pueden surgir riesgos derivados de la posible incapacidad de la contraparte para cumplir los términos del contrato y de fluctuaciones imprevistas del valor del mismo. Determinados subfondos podrán celebrar contratos de divisas a plazo con el fin de conseguir una gestión eficaz de la cartera, mientras que otros podrán celebrar dichos contratos para fines de inversión. A efectos de una gestión eficaz de la cartera, el subfondo podrá celebrar contratos para entregar o recibir cuantas divisas reciba o necesite para sus actividades de inversión habituales. El subfondo también podrá celebrar contratos de forma que sus valores denominados en moneda extranjera queden protegidos frente a las caídas producidas por fluctuaciones desfavorables de los tipos de cambio. A efectos de inversión, determinados subfondos podrán celebrar contratos con el fin de cambiar la exposición relativa de la cartera de valores del fondo a diferentes divisas para beneficiarse de los cambios previstos. Los contratos de divisas a plazo se ajustan al tipo de cambio diario de la divisa subyacente y las ganancias o pérdidas se contabilizarán como latentes hasta la fecha de liquidación del contrato. En esta fecha, las pérdidas o ganancias se registrarán como plusvalías o minusvalías materializadas sobre inversiones, instrumentos derivados y operaciones en divisa extranjera. En la Nota 9 se recogen más datos sobre los contratos de divisas a plazo pendientes de liquidación.
- H) *Suscripción de opciones* – Cada subfondo podrá suscribir opciones de compra (*call*) o de venta (*put*) a cambio de una prima. La prima se contabiliza inicialmente como pasivo y posteriormente se ajusta al valor actual del contrato de opciones. En el momento en que expira la opción suscrita, el subfondo materializa una plusvalía equivalente al importe de la prima recibida. La diferencia entre la prima y el importe pagado al efectuar una transacción de cierre se considera una plusvalía o minusvalía materializada. Cuando se ejerce una opción de compra suscrita, la prima recibida se deducirá de los ingresos con el fin de determinar la plusvalía o minusvalía materializada. Cuando se ejerce una opción de venta suscrita, la prima reduce el coste base del título adquirido por el subfondo. El subfondo, como suscriptor de la opción, puede no tener ningún tipo de control sobre el hecho de que títulos subyacentes puedan venderse (opción de compra) o comprarse (opción de venta) y, como resultado de ello, corre el riesgo de que se produzca una variación desfavorable en el precio de los títulos subyacentes en la opción suscrita. En términos generales, las opciones de compra suscritas pueden actuar como instrumentos de cobertura parcial frente a la devaluación de los activos subyacentes proporcionalmente a la prima recibida.

Al inicio del contrato de opciones suscritas, si se trata de opciones cotizadas en bolsa, el subfondo está obligado a entregar al depositario títulos o efectivo a modo de garantía en beneficio del agente de bolsa. En el caso de opciones cotizadas en mercados extrabursátiles (OTC), el subfondo puede depositar la garantía, conforme a lo dispuesto en el Contrato maestro ISDA, tal y como se describió anteriormente con carácter general, si el valor de mercado del contrato de opciones varía de forma desfavorable. El subfondo, como suscriptor de la opción, puede no tener ningún tipo de control sobre el hecho de que títulos subyacentes puedan venderse (opción de compra) o comprarse (opción de venta) y, como resultado de ello, corre el riesgo de que se produzca una variación desfavorable en el precio de los títulos subyacentes en la opción suscrita.

Compra de opciones – Cada subfondo podrá adquirir opciones de compra o de venta a cambio de una prima. Las opciones compradas confieren al titular el derecho de comprar o vender un número específico de acciones o participaciones de un determinado título, divisa o índice a un precio concreto y en una fecha o plazo de tiempo específico. La adquisición de opciones de compra puede servir para obtener cobertura frente a un aumento previsto del coste de los títulos o divisas que se van a adquirir o para aumentar la exposición del subfondo al instrumento subyacente. La adquisición de opciones de venta puede proporcionar cobertura frente a una devaluación de los títulos de la cartera o de la divisa. La prima pagada se registra inicialmente como una inversión en el Inventario de las carteras. Posteriormente dicha inversión se ajusta al precio de mercado diariamente y la diferencia entre la prima pagada y el valor de mercado de la opción comprada se registra como una apreciación o depreciación latente. Las primas pagadas por opciones compradas que hayan expirado se tratan como pérdida materializada neta resultante de las inversiones en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. Tras el ejercicio o el cierre de una opción comprada, la prima pagada se añade al coste del título o instrumento financiero, en el caso de una opción de compra, o bien se compensa con el producto de la venta del título subyacente o instrumento financiero, en el caso de una opción de venta, al objeto de determinar la plusvalía o minusvalía materializada neta resultante de las inversiones, instrumentos derivados y operaciones de divisas.

- I) *Contratos de swaps* – Cada subfondo podrá celebrar contratos de swaps. Un swap es un canje de pagos en efectivo entre el Fondo y una contraparte. Los pagos netos de efectivo se canjean en intervalos específicos y el ingreso o gasto esperado se contabiliza según el principio de devengo. El valor del swap se ajusta diariamente y los cambios de valor se registran como apreciaciones o depreciaciones latentes en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. Los importes pagados o percibidos a la apertura del swap se declaran como primas pagadas o percibidas en la Nota 12 y se amortizan usando el método del interés efectivo durante la vigencia del contrato. El importe de la liquidación pagado o percibido tras la rescisión anticipada del contrato se contabiliza como plusvalía o minusvalía materializada en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. En el momento de suscribir estos contratos puede que se exija depositar en las cuentas segregadas una garantía, en efectivo o en valores, ante el depositario del subfondo.

Entre los riesgos relacionados con contratos de swaps figuran la posible falta de un mercado líquido, fluctuaciones desfavorables del mercado o de los tipos de interés asociadas al instrumento subyacente y el incumplimiento de la contraparte de los términos del contrato. Para mitigar el riesgo de contrapartes, sólo se celebran transacciones de swaps con contrapartes de elevada calificación, aunque puede mitigarse aún más formalizando Contratos maestro ISDA entre el subfondo y las contrapartes que facilitan la garantía y la compensación, según lo descrito anteriormente. Todos los subfondos podrán celebrar contratos de swaps con el propósito de gestionar eficazmente la cartera. Asimismo, algunos subfondos pueden celebrar contratos de swaps para fines de inversión. Para lograr una gestión eficaz de la cartera, el subfondo puede utilizar swaps para reducir su exposición a las fluctuaciones de los tipos de interés o de cambio de divisas. A efectos de inversión, determinados subfondos pueden utilizar swaps para tomar posiciones sobre los cambios previstos en el índice financiero subyacente.

Contratos de swap de tipos de interés – Los contratos de swap de tipos de interés son contratos que se suscriben para intercambiar flujos monetarios periódicamente basados en un importe principal nominal, como el intercambio de pagos de intereses de tipo fijo por pagos de intereses de tipo flotante, que se basan en un índice financiero específico, o el intercambio de dos pagos distintos de tipo flotante. Los importes netos por cobrar o por pagar asociados a estos pagos se acumulan a diario y se registran como plusvalía o minusvalía latente, registrándose los pagos percibidos o satisfechos como plusvalías o minusvalías materializadas en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.

Swaps de riesgo de impago – Cada subfondo puede celebrar swaps de riesgo de impago (*credit default swaps*) para gestionar su exposición al mercado o a ciertos sectores del mismo, así como para reducir su exposición al riesgo de impago de emisores de deuda corporativa o soberana, o bien para crear una exposición a dichos emisores, a los cuales el subfondo no estaría expuesto de otro modo. En un swap de riesgo de impago, el comprador de protección puede abonar una cantidad por anticipado y satisfacer una serie de pagos al vendedor de protección basados en un porcentaje fijo aplicado al valor teórico del contrato a cambio del derecho a percibir una determinada cuantía en caso de concurrir un supuesto de impago definido sobre una obligación subyacente (que puede ser un título único o una cesta de títulos emitidos por emisores de deuda corporativa o soberana); en el caso poco frecuente de que proceda efectuar la liquidación física, si se produce un supuesto de impago el comprador entregará al vendedor la obligación subyacente entregable. Los sucesos crediticios específicos de estos contratos por lo general consisten en una combinación de lo siguiente: quiebra; impago; reestructuración; anticipación, incumplimiento o negativa a reconocer una obligación/moratoria, definidos cada uno de ellos en las ISDA Credit Derivatives Definitions (Definiciones de derivados de crédito ISDA) de 2003, modificadas por el contrato pertinente. La reestructuración, por lo general, no resulta aplicable cuando la obligación subyacente es emitida por una sociedad norteamericana, y la anticipación, incumplimiento o negativa a reconocer una obligación/moratoria sólo suelen ser aplicables cuando la obligación subyacente es emitida por una entidad soberana o una empresa ubicada en un país emergente. Una vez determinado el precio final de la obligación entregable (o una vez entregada ésta en caso de liquidación física), la diferencia entre el valor de la obligación entregable y el importe teórico del swap se contabiliza como plusvalía o minusvalía materializada sobre las transacciones de swap en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. Como se ha comentado anteriormente en esta nota, los requisitos de garantía relativos a estos swaps se basan generalmente en el valor de mercado del swap, compensados con los requisitos de garantía relativos a otros tipos de derivados extrabursátiles negociados conforme a lo dispuesto en el Contrato maestro ISDA suscrito con cada contraparte. En la Nota 12 se incluyen más datos sobre los swaps de riesgo de impago.

- J) *Contratos de futuros* – Cada subfondo podrá suscribir contratos de futuros por la entrega retrasada de valores o moneda, o contratos basados en índices financieros a un precio fijo en una fecha futura. Al suscribir estos contratos, el subfondo está obligado a depositar ante el intermediario financiero, ya sea en efectivo o en valores, una cantidad equivalente a cierto porcentaje del valor del contrato, lo cual expone al subfondo al riesgo de contraparte con respecto a la garantía depositada. El subfondo realiza o recibe pagos posteriores a diario, en función de las fluctuaciones diarias que experimenta el valor del contrato, los cuales se contabilizan a efectos de los estados financieros como plusvalías o minusvalías latentes incurridas por el subfondo. Al suscribir estos contratos, el subfondo corre el riesgo de que los tipos de interés o de cambio o los precios de los valores fluctúen de un modo inesperado, en cuyo caso el subfondo no lograría los beneficios previstos con los contratos de futuros, pudiendo incluso producirse pérdidas. En la Nota 11 se recogen más datos sobre los contratos de futuros, incluido los importes de la garantía depositada por los subfondos para celebrar estos contratos.
- K) *Estados combinados* – El Balance de situación, el Estado de Operaciones y el Estado de Variaciones patrimoniales combinados se presentan en euros (€) a los tipos de cambio vigentes al cierre del periodo. El ajuste de conversión de divisas está relacionado con la reconversión, a este tipo de cambio, del valor neto patrimonial de apertura. A 31 de julio de 2009 y a 31 de enero de 2009, los tipos de cambio de divisas (USD a Euro) eran 0,701631 y 0,781708, respectivamente. A 31 de julio de 2009 y 31 de enero de 2009, los tipos de cambio de divisas (GBP a Euro) eran 1,17091695 y 1,129881, respectivamente.
- L) *Abono de comisiones* – La comisión de custodia del subfondo se reduce según un acuerdo que calcula el valor del efectivo que el subfondo entrega al depositario. Durante el semestre cerrado a 31 de julio de 2009, las comisiones de custodia del subfondo se vieron reducidas conforme a dicho acuerdo. Estas cantidades se muestran como una reducción de los gastos totales en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.
- M) *Repartos* – Cada subfondo reparte a los titulares de acciones de renta prácticamente todo el beneficio neto de inversión atribuible a tales acciones, mientras que los ingresos asignados a acciones de capitalización de cada subfondo serán incluidos en la fracción del patrimonio neto que corresponda a esas acciones.
- N) *Contratos de recompra* – Cada subfondo podrá celebrar contratos de recompra. Estos contratos se registran al precio de coste. Para ciertos contratos de recompra, la garantía entregada por la contraparte es custodiada por el depositario del subfondo o por su agente, mientras que para otros contratos la custodia corre a cargo de un agente independiente. En este último caso, los subfondos se exponen a un riesgo de contraparte adicional con respecto a dicha garantía, debido a la posibilidad de que dicho agente incurra en impago. En cumplimiento de la normativa luxemburguesa, el depositario de los subfondos ha establecido procedimientos para supervisar la garantía depositada ante dicho agente independiente por cuenta de los subfondos. El valor de la garantía es objeto de supervisión diaria por parte del subfondo para asegurar que dicho valor, junto con los intereses devengados, sea mayor que los importes debidos al subfondo en virtud de cada contrato de recompra. Éste y otros subfondos gestionados por MFS, podrán utilizar una cuenta de valores conjunta a efectos de celebrar uno o más contratos de recompra. En la Nota 10 se recogen más datos sobre los contratos de recompra, incluidas las diversas contrapartes empleadas y los importes de garantía relativos a dichos contratos.

Nota 3: Préstamos de valores

Goldman Sachs International Bank, dba, Goldman Sachs Agency Lending ("GSAL"), en calidad de agente de préstamos, podrá prestar los valores de determinados subfondos a ciertas entidades cualificadas (los "Prestatarios") que hayan sido aprobadas por el fondo. Los préstamos quedan garantizados con valores de alta calidad por un importe que normalmente coincidirá, como mínimo, con el valor de mercado de los valores prestados, ajustado diariamente; esta garantía es custodiada por el depositario del fondo. GSAL ofrece al correspondiente subfondo una indemnización en caso de impago del Prestatario, o si éste no deposita en el subfondo los repartos correspondientes con respecto a títulos cedidos en préstamo o no restituye dichos títulos al correspondiente subfondo con arreglo a lo dispuesto en el contrato de préstamo. Los ingresos netos derivados del préstamo de valores se declaran por separado en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. Los dividendos y rendimientos por intereses devengados de los valores prestados se contabilizan de la misma manera que otros dividendos y rendimientos análogos, según se indica en la Nota 2. A continuación se indica el valor de mercado de los valores prestados y de la garantía para los subfondos pertinentes a 31 de julio de 2009:

Subfondo	Valor de mercado de los valores prestados	Valor de mercado de la garantía
Continental European Equity Fund	€ 563.457	€ 587.931
European Equity Fund	21.676.705	22.548.595
European Value Fund	4.922.275	5.135.257
Asian Pacific Ex-Japan Fund	\$ 332.040	\$ 348.951
Global Equity Fund	2.959.844	3.068.320
Global Total Return Fund	19.538.074	20.424.902
Research International Fund	6.885.805	7.196.783

Nota 4: Operaciones con partes interesadas

A) *Comisión de gestión de inversiones* – El fondo tiene suscrito un acuerdo de gestión de inversiones con MFS International Ltd. (MIL) para prestar servicios generales de asesoramiento en las inversiones. MFS ha acordado ofrecer al Fondo servicios de gestión de inversiones en virtud de un acuerdo de subgestión suscrito con MIL. Las comisiones que percibe MFS por sus servicios las abona MIL de su comisión de gestión de inversiones.

La comisión de gestión de inversiones correspondiente al Emerging Markets Debt Fund y al Emerging Markets Debt Local Currency Fund se calcula diariamente y se paga mensualmente a un tipo anual igual al 0,90% para las Clases A, B, C y S, y al 0,80% para la Clase I del patrimonio neto medio diario del subfondo.

La comisión de gestión de inversiones correspondiente al Emerging Markets Equity Fund y al Latin American Equity Fund se calcula diariamente y se paga mensualmente a un tipo anual igual al 1,15% para las Clases A, B, C y S, y al 1,05% para la Clase I del patrimonio neto medio diario del subfondo.

La comisión de gestión de inversiones se calcula diariamente y se paga mensualmente a los siguientes tipos anuales basados en el patrimonio neto medio diario para los subfondos indicados a continuación:

Subfondo	Porcentaje de comisión (anual) Acciones de las Clases A, B, C, S y I
Euro Reserve Fund	0,50%
European Bond Fund	0,60%
European High Yield Bond Fund	0,75%
Global Conservative Fund	0,75%
Inflation-Adjusted Bond Fund	0,60%
Limited Maturity Fund	0,60%
Research Bond Fund	0,60%
Strategic Income Fund	0,75%
U.S. Dollar Money Market Fund	0,50%
U.S. Government Bond Fund	0,60%
U.S. High Yield Bond Fund	0,75%

Para todos los demás subfondos, la comisión de gestión de inversiones se calcula diariamente y se paga mensualmente a un tipo anual igual al 1,05% para las Clases A, B, C y S, y al 0,85% para la Clase I del patrimonio neto medio diario.

Durante el inicio del periodo hasta el 9 de marzo de 2009, MIL renunció voluntariamente a recibir una parte de la comisión de gestión del European Bond Fund respecto a las Clases A, B y C, percibiendo finalmente una comisión del 0,45% anual del patrimonio neto medio diario de dicho subfondo. Esta renuncia expirará el 9 de marzo de 2009.

Durante el semestre cerrado a 31 de julio de 2009 MIL renunció voluntariamente a percibir 244.824 dólares correspondientes a las comisiones de gestión del U.S. Dollar Money Market Fund para evitar que el subfondo registrase una rentabilidad negativa. La comisión de gestión incurrida en los seis meses cerrados a 31 de julio de 2009 equivalieron a una tasa efectiva anual del 0,12%, 0,12%, 0,12%, 0,11%, 0,11%, 0,12%, 0,36% y 0,08% de los activos netos diarios medios del subfondo para las Clases A1, A2, B1, B2, C1, C2, I1 y S1, respectivamente. Estos importes se contabilizan como gastos reembolsados por partes vinculadas en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.

La comisión de gestión de inversiones para las acciones de Clase Z será gravada administrativamente y cobrada por el gestor de inversiones directamente al accionista de conformidad con un acuerdo independiente suscrito entre el gestor de inversiones (o su filial) y el accionista. En consecuencia, no se cargará directamente al subfondo ninguna comisión de gestión de inversión.

- B) *Comisión por servicios de administración* – MFS presta determinados servicios financieros, jurídicos, de comunicación con los accionistas, de cumplimiento normativo y otros servicios de apoyo de carácter administrativo con relación a los subfondos. En virtud de un contrato de servicios administrativos suscrito entre los subfondos y algunos otros fondos gestionados por MFS, cada subfondo reembolsa parcialmente a MFS los gastos incurridos por la prestación de estos servicios. El contrato vigente estipula que a cada subfondo se le asignará una parte de estos costes administrativos en función de su tamaño y del patrimonio neto medio diario relativo que ostente, sin que exceda del 0,05% en cada año natural.

Las comisiones por servicios de administración incurridas en el semestre finalizado a 31 de julio de 2009 de cada subfondo fueron equivalentes a las siguientes tasas anuales efectivas del patrimonio neto medio diario de cada subfondo.

Subfondo	% del patrimonio neto medio diario	Subfondo	% del patrimonio neto medio diario
Asia Pacific Ex-Japan Fund	0,0498%	Inflation-Adjusted Bond Fund	0,0500%
Continental European Equity Fund	0,0500%	Japan Equity Fund	0,0499%
Emerging Markets Debt Fund	0,0500%	Latin American Equity Fund	0,0498%
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	0,0499%	Limited Maturity Fund	0,0500%
Emerging Markets Equity Fund	0,0498%	Research Bond Fund	0,0500%
European Bond Fund	0,0500%	Research International Fund	0,0499%
European Equity Fund	0,0500%	Strategic Income Fund	0,0500%
European Growth Fund	0,0499%	Technology Fund	0,0499%
European High Yield Bond Fund	0,0499%	U.K. Equity Fund	0,0500%
European Smaller Companies Fund	0,0499%	U.S. Dollar Money Market Fund	0,0500%
European Value Fund	0,0500%	U.S. Government Bond Fund	0,0500%
Global Conservative Fund	0,0500%	U.S. High Yield Bond Fund	0,0499%
Global Energy Fund	0,0499%	U.S. Large Cap Growth Fund	0,0499%
Global Equity Fund	0,0499%	U.S. Mid Cap Growth Fund	0,0499%
Global Growth Fund	0,0499%	U.S. Research Fund	0,0500%
Global Total Return Fund	0,0500%	U.S. Value Fund	0,0500%
Global Value Fund	0,0500%		

- C) *Comisiones de distribución y servicios* – El Fondo ha adoptado un plan de distribuciones que dispone que cada uno de los subfondos pagará a MIL una comisión de distribución anual, cuyo pago se realizará mensualmente. En el caso de las acciones de Clase A, el subfondo paga una comisión de distribución de hasta el 0,50% del patrimonio neto medio diario de esa clase para los fondos Emerging Markets Debt Fund, Emerging Markets Debt Local Currency Fund, Euro Reserve Fund, European Bond Fund, European High Yield Bond Fund, Global Conservative Fund, Inflation-Adjusted Bond Fund, Limited Maturity Fund, Research Bond Fund, Strategic Income Fund, U.S. Dollar Money Market Fund, U.S. Government Bond Fund y U.S. High Yield Bond Fund, y de hasta el 0,75% anual del patrimonio neto medio diario de esa clase para los subfondos restantes. En el caso de las acciones de Clase B, el subfondo paga una comisión de distribución de hasta el 1,00% del patrimonio neto medio diario de esa clase, la misma que paga el subfondo en el caso de las acciones de Clase C. En lo referente a las comisiones de distribución, MIL paga los gastos en nombre de aquellos subfondos relacionados con la comercialización y distribución de sus acciones, incluyendo una comisión que se paga a los intermediarios o instituciones financieras.

La comisión de servicio que se paga a MIL queda establecida en un tipo anual del 0,50% del patrimonio neto medio diario atribuible a las acciones de las Clases B y C de cada subfondo.

MIL, si lo estima oportuno, puede renunciar a todo o parte de la comisión de distribución y servicio que le corresponde y compartir todo o parte de sus comisiones con intermediarios financieros. Durante el semestre cerrado a 31 de julio de 2009 MIL renunció voluntariamente a percibir 266.301 y 102.817 dólares correspondientes a la comisión de distribución y de servicio, respectivamente, del U.S. Dollar Money Market Fund para evitar que el subfondo registrase una rentabilidad negativa. Las comisiones de distribución y de servicio incurridas en los seis meses cerrados a 31 de julio de 2009 equivalieron a una tasa efectiva anual del 0,00% y el 0,00%, respectivamente, de los activos medios diarios del subfondo. Estos importes se contabilizan como gastos reembolsados por partes vinculadas en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.

Las acciones de Clase A están sujetas a una comisión inicial de venta de hasta el 6,00% del valor neto patrimonial de dichas acciones. Con respecto a cada subfondo, excepto el U.S. Dollar Money Market Fund, ciertas grandes adquisiciones de acciones de Clase A pueden realizarse sin una comisión inicial de venta, pero pueden estar sujetas a una comisión de venta contingente diferida ("Comisión de reembolso") de hasta el 1,00% si las acciones se reembolsan en los 12 meses siguientes a la compra, y de hasta el 0,50% si las acciones se reembolsan en los 13-18 meses siguientes a la compra.

Las acciones de Clase C están sujetas a una comisión por reembolso anticipado máxima del 1,00% si el accionista reembolsa sus acciones en los doce meses siguientes a la compra. A los reembolsos de acciones de Clase B se les aplica una comisión por reembolso anticipado (hasta un máximo del 4,00%) en el caso en que éstos se produzcan en el plazo de cuatro años desde la compra. MIL es el perceptor de todas las comisiones de venta y comisiones por reembolso anticipado, y está facultado para pagar la totalidad o una parte de las mismas a un intermediario financiero en concepto de comisión.

- D) *Honorarios de los Consejeros y Administradores* – El fondo no paga ninguna retribución directamente a los Consejeros que sean empleados del Gestor de Inversiones o del Subgestor de Inversiones, ni a los Administradores del fondo que sean empleados de uno de los anteriores, ya que todos ellos reciben de MIL o MFS una remuneración por sus servicios prestados al fondo. A fecha de este informe, todos los Administradores y Consejeros del fondo son empleados o Consejeros de MIL o de sus filiales, salvo Robert DeNormandie, uno de los Administradores del fondo, cuya remuneración se abona con cargo a los subfondos.
- E) *Acuerdo de limitación de gastos* – Cada subfondo, excepto el Global Conservative Fund, ha celebrado un acuerdo temporal de limitación de gastos por el cual MIL ha aceptado por escrito pagar los gastos de explotación de cada subfondo, a excepción de las comisiones de gestión, distribución y servicios, los impuestos (salvo el impuesto anual de suscripción de Luxemburgo, *taxe d'abonnement*, si resulta aplicable), los gastos de conversión de divisas (si se aplican), los gastos extraordinarios, los gastos de corretaje y de negociación de valores y otros relacionados con las actividades de inversión del subfondo, incluidos los intereses, que superen los siguientes porcentajes: 0,25% del patrimonio neto medio diario de las Clases A, B y C; 0,00% del patrimonio neto medio diario de la Clase I; y 0,20% del patrimonio neto medio diario de la Clase Z de cada subfondo. Estos importes se contabilizan como gastos reembolsados por partes vinculadas en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. Estos acuerdos de limitación de gastos tienen validez hasta el 30 de abril de 2010, fecha en la cual podrán o no continuarse, a la entera discreción del gestor de inversiones.

MIL ha acordado por escrito pagar los gastos de explotación del Global Conservative Fund, a excepción de las comisiones de gestión, distribución y servicios, los impuestos (salvo el impuesto de suscripción de Luxemburgo, *taxe d'abonnement*), los gastos de corretaje y de negociación de valores, los gastos de conversión de divisas, los gastos extraordinarios y otros relacionados con las actividades de inversión del subfondo, incluidos los intereses, que superen los siguientes porcentajes: 0,15% del patrimonio neto medio diario de las Clases A, B y C; y 0,00% del patrimonio neto medio diario de la Clase I. Este acuerdo de limitación de gastos continuará vigente hasta el 30 de abril de 2010, momento en que podrán prorrogarse o no, a la entera discreción del gestor de inversiones. Estos importes se contabilizan como gastos reembolsados por partes vinculadas en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.

Cada subfondo ha celebrado un acuerdo temporal de limitación de gastos por el cual MIL ha acordado por escrito pagar los gastos de explotación de cada subfondo, a excepción de los impuestos (salvo el impuesto anual de suscripción de Luxemburgo, *taxe d'abonnement*, si resulta aplicable), los gastos de corretaje y de negociación de valores, los gastos de conversión de divisas, los gastos extraordinarios y otros relacionados con las actividades de inversión de los subfondos, incluidos los intereses, que superen el 1,00% del patrimonio neto medio diario de la Clase S. Estos acuerdos de limitación de gastos continuarán vigentes hasta el 30 de abril de 2010, momento en que podrán prorrogarse o no, a la entera discreción del gestor de inversiones. Estos importes se contabilizan como gastos reembolsados por partes vinculadas en el Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales.

Todas las operaciones realizadas entre el fondo y MIL se han realizado en el desarrollo normal de la actividad y según términos comerciales normales. El fondo no ha realizado ninguna operación a través de un intermediario financiero que esté relacionado con él, ni ninguna operación que sea ajena al desarrollo normal de la actividad o que no se realice conforme a términos comerciales normales. Además, ni MIL, ni los Consejeros del Fondo, ni ninguna otra persona relacionada con cualquiera de ellos tiene derecho a beneficio alguno procedente de las operaciones con las acciones del fondo ni de su gestión, salvo a través del pago de las comisiones publicadas en el folleto del Fondo.

Nota 5: Transacciones con partes no afiliadas

MIL pagará a State Street Bank Luxembourg S.A. (el Depositario), una entidad calificada con A2 por Moody's, una comisión basada en el valor liquidativo medio mensual de los subfondos, calculada a partir del valor liquidativo de los mismos cada vez que se calcula dicho valor, y basada en la actividad de negociación de cada subfondo. El Depositario y MIL determinarán periódicamente la cuantía de esta comisión considerando los tipos de mercado vigentes en Luxemburgo. Además de la comisión del Depositario, también se reembolsarán los gastos razonables y ordinarios en los que incurra el Depositario u otros bancos y entidades financieras a los que se les haya encomendado la custodia de los activos de los subfondos. La comisión normalmente incluye las comisiones de depósito y ciertos gastos de transacciones de estos bancos e instituciones financieras. La comisión del depositario forma parte de los gastos operativos de cada subfondo, con la limitación establecida por MIL que se indica en la Nota 4.

Nota 6: Comisiones blandas

A la hora de asignar comisiones de corretaje, MFS podrá tomar en consideración el cobro de servicios de análisis e intermediación, compatibles con su obligación de buscar el mejor precio y ejecución para las transacciones de los clientes. Entre estos servicios figura el suministro de información estadística, estudios de investigación y otros datos o servicios basados en hechos ("Estudios de investigación"). Los valores podrán comprarse o venderse en cualquier momento a través de estos intermediarios o agentes en nombre de un fondo. MFS ha celebrado Acuerdos de comisiones de clientes con intermediarios/agentes que participan en la ejecución, compensación o liquidación de transacciones con valores en nombre de clientes ("Agentes ejecutores"), en virtud de los cuales dichos Agentes agrupan una parte de las comisiones pagadas por clientes de MFS para transacciones con valores a proveedores de estudios de investigación ("Comisiones agrupadas"). Dichos proveedores ofrecerán Estudios de investigación en beneficio de MFS. Dado que un proveedor de estudios de investigación no puede desempeñar un papel en la ejecución de transacciones con valores de clientes, todas las investigaciones preparadas por ese proveedor constituirán una investigación de terceros. Los honorarios pagados por los fondos a MFS International, y por MFS International a MFS, no se reducirán como consecuencia de la obtención de Estudios de investigación por parte de MFS. En la medida en que las transacciones de la cartera de un fondo se utilicen para obtener Estudios de investigación, las comisiones de corretaje pagadas por el fondo podrán ser superiores a las que se habrían pagado de otro modo. Los Estudios obtenidos pueden ser útiles y valiosos para MFS, en los servicios prestados a un fondo y a otros clientes de MFS o sus filiales; no obstante, no todos los Estudios facilitados por intermediarios mediante los cuales se realizan transacciones con clientes podrán ser empleados por MFS en beneficio de los clientes. MFS, gracias a los Estudios de investigación adquiridos a cambio de comisiones comerciales o agrupadas, podrá evitar los gastos adicionales en que se incurrirían si intentase elaborar información similar a través de su propio personal o si adquiriese dichos Estudios con sus propios recursos. Todas las transacciones con Firmas de Investigación se llevarán a cabo de forma que MFS pueda cumplir su obligación de buscar la mejor ejecución para las cuentas de sus clientes.

Nota 7: Tributación

El Fondo está sujeto a las leyes de Luxemburgo con respecto a su situación fiscal. En virtud de la legislación y de las disposiciones actualmente vigentes en Luxemburgo, el fondo está sujeto a un impuesto anual de suscripción (*taxe d'abonnement*) sobre su patrimonio neto a un tipo anual del 0,05% para las acciones de Clase A, Clase B y Clase C, y del 0,01% para las Clases I, S y Z. Todas las clases del U.S. Dollar Money Market Fund están sujetas a un impuesto al tipo impositivo anual del 0,01%. No es posible garantizar que las clases de acciones institucionales o el U.S. Dollar Money Market Fund puedan seguir beneficiándose en el futuro de este tipo impositivo reducido. El *taxe d'abonnement* se calcula y se paga trimestralmente tomando como base el patrimonio neto al cierre de cada trimestre.

Los ingresos procedentes de intereses y dividendos y las plusvalías sobre valores pueden estar sujetos a una retención fiscal no recuperable deducida en los países de origen.

El fondo está inscrito en el Impuesto del Valor Añadido en el Gran Ducado de Luxemburgo y está sujeto a dicho impuesto de conformidad con la normativa vigente.

Algunas acciones el fondo han solicitado a las autoridades fiscales británicas, y puede que sean aptas para obtener, la consideración fiscal de fondo de distribución en el Reino Unido.

Nota 8: Línea de crédito

Cada subfondo y otros fondos gestionados por MIL y MFS participan en una línea de crédito disponible no garantizada, sujeta a un sublímite de 100 millones de dólares para los subfondos y otros fondos gestionados por MIL, concedida por un consorcio de bancos en virtud de un contrato de línea de crédito. Pueden suscribirse créditos para atender necesidades financieras temporales, donde los intereses se cargan a cada subfondo en función de sus deudas, generalmente a un tipo igual al aplicado por los fondos de la Reserva Federal estadounidense o el LIBOR a un mes más un diferencial previamente acordado, el que resulte mayor. Asimismo, se aplica entre los subfondos participantes una comisión de disponibilidad basada en la fracción media diaria no utilizada de la línea de crédito disponible. Además, cada subfondo y otros fondos gestionados por MIL han establecido acuerdos de financiación no disponibles y no garantizados con el banco depositario para atender necesidades financieras temporales, donde los intereses se cargan a cada subfondo en función de sus deudas, a un tipo igual al aplicado por los fondos de la Reserva Federal estadounidense más un diferencial previamente acordado. Las comisiones de disponibilidad y los intereses se reflejan en el capítulo de "gastos diversos" del Estado de Operaciones y Variaciones patrimoniales. Ninguno de los subfondos tenía préstamos significativos pendientes de amortizar a 31 de julio de 2009, correspondientes a esta línea de crédito.

Nota 9: Contratos de divisas a plazo pendientes

A 31 de julio de 2009, los subfondos tenían pendientes los siguientes contratos de divisas a plazo. Todos los subfondos tenían suficiente efectivo y/u otros valores para atender los compromisos contraídos al celebrarse estos contratos de derivados.

Tipo	Moneda	Contraparte	Contratos por entregar/recibir	Rango de fechas de liquidación	A cambio	Contratos al valor	Ganancia (pérdida) latente neta
Emerging Markets Debt Fund							
Apreciación							
COMPRAR	BRL	Barclays Bank PLC	897.075	10/08/2009	\$ 450.000	\$ 480.237	\$ 30.237
COMPRAR	BRL	HSBC Bank	14.109.565	06/08/2009 - 26/08/2009	6.392.420	7.537.305	1.144.885
COMPRAR	BRL	JPMorgan Chase Bank	7.016.720	26/08/2009	2.780.000	3.744.354	964.354
COMPRAR	IDR	Barclays Bank PLC	35.453.025.652	27/08/2009	3.552.407	3.555.481	3.074
COMPRAR	IDR	HSBC Bank	21.704.164.990	23/11/2009	2.000.384	2.139.774	139.390
COMPRAR	IDR	JPMorgan Chase Bank	47.929.540.744	05/08/2009 - 10/08/2009	4.663.445	4.825.538	162.093
COMPRAR	MXN	JPMorgan Chase Bank	84.954.560	10/08/2009	6.383.721	6.426.505	42.784
COMPRAR	TRY	Barclays Bank PLC	9.852.000	03/08/2009 - 31/08/2009	6.605.149	6.677.681	72.532
COMPRAR	TRY	Deutsche Bank AG	14.770.090	03/08/2009 - 31/08/2009	9.753.830	10.006.999	253.169
COMPRAR	TRY	HSBC Bank	2.046.000	03/08/2009	1.298.800	1.390.938	92.138
COMPRAR	TRY	JPMorgan Chase Bank	16.488.490	03/08/2009 - 31/08/2009	10.881.334	11.175.890	294.556
Total							\$ 3.199.212
Depreciación							
VENDER	BRL	Barclays Bank PLC	14.801.255	26/08/2009	\$ 5.932.367	\$ 7.898.440	\$ (1.966.073)
COMPRAR	IDR	Credit Suisse Group	2.182.114.388	27/08/2009	219.088	218.838	(250)
VENDER	IDR	Merrill Lynch International Bank	21.955.443.211	05/08/2009	2.208.797	2.211.686	(2.889)
COMPRAR	IDR	Merrill Lynch International Bank	21.955.443.211	04/09/2009	2.204.362	2.198.292	(6.070)
VENDER	MXN	HSBC Bank	41.604.000	10/08/2009	3.118.530	3.147.192	(28.662)
VENDER	TRY	Barclays Bank PLC	4.926.000	03/08/2009	3.312.710	3.348.856	(36.146)
VENDER	TRY	Deutsche Bank AG	8.408.045	03/08/2009	5.646.773	5.716.064	(69.291)
VENDER	TRY	JPMorgan Chase Bank	8.244.245	03/08/2009	5.542.722	5.604.708	(61.986)
Total							\$ (2.171.367)
Emerging Markets Debt Local Currency Fund							
Apreciación							
COMPRAR	BRL	HSBC Bank	459.805	06/08/2009	\$ 237.534	\$ 246.347	\$ 8.813
COMPRAR	BRL	JPMorgan Chase Bank	104.120	06/08/2009	53.110	55.784	2.674
COMPRAR	CLP	HSBC Bank	4.256.000	24/08/2009	7.872	7.873	1
VENDER	CLP	HSBC Bank	25.950.963	24/08/2009	48.661	48.007	654
COMPRAR	COP	HSBC Bank	151.589.000	03/08/2009 - 31/08/2009	72.044	74.329	2.285
COMPRAR	IDR	Barclays Bank PLC	779.984.062	27/08/2009	78.165	78.222	57
COMPRAR	IDR	Credit Suisse Group	307.500.000	03/08/2009	30.000	30.982	982
COMPRAR	IDR	HSBC Bank	210.680.000	10/08/2009	20.818	21.201	383
COMPRAR	IDR	JPMorgan Chase Bank	1.596.564.381	03/08/2009 - 10/08/2009	156.814	160.758	3.944
COMPRAR	MXN	Citibank N.A.	610.000	10/08/2009	45.627	46.144	517
COMPRAR	MXN	HSBC Bank	533.000	10/08/2009	38.782	40.320	1.538
COMPRAR	MXN	Merrill Lynch International Bank	182.000	10/08/2009	13.148	13.768	620
COMPRAR	MYR	Credit Suisse Group	480.000	27/08/2009	135.978	136.138	160
COMPRAR	MYR	Deutsche Bank AG	220.000	10/08/2009	62.042	62.440	398
COMPRAR	MYR	HSBC Bank	350.913	10/08/2009	98.604	99.596	992
COMPRAR	MYR	JPMorgan Chase Bank	985.032	10/08/2009 - 28/08/2009	278.377	279.377	1.000
VENDER	MYR	JPMorgan Chase Bank	98.588	03/08/2009	28.000	27.988	12
COMPRAR	PEN	HSBC Bank	37.000	24/08/2009	12.282	12.385	103
COMPRAR	PLN	Goldman Sachs International	23.000	31/08/2009	7.769	7.892	123
COMPRAR	PLN	HSBC Bank	22.062	31/08/2009	7.439	7.570	131

Tipo	Moneda	Contraparte	Contratos por entregar/recibir	Rango de fechas de liquidación	A cambio	Contratos al valor	Ganancia (pérdida) latente neta
Emerging Markets Debt Local Currency Fund – (continuación)							
Apreciación – (continuación)							
COMPRAR	THB	HSBC Bank	1.068.000	31/08/2009	\$ 31.375	\$ 31.387	\$ 12
COMPRAR	TRY	Barclays Bank PLC	182.000	03/08/2009 - 31/08/2009	122.020	123.360	1.340
COMPRAR	TRY	Deutsche Bank AG	737.064	03/08/2009 - 31/08/2009	486.857	499.346	12.489
COMPRAR	TRY	Goldman Sachs International	41.000	03/08/2009	27.218	27.873	655
COMPRAR	TRY	HSBC Bank	217.919	03/08/2009 - 31/08/2009	142.033	147.962	5.929
COMPRAR	TRY	JPMorgan Chase Bank	864.423	03/08/2009 - 31/08/2009	570.326	585.906	15.580
COMPRAR	ZAR	Goldman Sachs International	236.000	20/08/2009	30.132	30.315	183
COMPRAR	ZAR	HSBC Bank	1.009.701	20/08/2009	120.564	129.701	9.137
COMPRAR	ZAR	JPMorgan Chase Bank	956.265	20/08/2009	114.194	122.837	8.643
VENDER	ZAR	HSBC Bank	292.000	20/08/2009	37.884	37.509	375
Total							\$ 79.730
Depreciación							
VENDER	BRL	HSBC Bank	246.739	06/08/2009 - 26/08/2009	\$ 125.319	\$ 132.091	\$ (6.772)
COMPRAR	CLP	HSBC Bank	14.051.000	24/08/2009	26.446	25.993	(453)
VENDER	CLP	HSBC Bank	10.826.000	24/08/2009	20.000	20.027	(27)
COMPRAR	COP	HSBC Bank	29.724.000	03/08/2009	14.679	14.586	(93)
VENDER	COP	HSBC Bank	150.667.000	03/08/2009 - 31/08/2009	72.335	73.931	(1.596)
VENDER	EUR	Barclays Bank PLC	43.000	17/09/2009	61.164	61.292	(128)
VENDER	HUF	Deutsche Bank AG	79.739.306	31/08/2009	421.121	424.567	(3.446)
VENDER	HUF	HSBC Bank	2.909.787	24/08/2009	15.456	15.515	(59)
VENDER	HUF	JPMorgan Chase Bank	8.997.206	24/08/2009	46.900	47.972	(1.072)
COMPRAR	IDR	Credit Suisse Group	35.253.719	27/08/2009	3.539	3.535	(4)
COMPRAR	IDR	HSBC Bank	230.459.000	31/08/2009	23.231	23.093	(138)
VENDER	IDR	Credit Suisse Group	307.500.000	03/08/2009	30.734	30.982	(248)
VENDER	IDR	JPMorgan Chase Bank	1.466.455.000	03/08/2009 - 31/08/2009	144.399	147.480	(3.081)
VENDER	MXN	Citibank N.A.	265.146	10/08/2009	20.000	20.057	(57)
VENDER	MXN	HSBC Bank	1.553.160	10/08/2009	115.090	117.491	(2.401)
VENDER	MXN	JPMorgan Chase Bank	688.147	10/08/2009	51.709	52.056	(347)
COMPRAR	MYR	JPMorgan Chase Bank	1.018.620	03/08/2009	290.288	289.175	(1.113)
VENDER	MYR	HSBC Bank	226.052	10/08/2009	62.958	64.158	(1.200)
VENDER	MYR	JPMorgan Chase Bank	1.279.032	03/08/2009 - 10/08/2009	360.374	363.078	(2.704)
VENDER	PEN	Deutsche Bank AG	386.463	24/08/2009	128.244	129.363	(1.119)
VENDER	PEN	HSBC Bank	44.895	24/08/2009	15.000	15.028	(28)
COMPRAR	RUB	HSBC Bank	435.000	24/08/2009	13.805	13.760	(45)
COMPRAR	RUB	JPMorgan Chase Bank	2.034.235	24/08/2009	65.448	64.346	(1.102)
COMPRAR	THB	HSBC Bank	862.170	31/08/2009	25.351	25.338	(13)
VENDER	THB	HSBC Bank	1.600.680	31/08/2009	47.000	47.041	(41)
VENDER	TRY	Barclays Bank PLC	126.212	03/08/2009 - 28/08/2009	84.516	85.675	(1.159)
VENDER	TRY	Deutsche Bank AG	455.903	03/08/2009 - 31/08/2009	306.212	309.818	(3.606)
VENDER	TRY	HSBC Bank	96.964	03/08/2009	62.132	65.919	(3.787)
VENDER	TRY	JPMorgan Chase Bank	432.212	03/08/2009	290.582	293.832	(3.250)
COMPRAR	ZAR	HSBC Bank	236.000	20/08/2009	30.392	30.315	(77)
VENDER	ZAR	HSBC Bank	237.754	20/08/2009	29.882	30.541	(659)
Total							\$ (39.825)

Tipo	Moneda	Contraparte	Contratos por entregar/recibir	Rango de fechas de liquidación	A cambio	Contratos al valor	Ganancia (pérdida) latente neta
European Bond Fund							
Apreciación							
VENDER	USD	JPMorgan Chase Bank	434.901	15/10/2009	€ 311.237	€ 305.112	€ 6.125
VENDER	USD	UBS AG	2.509.180	15/10/2009	1.779.993	1.760.359	19.634
Total							€ 25.759
Depreciación							
VENDER	DKK	UBS AG	3.304.409	31/08/2009	€ 443.361	€ 443.439	€ (78)
VENDER	GBP	Barclays Bank PLC	1.367.594	15/10/2009	1.588.563	1.602.493	(13.930)
VENDER	GBP	Deutsche Bank AG	1.367.594	15/10/2009	1.588.929	1.602.493	(13.564)
Total							€ (27.572)
European High Yield Bond Fund							
Apreciación							
VENDER	USD	UBS AG	2.527.095	17/09/2009-15/10/2009	€ 1.799.275	€ 1.772.926	€ 26.349
Depreciación							
COMPRAR	GBP	UBS AG	140.762	23/10/2009	€ 177.653	€ 164.938	€ (12.715)
VENDER	GBP	Barclays Bank PLC	517.991	15/10/2009	602.700	606.962	(4.262)
VENDER	GBP	Deutsche Bank AG	311.585	15/10/2009	362.013	365.103	(3.090)
VENDER	GBP	HSBC Bank	246.048	15/10/2009	285.085	288.309	(3.224)
COMPRAR	USD	JPMorgan Chase Bank	129.876	15/10/2009	92.946	91.117	(1.829)
Total							€ (25.120)
Global Conservative Fund							
Apreciación							
COMPRAR	AUD	Credit Suisse Group	76.000	31/08/2009	\$ 62.565	\$ 63.445	\$ 880
COMPRAR	AUD	UBS AG	121.757	31/08/2009	94.811	101.643	6.832
COMPRAR	CAD	Citibank N.A.	28.152	17/08/2009	26.000	26.134	134
COMPRAR	CAD	UBS AG	526.705	17/08/2009	461.923	488.954	27.031
COMPRAR	DKK	UBS AG	831.585	31/08/2009	156.995	159.067	2.072
COMPRAR	EUR	Barclays Bank PLC	97.000	17/09/2009	138.018	138.263	245
COMPRAR	EUR	UBS AG	222.730	17/09/2009 - 15/10/2009	314.973	317.476	2.503
COMPRAR	EUR	HSBC BANK	248.000	15/10/2009	347.016	353.494	6.478
COMPRAR	GBP	Barclays Bank PLC	45.372	15/10/2009	73.512	75.781	2.269
COMPRAR	GBP	Deutsche Bank AG	112.372	15/10/2009	182.235	187.684	5.449
COMPRAR	GBP	UBS AG	13.975	15/10/2009	22.960	23.340	380
VENDER	JPY	Barclays Bank PLC	2.941.000	15/10/2009	31.159	31.101	58
VENDER	JPY	HSBC BANK	5.569.000	15/10/2009	59.320	58.893	427
VENDER	JPY	Merrill Lynch International Bank	49.938.407	15/10/2009	540.886	528.110	12.776
COMPRAR	NOK	Citibank N.A.	911.470	31/08/2009	140.453	148.599	8.146
COMPRAR	SEK	Citibank N.A.	520.000	31/08/2009	69.437	72.071	2.634
COMPRAR	SEK	UBS AG	389.000	31/08/2009	53.433	53.915	482
Total							\$ 78.796

Tipo	Moneda	Contraparte	Contratos por entregar/recibir	Rango de fechas de liquidación	A cambio	Contratos al valor	Ganancia (pérdida) latente neta
Global Conservative Fund – (continuación)							
Depreciación							
VENDER	AUD	UBS AG	4.477	31/08/2009	\$ 3.599	\$ 3.737	\$ (138)
VENDER	CAD	Goldman Sachs International	25.200	17/08/2009	22.157	23.394	(1.237)
VENDER	CAD	HSBC BANK	45.297	17/08/2009	40.000	42.050	(2.050)
VENDER	CAD	UBS AG	538.111	17/08/2009	460.278	499.542	(39.264)
VENDER	DKK	Barclays Bank PLC	33.000	31/08/2009	6.298	6.312	(14)
VENDER	DKK	HSBC BANK	52.000	31/08/2009	9.758	9.947	(189)
VENDER	EUR	Barclays Bank PLC	50.000	17/09/2009	70.863	71.270	(407)
VENDER	EUR	Goldman Sachs International	88.497	17/09/2009	125.666	126.143	(477)
VENDER	EUR	Merrill Lynch International Bank	24.000	17/09/2009	34.005	34.209	(204)
VENDER	EUR	UBS AG	1.133.094	17/09/2009	1.596.664	1.615.107	(18.443)
VENDER	EUR	JPMorgan Chase Bank	61.178	17/09/2009 - 15/10/2009	85.646	87.203	(1.557)
VENDER	GBP	Barclays Bank PLC	12.000	15/10/2009	19.711	20.043	(332)
COMPRAR	JPY	JPMorgan Chase Bank	235.647.530	15/10/2009	2.551.541	2.492.028	(59.513)
COMPRAR	JPY	Merrill Lynch International Bank	7.688.000	15/10/2009	81.307	81.302	(5)
COMPRAR	JPY	UBS AG	40.377.857	15/10/2009	429.715	427.006	(2.709)
VENDER	JPY	Barclays Bank PLC	17.663.000	15/10/2009	185.538	186.791	(1.253)
VENDER	NOK	UBS AG	349.000	15/10/2009	53.798	56.831	(3.033)
VENDER	SEK	Barclays Bank PLC	96.000	31/08/2009	12.545	13.306	(761)
VENDER	SEK	UBS AG	753.602	31/08/2009	95.401	104.449	(9.048)
Total							\$ (140.634)

Global Total Return Fund**Apreciación**

COMPRAR	AUD	Credit Suisse Group	1.540.000	31/08/2009	\$ 1.267.762	\$ 1.285.587	\$ 17.825
COMPRAR	AUD	UBS AG	2.150.877	31/08/2009	1.723.082	1.795.544	72.462
COMPRAR	CAD	Citbank N.A.	686.162	17/08/2009	633.715	636.982	3.267
COMPRAR	CAD	UBS AG	8.819.925	17/08/2009	7.739.449	8.187.763	448.314
COMPRAR	DKK	UBS AG	14.413.879	31/08/2009	2.721.196	2.757.109	35.913
COMPRAR	EUR	Barclays Bank PLC	2.047.000	17/09/2009	2.912.505	2.917.784	5.279
COMPRAR	EUR	HSBC Bank	2.916.000	15/10/2009	4.080.242	4.156.406	76.164
COMPRAR	EUR	JPMorgan Chase Bank	840.000	15/10/2009	1.173.757	1.197.319	23.562
COMPRAR	EUR	Merrill Lynch International Bank	776.000	17/09/2009	1.099.499	1.106.107	6.608
COMPRAR	EUR	UBS AG	2.771.821	17/09/2009 - 15/10/2009	3.907.949	3.950.916	42.967
COMPRAR	GBP	Barclays Bank PLC	953.461	15/10/2009	1.544.798	1.592.474	47.676
COMPRAR	GBP	Deutsche Bank AG	2.012.461	15/10/2009	3.263.388	3.361.220	97.832
COMPRAR	GBP	HSBC Bank	187.000	15/10/2009	307.194	312.328	5.134
VENDER	JPY	Goldman Sachs International	196.999.000	15/10/2009	2.123.589	2.083.311	40.278
VENDER	JPY	HSBC Bank	63.764.000	15/10/2009	679.208	674.320	4.888
VENDER	JPY	JPMorgan Chase Bank	522.156.885	15/10/2009	5.653.802	5.521.934	131.868
COMPRAR	NOK	Citbank N.A.	16.651.256	31/08/2009	2.565.877	2.714.697	148.820
COMPRAR	SEK	Citbank N.A.	10.442.000	31/08/2009	1.394.351	1.447.249	52.898
COMPRAR	SEK	UBS AG	7.574.000	31/08/2009	1.040.367	1.049.748	9.381
Total							\$ 1.271.136

Tipo	Moneda	Contraparte	Contratos por entregar/recibir	Rango de fechas de liquidación	A cambio	Contratos al valor	Ganancia (pérdida) latente neta
Global Total Return Fund – (continuación)							
Depreciación							
VENDER	CAD	Goldman Sachs International	376.000	17/08/2009	\$ 326.498	\$ 349.050	\$ (22.552)
VENDER	CAD	HSBC Bank	871.967	17/08/2009	770.000	809.470	(39.470)
VENDER	CAD	UBS AG	9.365.920	17/08/2009	8.010.851	8.694.624	(683.773)
VENDER	DKK	Barclays Bank PLC	502.000	31/08/2009	95.813	96.023	(210)
VENDER	DKK	HSBC Bank	41.000	31/08/2009	7.694	7.843	(149)
VENDER	EUR	Goldman Sachs International	857.452	17/09/2009	1.214.000	1.222.208	(8.208)
VENDER	EUR	JPMorgan Chase Bank	4.690.055	17/09/2009	6.604.746	6.685.181	(80.435)
VENDER	EUR	UBS AG	16.934.838	17/09/2009	23.863.396	24.138.836	(275.440)
VENDER	GBP	Barclays Bank PLC	85.000	15/10/2009	139.617	141.967	(2.350)
COMPRAR	JPY	JPMorgan Chase Bank	3.589.047.322	15/10/2009	38.861.430	37.955.031	(906.399)
COMPRAR	JPY	Merrill Lynch International Bank	282.467.000	15/10/2009	2.987.330	2.987.156	(174)
COMPRAR	JPY	UBS AG	1.232.271.763	15/10/2009	13.105.370	13.031.568	(73.802)
VENDER	JPY	Barclays Bank PLC	208.834.000	15/10/2009	2.192.779	2.208.469	(15.690)
VENDER	NOK	UBS AG	6.010.000	15/10/2009	926.433	978.662	(52.229)
VENDER	SEK	Barclays Bank PLC	2.264.000	31/08/2009	295.852	313.788	(17.936)
VENDER	SEK	UBS AG	13.128.782	31/08/2009	1.662.018	1.819.634	(157.616)
Total							\$ (2.336.433)
Strategic Income Fund							
Apreciación							
COMPRAR	BRL	JPMorgan Chase Bank	480.000	06/08/2009	\$ 238.925	\$ 257.167	\$ 18.242
COMPRAR	CAD	UBS AG	109.948	17/08/2009	97.763	102.068	4.305
COMPRAR	IDR	JPMorgan Chase Bank	2.486.407.433	05/08/2009	243.051	250.469	7.418
VENDER	JPY	JPMorgan Chase Bank	382.744.493	15/10/2009	4.144.275	4.047.614	96.661
COMPRAR	SEK	UBS AG	4.451.456	31/08/2009	577.215	616.967	39.752
Total							\$ 166.378
Depreciación							
VENDER	CAD	UBS AG	1.827.522	17/08/2009	\$ 1.575.053	\$ 1.696.536	\$ (121.483)
VENDER	EUR	JPMorgan Chase Bank	7.934.607	17/09/2009	11.173.871	11.309.951	(136.080)
VENDER	EUR	UBS AG	2.698.608	17/09/2009	3.802.500	3.846.583	(44.083)
VENDER	GBP	Barclays Bank PLC	877.643	15/10/2009	1.421.957	1.465.842	(43.885)
VENDER	GBP	Deutsche Bank AG	877.643	15/10/2009	1.422.378	1.465.842	(43.464)
VENDER	IDR	Merrill Lynch International Bank	2.486.407.433	05/08/2009	250.142	250.469	(327)
COMPRAR	IDR	Merrill Lynch International Bank	2.486.407.433	04/09/2009	249.639	248.952	(687)
COMPRAR	JPY	UBS AG	191.674.819	15/10/2009	2.038.487	2.027.007	(11.480)
VENDER	SEK	Credit Suisse Group	998.222	31/08/2009	125.879	138.352	(12.473)
VENDER	SEK	UBS AG	3.183.640	31/08/2009	403.028	441.249	(38.221)
Total							\$ (452.183)
U.K. Equity Fund							
Apreciación							
VENDER	CHF	Deutsche Bank AG	421.669	13/08/2009	£ 252.542	£ 236.237	£ 16.305
U.S. High Yield Bond Fund							
Depreciación							
VENDER	EUR	UBS AG	967.439	17/09/2009	\$ 1.363.179	\$ 1.378.982	\$ (15.803)

Nota 10: Contratos de recompra

Detalles sobre los Contratos de recompra pendientes a 31 de julio de 2009:

Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Tipo de interés	Moneda	Valor de mercado	Garantía
Asia Pacific Ex-Japan Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	2.235.000	2.279.700
Emerging Markets Debt Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	26.604.000	27.136.082
Emerging Markets Debt Local Currency Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	1.159.000	1.182.180
Emerging Markets Equity Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	1.035.000	1.055.700
Global Conservative Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	2.492.000	2.541.840
Global Energy Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	194.000	197.880
Global Equity Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	5.730.000	5.844.600
Global Growth Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	1.671.000	1.704.420
Global Total Return Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	55.019.000	56.119.384
Global Value Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2010	0,20%	USD	104.000	106.080
Inflation-Adjusted Bond Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	2.381.000	2.428.620
	Bank of America Corp.	03/08/2009	0,17%	USD	5.000	5.100
Total					2.386.000	2.433.720
Japan Equity Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	247.000	251.940
Latin America Equity Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	132.000	134.640
Limited Maturity Fund	Bank of America Corp.	03/08/2009	0,17%	USD	3.015.000	3.075.360
	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	35.499.000	36.208.983
Total					38.514.000	39.284.343
Research Bond Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	1.127.000	1.149.540
Research International Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	4.308.000	4.394.160
Strategic Income Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	7.825.000	7.981.501
Technology Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	1.593.000	1.624.860
U.S. Dollar Money Market Fund	Bank of America Corp.	03/08/2009	0,17%	USD	7.421.000	7.569.569
	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	7.421.000	7.569.421
	Morgan Stanley & Co., Inc.	03/08/2009	0,12%	USD	6.677.000	6.877.650
Total					21.519.000	22.016.640

Fondo	Contraparte	Fecha de vencimiento	Tipo de interés	Moneda	Valor de mercado	Garantía
U.S. Government Bond Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	19.268.000	19.653.361
U.S. High Yield Bond Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	25.333.000	25.839.662
U.S. Large Cap Growth Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	4.091.000	4.172.820
U.S. Mid Cap Growth Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	3.604.060	3.676.080
U.S. Research Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	3.074.000	3.135.480
U.S. Value Fund	Goldman Sachs Group, Inc.	03/08/2009	0,20%	USD	8.951.000	9.130.021

A 31 de julio de 2009 se recibieron como garantía los siguientes títulos por el importe indicado anteriormente con relación a contratos de recompra suscritos con Bank of America Corp., que están custodiados por un agente independiente.

Pagaré de descuento de Fannie Mae, 0%, 01/10/2009
Fannie Mae, 4,625%, 01/05/2013
Pagaré de descuento de Farmer Mac, 0%, 23/09/2009
Farmer Mac Guaranteed Trust, 5,125%, 19/04/2017
Farmer Mac, 5,125%, 30/03/2011
Federal Home Loan Bank, 3,125%, 13/12/2013
Cupón de "strips" FICO, 0%, 26/09/2013
Freddie Mac, 1,75%, 15/06/2012
Freddie Mac, 6,09%, 19/10/2026
Strip de Resolution Funding, 0%, 15/04/2010 – 15/10/2028
Resolution Funding, 8,875%, 15/04/2030
Principal de "strips" de RFCSP, 0%, 15/10/2019
Principal de "strips" de RFCSP, 0%, 15/10/2020
Cupón de "strips" de Tennessee Valley Authority, 0%, 15/01/2011 – 15/07/2027
Tennessee Valley Authority, 4,5%, 01/04/2018
Tennessee Valley Authority, 7,125%, 01/05/2030
Tennessee Valley Authority, 5,88%, 01/04/2036
Tennessee Valley Authority, 4,875%, 15/01/2048
Tennessee Valley Authority, 5,375%, 01/04/2056

A 31 de julio de 2009 se recibieron como garantía los siguientes títulos por el importe indicado anteriormente con relación a contratos de recompra suscritos con Goldman Sachs Group, Inc., que están custodiados por un agente independiente.

Pago de principal de "strips" adscritos a bonos del Tesoro estadounidense, 11,75%, 15/11/2009
Pago de principal de "strips" adscritos a bonos del Tesoro estadounidense, 8,75%, 15/08/2020
Pago de principal de "strips" adscritos a bonos del Tesoro estadounidense, 7,625%, 15/02/2025
Pago de principal de "strips" adscritos a bonos del Tesoro estadounidense, 4,375%, 15/02/2038

A 31 de julio de 2009 se recibió como garantía un título de Fannie Mae, al 3,5%, con vencimiento el 18/05/2016, por el importe indicado anteriormente con relación a contratos de recompra suscritos con Morgan Stanley, que está custodiado por el depositario del subfondo.

Nota 11: Contratos de futuros pendientes

A 31 de julio de 2009, los subfondos tenían pendientes los siguientes contratos de futuros:

Descripción	Contraparte	Vencimiento	Valor teórico	Contratos	Ganancia (pérdida) neta latente
Emerging Markets Debt Fund					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 2 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	35.600.000	178	\$ (20.092)
European Bond Fund					
Bono del Estado en euros (Larga)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	900.000	9	€ 25.002
Eurobonos (Larga)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	2.100.000	21	91.598
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 2 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	400.000	2	17
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 5 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	1.500.000	15	(4.115)
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	200.000	2	(126)
Total					€ 112.376
Global Conservative Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	200.000	2	\$ 149
Global Total Return Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	3.500.000	35	\$ 2.612
Inflation-Adjusted Bond Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	2.500.000	25	\$ 3.866
Limited Maturity Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 5 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	13.100.000	131	\$ (24.702)
Research Bond Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	7.100.000	71	\$ (6.350)
Bonos del Tesoro de EE.UU. a 30 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	2.300.000	23	(39.971)
Total					\$ (46.321)
Strategic Income Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 2 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	800.000	4	\$ (6.201)
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 5 años (Larga)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	3.200.000	32	12.138
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Corta)	Merrill Lynch Piece, Fenner, & Smith	Septiembre 2009	1.100.000	11	(984)
Total					\$ 4.953
U.S. Government Bond Fund^(a)					
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 2 años (Larga)	Merrill Lynch Piece, Fenner & Smith	Septiembre 2009	5.400.000	27	\$ (516)
Pagarés del Tesoro de EE.UU. a 10 años (Larga)	Merrill Lynch Piece, Fenner & Smith	Septiembre 2009	6.100.000	61	5.028
Total					\$ 4.512

El Balance de situación refleja el margen de variación diaria de los futuros abiertos que difiere de la plusvalía/minusvalía latente mostrada anteriormente.

El European Bond Fund destinó 20.200 USD y 57.960 EUR como garantía monetaria para contratos de futuros pendientes, que están custodiados por la contraparte.

El Emerging Markets Debt Fund destinó 142.400 USD como garantía monetaria para contratos de futuros pendientes, que están custodiados por la contraparte.

La garantía monetaria para contratos de futuros pendientes se registra como efectivo restringido en el Balance de situación.

A 31 de julio de 2009, todos los subfondos tenían suficiente efectivo y/u otros valores para atender los compromisos contraídos al celebrarse estos contratos de derivados.

^(a) Consulte los Estados de Inversiones relativos a ciertos valores mantenidos como garantía para los contratos de futuros pendientes.

Nota 12: Swaps de riesgo de impago

A 31 de julio de 2009, los subfondos tenían pendientes los siguientes contratos de swaps. Todos los subfondos tenían suficiente efectivo y/u otros valores para atender los compromisos contraídos al celebrarse estos contratos de derivados.

Vencimiento		Importe teórico	Contraparte	Flujos de caja por recibir	Flujos de caja por pagar	Valor
Limited Maturity Fund						
Swaps de riesgo de impago						
20/03/2014	USD	480.000	Morgan Stanley Capital Services, Inc.	(1)	1,75% (tipo fijo)	\$ (5.114)

(1) El Subfondo, en calidad de comprador de protección, recibirá un importe teórico basado en un supuesto de impago definido por Weyerhaeuser Corp., 7,125%, 15/07/2023.

Research Bond Fund**Swaps de riesgo de impago**

20/06/2013	USD	190.000	Morgan Stanley Capital Services, Inc.	(1)	1,48% (tipo fijo)	\$ (279)
20/03/2014	USD	190.000	Morgan Stanley Capital Services, Inc.	(1)	1,75% (tipo fijo)	(2.024)
Total						\$ (2.303)

(1) El Subfondo, en calidad de comprador de protección, recibirá un importe teórico basado en un supuesto de impago definido por Weyerhaeuser Corp., 7,125%, 15/07/2023.

Strategic Income Fund**Swaps de riesgo de impago**

20/09/2010	USD	980.000	Merrill Lynch International	(1)	0,68 (tipo fijo)	\$ 26.716
20/03/2014	USD	450.000	Morgan Stanley Capital Services, Inc.	(2)	1,75% (tipo fijo)	(4.795)
Total						\$ 21.921

(1) El Subfondo, en calidad de comprador de protección, recibirá un importe teórico basado en un supuesto de impago definido por Lennar Corp., 5,95%, 01/03/2013.

(2) El Subfondo, en calidad de comprador de protección, recibirá un importe teórico basado en un supuesto de impago definido por Weyerhaeuser Corp., 7,125%, 15/07/2023.

Nota 13: Información relacionada con Plans Epargne Actions en Francia

Los siguientes subfondos invierten principalmente (es decir, como mínimo el 75% de sus patrimonios) en títulos elegibles vinculados a la renta variable PEA (excluyendo bonos convertibles) emitidos por empresas ubicadas en países pertenecientes al Espacio Económico Europeo continental ("EEE") (salvo Liechtenstein). En el semestre comprendido entre el 1 de febrero y el 31 de julio de 2009, el percentil medio diario de inversión de cada subfondo en dichos valores fue el siguiente:

Subfondo	Promedio diario para el período (%)
European Equity Fund	78,95%
European Growth Fund	79,08%
European Smaller Companies Fund	81,40%
European Value Fund	78,10%

MFS MERIDIAN FUNDS – SICAV

1) Descripción del Fondo

Fondo acumulado

La Sociedad de Gestión no tiene en la actualidad la intención de distribuir dividendos. Las rentas netas y los beneficios netos realizados atribuibles a las Acciones se reflejan en el Valor liquidativo respectivo de las Acciones.

Inversión inicial mínima

Fondos denominados en euros:	4.000 €
Fondos denominados en dólares estadounidenses:	5.000 \$
Fondos denominados en libras esterlinas:	2.500 £

Política de inversión

La política de inversión de cada fondo es la siguiente:

Política de inversión	Fondo
Monetario	U.S. Dollar Money Market Fund
Renta fija en euros	European Bond Fund
Renta fija internacional	Emerging Markets Debt Local Currency Fund Emerging Markets Debt Fund Inflation-Adjusted Bond Fund Limited Maturity Fund Research Bond Fund U.S. Government Bond Fund
Renta fija mixta en euros	European High Yield Bond Fund
Renta fija mixta internacional	Strategic Income Fund U.S. High Yield Bond Fund
Renta variable mixta internacional	Global Conservative Fund Global Total Return Fund
Renta variable en euros	Continental European Equity Fund European Equity Fund European Growth Fund European Smaller Companies Fund European Value Fund
Renta variable internacional	Asia Pacific Ex-Japan Fund China Equity Fund Emerging Markets Equity Fund Global Energy Fund Global Equity Fund Global Growth Fund Global Value Fund Japan Equity Fund Latin American Equity Fund Research International Fund Technology Fund U.K. Equity Fund U.S. Large Cap Growth Fund U.S. Mid Cap Growth Fund U.S. Research Fund U.S. Value Fund

2) Datos económicos

1. Información general

Comisión de venta inicial máxima aplicada a las compras (como porcentaje del precio de oferta)

Clase A (Front-End Load) shares	máxima del 6,00% (1)
Clase B (Back-End Load) shares	0%
Clase C (Level Load) shares	0%
Clase de Acciones I	N/D
Clase de Acciones S	N/D
Clase de Acciones Z	N/D

Comisión de venta contingente diferida máxima (como porcentaje del precio de oferta)

Clase de Acciones A	0% ⁽¹⁾
Clase de Acciones B	4% ⁽²⁾
Clase de Acciones C	1% ⁽³⁾
Clase de Acciones I	N/D
Clase de Acciones S	N/D
Clase de Acciones Z	N/D

Comisión de canje máxima del 6,00%⁽⁴⁾

- ⁽¹⁾ Respecto a cada uno de los Fondos, a excepción del U.S. Dollar Money Market Fund, podrán efectuarse determinadas compras de acciones de Clase A de gran volumen sin que se aplique la comisión inicial de ventas, pero podrán estar sujetas a una comisión de venta contingente diferida ("Comisión de reembolso") de hasta el 1% en caso de reembolso de las acciones en el plazo de 12 meses desde su fecha de compra, y de hasta el 0,50% en caso de reembolso de acciones entre 13 y 18 meses desde su fecha de compra.
- ⁽²⁾ La Comisión de reembolso aplicable a las acciones de Clase B se reduce a lo largo del tiempo, del 4% por acciones reembolsadas durante el primer año desde su fecha de compra al 3% de las acciones reembolsadas durante el segundo año desde su compra, el 2% de las acciones reembolsadas durante el tercer año después de su compra, el 1% de las acciones reembolsadas durante el cuarto año desde de su compra, y el 0% de las acciones reembolsadas desde el quinto año y los años siguientes a su compra.
- ⁽³⁾ Sólo se paga si las acciones se reembolsan en el plazo de 12 meses desde su fecha de compra.
- ⁽⁴⁾ Sólo se paga en caso de canje de acciones de Clase A del U.S. Dollar Money Market Fund, por las que no se hayan pagado anteriormente comisiones de ventas, por Acciones de Clase A de otro Fondo (que no sea el U.S. Dollar Money Market Fund).

2. Rentabilidad del Fondo

Todos los datos de la siguiente tabla corresponden a cada período cerrado a:

Fecha de lanzamiento	Global Equity Fund 12 de marzo de 1999	U.S. Mid Cap Growth Fund 12 de junio de 1992	U.S. Research Fund 9 de junio de 1997	U.S. Large Cap Growth Fund 12 de marzo de 1999	U.S. Value Fund 1 de febrero de 2002	Emerging Markets Debt Fund 1 de octubre de 2002	U.S. Dollar Money Market Fund 22 de julio de 1996	U.S. High Yield Bond Fund 1 de julio de 1997	U.K. Equity Fund 27 de febrero de 2006
Rendimiento Anual^(a)									
Clase A1 USD									
31 de julio de 2009	27,37%	27,70%	23,19%	25,36%	17,67%	18,77%	0,00%	20,73%	35,81%
31 de enero de 2009	(36,79)%	(50,64)%	(38,10)%	(36,51)%	(36,33)%	(11,73)%	0,96%	(22,19)%	(45,22)%
31 de enero de 2008	(1,57)%	(3,33)%	0,98%	1,67%	(1,11)%	6,50%	3,57%	(2,02)%	(2,43)%
31 de enero de 2007	19,34%	(0,32)%	9,04%	1,16%	17,27%	9,28%	4,04%	9,68%	23,30%
Clase A1 EUR									
31 de julio de 2009	13,92%	N/D	10,18%	N/D	N/D	6,32%	N/D	7,99%	N/D
31 de enero de 2009	(26,05)%	N/D	(27,49)%	N/D	N/D	3,10%	N/D	(8,98)%	N/D
31 de enero de 2008	(13,84)%	N/D	(11,71)%	N/D	N/D	(6,75)%	N/D	(14,23)%	N/D
31 de enero de 2007	11,29%	N/D	1,73%	N/D	N/D	1,97%	N/D	2,29%	N/D
Clase A2 USD									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	18,76%	0,01%	20,81%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(11,72)%	0,84%	(22,28)%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	6,44%	3,68%	(1,91)%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	9,32%	3,77%	9,67%	N/D
Clase A2 EUR									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	6,23%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	3,27%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(6,76)%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,01%	N/D	N/D	N/D
Clase A2 GBP									
31 de julio de 2009	8,69%	N/D	5,17%	N/D	N/D	1,20%	N/D	N/D	15,75%
31 de enero de 2009	(11,45)%	N/D	(13,42)%	N/D	N/D	23,86%	N/D	N/D	(23,40)%
31 de enero de 2008	(2,97)%	N/D	(0,58)%	N/D	N/D	5,18%	N/D	N/D	(3,80)%
31 de enero de 2007	7,99%	N/D	(1,34)%	N/D	N/D	(1,12)%	N/D	N/D	11,85%
Clase B1 USD									
31 de julio de 2009	26,90%	27,23%	22,76%	24,79%	17,32%	18,12%	0,00%	20,21%	N/D
31 de enero de 2009	(37,29)%	(51,02)%	(38,55)%	(36,96)%	(36,80)%	(12,59)%	0,31%	(22,97)%	N/D
31 de enero de 2008	(2,28)%	(4,06)%	0,15%	0,87%	(1,90)%	5,45%	2,54%	(3,01)%	N/D
31 de enero de 2007	18,45%	(1,05)%	8,25%	0,44%	16,47%	8,19%	2,85%	8,60%	N/D
Clase B1 EUR									
31 de julio de 2009	13,53%	N/D	9,68%	N/D	N/D	5,70%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(26,66)%	N/D	(28,07)%	N/D	N/D	2,12%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	(14,46)%	N/D	(12,31)%	N/D	N/D	(7,71)%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	10,47%	N/D	0,96%	N/D	N/D	0,99%	N/D	N/D	N/D

Fecha de lanzamiento	Global Equity Fund 12 de marzo de 1999	U.S. Mid Cap Growth Fund 12 de junio de 1992	U.S. Research Fund 9 de junio de 1997	U.S. Large Cap Growth Fund 12 de marzo de 1999	U.S. Value Fund 1 de febrero de 2002	Emerging Markets Debt Fund 1 de octubre de 2002	U.S. Dollar Money Market Fund 22 de febrero de 1996	U.S. High Yield Bond Fund 1 de julio de 1997	U.K. Equity Fund 27 de febrero de 2006
<i>Clase B2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	18,17%	0,02%	20,31%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(12,60)%	0,19%	(23,00)%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	5,45%	2,66%	(2,97)%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	8,22%	2,73%	8,54%	N/D
<i>Clase C1 USD</i>									
31 de julio de 2009	26,87%	27,23%	22,61%	24,87%	17,22%	18,15%	(0,01)%	20,22%	N/D
31 de enero de 2009	(37,28)%	(51,02)%	(38,48)%	(37,02)%	(36,80)%	(12,57)%	0,01%	(23,00)%	N/D
31 de enero de 2008	(2,29)%	(4,07)%	0,15%	0,88%	(1,86)%	5,42%	2,84%	(2,95)%	N/D
31 de enero de 2007	18,51%	(1,06)%	8,21%	0,44%	16,45%	8,20%	2,55%	8,58%	N/D
<i>Clase C2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	18,09%	0,02%	20,02%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(12,55)%	0,19%	(22,90)%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	5,44%	2,66%	(3,02)%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	8,16%	2,73%	8,59%	N/D
<i>Clase I1 USD</i>									
31 de julio de 2009	28,10%	28,44%	23,90%	25,98%	18,45%	19,23%	0,00%	21,16%	N/D
31 de enero de 2009	(36,03)%	(50,04)%	(37,31)%	(35,75)%	(35,57)%	(10,96)%	1,41%	(21,54)%	N/D
31 de enero de 2008	(0,39)%	(2,17)%	2,12%	3,10%	0,02%	7,35%	4,56%	(1,15)%	N/D
31 de enero de 2007	20,75%	0,89%	10,35%	2,45%	18,73%	10,25%	4,62%	10,62%	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	14,59%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(25,20)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	(12,79)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	12,64%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	9,19%	9,50%	5,62%	7,46%	0,96%	1,64%	N/D	N/D	16,51%
31 de enero de 2009	(10,51)%	(30,13)%	(12,31)%	(10,13)%	(9,88)%	24,56%	N/D	N/D	(22,49)%
31 de enero de 2008	(1,79)%	(3,55)%	0,70%	1,44%	(1,38)%	5,85%	N/D	N/D	(2,66)%
31 de enero de 2007	9,29%	(8,68)%	(0,12)%	(7,44)%	7,46%	(0,23)%	N/D	N/D	13,25%
<i>Clase S1 USD</i>									
31 de julio de 2009	27,99%	28,33%	23,87%	25,97%	18,38%	19,11%	0,02%	21,04%	N/D
31 de enero de 2009	(36,12)%	(50,11)%	(37,43)%	(35,89)%	(35,70)%	(11,13)%	1,08%	(21,77)%	N/D
31 de enero de 2008	(0,54)%	(2,35)%	1,96%	2,75%	(0,12)%	7,12%	4,35%	(1,34)%	N/D
31 de enero de 2007	20,57%	0,73%	10,18%	2,31%	18,52%	10,04%	4,37%	10,37%	N/D
<i>Clase Z1 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	18,83%	19,61%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	(35,15)%	(10,42)%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	0,36%	7,69%	N/D	N/D	N/D
Porcentajes de gastos									
<i>Clase A1 USD</i>									
31 de julio de 2009	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,04%	1,65%	0,37%	1,50%	2,05%
31 de enero de 2009	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	1,65%	1,28%	1,61%	2,05%
31 de enero de 2008	2,04%	2,02%	2,05%	2,05%	2,03%	1,60%	1,50%	1,65%	1,98%
31 de enero de 2007	2,02%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	1,65%	1,50%	1,65%	2,05%
<i>Clase A1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	2,05%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,64%	N/D	1,50%	N/D
31 de enero de 2009	2,05%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,63%	N/D	1,61%	N/D
31 de enero de 2008	2,02%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,61%	N/D	1,65%	N/D
31 de enero de 2007	2,02%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,65%	N/D	1,65%	N/D
<i>Clase A2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	0,37%	1,50%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	0,99%	1,60%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,61%	1,50%	1,65%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	1,50%	1,65%	N/D
<i>Clase A2 EUR</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,61%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	N/D	N/D	N/D

Fecha de lanzamiento	Global Equity Fund 12 de marzo de 1999	U.S. Mid Cap Growth Fund 12 de junio de 1992	U.S. Research Fund 9 de junio de 1997	U.S. Large Cap Growth Fund 12 de marzo de 1999	U.S. Value Fund 1 de febrero de 2002	Emerging Markets Debt Fund 1 de octubre de 2002	U.S. Dollar Money Market Fund 22 de julio de 1996	U.S. High Yield Bond Fund 1 de julio de 1997	U.K. Equity Fund 27 de febrero de 2006
<i>Clase A2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	2,05%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,65%	N/D	N/D	2,05%
31 de enero de 2009	2,05%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,63%	N/D	N/D	2,05%
31 de enero de 2008	2,04%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,59%	N/D	N/D	2,05%
31 de enero de 2007	2,01%	N/D	2,05%	N/D	N/D	1,65%	N/D	N/D	2,05%
<i>Clase B1 USD</i>									
31 de julio de 2009	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,65%	0,37%	2,50%	N/D
31 de enero de 2009	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,79%	2,65%	1,60%	2,58%	N/D
31 de enero de 2008	2,78%	2,79%	2,80%	2,80%	2,78%	2,60%	2,50%	2,65%	N/D
31 de enero de 2007	2,77%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,65%	2,50%	2,65%	N/D
<i>Clase B1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	2,80%	N/D	2,80%	N/D	N/D	2,65%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	2,80%	N/D	2,80%	N/D	N/D	2,65%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,78%	N/D	2,80%	N/D	N/D	2,61%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,77%	N/D	2,80%	N/D	N/D	2,65%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	0,36%	2,50%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	1,74%	2,61%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,61%	2,50%	2,65%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	2,50%	2,65%	N/D
<i>Clase C1 USD</i>									
31 de julio de 2009	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,79%	2,65%	0,36%	2,50%	N/D
31 de enero de 2009	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,79%	2,65%	1,72%	2,59%	N/D
31 de enero de 2008	2,78%	2,79%	2,80%	2,80%	2,78%	2,60%	2,50%	2,65%	N/D
31 de enero de 2007	2,77%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,65%	2,50%	2,65%	N/D
<i>Clase C2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	0,37%	2,50%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	1,75%	2,60%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,61%	2,50%	2,65%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	2,50%	2,65%	N/D
<i>Clase I1 USD</i>									
31 de julio de 2009	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	0,36%	0,75%	N/D
31 de enero de 2009	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	0,57%	0,75%	N/D
31 de enero de 2008	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	0,65%	0,80%	N/D
31 de enero de 2007	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	0,65%	0,80%	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	N/D	N/D	0,85%
31 de enero de 2009	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	N/D	N/D	0,85%
31 de enero de 2008	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	N/D	N/D	0,85%
31 de enero de 2007	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,80%	N/D	N/D	0,85%
<i>Clase S1 USD</i>									
31 de julio de 2009	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,39%	1,00%	N/D
31 de enero de 2009	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	0,68%	1,00%	N/D
31 de enero de 2008	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	N/D
31 de enero de 2007	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	N/D
<i>Clase Z1 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	0,20%	0,16%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	0,20%	0,20%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	0,19%	0,15%	N/D	N/D	N/D

Fecha de lanzamiento	Asia Pacific Ex-Japan Fund 26 de septiembre de 2005	Emerging Markets Equity Fund 1 de septiembre de 2006	Global Total Return Fund 26 de septiembre de 2005	Global Growth Fund 26 de septiembre de 2005	Research International Fund 26 de septiembre de 2005	Technology Fund 26 de septiembre de 2005	Global Value Fund 1 de agosto de 2007	Japan Equity Fund 1 de agosto de 2007	Global Conservative Fund 4 de marzo de 2008
Rendimiento Anual^(a)									
<i>Clase A1 USD</i>									
31 de julio de 2009	58,52%	54,62%	14,78%	31,07%	30,81%	50,51%	20,96%	14,65%	10,08
31 de enero de 2009	(49,06)%	(53,96)%	(20,96)%	(39,54)%	(44,77)%	(43,65)%	(35,57)%	(27,73)%	(10,70)%
31 de enero de 2008	16,55%	21,12%	5,10%	0,82%	0,36%	2,77%	(3,00)%	(8,40)%	N/D
31 de enero de 2007	15,93%	14,60%	12,16%	11,31%	18,55%	14,48%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	41,94%	38,26%	2,64%	17,47%	16,90%	N/D	8,20%	2,68%	N/D
31 de enero de 2009	(40,44)%	(46,15)%	(7,53)%	(29,32)%	(35,45)%	N/D	(24,61)%	(15,58)%	N/D
31 de enero de 2008	2,07%	5,94%	(8,04)%	(11,78)%	(12,07)%	N/D	(11,00)%	(15,90)%	N/D
31 de enero de 2007	8,10%	12,70%	4,60%	3,86%	10,61%	6,71%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	14,79%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	10,19%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	(20,96)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(10,73)%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	5,07%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	12,13%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 EUR</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(2,97)%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	6,53%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	35,05%	N/D	(2,08)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(28,72)%	N/D	10,63%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	14,87%	N/D	3,58%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	4,97%	N/D	1,44%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 USD</i>									
31 de julio de 2009	57,92%	53,82%	14,34%	30,71%	30,23%	49,64%	20,55%	14,22%	9,60%
31 de enero de 2009	(49,42)%	(54,26)%	(21,55)%	(40,01)%	(45,16)%	(43,97)%	(36,02)%	(28,29)%	(11,50)%
31 de enero de 2008	15,70%	20,23%	4,33%	0,05%	(0,38)%	2,09%	(3,40)%	(8,80)%	N/D
31 de enero de 2007	15,07%	14,20%	11,32%	10,54%	17,64%	13,51%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	41,29%	N/D	2,25%	16,74%	16,47%	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(40,93)%	N/D	(8,26)%	(29,83)%	(35,87)%	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,28%	N/D	(8,59)%	(12,43)%	(12,77)%	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	7,41%	N/D	3,82%	3,14%	9,66%	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	14,33%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	9,63%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	(21,56)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(11,53)%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	4,27%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	11,33%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase C1 USD</i>									
31 de julio de 2009	57,88%	54,07%	14,39%	30,68%	30,23%	49,63%	20,55%	14,22%	9,49%
31 de enero de 2009	(49,42)%	(54,33)%	(21,56)%	(40,01)%	(45,16)%	(44,03)%	(36,02)%	(28,29)%	(11,50)%
31 de enero de 2008	15,71%	20,23%	4,25%	0,00%	(0,38)%	2,10%	(3,40)%	(8,80)%	N/D
31 de enero de 2007	15,05%	14,20%	11,35%	10,56%	17,62%	13,60%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase C2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	14,33%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	9,59%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	(21,55)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(11,51)%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	4,31%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	11,29%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 USD</i>									
31 de julio de 2009	59,39%	55,37%	15,45%	31,92%	31,55%	51,39%	21,70%	15,33%	9,30%
31 de enero de 2009	(48,46)%	(53,45)%	(19,99)%	(38,81)%	(44,10)%	(43,02)%	(34,77)%	(26,86)%	(10,07)%
31 de enero de 2008	18,42%	22,43%	6,28%	1,99%	1,57%	4,12%	(2,45)%	(7,88)%	N/D
31 de enero de 2007	17,36%	15,13%	13,48%	12,71%	19,97%	15,89%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	N/D	39,01%	N/D	18,02%	N/D	N/D	8,87%	3,18%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	(45,56)%	N/D	(28,46)%	N/D	N/D	(23,73)%	(14,47)%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	7,19%	N/D	(10,70)%	N/D	N/D	(10,45)%	(15,44)%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	13,17%	N/D	5,12%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D

Fecha de lanzamiento	Asia Pacific Ex-Japan Fund 26 de septiembre de 2005	Emerging Markets Equity Fund 1 de septiembre de 2006	Global Total Return Fund 26 de septiembre de 2005	Global Growth Fund 26 de septiembre de 2005	Research International Fund 26 de septiembre de 2005	Technology Fund 26 de septiembre de 2005	Global Value Fund 1 de agosto de 2007	Japan Equity Fund 1 de agosto de 2007	Global Conservative Fund 4 de marzo de 2008
<i>Clase I2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	35,89%	32,45%	(1,56)%	N/D	N/D	N/D	3,74%	(1,68)%	N/D
31 de enero de 2009	(27,90)%	(34,87)%	11,89%	N/D	N/D	N/D	(8,75)%	2,32%	N/D
31 de enero de 2008	16,32%	20,72%	4,80%	N/D	N/D	N/D	(1,05)%	(6,57)%	N/D
31 de enero de 2007	6,21%	11,54%	2,71%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase S1 USD</i>									
31 de julio de 2009	59,22%	55,40%	15,38%	31,77%	31,41%	51,10%	21,61%	15,25%	N/D
31 de enero de 2009	(48,51)%	(53,44)%	(20,12)%	(38,88)%	(44,18)%	(43,04)%	(34,87)%	(26,96)%	N/D
31 de enero de 2008	17,80%	22,48%	6,15%	1,82%	1,40%	3,90%	(2,52)%	(7,95)%	N/D
31 de enero de 2007	17,17%	15,20%	13,29%	12,52%	19,78%	15,91%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase Z1 USD</i>									
31 de julio de 2009	59,92%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(48,12)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	18,80%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
Porcentajes de gastos									
<i>Clase A1 USD</i>									
31 de julio de 2009	2,05%	2,15%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	1,40%
31 de enero de 2009	2,05%	2,15%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	1,56%
31 de enero de 2008	2,05%	2,15%	2,00%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	N/D
31 de enero de 2007	2,05%	2,15%	2,04%	2,05%	2,05%	2,05%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	2,05%	2,15%	2,04%	2,05%	2,05%	N/D	2,05%	2,05%	N/D
31 de enero de 2009	2,05%	2,15%	2,05%	2,05%	2,05%	N/D	2,05%	2,05%	N/D
31 de enero de 2008	2,05%	2,15%	2,01%	2,05%	2,05%	N/D	2,05%	2,05%	N/D
31 de enero de 2007	2,05%	2,15%	2,04%	2,05%	2,05%	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	2,05%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,40%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	2,04%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,55%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	2,00%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	2,03%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 EUR</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,40%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,56%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	2,05%	N/D	2,05%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	2,05%	N/D	2,05%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,05%	N/D	2,00%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,05%	N/D	2,03%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 USD</i>									
31 de julio de 2009	2,80%	2,90%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,40%
31 de enero de 2009	2,80%	2,90%	2,79%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,54%
31 de enero de 2008	2,80%	2,90%	2,75%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	N/D
31 de enero de 2007	2,80%	2,90%	2,79%	2,80%	2,80%	2,80%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	2,80%	N/D	2,80%	2,80%	2,80%	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	2,80%	N/D	2,80%	2,80%	2,80%	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,80%	N/D	2,76%	2,80%	2,80%	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,80%	N/D	2,79%	2,80%	2,80%	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	2,80%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,40%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	2,79%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,55%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	2,75%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	2,78%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase C1 USD</i>									
31 de julio de 2009	2,80%	2,90%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,40%
31 de enero de 2009	2,80%	2,90%	2,79%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,55%
31 de enero de 2008	2,80%	2,90%	2,76%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	N/D
31 de enero de 2007	2,80%	2,90%	2,79%	2,80%	2,80%	2,80%	N/D	N/D	N/D

Fecha de lanzamiento	Asia Pacific Ex-Japan Fund 26 de septiembre de 2005	Emerging Markets Equity Fund 1 de septiembre de 2006	Global Total Return Fund 26 de septiembre de 2005	Global Growth Fund 26 de septiembre de 2005	Research International Fund 26 de septiembre de 2005	Technology Fund 26 de septiembre de 2005	Global Value Fund 1 de agosto de 2007	Japan Equity Fund 1 de agosto de 2007	Global Conservative Fund 4 de marzo de 2008
<i>Clase C2 USD</i>									
31 de julio de 2009	N/D	N/D	2,80%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,40%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	2,79%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,57%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	2,75%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	N/D	2,79%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 USD</i>									
31 de julio de 2009	0,85%	1,05%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,75%
31 de enero de 2009	0,85%	1,05%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,78%
31 de enero de 2008	0,85%	1,05%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2007	0,85%	1,05%	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>									
31 de julio de 2009	N/D	1,05%	N/D	0,85%	N/D	N/D	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2009	N/D	1,05%	N/D	0,85%	N/D	N/D	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2008	N/D	1,05%	N/D	0,85%	N/D	N/D	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2007	N/D	1,05%	N/D	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I2 GBP</i>									
31 de julio de 2009	0,85%	1,05%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2009	0,85%	1,05%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2008	0,85%	1,05%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,85%	0,85%	N/D
31 de enero de 2007	0,85%	1,05%	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase S1 USD</i>									
31 de julio de 2009	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	N/D
31 de enero de 2009	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	N/D
31 de enero de 2008	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	N/D
31 de enero de 2007	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	1,00%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase Z1 USD</i>									
31 de julio de 2009	0,20%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	0,20%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	0,20%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D

Fecha de lanzamiento	Strategic Income Fund 26 de septiembre de 2005	Inflation- Adjusted Bond Fund 26 de septiembre de 2005	Limited Maturity Fund 26 de septiembre de 2005	Research Bond Fund 26 de septiembre de 2005	U.S. Government Bond Fund 26 de septiembre de 2005	Emerging Markets Debt Local Currency Fund 26 de marzo de 2009	Latin American Equity Fund 26 de marzo de 2009	Global Energy Fund 26 de marzo de 2009
Rendimiento Anual^(a)								
<i>Clase A1 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,62%	3,58%	6,21%	10,79%	2,58%	17,80%	53,00%	15,90%
31 de enero de 2009	(11,15)%	(6,68)%	(5,11)%	(6,46)%	5,52%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,83%	14,57%	3,58%	4,21%	8,37%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	5,54%	(0,74)%	3,89%	3,03%	2,79%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A1 EUR</i>								
31 de julio de 2009	1,75%	N/D	(4,97)%	(0,84)%	(6,40)%	12,30%	45,80%	10,40%
31 de enero de 2009	3,97%	N/D	11,03%	9,48%	23,75%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	(10,01)%	N/D	(9,37)%	(8,85)%	(5,08)%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	(1,61)%	N/D	(3,13)%	(3,85)%	(4,16)%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 EUR</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	12,31%	N/D	N/D
<i>Clase A2 GBP</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,84%	N/D	1,10%
<i>Clase A2 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,58%	3,62%	6,08%	10,86%	2,60%	17,81%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(11,09)%	(6,74)%	(5,03)%	(6,48)%	5,58%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,69%	14,42%	3,56%	4,16%	8,35%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	5,54%	(0,67)%	3,89%	3,10%	2,77%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,04%	3,11%	5,64%	10,21%	2,04%	17,40%	52,60%	15,60%
31 de enero de 2009	(11,98)%	(7,61)%	(5,98)%	(7,33)%	4,51%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,72%	13,33%	2,50%	3,17%	7,29%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	4,48%	(1,70)%	2,84%	2,06%	1,73%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 EUR</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	11,90%	N/D	N/D

	Strategic Income Fund	Inflation- Adjusted Bond Fund	Limited Maturity Fund	Research Bond Fund	U.S. Government Bond Fund	Emerging Markets Debt Local Currency Fund	Latin American Equity Fund	Global Energy Fund
Fecha de lanzamiento	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de marzo de 2009	26 de marzo de 2009	26 de marzo de 2009
<i>Clase B2 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,05%	3,11%	5,55%	10,43%	2,09%	17,43%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(12,04)%	(7,66)%	(5,98)%	(7,47)%	4,52%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,76%	13,32%	2,51%	3,22%	7,28%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	4,39%	(1,65)%	2,81%	1,99%	1,71%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase C1 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,06%	3,12%	5,69%	10,19%	2,13%	17,40%	52,60%	15,60%
31 de enero de 2009	(12,00)%	(7,63)%	(6,03)%	(7,38)%	4,46%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,73%	13,35%	2,52%	3,19%	7,26%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	4,43%	(1,70)%	2,77%	2,08%	1,74%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase C2 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,06%	3,11%	5,65%	10,31%	2,09%	17,43%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(12,06)%	(7,93)%	(6,01)%	(7,48)%	4,52%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,76%	13,77%	2,60%	3,21%	7,28%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	4,44%	(1,80)%	2,74%	2,01%	1,70%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	46,34%	10,87%
<i>Clase I1 USD</i>								
31 de julio de 2009	14,00%	4,18%	6,54%	11,22%	2,94%	18,16%	53,58%	16,34%
31 de enero de 2009	(10,38)%	(5,91)%	(4,29)%	(5,69)%	6,36%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	3,66%	15,45%	4,46%	5,08%	9,30%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	6,39%	0,12%	4,73%	3,96%	3,63%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I2 GBP</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,56%
<i>Clase S1 USD</i>								
31 de julio de 2009	13,87%	3,86%	6,40%	10,99%	2,89%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	(10,58)%	(6,23)%	(4,60)%	(5,98)%	6,13%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	3,55%	15,02%	4,11%	4,65%	8,97%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	6,09%	(0,29)%	4,39%	3,64%	3,25%	N/D	N/D	N/D
Porcentajes de gastos								
<i>Clase A1 USD</i>								
31 de julio de 2009	1,50%	1,35%	1,35%	1,35%	1,31%	1,65%	2,15%	2,05%
31 de enero de 2009	1,61%	1,45%	1,45%	1,46%	1,42%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,65%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	1,65%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A1 EUR</i>								
31 de julio de 2009	1,50%	N/D	1,35%	1,35%	1,25%	1,65%	2,15%	2,05%
31 de enero de 2009	1,60%	N/D	1,45%	1,43%	1,40%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,65%	N/D	1,50%	1,50%	1,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	1,65%	N/D	1,50%	1,50%	1,50%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase A2 GBP</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	N/D	2,05%
<i>Clase A2 EUR</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,65%	N/D	N/D
<i>Clase A2 USD</i>								
31 de julio de 2009	1,50%	1,35%	1,35%	1,35%	1,32%	1,65%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	1,61%	1,41%	1,45%	1,46%	1,42%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,65%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	1,65%	1,50%	1,50%	1,50%	1,50%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 EUR</i>								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,65%	N/D	N/D
<i>Clase B1 USD</i>								
31 de julio de 2009	2,50%	2,35%	2,35%	2,35%	2,31%	2,65%	2,90%	2,80%
31 de enero de 2009	2,61%	2,44%	2,45%	2,48%	2,41%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B2 USD</i>								
31 de julio de 2009	2,50%	2,35%	2,35%	2,35%	2,31%	2,65%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	2,61%	2,46%	2,46%	2,45%	2,42%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D

	Strategic Income Fund	Inflation- Adjusted Bond Fund	Limited Maturity Fund	Research Bond Fund	U.S. Government Bond Fund	Emerging Markets Debt Local Currency Fund	Latin American Equity Fund	Global Energy Fund
Fecha de lanzamiento	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de septiembre de 2005	26 de marzo de 2009	26 de marzo de 2009	26 de marzo de 2009
Clase C1 USD								
31 de julio de 2009	2,50%	2,35%	2,35%	2,35%	2,31%	2,65%	2,90%	2,80%
31 de enero de 2009	2,61%	2,45%	2,45%	2,45%	2,41%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
Clase C2 USD								
31 de julio de 2009	2,50%	2,35%	2,35%	2,35%	2,31%	2,65%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	2,60%	2,46%	2,44%	2,42%	2,40%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,65%	2,50%	2,50%	2,50%	2,50%	N/D	N/D	N/D
Clase I1 EUR								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,05%	0,85%
Clase I1 USD								
31 de julio de 2009	0,75%	0,60%	0,60%	0,60%	0,60%	0,80%	1,05%	0,85%
31 de enero de 2009	0,76%	0,61%	0,64%	0,60%	0,64%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	0,80%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	0,80%	0,65%	0,65%	0,65%	0,65%	N/D	N/D	N/D
Clase I2 GBP								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	0,85%
Clase S1 USD								
31 de julio de 2009	1,00%	0,96%	0,83%	0,89%	0,77%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	1,00%	1,00%	0,97%	1,00%	0,88%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,00%	1,00%	0,97%	1,00%	0,96%	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	1,00%	1,00%	0,97%	1,00%	0,98%	N/D	N/D	N/D
	Continental European Equity Fund	European Equity Fund	European Growth Fund	European Smaller Companies Fund	European Value Fund	European Bond Fund	European High Yield Bond Fund	
Fecha de lanzamiento	27 de febrero de 2006	12 de marzo de 1999	1 de octubre de 2002	5 de noviembre de 2001	1 de octubre de 2002	12 de marzo de 1999	12 de marzo de 1999	
Rendimiento Anual ^(a)								
Clase A1 USD								
31 de julio de 2009	38,39%	32,38%	38,77%	33,79%	31,49%	18,00%	48,53%	
31 de enero de 2009	(39,41)%	(46,29)%	(45,75)%	(44,37)%	(40,20)%	(11,86)%	(38,07)%	
31 de enero de 2008	(1,42)%	(0,68)%	1,66%	(7,44)%	(0,56)%	17,40%	1,59%	
31 de enero de 2007	26,90%	28,81%	26,16%	38,16%	30,21%	6,30%	15,17%	
Clase A1 EUR								
31 de julio de 2009	23,36%	18,45%	24,11%	19,72%	17,66%	5,61%	32,88%	
31 de enero de 2009	(29,09)%	(37,21)%	(36,51)%	(34,98)%	(30,11)%	3,11%	(27,56)%	
31 de enero de 2008	(14,29)%	(12,99)%	(10,98)%	(18,93)%	(12,88)%	2,74%	(11,10)%	
31 de enero de 2007	15,50%	20,33%	17,55%	28,55%	21,37%	(0,91)%	7,50%	
Clase A2 USD								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	17,96%	48,62%	
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(11,83)%	(38,07)%	
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	17,44%	1,55%	
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	6,33%	15,35%	
Clase A2 EUR								
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	5,76%	33,20%	
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	3,04%	(27,74)%	
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,73%	(11,01)%	
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(0,84)%	7,53%	
Clase A2 GBP								
31 de julio de 2009	18,33%	13,28%	N/D	N/D	12,49%	N/D	N/D	
31 de enero de 2009	(15,63)%	(25,27)%	N/D	N/D	(16,65)%	N/D	N/D	
31 de enero de 2008	(2,84)%	(1,87)%	N/D	N/D	(6,08)%	N/D	N/D	
31 de enero de 2007	17,50%	16,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	
Clase B1 USD								
31 de julio de 2009	37,74%	31,97%	38,24%	33,29%	30,88%	17,39%	48,07%	
31 de enero de 2009	(39,82)%	(46,73)%	(46,15)%	(44,80)%	(40,66)%	(12,64)%	(38,63)%	
31 de enero de 2008	(2,14)%	(1,37)%	1,02%	(8,06)%	(1,27)%	16,22%	0,51%	
31 de enero de 2007	26,00%	28,10%	25,23%	36,83%	29,11%	5,22%	14,16%	

Fecha de lanzamiento	Continental European Equity Fund 27 de febrero de 2006	European Equity Fund 12 de marzo de 1999	European Growth Fund 1 de octubre de 2002	European Smaller Companies Fund 5 de noviembre de 2001	European Value Fund 1 de octubre de 2002	European Bond Fund 12 de marzo de 1999	European High Yield Bond Fund 12 de marzo de 1999
<i>Clase B1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	18,04%	23,69%	19,35%	17,26%	5,05%	32,25%
31 de enero de 2009	N/D	(37,70)%	(37,04)%	(35,48)%	(30,63)%	2,03%	(28,34)%
31 de enero de 2008	N/D	(13,64)%	(11,62)%	(19,55)%	(13,55)%	1,75%	(11,94)%
31 de enero de 2007	N/D	19,38%	16,69%	27,70%	20,53%	(1,80)%	6,49%
<i>Clase B2 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	17,52%	47,81%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(12,73)%	(38,67)%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	16,08%	0,46%
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	5,24%	14,24%
<i>Clase C1 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	31,88%	38,15%	33,46%	31,00%	17,35%	47,81%
31 de enero de 2009	N/D	(46,67)%	(46,14)%	(44,83)%	(40,66)%	(12,69)%	(38,67)%
31 de enero de 2008	N/D	(1,36)%	0,95%	(8,12)%	(1,27)%	16,51%	0,58%
31 de enero de 2007	N/D	28,13%	25,14%	36,83%	29,11%	5,22%	14,11%
<i>Clase C2 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	17,35%	47,84%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	(12,69)%	(38,70)%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	16,25%	0,50%
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	5,23%	14,19%
<i>Clase I1 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	33,20%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	(45,67)%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	0,48%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	30,28%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	19,16%	24,91%	20,47%	18,37%	5,95%	33,44%
31 de enero de 2009	N/D	(36,48)%	(35,83)%	(34,21)%	(29,26)%	3,66%	(26,99)%
31 de enero de 2008	N/D	(12,02)%	(9,87)%	(17,96)%	(11,85)%	3,32%	(10,34)%
31 de enero de 2007	N/D	21,67%	19,00%	30,06%	22,85%	(0,31)%	8,44%
<i>Clase I2 GBP</i>							
31 de julio de 2009	18,99%	13,90%	N/D	N/D	N/D	1,27%	27,54%
31 de enero de 2009	(14,60)%	(24,36)%	N/D	N/D	N/D	23,43%	(13,07)%
31 de enero de 2008	(1,73)%	(0,73)%	N/D	N/D	N/D	16,58%	1,16%
31 de enero de 2007	18,95%	18,13%	N/D	N/D	N/D	(3,22)%	5,27%
<i>Clase Z1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	19,56%	N/D	N/D	18,76%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	(36,04)%	N/D	N/D	(28,80)%	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	(11,70)%	N/D	N/D	(11,56)%	N/D	N/D
Porcentajes de gastos							
<i>Clase A1 USD</i>							
31 de julio de 2009	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	1,32%	1,50%
31 de enero de 2009	2,05%	2,01%	2,05%	2,05%	2,05%	1,20%	1,62%
31 de enero de 2008	0,63%	1,97%	2,05%	2,05%	2,05%	1,20%	1,65%
31 de enero de 2007	2,05%	1,98%	2,05%	2,05%	2,05%	1,20%	1,65%
<i>Clase A1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	2,05%	1,32%	1,50%
31 de enero de 2009	2,05%	2,01%	2,05%	2,05%	2,05%	1,20%	1,62%
31 de enero de 2008	2,05%	1,96%	2,05%	2,05%	2,04%	1,20%	1,65%
31 de enero de 2007	2,05%	1,98%	2,05%	2,05%	2,05%	1,20%	1,65%
<i>Clase A2 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,32%	1,50%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,20%	1,62%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,20%	1,65%
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,20%	1,65%
<i>Clase A2 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,31%	1,50%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,20%	1,61%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,20%	1,65%
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	1,20%	1,65%

Fecha de lanzamiento	Continental European Equity Fund 27 de febrero de 2006	European Equity Fund 12 de marzo de 1999	European Growth Fund 1 de octubre de 2002	European Smaller Companies Fund 5 de noviembre de 2001	European Value Fund 1 de octubre de 2002	European Bond Fund 12 de marzo de 1999	European High Yield Bond Fund 12 de marzo de 1999
<i>Clase A2 GBP</i>							
31 de julio de 2009	2,05%	2,05%	N/D	N/D	2,05%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	2,05%	2,01%	N/D	N/D	2,05%	N/D	N/D
31 de enero de 2008	1,72%	1,97%	N/D	N/D	2,05%	N/D	N/D
31 de enero de 2007	2,05%	1,98%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase B1 USD</i>							
31 de julio de 2009	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,32%	2,50%
31 de enero de 2009	2,80%	2,76%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,62%
31 de enero de 2008	1,89%	2,72%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,65%
31 de enero de 2007	2,80%	2,74%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,65%
<i>Clase B1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,33%	2,50%
31 de enero de 2009	N/D	2,76%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,62%
31 de enero de 2008	N/D	2,71%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,65%
31 de enero de 2007	N/D	2,73%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,65%
<i>Clase B2 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,32%	2,50%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,20%	2,62%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,20%	2,65%
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,20%	2,65%
<i>Clase C1 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	2,80%	2,80%	2,80%	2,80%	2,31%	2,50%
31 de enero de 2009	N/D	2,76%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,63%
31 de enero de 2008	N/D	2,72%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,65%
31 de enero de 2007	N/D	2,75%	2,80%	2,80%	2,80%	2,20%	2,65%
<i>Clase C2 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,32%	2,50%
31 de enero de 2009	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,20%	2,62%
31 de enero de 2008	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,20%	2,65%
31 de enero de 2007	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D	2,20%	2,65%
<i>Clase I1 USD</i>							
31 de julio de 2009	N/D	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
31 de enero de 2007	N/D	0,85%	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
<i>Clase I1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,60%	0,75%
31 de enero de 2009	N/D	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,62%	0,80%
31 de enero de 2008	N/D	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,65%	0,80%
31 de enero de 2007	N/D	0,85%	0,85%	0,85%	0,85%	0,65%	0,80%
<i>Clase I2 GBP</i>							
31 de julio de 2009	0,85%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,60%	0,75%
31 de enero de 2009	0,85%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,63%	0,79%
31 de enero de 2008	0,45%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,65%	0,80%
31 de enero de 2007	0,85%	0,85%	N/D	N/D	N/D	0,65%	0,80%
<i>Clase Z1 EUR</i>							
31 de julio de 2009	N/D	0,20%	N/D	N/D	0,20%	N/D	N/D
31 de enero de 2009	N/D	0,17%	N/D	N/D	0,20%	N/D	N/D
31 de enero de 2008	N/D	0,13%	N/D	N/D	0,20%	N/D	N/D

(a) (El rendimiento total se basa en el Valor liquidativo en las fechas y los periodos indicados, excepto en el caso de las clases de acciones que comenzaron a negociarse durante el ejercicio. El rendimiento total de dichas clases de acciones se calcula a partir de la fecha de comienzo o la fecha de disponibilidad. Se han deducido todos los gastos y comisiones relacionados con el funcionamiento del Fondo, aunque no se ha realizado ningún ajuste por las comisiones de venta que podrán aplicarse al comprar o vender las acciones. Los rendimientos del Fondo incluyen la reinversión de los repartos abonados durante los periodos respectivos. La rentabilidad pasada no es garantía de rendimientos futuros.

3) Volatilidad y VaR

	Asia Pacific Ex-Japan Fund	Continental European Equity Fund	Emerging Markets Debt Local Currency Fund	Emerging Markets Debt Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en				
MM de la Moneda de referencia	(21,4)	(2,9)	N/D	(62,7)
Moneda de referencia	USD	EUR	USD	USD
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾				
A1 EUR	64,52%	48,85%	13,14%	21,93%
A1 USD	65,35%	59,17%	13,00%	13,86%
A2 EUR	N/D	N/D	13,07%	22,01%
A2 GBP	61,72%	49,08%	14,84%	23,75%
A2 USD	N/D	N/D	12,98%	13,80%
B1 EUR	64,69%	N/D	13,18%	21,99%
B1 USD	65,40%	59,08%	13,04%	13,85%
B2 USD	N/D	N/D	13,07%	13,85%
C1 USD	65,37%	N/D	13,04%	13,82%
C2 USD	N/D	N/D	13,03%	13,85%
I1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D
I1 USD	65,38%	N/D	13,06%	13,84%
I2 GBP	61,99%	49,09%	N/D	23,92%
S1 USD	65,37%	N/D	N/D	13,85%
Z1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D
Z1 USD	65,39%	N/D	N/D	13,84%
MSCI AC Asia Pacific ex Japan – Rendimiento neto (Índice de referencia CEF)	53,36%			
MSCI AC Asia Pacific ex Japan – Rendimiento neto		44,83%		
JP Morgan GBI EM Global Div Index – Rendimiento total			13,57%	
JP Morgan EMBI Global				16,97%
IBEX 35	62,66%	49,74%	62,66%	62,66%
Sp Govt Tbill Index	17,71%	0,32%	17,71%	17,71%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

	Emerging Markets Equity Fund	European Bond Fund	European Equity Fund	European Growth Fund	European High Yield Bond Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en					
MM de la Moneda de referencia	(7,7)	(0,6)	(59,4)	(0,9)	(2,5)
Moneda de referencia	USD	EUR	EUR	EUR	EUR
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾					
A1 EUR	69,93%	5,42%	53,42%	50,76%	15,89%
A1 USD	73,21%	19,91%	63,43%	60,45%	26,37%
A2 EUR	N/D	5,47%	N/D	N/D	15,87%
A2 GBP	N/D	N/D	51,99%	N/D	N/D
A2 USD	N/D	19,99%	N/D	N/D	26,58%
B1 EUR	N/D	5,44%	53,32%	50,80%	15,96%
B1 USD	72,99%	19,94%	63,54%	60,45%	26,40%
B2 USD	N/D	19,96%	N/D	N/D	26,49%
C1 USD	73,04%	19,91%	63,49%	60,44%	26,33%
C2 USD	N/D	19,89%	N/D	N/D	26,55%
I1 EUR	69,99%	5,42%	53,39%	50,80%	15,90%
I1 USD	73,09%	N/D	63,50%	N/D	N/D
I2 GBP	67,83%	18,23%	51,90%	N/D	23,08%
S1 USD	73,21%	N/D	N/D	N/D	N/D
Z1 EUR	N/D	N/D	53,38%	N/D	N/D
Z1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
MSCI EMF (Emerging Markets) – Rendimiento neto	54,54%				
ML Pan-Europe Broad Market TRR Index Val sEUR H		4,76%			
MSCI Europe – Rendimiento neto			46,17%		
MSCI Europe – Rendimiento neto				46,17%	
ML High Yield Constrained TRR Index Val sEUR H					12,87%
IBEX 35	62,66%	49,74%	49,74%	49,74%	49,74%
Sp Govt Tbill Index	17,71%	0,32%	0,32%	0,32%	0,32%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

	European Smaller Companies Fund	European Value Fund	Global Conservative Fund	Global Energy Fund	Global Equity Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en MM de la Moneda de referencia	(0,9)	(20,1)	(2,7)	N/D	(43,8)
Moneda de referencia	EUR	EUR	USD	USD	USD
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾					
A1 EUR	34,06%	45,31%	14,94%	39,23%	50,17%
A1 USD	43,76%	55,39%	N/D	44,61%	53,35%
A2 EUR	N/D	N/D	17,17%	N/D	N/D
A2 GBP	N/D	44,50%	N/D	37,28%	48,48%
A2 USD	N/D	N/D	14,95%	N/D	N/D
B1 EUR	34,01%	45,35%	N/D	N/D	49,95%
B1 USD	43,88%	55,45%	14,94%	44,36%	53,30%
B2 USD	N/D	N/D	14,92%	N/D	N/D
C1 USD	43,75%	55,40%	14,78%	44,39%	53,26%
C2 USD	N/D	N/D	14,86%	N/D	N/D
I1 EUR	34,03%	45,33%	N/D	39,39%	49,98%
I1 USD	N/D	N/D	14,83%	44,49%	53,32%
I2 GBP	N/D	N/D	N/D	37,18%	48,52%
S1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D	53,38%
Z1 EUR	N/D	45,32%	N/D	N/D	N/D
Z1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
MSCI Europe Small Cap – Rendimiento neto	38,09%				
MSCI Europe – Rendimiento neto		46,17%			
GLOBAL_CONSERVATIVE_NET			13,42%		
MSCI The World Index – Rendimiento neto				35,72%	
MSCI The World Index – Rendimiento neto					44,20%
IBEX 35	49,74%	49,74%	62,66%	62,66%	62,66%
Sp Govt Tbill Index	0,32%	0,32%	17,71%	17,71%	17,71%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

	Global Growth Fund	Global Total Return Fund	Global Value Fund	Inflation- Adjusted Bond Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en MM de la Moneda de referencia	(9,6)	(66,9)	(0,7)	(4,9)
Moneda de referencia	USD	USD	USD	USD
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾				
A1 EUR	51,68%	27,41%	50,24%	N/D
A1 USD	55,01%	28,47%	53,34%	11,62%
A2 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D
A2 GBP	N/D	28,33%	N/D	N/D
A2 USD	N/D	28,53%	N/D	11,63%
B1 EUR	51,66%	27,45%	N/D	N/D
B1 USD	55,08%	28,48%	53,46%	11,60%
B2 USD	N/D	28,47%	N/D	11,67%
C1 USD	55,01%	28,43%	53,45%	11,66%
C2 USD	N/D	28,45%	N/D	11,71%
I1 EUR	51,77%	N/D	50,29%	N/D
I1 USD	55,05%	28,48%	53,33%	11,60%
I2 GBP	N/D	28,45%	49,21%	N/D
S1 USD	55,07%	28,47%	53,34%	11,59%
Z1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D
Z1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D
MSCI The World Index Growth – Rendimiento neto	40,51%			
60 MSCI Wld – 40 JPM Gbl Gvt Bd UH		23,66%		
MSCI The World Index Value – Rendimiento neto			49,05%	
(Índice de referencia HKE)				
Barclays Capital US Aggregate Government – Treasury – Inflation Notes				11,70%
IBEX 35	62,66%	62,66%	62,66%	62,66%
Sp Govt Tbill Index	17,71%	17,71%	17,71%	17,71%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

	Japan Equity Fund	Latin American Equity Fund	Limited Maturity Fund	Research Bond Fund	Research International Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en MM de la Moneda de referencia	(1,4)	N/D	(4,6)	(3,6)	(59,5)
Moneda de referencia	USD	USD	USD	USD	USD
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾					
A1 EUR	41,95%	43,16%	19,61%	20,10%	58,77%
A1 USD	41,11%	46,47%	3,12%	6,09%	63,55%
A2 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
A2 GBP	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
A2 USD	N/D	N/D	3,16%	6,19%	N/D
B1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	58,61%
B1 USD	41,15%	46,68%	3,10%	6,11%	63,56%
B2 USD	N/D	N/D	3,10%	6,24%	N/D
C1 USD	41,17%	46,63%	3,10%	6,17%	63,51%
C2 USD	N/D	N/D	3,18%	6,17%	N/D
I1 EUR	41,99%	43,22%	N/D	N/D	N/D
I1 USD	41,07%	46,46%	3,03%	6,09%	63,54%
I2 GBP	42,08%	N/D	N/D	N/D	N/D
S1 USD	41,08%	N/D	3,10%	6,06%	63,54%
Z1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
Z1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
MSCI Japan – Net Return	48,36%				
MSCI EM Latin America 10-40 – Rendimiento neto		41,63%			
Barclays Capital US Aggregate Government & Credit (1-3 Y)		2,33%			
Barclays Capital US Aggregate				5,80%	
MSCI EAFE – Rendimiento neto					47,35%
IBEX 35	62,66%	62,66%	62,66%	62,66%	62,66%
Sp Govt Tbill Index	17,71%	17,71%	17,71%	17,71%	17,71%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

	Strategic Income Fund	Technology Fund	U.K. Equity Fund	U.S. Dollar Money Market Fund	U.S. Government Bond Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en MM de la Moneda de referencia	(9,8)	(7,5)	(2,3)	(0,0)	(7,9)
Moneda de referencia	USD	USD	GBP	USD	USD
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾					
A1 EUR	19,81%	N/D	N/D	N/D	20,27%
A1 USD	6,05%	61,50%	63,29%	0,04%	5,15%
A2 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
A2 GBP	N/D	N/D	48,71%	N/D	N/D
A2 USD	6,11%	N/D	N/D	0,03%	5,15%
B1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
B1 USD	6,01%	61,87%	N/D	0,03%	5,23%
B2 USD	6,09%	N/D	N/D	0,03%	5,16%
C1 USD	5,99%	61,46%	N/D	0,03%	5,15%
C2 USD	6,09%	N/D	N/D	0,03%	5,18%
I1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
I1 USD	6,00%	61,47%	N/D	0,09%	5,14%
I2 GBP	N/D	N/D	48,63%	N/D	N/D
S1 USD	6,04%	61,37%	N/D	0,06%	5,23%
Z1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
Z1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
JP Morgan EMBI Global	16,97%				
S&P 500 – Rendimiento total		57,45%			
FTSE All-Share Capped 5% (TR)			43,92%		
U.S. Treasury Bills 0-3 Months				0,21%	
Barclays Capital US Aggregate Government + MBS					5,38%
IBEX 35	62,66%	62,66%	47,85%	62,66%	62,66%
Sp Govt Tbill Index	17,71%	17,71%	14,88%	17,71%	17,71%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

	U.S. High Yield Bond Fund	U.S. Large Cap Growth Fund	U.S. Mid Cap Growth Fund	U.S. Research Fund	U.S. Value Fund
VaR de 1 mes (al 99%) en MM de la Moneda de referencia	(20,7)	(17,5)	(20,8)	(24,7)	(53,6)
Moneda de referencia	USD	USD	USD	USD	USD
Volatilidad ⁽¹⁾⁽²⁾					
A1 EUR	24,14%	N/D	N/D	57,97%	59,23%
A1 USD	13,86%	52,79%	60,91%	60,10%	N/D
A2 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
A2 GBP	N/D	N/D	N/D	56,19%	N/D
A2 USD	13,86%	N/D	N/D	N/D	N/D
B1 EUR	N/D	N/D	N/D	57,99%	N/D
B1 USD	13,90%	52,84%	60,85%	59,95%	59,15%
B2 USD	13,88%	N/D	N/D	N/D	N/D
C1 USD	13,87%	52,86%	60,91%	59,91%	59,31%
C2 USD	13,86%	N/D	N/D	N/D	N/D
I1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
I1 USD	13,82%	52,82%	60,91%	60,03%	59,29%
I2 GBP	N/D	49,53%	56,28%	56,26%	55,76%
S1 USD	13,87%	52,88%	60,86%	60,11%	59,30%
Z1 EUR	N/D	N/D	N/D	N/D	N/D
Z1 USD	N/D	N/D	N/D	N/D	59,32%
Barclays Capital US Aggregate Credit – Corporate – High Yield (1983)	14,01%				
Russell 1000 Growth – Rendimiento total		52,67%			
Russell Midcap Growth – Rendimiento total			63,16%		
S&P 500 – Rendimiento total				57,45%	
Russell 1000 Value – Rendimiento total					64,90%
IBEX 35	62,66%	62,66%	62,66%	62,66%	62,66%
Sp Govt Tbill Index	17,71%	17,71%	17,71%	17,71%	17,71%

⁽¹⁾ Desviación típica anualizada de los rendimientos diarios correspondientes al ejercicio cerrado a 31/07/2009

⁽²⁾ La volatilidad de los índices de referencia se expresa en la moneda de referencia de la cartera

3) Informe de gestión

Todo incumplimiento se denuncia y trata según lo estipulado en la legislación de Luxemburgo.

4) Hechos relevantes

	Asia Pacific Ex-Japan Fund	Continental European Equity Fund	Emerging Markets Debt Fund	Emerging Markets Debt Local Currency Fund	Emerging Markets Equity Fund	European Bond Fund	European Equity Fund
Titulares de participaciones superiores al 20%: (volumen; porcentaje)	2 accionistas 41,87%	1 accionista 53,60%	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca
Reembolsos significativos > 20% TNA:	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca
	European Growth Fund	European High Yield Bond Fund	European Smaller Companies Fund	European Value Fund	Global Conservative Fund	Global Energy Fund	Global Equity Fund
Titulares de participaciones superiores al 20%: (volumen; porcentaje)	1 accionista 68,81%	nunca	1 accionista 28,81%	1 accionista 37,58%	nunca	nunca	nunca
Reembolsos significativos > 20% TNA:	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca
	Global Growth Fund	Global Total Return Fund	Global Value Fund	Inflation- Adjusted Bond Fund	Japan Equity Fund	Latin American Fund	Limited Maturity Fund
Titulares de participaciones superiores al 20%: (volumen; porcentaje)	1 accionista 20,40%	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca
Reembolsos significativos > 20% TNA:	nunca	nunca	nunca	20,35%	nunca	nunca	nunca

	Research Bond Fund	Research International Fund	Strategic Income Fund	Technology Fund	U.K. Equity Fund	U.S. Dollar Money Market Fund	U.S. Government Bond Fund
Titulares de participaciones superiores al 20%: (volumen; porcentaje)	1 accionista 20,86%	nunca	nunca	nunca	2 accionistas 82,86%	1 accionista 34,20%	1 accionista 23,60%
Reembolsos significativos > 20% TNA:	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca	30,79%	nunca
	U.S. High Yield Bond Fund	U.S. Large Cap Growth Fund	U.S. Mid Cap Growth Fund	U.S. Research Fund	U.S. Value UFund		
Titulares de participaciones superiores al 20%: (volumen; porcentaje)	nunca	1 accionista 21,40%	1 accionista 25,96%	1 accionista 20,71	nunca		
Reembolsos significativos > 20% TNA:	nunca	nunca	nunca	nunca	nunca		

Transacciones de compra o venta en las que el depositario actuó como comprador o vendedor: ninguno

Otros hechos relevantes relacionados con los artículos 10.4, 35.3 y 57.4 del reglamento de Entidades de Inversión Colectiva: ninguno

Hechos significativos posteriores a la última memoria: Véase las Notas de los estados financieros de la Memoria semestral más reciente.

Información a los accionistas de MFS Meridian Funds

International Financial Data Services

30 Adelaide Street East, Suite 1
Toronto, Ontario M5C 3G9 Canadá
Tel.: 416-506-8418
Fax: 816-474-3318

State Street Bank (Luxembourg) S.A.

49, Avenue J.F. Kennedy
L-1855
Luxemburgo
Tel.: 352 464 010 600
Fax: 352 2452 9032

La Comisión Nacional del Mercado de Valores (CNMV) cuenta también con una Oficina de Atención al Inversor (Tel.: 34 902 149 200, correo electrónico: inversores@cnmv.es)

Principales agentes locales

Austria	Raiffeisen Zentralbank Österreich AG, Am Stadtpark 9, A-1030 Viena, Austria. Tel: +43-1-71-707-1730
Bélgica	Citibank Belgium NV, Generaal Jacqueslaan 263g, 1050 Bruselas, Bélgica. Tel: +32-2-626-5358
República Checa . . .	Citibank Europe plc, Exropska 178, 166 40 Praga, República Checa. Tel: +420-2-3306-2958
Francia	BNP Paribas Securities Services, 66, rue de la Victoire, 75009 París, Francia. Tel: +33-1-42-98-05-77
Alemania	Marcard, Stein & Co. AG, Ballindamm 36, 20095 Hamburgo, Alemania. Tel: +49-40-32-099-224
Grecia	Citibank International Plc., Investment Products SBG, 3 Ahaia Street, 14564 Atenas, Grecia. Tel: +30-210-929-0000
Hong Kong	HSBC Institutional Trust Services (Asia) Ltd., 39 th Floor, Dorset House, Taikoo Place, Hong Kong. Tel: +852-2847-1456/1457
Italia	Intesa Sanpaolo S.p.A. Piazza San Carlo 156, 1021, Turín, Italia. Tel: +39-0011-555-3518
Luxemburgo	State Street Bank Luxembourg, 49, Avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxemburgo, Gran Ducado de Luxemburgo. Tel: +352-46-40-10-549
Países Bajos	Fastnet Netherlands, De Ruyterkade 6, 1000 AD Ámsterdam, Países Bajos. Tel: +31-20-530-8300
Suecia	Securities Services, Skandinaviska Enskilda Banken, Global Funds, RA 6, Rissneleden 110, SE-106 40 Estocolmo, Suecia. Tel: +46-8763-6906/5960
Suiza	<i>Representante:</i> Carnegie Fund Services S.A., 11, rue du Général-Dufour, 1204 Ginebra, Suiza. Tel: +41-22-705-1177; <i>Agente de pagos:</i> Banque cantonale de Genève, 17 Quai de l'Île, 1204 Ginebra. Tel: +41-22-317-2727
Taiwán	<i>Agente principal:</i> AIG Global Investment Consulting Corporation (Taiwan) Ltd. 7F, 144 MinChuan East Road, Section 2 Taipei, Taiwán.
Reino Unido	<i>Agente facilitador:</i> MFS International (UK) Ltd., Paternoster House, 65 St. Paul's Churchyard, Londres, EC4M 8AB Reino Unido. Tel: +020-7429-7200